
1) Vierteljahresbericht über Deutschland:   1. Oktober-31. Dezember 1950. Amt des amerikanischen
Hochkommissars für Deutschland.  1950. 150 S. graphische Darstellungen.Entwicklungen in den
verschiedenen Zonen. Der gegenwärtige Stand der Entnazifizierung 1 auffaltbare Beilage mit Übersicht der
Namen und Schicklale. (St.). kt. -2/3)Bibl. etwas wasserrandig   {BR3365} 7,00 € 

2) Abediseid, Mohammad:   Die deutsch- arabischen Beziehungen- Probleme und Krisen. Stgt.  1976.  303
S.  Hln-2)Bibl.  (24, --)   {R14251} 7,16 € 

3) Abelson,Nathaniel O.  u.a.:   Die Meilensteine des 20-ten Jahrhunderts. Vlg. "Das Beste" Stuttgart 1988.
416 S. m. zahlr. Abb. Tab. und Tafeln  Ln. m. U:-2)   {3G103} 12,00 € 

4) Abmeier, Hans-Ludwig (Hrsg.):   Mitteilungen des Beuthener Geschichts- und Museumsvereins.Bd.50,
51.. Bd. 50:Forschungsstelle Ostmitteleuropa an der Universität Dortmund.(Themen um Oberschlesien)
1992. 274 S.m.Abb.gr8.kt.- 2)Bibl. Bd.51: Dtmd.1997. 358 S.m.Abb.gr8.kt.- 2) 2 Bände zus.   {BR2761} 

38,00 € 
5) Abshagen,Karl Heinz:   Könige Lords und Gentlemen. Einfluß und Macht der englischen Oberschicht.

Union Deutsche Verlagsgesellschaft. Stuttgart. 1938. 239 S. (Einband fleckig). Ln.-3)   {3E1623} 9,00 € 
6) Abshagen,Karl Heinz:   Schuld und Verhängnis. Ein Vierteljahrhundert deutscher Geschichte in

Augenzeugenberichten. Union Vlg. Stuttgart. 1961. 300 S. gr.8. m. 26 Photoabb. auf Kunstdrucktafeln. Ln.
m.U.-2)   {2M1717} 12,00 € 

7) Almanach:   Kriegsalmanach 1915. Insel Vlg. Lpzg. 1915. 245 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3)   {3K1893} 9,20 € 
8) Alt,Hans:   Stoffe und Anregungen für die Pflege des Seegeltungsgedankens. im Deutsch-Kunde-

Unterricht der Haupt-und Volksschule. Seefahrt ist Not zur Austellung und als ein Spiel aus Oberbayern.
Das Meer in der Dichtung u.s.w. (Wehrgeistige Erziehung zur Kriegsmarine.Heft 12  Hrg. Herbert Preuß)
Mittler & Sohn Vlg.Bln.1944. 104 S. Orginalbr.-2/3)Bibl.   {2E1133} 7,20 € 
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9) Altmann, P. + H. Brüdigam + M. Oppenheimer:   Das Jahr 1945. Wege in die Freiheit: Erlebnisse und
Ereignisse. Mit Dokumenten und einer Chronik 1945. Röderberg-Vlg. Frankft./M. 1980. 208 S. m. zahlr.
Abb. Kt. -2)   {3A6938} 8,18 € 

10)Amtliches Verzeichnis:   Der deutschen Beherbergungsbetriebe. hrg.  von der Wirtschaftsgruppe
Gaststätten- u.  Beherbergungsgewerbe. Fachgruppe Beherbergungsgewere u. dem
Reichsfremdenverkehrsverband Öffentlich-rechtliche Körperschaft des Reiches. 1935. XI, 546 S. Quart. Hln.
-2)   {AV225} 30,68 € 

11)Anders,Karl:   Stein für Stein für Stein. Die Leute von Bau-Steine-Erden u. ihre Gewerkschaften. 1869 bis
1969. Vlg. für Literatur und Zeitgeschehen GmbH. Hannover. 1969. 326 S. gr.8. zahlr., z.T. farb. Abb. auf
Tafeln (St.).origin.- Ln. m.U. -2)   {BR3522} 10,00 € 

12)Anderson.Howard R.,Editor:   Approaches to an Understanding of World Affairs.1954.,X,478 S.kt-2).
25. Yearbook National Council for the social studies, Washington, D. C.   {AI454} 14,32 € 

13)Andrä,J.C.:   Erzählungen aus der Geschichte des alten Orients sowie aus der. griechischen, römischen und
deutschen Sagenwelt. Bearb. von Rudolf Kapff. 7. Aufl. Voigtländer Vlg. Leipzig. 1925. VI. 161 S. (Einband lose).
Hln.-2)   {AK5259} 6,00 € 

14)Andreae,Hugo:   Deutschland im Neunzehnten und Zwanzigsten Jahrhundert. 3. Aufl. Handwerk und Technik Vlg.
Hamburg. 1961. 99 S. m. Textabb. und Kartenskizzen (U.blau,rot). kt.-2)   {3H411} 7,00 € 

15)Andreas, Willy + K. F. Reinking (Hsg.):   Bismarck Gespräche. Von der Reichgründung bis zur Entlassung. Vlg.
Schibli-Doppler. Birsfelden. (o. J.) 607 S. Kt. -2)   {3K2064} 7,16 € 

16)Andreas, Willy + K. F. Reinking (Hsg.):   Bismarck Gespräche. Von der Entlassung bis zum Tode. Vlg.
Schibli-Doppler. Birsfelden. TB(o. J.) 450 S. Kt. -2)   {3K2051} 6,14 € 

17)Andres,Otto:   Die Saarfrage. (MPM. 1180)1928. 74 S. , br. -1)   {R34172} 15,34 € 
18)APG(Hsg.):   Arbeitsgemeinschaft zur preußischen Geschichte e.V.. 1973-1993. Bln. 1993. 71 S. Pp.- m.

U. -1/2)   {3F879} 9,00 € 
19)Araiva,Jose Hermano:   Portugal. Kleine Geschichte großer Nationen. Von der Vorgeschichte bis zur

Reconquista, Die Zeit der Afonsiner, Das Zeitalter der Entdeckungen, 17.Jahrhundert - Krise und
Widerstand, Die drei Republiken u.a. Hsg. Otto, Zierer. Bertelsmann Club GmbH. Gütersloh. Edition
Minerva. Genf. 1979. 124 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3F2012} 8,00 € 

20)Arbeitsgemeinschaft sozialdemokratischer Frauen:   Der alltägliche Faschismus.Frauen im Dritten
Reich. Mit Beiträgen von Marta Damkowski, Anne-Marie Fabian, Renate Finckh, Irma Keilhack, Annie
Kienast, Elisabeth Ostermeier, Irmgard Schüddekopf, Inge Stolten, Ilse Strasser und Gerda Zorn. Dietz Vlg.
Nachf. Berlin. Bonn. 1981. 221 S. m. Textabb. (einige Textanstreich. Bleistift). kt.-2)   {2F2857} 9,00 € 

21)Arbeitsgemeinschaft Sudetendeutscher Interessen:   Dokumente zur Austreibung der
Sudetendeutschen. Hsg. Arbeitsgemeinschaft zur Wahrung Sudetendeutscher Interessen. Sonderdruck der
Europa-Buchhandlung. München. 1951. XXIX. 586 S. gr.8. (Einband fleckig). Ln.-3)   {2C3182} 25,00 € 

22)Archenholz,Bogislav von:   Erinnerungen und Abschied. Schicksal und Schöpfertum im deutschen
Osten.Vlg.Ullstein.Bln.1972.328 S.m.40 Abb.auf 16 Tafelseiten+7 Abb.i.T.+3 Landkarten.Ln.m.U.-2)
{3K1203a} 10,23 € 

23)Aretin,K.Otmar Freiherr von +Gerhard Fauth:   Die Machtergreifung.Die Entwicklung Deutschlands.
zur totalitären Diktatur 1918-1934.Bayerische Landeszentrale für Heimatdienst, München, 1959.127 S.Pp.-
2)   {2A1470} 9,20 € 

24)Arndt,Adolf:   Unsere geschichtliche Verantwortung für die Freiheit. Vortrag zum 30. Jahrestag des
Ermächtigungsgesetzes. Landeszentrale für politische Bildungsarbeit. Berlin. 1963. 33 S. kl.8. (St.). geheftet
-2)Bibl.   {BR4074} 5,00 € 

25)Arndt,E.M.:   Meine Wanderungen und Wandelungen mit dem Reichsfreiherrn. Heinrich Karl Friedrich
von Stein. E. A. Weidmannsche Buchhandlung. Berlin. 1858. 2 Bl. 313 S. (leicht braunfleckig )(Einband
leicht bestossen)(Na. auf dem Titelblatt). Hld. d. Zt.-2)   {RM133} 143,16 € 

26)Arndt,W.:   Die Flucht und Vertreibung. Ostpreußen - Westpreußen - Pommern - Schlesien - Sudetenland.
Podzun-Pallas-Vlg. Friedberg. 1984. 264 S. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (Rü zur Hälfte eingerissen,
unsachgemäß mit Tesafilm geklebt). Pp.-2/3)   {2F2848} 20,00 € 

27)Arnold,Ilse:   So schaffen wir! Mädeleinsatz im Pflichtjahr. Union Deutsche Vlg.-Ges.Stgt.1941.11.-
20.Tsd.107 S.Hln.-2)Bibl.   {2E937} 24,54 € 

28)Arthur,Herzog von Wellington:   Sein Leben als Feldherr und Staatsmann. Nach englischen Quellen,
vorzüglich nach Elliot und Clarke, bearbeite und bis zum Sept. 1816 fortgesetzt. Vlg. F.A. Brockhaus. Lpzg.
1817. X. 498 S.+ 4 S. Register + 70 S. Anhang. (St.)(braunfleckig)(Einband beschabt). Pp.- 3)   {3H1681} 

180,00 € 
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29)Asmus,Helmut:   Der Aufschwung der Magdeburger Arbeiterbewegung in den Jahren 1905. und 1906
unter dem Einfluß der ersten russischen Revolution. SED. Magdeburg. 1967. 151 S. s/w. Abb. (St.). br. -2)
{BR3387} 12,00 € 

30)Auschwitz:   faschistisches Vernichtungslager. 2. erw. und verb. Aufl. Vlg. Interpress. Warszawa. 1981.
221 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln und Lageplänen. kt.-2/3)   {2M1679} 15,00 € 

31)Ausserordentlicher Bundeskongress Düsseldorf:   Protokoll 21.u. 22. November 1963. Deutscher
Gewerkschaftsbund. Düsseldorf. (o.J.). ca. 1963.Kongreßbericht und Namenlisten der Gewerkschaften 480
S. s/w. Abb.nach Fotos und zahlr. Tabb. (St.) Ln. -2)Bibl.   {BR3980} 11,00 € 

32)Autorenkollektiv:   Jahrbuch für Geschichte der Deutsch-Slawischen Beziehungen und. Geschichte Ost-
und Mitteleuropas.Band I und II.VEB Niemeyer Verlag.Halle/Saale.1956 und 1958.VIII.291 und 465
S.gr.8.(St.)(Anstreichungen)Hln.-3)2 Bde.   {2M1494} 24,54 € 

33)Babington Macaulay's,Thomas:   Geschichte von England seit dem Regierungsantritte Jacob's II.7.und.
8.Band.Westermann Verlag.Braunschweig.1856.396 und 294 S.(braunfleckig)(Na.)Ln.-2)   {2D1937} 30,68
€ 

34)Babington Macaulay's,Thomas:   Geschichte von England seit dem Regierungsantritte Jacob's II.9.und.
10.Band.Westermann Verlag.Braunschweig.1856.347 und 329 S.(braunfleckig)(Na.)Ln.-3)   {2D1935} 30,68
€ 

35)Backe,Herbert:   Um die Nahrungsfreiheit Europas. Weltwirtschaft oder Großraum. Goldmann Vlg.
Leipzig. 1943. 303 S. m. s/w. Tfeln, Textabb. und Faltkarten. Pp-2)   {28204/9} 17,90 € 

36)Baden von,Max:   Erinnerungen und Dokumente. Deutsche Verlgsanstalt Stuttgart. Berlin. Leipzig. 1927.
195 S. quart. Ln. -2/3)   {AV31} 38,35 € 

37)Bader,Karl-Heinz:   Wir und die anderen.Eine völkerrechtliche Studie. Wilhelm-Limpert-Vlg.Bln. 1942.
147 S.Pp.- 2)Bibl. Auf dem Vorsatz Druck aufgeklebt: Kriegs-Weihnachten 1943, Die Besten Wünsche zum
W., Potsdam 1.Gener.Komp.N.F.A.Z.   {BR2524} 46,00 € 

38)Bähr,Hans Walter(Hsg.):   Die Stimme des Menschen. Briefe und Aufzeichnungen aus der ganzen Welt
1939-1945. 15.-19. Tsd. Piper&Co. Verlag. München. 1961. 599 S. gr.8. Kt.-2)   {2A2963} 24,54 € 

39)Bainville,Jacques:   Geschichte zweier Völker. Frankreichs Kampf gegen die deutsche Einheit. 40. Tsd.
Hanseatische Verlagsanstalt. Hamburg. 1939/40. 194 S. Ln. m. U.-3)   {3CK464} 8,00 € 

40)Balluseck,Lothar v.:   Frei sein wie die Väter...Ein Beitr.z.Gesch.d.Freiheit in Dtschld.. Bad Godesberg
1960. 220 S. qu8o, m. zahlr. Abb. , Ln-2)   {R1771} 8,18 € 

41)Balluseck,Lothar von:   Frei sein wie die Väter...?Eine Geschichte der Freiheit in Deutschland. (Vom
Mittelalter bis zur Neuzeit). Howacht Vlg. Bad Godesberg. 1959. 216 S. gr.8. quer. m. zahlr. Textabb.
(St.)(U. eingerissen). kt.m.U.- 3)   {AU2417} 10,00 € 

42)Balser,Frolinde:   Sozial-Demokratie 1848/49-1863.Die erste deutsche Arbeiterorganisation. "Allgemeine
deutsche Arbeiterverbrüderung" nach der Revolution. Quellen. Industrielle Welt 2. Schriftenreihe des
Arbeitskreises für moderne Sozialgeschichte. E. Klett Vlg. Stgt. 1962. 501-727 S. m. s/w. Tafeln.
(St.)(Einband leicht fleckig). Ln.- 2/3)Bibl.   {3H1877} 12,00 € 

43)Bamm,Peter:   Die unsichtbare Flagge.Ein Bericht. (Arzt im Krieg) 4. Aufl. 31.-40. Tsd. Kösel Vlg. Mü.
1952. 373 S. Ln-2)   {AK5072} 9,00 € 

44)Bär,Adolf:   Methodisches Handbuch der Deutschen Geschichte.Teil VI:Die Ohnmacht. des Reiches und
der Aufstieg der Hohenzollern 1640-1740. Union Deutsche Verlagsgesellsch. Bln. 1916. 241 S. gr.8. (oberer
Rand wasserrandig)(St.)(leicht braunfleckig)(Buchblock gebrochen). Ln.- 3)Bibl.   {AR303} 8,00 € 

45)Bardeleben,C.von:   Die königlich preußischen genealogischen Kalender von 1724-1850. Vlg. E. Meyer.
Bln. 1909. 53 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3)   {3SA10961} 18,00 € 

46)Barkeley,Richard:   Die deutsche Friedensbewegung 1870-1933. Vlg. Hammerich&Lesser.Hbg.1948. 147
S.(holzhaltiges Papier,gebräunt) br.- 2)Bibl.   {BR2934} 21,00 € 

47)Bartel,Horst,Lothar Berthold u.a.:   Geschichte der Deutschen Arbeiterbewegung  15. Kapitel. Ende 1961 bis
Anf.1963. Institut für Marxismus-Leninismus beim Zentralkomitee der SED. Vlg. Dietz. Bln. 1969. 143 S. Kt. -2/3)
{3A8414} 7,00 € 

48)Bartel,Walter:   Deutschland in der Zeit der Faschistischen Diktatur 1933-45. Lehrbriefe für das Fernstudium der
Mittelstufenlehrer.Geschichte 19/20.(vom Faschismus und Kommunismus, der Krieg aus Sicht der KPD, Hetzschrift
gegen alle incl.SPD) 2., verbesserte Aufl. Volk u. Wissen Volkseigener Vlg. Berlin. (o.J.) ca. 1956. als Manuskript
gedruckt. 269 S. gr.8. (St.). kt. -3)Bibl.   {BR3349} 8,00 € 

49)Barth, Heinz:   Romanische Köpfe. Lebensbilder aus dem neuen Italien. Bln. 1938. 256 S. m. 18 Abb.,  Ln-2)
{AH36} 6,14 € 

50)Barthel,G.+weitere:   Geschichte der Araber. Von d.Anfängen b.z.Gegenwart.Band 6.Akademie
Verlg.1983.362 S.m.30farb.Abb.Pp.-2   {2M139} 10,23 € 
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51)Barthel,Max:   Der Putsch. Der Bücherkreis Bln.1927.198 S.m.zahlr.Abb.Ln.-3)   {2F914} 9,20 € 
52)Bartos-Höppner,B.:   Sturm über dem Kaukasus.Historischer Roman. Union Verlag.Stuttgart.1963.234

S.Ln.m.U.-2)   {AF1309} 8,18 € 
53)Barzun,Jaques:   Von menschlicher Freiheit. Aus der amerikanischen Ausgabe übersetzt von Hildegard von

Barloewen. Vlg. Hermann Rinn.Mü.U.S.E. (o.J.) ca.1947.190 S.(einige Seiten geknickt)br.- 3)Bibl.
{BR2877} 5,00 € 

54)Baumann, Carl-Friedrich:   Schloß Landsberg und Thyssen. 1993. 99 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt.
-2)   {3A6786} 10,23 € 

55)Bäumer,Gertrud:   Der Berg des Königs. Das Epos des langobardischen
Volkes.5.Aufl.Vlg.F.Bruckmann.Mü.(o.J.)351 S.Ln.m.U.-2)   {3K1384} 8,18 € 

56)Bäumer,Gertrud:   Die Frauengestalt der deutschen Frühe. 1.-10. Tsd. Herbig Vlgsbuchhandlung. Berlin.
1939. 158 S. gr.8. m. 40 Bildtafeln. (braunfleckig)(Einband braunfleckig). Ln.-2/3)   {3F1875} 12,00 € 

57)Baumgart,Winfried:   Bücherverzeichnis zur deutschen Geschichte. Hilfsmittel, Handbücher, Quellen. 5.
Aufl. dtv Taschenbuchvlg. München. 1982. 258 S. kt.-2)   {2K2553} 6,00 € 

58)Bayerische Akademie der Wissenschaften (Hsg.):   Historische Kommission bei der Bayerischen
Akademie der Wissenschaften. 1858-1983. (125-Jahr-Feier). München. 1984. 150 S. m. s/w. Tafeln. kt.- 2)
{3H1628} 8,00 € 

59)Bayern: Bitterauf,Theodor:   Bayern als Königreich 1806-1906.Hundert Jahre vaterländischer
Geschich. te.C.H.Beck Vlg.Mü.1906.200 S.m.zahlr.Abb.a.Taf.Ln-3)Bibl.   {AC909} 30,68 € 

60)Bazna,Elyesa:   Ich war Cicero. Die Bekenntnisse des größten Spions des Zweiten Weltkrieges. Vlg.
Lichtenberg. München. 1964. 319 S. Ln. m. U. -2)   {AI2291} 9,20 € 

61)Beaucamp, Cole:   Griechenland. Historische Szenen. 1939. 320 S. m. Taf. + Kte,  Ln-1)nur Rü. le.
verblasst)   {4182a} 13,29 € 

62)Beauchamp,Alphonse M.de:   Histoire de la Campagne de 1814 et de la Restauration de la. Monarchie
Francaise. Avec des Pieces Justificatives. Tome Premier. Livre Premier bis Livre XX. Le Normant,
Imprimeur-Libraire. Paris. 1815. xxviij. 644 S. (leicht fingerfleckig). Hld.-2)französisch   {AK5548} 360,00
€ 

63)Becher,U.+A.Bumblauskas+J.Rüsen (Hsg.):   Istoriografija ir atvira Visuomene.Geschichtswissenschaft
und offene. Gesellschaft. Materialien der Internationalen Wissenschaftlichen Tagung an der Historischen
Fakultät der Universität Vilnius. 1996. 09 24-29. Vilnius. 1998. 343 S. mit einem deutschen Vorwort. kt.-
2)litauisch   {3H1841} 14,00 € 

64)Becher,Ursula A.J.:   Interkulturelle Dimensionen der Schulbuchforschung.. Dimensionen der Historik.
Geschichtstheorie, Wissenschaftsgeschichte und Geschichtskultur heute. Jörn Rüsen zum 60.Geburtstag.
.Böhlau Vlg. Köln. u.a. 1998.S.153-163.gr8.geheftet-1)-Sonderabdruck-   {BR3019} 3,00 € 

65)Bechstein,Ludwig:   Dreihundert Bildnisse und Lebensabrisse berühmter deutscher Männer. (u.a.
Johann Seb. Bach, Adam Fr. Oeser, Karl Friedrich Schinkel,Leopold von Ranke). 5. verm. Aufl. Neu bearb.
von Karl Theodor Gaedertz. Wigands Verlag. Leipzig. 1890. 300 S. gr.8. m. zahlr. Porträts,gezeichn. und
geschnitten von Hugo Bürkner. (Na.)(S. teilweise lose). Hln.-3).   {2G1837} 90,00 € 

66)Becker,Willi+Ingrid Beyer+Chr.Benjack u.a.:   Werk der Millionen.20 Jahre DDR. Urania. Lpzg. 1969.
247 S. Quart. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. m. U. -2)   {R1832/8} 14,32 € 

67)Bedoyere, Mich de la:   Geoge Washington. Kiepenhauer,  Weimar 1950. 10. Tsd. 320 S. m. 10 Taf.,  Hln-
2)   {2305} 7,16 € 

68)Behn,Friedrich:   Römertum und Völkerwanderung.Mitteleuropa zwischen. Augustus und Karl dem
Großen.Deutsche Buch-Gem.Bln.1967.233 S.gr8.m.zahlr.Abb.Hld.-2)   {2G397} 14,32 € 

69)Behre,Göran+Lars-Arne Norborg:   Geschichtsdidaktik.Geschichtswissenschaft.Gesellschaft. Bericht
eines Seminars schwedischer Universitäts-und Hochschulamt.Ruhr-Universität Bochum.1983.Liber Tryck
AB.Stockholm.1985.156 S.Kt.-2)   {2C1491} 7,16 € 

70)Below,Nicolaus von:   Als Hitlers Adjutant 1937 - 45. v. Hase & Köhler Vlg. Mainz. 1980. 446 S. gr.8. m.
zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m.U.-2)   {AM2717} 25,00 € 

71)Bengtson,Hermann(Hsg.):   Fischer Weltgeschichte Band 5:Griechen und Perser.Die Mittelmeerwelt.
im Altertum. Fischer Bücherei. Frankfurt/M. 1965. 424 S. m. s/w. Tafeln. kt.-2/3)   {3K2590} 12,00 € 

72)Benns,F.Lee:   Europe Since 1914. Fifth Edition. F.S. Crofts & Co. New York. 1943. xiii. 998 S. m. zahlr.
s/w. Tafeln und Textabb. (Anstreich. Bleistift)(St.)(Einband leicht fleckig). Ln.- 2/3)Bibl.   engl.   {3L810} 

10,00 € 
73)Benoist-Mechin:   Alexander der Große. Der Traum, der die Welt veränderte. Kohlhammer Verlag.

Stutrgart. 1967. 224 S. m. s/w. Tafeln und Kartenskizzen. Ln. m.U.-2)   {3H55} 12,00 € 
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74)Benrath,Henry:   Die Kaiserin Konstanze. 42.-51. Tsd. Deutsche Vlgsanstalt. Stuttgart. 1949. 372 S. m. 1
Ahnentafel. Ln.-2)   {3H1345} 6,00 € 

75)Benturini, Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 10. Band,. Jahr 1813. Bei Johann Friedrich
Hammerich. 1816. IV. 851 S. (St.)(Na.)(braunfleckig). Hld.-3/4)   {AH1364} 56,24 € 

76)Benturini, Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 19. Band,. Jahr 1822. Bei Johann Friedrich
Hammerich. 1825. 841 S. (St.)(Na.). Pp.-3)   {AH1363} 51,13 € 

77)Benturini, Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 3. Band. enthaltend das Jahr 1806. Hsgg. von
G.G.Bredow. Bei Johann Friedrich Hammerich. 1809. VI. 626 S. m.1 tabell.Register.
(St.)(braunfleckig)(Na.). Pp.-3)   {AH1360} 56,24 € 

78)Benturini, Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 4. Band,. enthaltend das Jahr 1807. Hsgg. von
G.G.Bredow. Bei Johann Friedrich Hammerich. 1810. 646 S. m.1 tabell.Register. (braunfleckig). Pp.-3)
{AH1361} 56,24 € 

79)Benturini, D. Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. Neue Folge. 7. Band,. das Jahr 1832
enthaltend. Die neuesten Weltbegebenheiten Hinrichssche Buchhandlung. Leipzig. 1834. VIII. 701 S.
(St.)(braunfleckig). Pp.-3)   {AH1358} 51,13 € 

80)Benturini., Carl:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 13. Band,. Jahr 1816. Bei Johann Friedrich
Hammerich. 1819. IV. 857 S. Pp.-2)   {AH1362} 56,24 € 

81)Bergen,Peter:   Jahrtausende werden lebendig. 2. verm. Aufl. Bardtenschlager Vlg. Reutlingen. 1956. 206
S. gr.8. m. Textabb. (St.)(Seiten 49 bis 64 befinden sich hinter Seite 80). Ln.-2/3)Bibl.   {3F1915} 5,00 € 

82)Bericht über die aus Anlaß der Hundertjahrfeier:   in Wien abgehaltene Hauptversammlung des.
Verbandes Österreichischer Geschichtsvereine 1954. Veröffentlichungen des Verbandes Österreichischer
Geschichtsvereine. Nr.8. u.a. Zur Frage des österreichischen Städtebuch, Befölkerunsgeschichte Wien.   Emil
Gottstein. Wien. 1955. 102 S. (St.) br. -3)Bibl.   {BR4082} 14,00 € 

83)Berkelbach van der Sprenkel,J.W.:   De Pelgrimstocht der Menschheid. Geillustreerde
Wereldgeschiedenis van de Oudste Tijden tot op heden onder Redactie. Uitgeversmaatschappij W. de Haan.
N.V. Utrecht. (o.J.ca.1940). 743 S. Quart. Illustraties verzorgd door Mej. M.E. Kluit en Drs. H. van der Bijll.
Ln.-2)niederländ.   {AS5355} 21,00 € 

84)Berkman,Alexander:   Die Kronstadt-Rebellion. Vlg. "Der Syndikalist". Berlin. 1923. Neudruck Basel
1971. 31 S. m. einer geographischen Karte von Kronstadt und der Abbildung einer Seite der Kronstädter
"Izvestia". (St.). geheftet. kt.- 2)   {3H1580} 10,00 € 

85)Berlin:   Vertrag über die Fortdauer und Erweiterung des Zoll-und Handelsvereins. vom 4.April
1853.Mit den Separat-Untertiteln,  dem Schlußprotkoll und sämtlichen dazu gehörigen Beilagen,  naemntlich
der Uebereinkunft über gemeinsame Besteuerung des Rübenzuckers.Vlg.Gustav Hempeöl.Bln.1853.72
S.Pp.-3)   {2L1004} 30,68 € 

86)Berlin, Paul:   Deutschland stirbt nicht!. Eine politische Analyse mit nationalem Zitatenlexikon. DSZ-Vlg.
Mü. 1988. 501 S. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. - 2)   {3A7097} 12,27 € 

87)Berlin: Lange,Annemarie:   Das Wilhelminische Berlin. Zwischen Jahrhundertwende
u.Novemberrevolution.Dietz Verlg.Berlin.1976.962 S.m.zahlr.s/w.Abb.Ln.m.U-2)   {2A2617} 12,27 € 

88)Berliner Festspiele GmbH(Hsg.):   Preussen-Versuch einer Bilanz.Katalog in 5 Bänden. Ausstellung vom
15.August-15.November 1981, Gropius-Bau. Berlin. Rowohlt Taschenbuch Verlag. Hamburg. 1981. 348,
610, 357, 270 und 287 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Kt.im Schuber-2)   {3CK1463} 15,00 € 

89)Bernhard, Henry:   Finis Germaniae. Aufzeichnungen und Betrachtungen. Vlg. K. Haslsteiner. Stgt. 1947.
338 S. gr8. Pp. -2)   {3A6919} 19,43 € 

90)Berolzheimer,Fritz:   Deutschland von heute. Kulturgemälde der deutschen
Gegenwart.Vlg.W.Rothschild.Bln.1910.XV+444 S.gr8.m.zahlr.Abb.Halbleder-Handeinband-2)   {2F190} 

40,90 € 
91)Bertrand,Ludwig:   Ludwig der Vierzehnte. Paul Aretz Vlg.Dresden.1927.344 S.gr8.m.16 Bildtaf.Ln.-2/3)

{AG1829} 12,27 € 
92)Besson,Waldemar:   Die letzten Südkurier-Artikel von Waldemar Besson. Südkurier GmbH. Konstanz.

1971. 55 S. gr.8. (St.). br. -2)Bibl.als Sonderdruck zu seinem frühen Tod  mit 41 Jahren am 12.Juni 1971
{BR3577} 8,00 € 

93)Binder,Gerhart:   Epoche der Entscheidungen.Eine Geschichte des 20.Jahrhunderts. Mit Dokumenten in
Text und Bild. 5. Aufl. Seewald Vlg. Stuttgart. 1960. 575 S. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (U.Bleistift,
blau)(St.). kt.- 2)Bibl.   {3H1794} 5,00 € 

94)Binder,Gerhart:   Gebändigte Dämonen. Von der Überwindung der Gewalt.. Der Deutschenspiegel.
Schriften zur Erkenntnis u. Erneuerung. 12. Bd. (Geschichten aus dem Konzentrationslager Dachau)



Antiquariatsangebot Nr. 719 - 6 -

Deutsche Vlg.sanstalt. Stuttgart. (gene. von der U.S.Militär.) 1946. 44 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt)(farbige
U.). br. -3)Bibl.   {BR3998} 6,00 € 

95)Binding,Rudolf G.:   Dies war das Maß. Die gesammelten Kriegsdichtungen und Tagebücher (aus dem
I.Weltkrieg). Vlg. Rütten & Loening. Potsdam. 1940. 580 S. Ln. -3)   {3L41} 9,00 € 

96)Birley,Robert:   The Undergrowth of History.Some traditional Strories of english. History reconsidered.
General Series: G.30. Published for The Historical Association by George Philip & Son Ltd. 1955. 32 S.
(St.). kt.- 2)Bibl.   engl.   {3L805} 4,40 € 

97)Birnbaum, Immanuel:   Tschecholslowakei . Hefte zur Ostkunde 4. Vlg. für Literatur und Zeitgeschehen.
Hann. 1963. 68 S. kt-2)   {12894/1} 3,60 € 

98)Birt,Theodor:   Chrakterbilder Spätroms und die Entstehung des modernen Europa.
5.Aufl.Vlg.Quelle&Meyer.Lpzg.1919.500 S.gr8.m.Abb.Ln.-2)   {2F1097} 9,20 € 

99)Birt,Theodorr:   Römische Charakterköpfe.Ein Weltbild in Biographien. 3. Aufl. Vlg. Quelle & Meyer.
Lpzg. 1918. 362 S. (St.)(Na.)(braunfleckig)(Rü eingerissen). Ln.- 3)   {3H1869} 10,00 € 

100)Bishop,Morris:   The Penguin Book of the Middle Ages. 1971.416 S.m.zahlr.Abb.Kt.-2)   {3K953} 7,67 € 
101)Bismarck:   Erinnerung und Gedanken. 1921. XVI,  207 S.,  gr8,  Tit. + Schnitt le. braunfl.) Hln-2)

{AF1030} 5,11 € 
102)Bismarck:   Erinnerung und Gedanken. Stgt.(Cotta)1919(E.A.)XVI,207 S.(Blei-Anm.)Hln.m.U.-1/2)

{17513} 7,16 € 
103)Bismarck:   Neue Bismarck-Gespräche.. 4 unveröff.polit.Gespräche d.Kanzlers mit österr.-

ung.Staatsmännern.Erläutert v.H.Krausnick.Hbg.(Hanseat.V.A.)1940, 28.Tsd., 77 S., kt-2)   {AH598} 6,14 € 
104)Bismarck,Herbert Fürst von(Hrg.):   Fürst Bismarcks Briefe an seine Braut und Gattin. 6. Aufl.

Cotta'sche Vlg. Stgt. 1919. 153 S. gr8. m. Erläuterungen+Register v. H. Kohl. Hln. -2)   {AM2038} 14,32 € 
105)Bismarck,Otto von:   Erinnerung und Gedanke.2.Band. Cotta´sche Buchh.Nachf.Stuttgart.1898.XVI+311

S.gr.8.Ln.-2)   {2P254} 9,20 € 
106)Bismarck,Otto von:   Erinnerung und Gedanke.3.Band. Cotta´sche Buchh.Nachf.Stgt.1922.XVI+207

S.Hln.-2)   {2F1111} 9,20 € 
107)Bismarck,Otto von:   Gedanken und Erinnerungen. 1. -10. Tsd. Taschenausgabe Dünndruck. Cotta´sche

Buchhandlung Nachfolger. Stuttgart. Berlin. 1926. 906 S. m. 1. Abb.(Porträt von Bismarck) nach Lenbach.
Rotes Vollleder, Goldschnitt-1/2)Bild des Porträts   {RM121} 71,58 € 

108)Bismarck:  Studnitz, Hans-G. v.:   Bismarck in Bonn. Bemerkungen zur Außenpolitik. Seewald - Vlg.
1964. 319 S.,  Ln-1)   {AH75} 7,16 € 

109)Bismarck: Klein,Tim:   Der Kanzler Otto v.Bismarck in seinen Briefen,Reden u.Erinnerungen sow. ie
in Berichten u. Anekdoten seiner Zeit. 115. Tsd. 1921. 370 S. Hln-1)   {R15440} 7,67 € 

110)Bismarck: Lehmann,Gertrud(Hrg.):   Bismarck. Eine Charakteristik von Max Lehmann. O. Arnold Vlg.
Bln. 1948. 211 S. Hln. -2)   {AM2055} 6,14 € 

111)Bismarck: Marcks,Erich:   Otto v.Bismarck.Ein Lebensbild. Cotta'sche Nachf. 11. -15. Tsd. 1915. XI,
256 S. m. 1 Bildn. , Pp-1)   {R15330} 9,20 € 

112)Bismarck: Müller,Wilhelm:   Reichskanzler Fürst Bismarck 1815-1885. Jubiläumsausgabe. 11.-15. Tsd.
Krabbe Verlag. Stuttgart. 1885. VI. 232 S. m. 1 Tafel(lose)(Na.). Hld.-2)   {AF1661} 20,45 € 

113)Bismarck: Orloff,Fürst Nikolai:   Bismarck und Katharina Orloff. Beck'sche, Mü. 1944. X, 174 S. m. 3
Bildn. Hln-1)   {R15919} 7,16 € 

114)Bismarck: Scheffler,Karl:   Bismarck.Eine Studie. Insel-Vlg. Lpzg. 1919. 100 S. Pp-2)   {B743} 6,14 € 
115)Bitterauf,Th.:   Geschichte der Französischen Revolution. Aus Natur und

Geisteswelt.346.Band.3.Auflage.11.-15.Tsd.Teubner Verlag.Leipzig.Berlin.1921.110 S.m.Abb.Ln.-2)
{2B1595} 8,18 € 

116)Blair,Peter Hunter:   Roman Britain and Early England. 55 B.C. - A.D.871. A History of England. Vol.
I. Nelson Ltd. London. Edinburgh. 1965. xii. 292 S. m. s/w. Tafeln und Kartenskizzen. (St.). Pp.-
2)Libraryex.   englisch   {AI2561} 8,00 € 

117)Blang,Louis M.:   Révolution Francaise.Histoire De Dix Ans 1830-1840. Bruxelles. Meline, Cans et
Compagnie. 1847. 528, 420 S. Quart. m. zahlr. Abb. Hld. -2)   {AU1627} 92,03 € 

118)Blänsdorf,Agnes:   Friedrich Ebert und die Internationale. Sonderdruck aus dem Archiv für
Sozialgeschichte, Bd.IX. Vlg. Für Literatur und Zeitgeschehen GmbH. Hannover. 1969. S. 321 bis 428. gr8.
(St.)(Na.). kt.- 2)   {AR67} 8,00 € 

119)Blasius,Dirk(Hsg.):   Preussen in der Deutschen Geschichte. Neue Wissenschaftliche Bibliothek 111.
Verlagsgruppe Athenäum. Verlag Meisenheim GmbH. Königstein. 1980. 360 S. gr.8. Kt.-2)   {2E2436} 

15,00 € 
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120)Blum,Hans:   Das Deutsche Reich zur Zeit Bismarcks. Politische Geschichte von 1871 bis
1890.Bibliographisches Institut.Leipzig u.Wien.1893.708 S.Ln.-2-3)   {2A2487} 24,54 € 

121)Blumenwitz,Dieter:   Denk ich an Deutschland. Antworten auf die Deutsche Frage. 1. Aufl. Bayerische
Landeszentrale für politische Bildung. München. 1989. 240 S. gr.8. m. z.T. farb. Textabb. Kt.-2)   {3E533} 

7,50 € 
122)Blunck,Hans Friedrich:   Die Lügenwette. Schelmspiel in drei Aufzügen.Theatervlg.Bln.1933.120 S.Hln.-

2)Bibl.   {2F51} 5,11 € 
123)Blunck,Hans Friedrich:   König Geiserich. Eine Erzählung von Geiserich und dem Zug der

Wandalen.Hanseatische Verlagsanstalt.Hamburg.1936/39.399 S.(Na.)Ln.-2)   {2D1486} 9,20 € 
124)Böddeker,Günter:   Die Flüchtlinge. Die Vertreibung der Deutschen im Osten. 5. überarb. Aufl. Herbig

Vlg. München. 1995. 383 S. gr.8. m. 9 Karten im Text und 85 Dokumentarphotos. lack. Pp.-2)   {AM2714} 
6,00 € 

125)Bode,Volkhard+Gerhard Kaiser:   Raketenspuren Peenemünde 1936 - 1996. Eine historische Reportage
mit aktuellen Fotos von Christian Thiel. Bechtermünz Vlg. 1998. 204 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Textabb. lack.
Pp.-1)   {2G1967} 14,00 € 

126)Bodea,Cornelia:   Lupta Romanilor Pentru Unitatea Nationala 1834-1849. Bukarest. 1967. XVI + 390 S.
gr8. (St.) Ln. -3) Bibl. Rumänisch   {3F872} 12,00 € 

127)Bodenreuth,Friedrich:   Alle Wasser Böhmens fließen nach Deutschland. 347 S. (Titelblatt
abgeschnitten). Ln.-3)   {3CK575} 9,00 € 

128)Boesch, Joseph:   Die neueste Zeit  -  Weltgeschichte 4-ter Band / Teil 2. Eugen Rentsch Vlg. Stuttgart
1959. 208 S. m. 14 Abb., 13 Kart.  Ln.-2)   {3E898} 7,50 € 

129)Boesch,Joseph:   Weltgeschichte 4.Bd.:Die Neueste Zeit.Von der Aufklärung bis 1914. Rentsch Vlg.
1960. 356 S. m. 28 Abb. u. 15 Ktn. (U. )Ln-2)Bibl.   {R32580} 5,11 € 

130)Böhl,F.M.Th.:   Het Gilgamesj-Epos.Nat.Heldenged.van Babylonie. Amsterdam 1941. VIII, 172 S. m. 4
Taf. Pp-2)   {R15540} 5,11 € 

131)Boldt,Gerhard:   Die letzten Tage der Reichskanzlei. 2.Auflage.Rowohlt
Verlag.Hamburg.Stuttgart.1947.91 S.m.2 Kartenskizzen.br.-3)   {2K1245} 9,20 € 

132)Bolitho,William:   Zwölf gegen das Schicksal. Die Geschichte des Abenteuers (Chr.
Kolumbus).Müller&Kiepenheuer Vlg.Bergen.1946.399 S.gr8.m.16 Bildnis.Hln.-2)   {2E1180} 14,30 € 

133)Bömer,Karl:   Deutsche Saat in fremder Erde. "Zeitgeschichte".21.-52.Tsd.Verlag und Vertriebs-
Gesellschaft mbH.Berlin.1936.280 S.m.Abb.Ln.-2)   {AA4295} 19,43 € 

134)Bonaparte,Napoleon:   Lebensgeschichte und Charakteristik Napoleon Bonapartes,ersten. Konsuls der
französischen Republik. In Kommission bey Peter Hammer. Straßburg. 1803. 123 S. m. seinem Portraite.
(leicht braunfleckig). Pp.-3)   {3CK1336} 120,00 € 

135)Borgese, G. A.:   Russland. Wesen und Werden. "Eine Art Psychologie d. Politik, wie wir sie bis dahin nicht
kannten". Bermann-Fischer Vlg. Amsterdam 1950. 95 S.gr8,  kt-2)   {18134} 6,14 € 

136)Borgmann,Lutz:   Notizen zu Daten. Aus einem kirchlichen Amtskalender. Eine Rundfahrt durch die ev.
Kirchengemeinden der DDR in Tagebuchform.1.Aufl. Evangelische Vlg.sanstalt GmbH. Berlin.DDR. 1975. 170 S.
Ln.m.U. -2)   {BR3286} 6,50 € 

137)Boris,Otto:   Der Kompaniehund Piefke. 6.-10. Tsd. Vlg. Die Wehrmacht. Bln. 1939. 159 S. m. 10
Federzeichnungen des Verfassers. (insgesamt etwas braunfleckig). Hln.m.U. -2/3)   {AH1576} 10,00 € 

138)Böttcher,Gert+Hans J.Herrmann (Bearb.):   Geschichte des Magdeburger Raumes in der Steinzeit.
Quellensammlung zur Geschichte der Stadt Magdeburg. Teil 1/1. Schriftenreihe des Lehrstuhls Geschichte am
Pädagogischen Institut Magdeburg. 7. Heft. Magdeburg. 1967. 53 S. überw. Abb., s/w. 1 lose Beilage Übersicht über
die Steinzeit.(St.). geheftet -2)Bibl.   {BR3581} 6,00 € 

139)Bouhler,Philipp:   Napoleon. Kometenbahn eines Genies. Callwey Vlg. München. 1942. 455 S. m.18
Bildern. Hln-2)   {AL42} 10,50 € 

140)Bouloiseau,Marc:   La République jacobine.10 aout 1792.9 thermidor an II. Nouvelle histoire de la
France contemporaine 2. Editions du Seuil. 1972. 288 S. m. Textabb. kt.- 2/3)französ.   {2K2754} 12,00 € 

141)Bracher,K.D.+M.Funke+H.-A.Jacobsen(Hsg.):   Nationalsozialistische Diktatur 1933-1945.Eine Bilanz.
Schriftenreihe der Bundeszentrale für politische Bildung. Band 192. Bonn. 1986. 856 S. kt.-2)   {3H432} 

40,00 € 
142)Bramm,Peter (Hsg.):   Wiege unserer Welt. Stätten alter Kulturen am Mittelmeer. Vlg. Th. Knaur. Nach.f Mü. 1958.

182 S. Quart. m. zahlr. Abb. (St.) Ln. m. U. - 2/3)   {3CG213} 18,00 € 
143)Brand,H.:   Aus der Geschichte eines Deutschen Volksstammes:Allzeit getreu. Historische Erzählungen. Neff

Verlag. Stuttgart. 1896. VIII. 476 S. (St.)(Rü eingerissen). Ln.-3)   {3CK1219} 10,00 € 
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144)Brandt,Rolf:   So sieht die Weltgeschichte aus.... Aufzeichnungen eines Zuschauers. 17.-18. Tsd. Hanseatische
Vlgsanstalt. Hamburg. 1926. 233 S. gr.8. (Einband etwas fleckig). Ln.-2/3)   {AR762} 16,00 € 

145)Brandt,Willy:   Friedrich Engels und die soziale Demokratie. Rede zum 150.Geburtstag von Friedrich Engels in
WuppertalReiehe: Theorie und Praxis der deutschen Sozialdemokratie.Vlg.Neue Gesellschaft GmbH.Bonn-Bad
Godesberg.1970. 56 S.kt.- 2)Bibl.   {BR2816} 7,00 € 

146)Braun,Hans:   dar boven.Aus dem Leben einer niedersächsischen Sippe.Zur Tagung der. Gesellschaft Deutscher
Naturforscher und Ärzte. Hannover, den 16. bis 20. September 1934. 121 S. gr8. m. zahlr. Abb. u. Bildschmuck v.
Johannes Magerfleisch. Kt. -2/3)Bibl.   {AU1641} 14,32 € 

147)Braun,Lily:   Im Schatten der Titanen. Erinnerungen an Baronin Jenny von Gustedt.Vlg.Th.Knaur
Nachf.Bln.1929.161.-220.Tsd.474 S.m.4 Bildtaf.+2 Brieffaksimiles.Ln.-2)   {3K1060} 19,43 € 

148)Braunschweig: Bachariä,Dr.:   Zur sogenannten Braunschweigischen Successions-Frage. Zwei
Abhandlungen.Hahn´sche Vlg.-Buchhandlung.Leipzig.1862.64 S.br.-3)   {2L569} 10,23 € 

149)Braunschweig: Kulemann,W.:   Zur Braunschweigischen Regentschaftsfrage. nebst zwei Anlagen.Vlg.
von Richard Sattler.Braunschweig.1902.40 S.br.-2)   {2L570} 7,67 € 

150)Braunschweig: Merkel,Johannes:   Der Kampf des Fremdrechtes mit dem einheimischen Rechte. in
Braunschweig-Lüneburg.Eine historische Skizze.Hahn´sche Buchhandlung.Hannover.Leipzig.1904.94 S.kt.-
2)   {2L572} 14,32 € 

151)Bredehöft,Hermann:   Das siebente Jahr. Ein Chronik-Roman um Friedrich den Großen. 2. Aufl.
Franckh'sche Verlagshandlung. Stuttgart. 1936. 198 S. m. 2 zeichn. von Adolf von Menzels. Ln.-2)
{3CK908} 9,00 € 

152)Bredow, G.G.:   Chronik des Neunzehnten Jahrhunderts. 2. Band,. enthaltend die Jahre 1804 und 1805.
Bei Johann Friedrich Hammerich. 1807. 496 und 500 bis 1278 S. m.3 tabell.Registern.
(St.)(braunfleckig)(Rü def). Pp.-3)2 Bde.   {AH1359} 102,26 € 

153)Brehm,Bruno:   Zu früh und zu spät. Das große Vorspiel der Befreiungskriege. Deutsche Buch-Gem. Bln.
1936. 411 S. Hln. -3)   {3K2451} 6,50 € 

154)Breitner,Erhard:   Mirabeau-Revolutionär für den König. 1.Auflage.1.-4.Tsd.Schünemann
Verlag.Bremen.1949.366 S.m.9 ganzseitig.Bildern.Ln.-2)   {2E1931} 10,23 € 

155)Brentjes,Burchard:   Zum Vorbild des Annubanini-Reliefs. (S. A. Das Altertum Bd 12, H. ) 1966. S. 131
- 135. m. zahlr. Abb. br. -2)   {3SA10931} 2,05 € 

156)Breysig, Kurt:   Der Stufenbau und die Gesetze der Weltgeschichte. 2. stark vermehrte Aufl. J.G.
Cotta'sche Buchhdlg. Nachf. Stgt. 1927. XX. 337 S. (Na.)(St.)(U.zahlr.blau, Bleistift)(Einband
fehlt)(Buchblock gebrochen). br.- 3/4)Bibl.   {3H1952} 25,00 € 

157)Brifault,Robert:   Europa.Die Tage der Unwissenheit. Bastei Verlag. Wien. Leipzig. 1937. 539 S.
(Einband fleckig). Ln.-3)   {3CK1157} 8,00 € 

158)Brinckmann,A.E.:   Geist im Wandel.Rebellion und Ordnung. Vlg.Hoffmann u.Campe.Hbg.1946.227
S.Pp.-2/3)   {2C71} 8,18 € 

159)Brion,Marcel:   Pompeji und Herculaneum. 2.Auflage.Verlag Dumont Schauberg.Köln.1963.238
S.Quart.m.zahlr.z.T.farb.Tafeln und Textabb.und 1 Stadtplan.Ln.m.U.-2)   {AD2826} 15,34 € 

160)Britz,Nikolaus(Hsg):   Bericht über die Gründungstagung der Internationalen Lenau Gesellsch.. Wien
1965.95 S.gr8, kt-1)   {AF777} 5,00 € 

161)Brocker,H.R.:   Dagspressen. -og dens ansvar for udviklingen.1945.367 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2)
{3A5215} 15,34 € 

162)Brödner,Erika:   Die römischen Thermen und das antike Badewesen.Kulturhistor.Betrachtun.
g.Wiss.B.Ges.1983.XI, 307 S.m.85 Abb.+141 Abb.a.Taf., Pp-1)   {14351} 14,32 € 

163)Broneske,Otto:   Deutschland unsere Heimat. Hsg. vom Fachausschuß Kultur und Schrifttum der Landsmannschaft
der Bessarabiendeutschen. Stuttgart. 1985. 193 S. Pp.-1/2)   {3H974} 6,00 € 

164)Brown,H.+D.Luce:   Die politischen Gefangenen Saigons.Eine Dokumentation. (a. d. Engl. )Reihe Hanser. 140.
Hanser Vlg. München. 1973. 216 S. m. 21 Abb. TB. kt-2)   {R12025} 5,11 € 

165)Brüggemann,Theodor (Hrsg.):   Widerstand. Zeugnisse der Tapferkeit.Berichte und Dokumente, Erzählungen und
Gedichte.  Deutsche Gaben Heft 66. Vlg.F. Kamp. Bochum. (o.J.) ca. 1965. 68 S. kl.8. (St.). kt. -2)Bibl.   {BR3434} 

8,00 € 
166)Buchheim,H.+E.Eucken-Erdsiek+weitere:   Der Führer ins Nichts.Eine Diagnose Adolf Hitlers. Schriften zur Zeit

und Geschichte.  4 Referate. Grote'sche Verlagsgesellschaft. Rastatt. 1960. 88 S. Ln.-2)Bibl.   {3H131} 12,00 € 
167)Buchheim,Hans:   SS und Polizei im NS - Staat. Studiengesellschaft für Zeitprobleme. Staatspolitische

Schriftenreihe. Selbstvlg. Duisdorf bei Bonn. 1964. 224 S. (Na.)(einige U. in blau). kt.-2)   {AE2079} 8,00 € 
168)Budde,Eugen+Peter Lütsches(Hsg.):   Die Wahrheit über den 20.Juli. Düsseldorf. 1952. 152 S. Quart. m.

zahlr. s/w. Tafeln. Hln. -3)   {AU2042} 30,68 € 
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169)Buhl,Kurt:   Vier Jungen erobern die Luft. 6.-10.Tsd.Union Dt.Vlg.Gesellschaft.Stgt.1941.147
S.m.Titelbild, 11 Zeichnungen.Hln.-3)Bibl.   {2F315} 7,67 € 

170)Bühler,Johannes:   Deutsche Geschichte.Von der Urzeit bis zur Teilung Deutschlands.6 Bänd. e(1. -3.
Bd. ergänzter Neudruck 1954/4. Bd. 1950/5. Bd. 1954/6. Bd. 1960 mit zus. 49+3413 Seiten mit Tafeln, Ln-
2/3(Bibl. )   {R36075} 112,48 € 

171)Bukowskij,Wladimir:   Opposition.Eine neue Geisteskrankheit in der Sowjetunion?. Eine
Dokumentation hsg.von Jean-Jacques Marie.Carl Hanser Vlg., München 1971.200 S., kt-2)   {AC2546} 6,14
€ 

172)Bullock,Alan:   Hitler. Eine Studie über Tyrannei. Droste Vlg. Düsseldorf. 1959. 30. - 40. Tsd. 838 S.
(Einband etwas fleckig)(Ecken abgestoßen). Kt. -3)   {2D3377} 12,00 € 

173)Bülow,Bernhard von:   Denkwürdigkeiten.1.bis 3.Band. 1.Band:Vom Staatssekretariat bis zur Marokko-
Krise(1930. XXIII. 634 S.). 2.Band:Von der Marokko-Krise bis zum Abschied(1930. XV. 531 S.).
3.Band:Weltkrieg und Zusammenbruch(1931. X. 433 S.). Hsg. von Franz von Stockhammern. Ullstein
Verlag. Berlin. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)3 Bde.   {2A3000} 40,90 € 

174)Bülow,Fürst von:   Deutsche Politik. Hobbing Vlg. Bln. 1916. XVI, 359 S. m. 1 Bildnis. Ln. -2)
{AT1019} 14,32 € 

175)Bundesarchiv Kurt A.Körber Stiftung (Hrsg.):   Schülerwettbewerb zum Verständnis deutscher
Freiheitsbewegungen um. den Gustav-Heinemann-Preis. Katalog der eingesandten Arbeiten,Bd. 1,
Wettbewerb 1974:Deutsche Revolution 1848/49.Koblenz 1978. 151 S.Quart. Hln.- 2)Bibl.   {BR2401} 10,00
€ 

176)Bundesarchiv,Außenstelle Rastatt (Hsg.):   Erinnerungsstätte für die Freiheitsbewegungen in der deutschen.
Geschichte. Katalog der ständigen Ausstellung. Eigenvlg. 1974. 71 S.+ 16 S. z. T. farb. Tafeln. (St.). kt.- 2)   {3H1596}

8,00 € 
177)Bundesministerium für Gesamtdeutsche Fragen:   Berlin.13.August. Sperrmassnahmen gegen Recht und

Menschlichkeit.Bonn.Berlin.Girardet Druck.Essen.1961.48 S.m.zahlr.s/w.Abb.Kt.-3)   {2C1805} 7,67 € 
178)Bundesministerium für gesamtdeutsche Fragen:   Juni - Aufstand. Dokumente und Berichte über den

Volksaufstand in Ostberlin und in der Sowjetzone. Dies ist das Bilddokument einer echten Volkserhebung.
Bonn. 1953. 64 S. gr.8. quer. m. zahlr. s/w. Textabb. und Tafeln. (Einband etwas verblichen). geheftet.-2)
{AM2718} 7,00 € 

179)Bundesministerium für Gesamtdeutsche Fragen(Hsg.):   Mitten in Deutschland-Mitten im 20.Jahrhudnert-Die
Zonengrenze. 7. Aufl. Bonn. 1961. 95 S. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Kt.-2)   {2E2374} 9,20 € 

180)Bundesministerium für gesamtdeutsche Fragen(Hsg.):   SBZ von A bis Z. Ein Taschen-und Nachschlagebuch über
die Sowjetische Besatzungszone Deutschlands.8.Aufl.Deutscher Bundes-Vlg.Bonn.1963.600 S.m.1 Karte.Kt.-2)
{3K1074} 12,78 € 

181)Bundesministerium für Vertriebene,Flüchtlinge:   Dokumentation der Vertreibung der Deutschen aus
Ost-Mitteleuropa. 3.Beiheft:Ein Bericht aus Ost-und Westpreussen 1945-1947.Bundesministerium für
Vertriebene, Flüchtlinge und Kriegsgeschädigte.Berlin.Leiner-Druck.Düsseldorf.1960.255 S.gr.8.(St.)Ln.-
2)Bibl.   {2P598} 24,54 € 

182)Bundesministerium für Vertriebene,Flüchtlinge:   Dokumentation der Vertreibung der Deutschen aus
Ost-Mitteleuropa. Band II:Das Schicksal der Deutschen in Ungarn.Bundesministerium für Vertriebene,
Flüchtlinge und Kriegsgeschädigte.Berlin.Leiner-Druck.Düsseldorf.1956.VIII.199 S.gr.8.m.1 Karte.(St.)Ln.-
2)Bibl.   {2P597} 30,68 € 

183)Bundesrepublik Deutschland:   1871-Fragen an die deutsche Geschichte. Historische Ausstellung im
Reichstagsgebäude in Berlin und in der Paulskirche in Frankfurt/M. aus Anlaß der hundersten Wiederkehr
des Jahres der Reichsgründung 1871. 203 S. + 249 Bilder auf s/w. Tafeln. gr.8. Kt.-2)   {3E1427} 10,00 € 

184)Bundeszentrale für Heimatdienst (Hsg.):   20.Juli 1944. Köllen-Vlg. Bonn. 1953. 216 S. gr.8. m. zahlr.
s/w. Tafeln und Textabb. (St.). kt. m. Leinenrücken. -2)   {AR46} 8,00 € 

185)Büngel,Werner:   Die Entwicklung des Brandenburgisch-Preussischen Staates bis 1786. Lehrhefte für den
Geschichtsunterricht in der Oberschule. Nr.3. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1946. 29 S. (Na.). Kt.-
3)   {AE1725} 4,49 € 

186)Burckhardt,Jacob:   Weltgeschichtliche Betrachtungen. Historisch-kritische Gesamtausgabe. Neske. (o.J.). 347 S.
Ln. m. U.-2)   {3CK469} 9,00 € 

187)Burda,Franz (Hsg.):   Der Zweite Weltkrieg im Bild.Band I und II (Zwei Bildbände). Band I:Von
Nürnberg bis Stalingrad. Band II:Von Stalingrad bis Nürnberg. 2. Aufl. Burda Druck Vlg. Offenburg. 1952.
271 und 271 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Ln.-2)2 Bände   {2G1949} 25,00 € 
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188)Bürenstein,Georg W.(Hsg.):   Unser Kaiser-Zehn Jahre der Regierung Wilhelms II.1888-1898.
Deutsches Verlagshaus Bong&Co.Berlin.Leipzig.Stuttgart.1898.396 S.(einige S.lose).Quart.m.1 Titelbild, 12
Kunsttafeln und 394 Textabb.(Na.)Ln.-3)   {2P152} 40,90 € 

189)Buschendorf-Otto,Gisela:   Es geschah vor Jahrtausenden.... Aus der Geschichte der
Urgesellschaft.Vlg.Neues Leben.Bln.1960.178 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)   {3A5949} 8,18 € 

190)Buschick, Richard:   Die Eroberung der Erde. Dreitausend Jahre Entdeckungsgeschichte. 1. - 5. Aufl. Vlg.
G. Dollheimer. Lpzg. 1930. 1. - 50. Tsd. 415 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. -3)   {3A6913} 24,54 € 

191)Butler,Rupert:   Illustrierte Geschichte der Gestapo. Mit einem Geleitwort von Michael Wolffsohn.
Bechtermünz Vlg. im Weltbild Vlg. Augsburg. 1996. 240 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Textabb. Pp. m.U.-2)
{AM2715} 12,00 € 

192)Byrnes,J.F.:   In aller Offenheit. 1.-5.Tsd.Vlg.der Frankfurter Hefte.Frankf./M.(o.J.ca.1947).419 S.Hln.-
2)Bibl.-Stempel   {BR2442} 12,00 € 

193)Camp, C.D.de + L.Sp.:   Geheimnisvolle Stätten der Geschichte. Econ.  E. A. 1968,  315 S.  m.  Abb. ,
Ln. m. U-1)   {R15501} 9,20 € 

194)Camp,L.Sprague de:   New York lag einst am Bosporus. Metropolen der Antike. 2. Aufl. Econ Verlag.
Düsseldorf. Wien. 1972. 356 S. m. s/w. Tafeln. Pp.m.U.-2)   {3H133} 10,00 € 

195)Carbonell,Charles-Olivier:   De L'Europe. Identites et Identite, Memoires et Memoire. Centre d'etudes europeennes
de l'Universite de Montpellier III. Centre d'etudes et de recherches sur la mythographie politique de I.E.P. de Toulouse.
Presses de L'Univerite des Sciences Sociales de Toulouse. 1996. 272 S. m. Textabb. (St.). Privater Einband. kt.-2)Bibl.
französisch   {AI2566} 10,00 € 

196)Carlyle,Thomas:   Die Französische Revolution.2.Band. Wigand Verlag. Leipzig. (o.J.ca.1900). VI. 302 S. Quart.
(U.Bleistift)(wasserrandig)(ab. S. 302 lose)(Tintenfleck ab S. 282)(Einband fleckig). m. 117 Abb. und 5 Beilagen nach
hervorragenden und seltenen Kunstblättern. Hln.-3/4)   {3F1521} 11,00 € 

197)Cartellieri, Alexander:   Grundzüge der Weltgeschichte 378 - 1914. 1919.  VII, 200 S.  (Na. ) br. -2)   {R15503} 
7,16 € 

198)Cartier,Raymond:   Der Zweite Weltkrieg.Band 1 (1939-1942) und Band 2 (1942-1945). Piper&Co. Vlg. München.
(o.J.). ca. 1970. 520 und 529-1141 S. gr.8. m. 462 Abb., 55 Karten, Zeittafeln, Personen- und Sachregister. Pp. m.U.-
2)2 Bde.   {AT1303} 20,00 € 

199)Cartier,Raymond:   Nach dem Zweiten Weltkrieg. Mächte und Männer von 1945 bis 1965. Piper & Co.  Vlg.
München. 1976. 1111 S. gr.8. 152 Abb., 23 Karten, Zeittafeln, Personen- und Sachregister. Pp. m. U. -2)   {AT1304} 

15,00 € 
200)Cazanisteanu,Constantin u.a.:   Revolutia Romana din 1848.. Colectia Mica Biblioteca de Istorie.Editura

politica.Bucuresti.1969. 375 S.TB-kt-3) ungarisch   {BR2422} 4,00 € 
201)Ceram,C.W.:   Götter,Gräber und Gelehrte. 1962. , 495 S. gr8 m. zahlr. Abb. , Ln-4)   {R14595} 5,11 € 
202)Chargesheimer+Kuby:   Des Spiegels Spiegel. 1924. 80 S. Quart. m. zahlr. Abb. Pp. -2)   {R1787/1} 35,79

€ 
203)Charroux,Robert:   Phantastische Vergangenheit. Die unbekannte Geschichte der Menschen seit

hunderttausend Jahren. Reinhard Mohn Ohg. Gütersloh. (o.J.). ca. 1970. 380 S. Ln. -2)   {2D3063} 10,00 € 
204)Chassaigne,Marc:   The Calas Case. London.(o.J.)268 S.gr8.m.8 Abb.Hln.-3)fleckige Seiten   {2F828} 

19,43 € 
205)Chastenet,Jaques:   Le Siecle de Victoria. Librairie Arthéme Fayard. Paris 10. Edition (o.J.) ca. 1947. 406

S. kl.8. (St.). org.br.-3)Bibl. französisch   {BR4430} 6,00 € 
206)Chastenet,Jaques:   Une époque pathétique. La France de M.Fallieres. Band aus der Reihe: Les Grandes

Etudes Historiques. 18.Aufl. Librairie Artheme Fayard. Paris (o.J.) ca.1949. 421 S. kl.8. (unaufgeschnitten).
br. -2/3)Bibl. Französisch   {BR4414} 7,00 € 

207)Chatelain,Abel:   Le Monde et ses lecteurs sous la IVe Republique. Seconde edition. Armand Colin.
Paris. 1962. 279 S. m. Textabb. (St.). TB. kt.-2)Bibl.   französisch   {2K3004} 10,00 € 

208)Chemberlain,Houston Stewart:   Die Grundlagen des Neunzehnten Jahrhunderts.II.Hälfte. X. Aufl.
Volksausgabe. Bruckmann Verlagsanstalt. München. 1912. 636-1240+10 S. (Na.). Ln.-3)   {3CK911} 7,50 € 

209)Chevrier,Raymond:   Sissi.Die Geschichte der Kaiserin Elisabeth von Österreich. Mohn OHG.
Gütersloh. (o.J.). ca. 1970. 54 S. Text und ca. 90 s/w. Tafeln. (Einband fleckig). Ln.-2/3)   {2P2008} 4,50 € 

210)Chiodo,Marco Picone:   Sie werden die Stunde verfluchen.... Sterben und Vertreibung der Deutschen im
Osten 1944 - 1949. Herbig Vlg. München. 1990. 304 S. m. 27 Abb. und 2 Übersichtskarten. Pp. m.U.-2)
{2F2846} 22,00 € 

211)Chiusano,Italo Alighiero:   Konradin,der letzte Staufer. aus dem Italienischen übersetzt von
B.Kienlechner und Chr.Roßkopf. C.H.Beck Vlg. München. 1992. 331 S. Ln. m.U.-1)   {3L2035} 10,00 € 
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212)Christ,Karl:   Von Gibbon zu Rostovtzeff. Leben und Werk führender Althistoriker der Neuzeit. Wiss.
Buchges. Darmstadt. 1972. 384 S. Pl. -2)   {3F649} 9,50 € 

213)Churchill,Winston S.:   Memoires sur la Deuxieme Guerre Mondiale VI:Triomphe et Tragedie. La
Victoire 6 juin 1944 - 3 fevrier 1945. Librairie Plon. Paris. 1953. 420 S. gr.8. Avex 15 cartes dans le texte.
kt.-3)französisch.Bild vom Einband   {2D3001} 19,00 € 

214)Clark,Kenneth:   Zivilisation. Von den Gedanken, Bauten, Büchern, Kunstwerken und Genies, die den
Glanz des Abendlandes schufen.Vlg.Rowohlt.1970.1.-20.Tsd.391 S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Ln.m.U.-2)
{3A5404} 17,90 € 

215)Cles-Reden, Sibylle v.:   Das versunkene Volk. Die Etrusker. Scheffler Vlg.  Ffm.  1963.  211 S.  gr8 m.
80 Taf. ,  17 Zeichngn.  u.  1 Kte.  Ln-2)Bibl.   {R14598} 11,25 € 

216)Collart,Yves:   Le Parti socialiste Suisse et L´internationale 1914-1915. De l´Union nationale a
Zimmerwald. Publications de L´Institut universitaire de hautes etudes internationales. Nr. 49. Geneve. 1969.
373 S. gr.8. (St.) Origin.-br. -2)   französisch   {BR3599} 18,00 € 

217)Collingwood,R.G.+J.N.L.Myres:   Roman Britain and the English Settlements. Second Edition. The
Clarendon Press. Oxford. 1963. xxv. 515 S. m. 1 Kartenskizze. (St.). Ln.-2)Libraryex.   englisch   {AI2562} 

20,00 € 
218)Collins,Larry+Dominique Lapierre:   Is Paris burning?-Adolf Hitler.August 25,1944. Simon and

Schuster.New York.1965.376 S.gr.8.m.zahlr.s/w.Tafeln.Ln.-2)   {AG1790} 9,20 € 
219)Commissie Postacademiale Vorming (VGN):   Tolerantie in de 16e eeuw.. Van Goor Zonen. Den Haag.

(o.J.). 72 S. (St.). kt.- 2)niederl.   {3H1602} 7,00 € 
220)Congres Archeologique&Historique de Mons:   (Fasciule 3,4,5,6,7,8 XVIII)1904.gr8.Kt.-2)je.

{AM1660} 12,78 € 
221)Control Commission for Germany (Hrsg.):   Background Letter. June 1948-December 1949 (Vols. I

and II, abridged). Control Commission for Germany.( British Element). Information Service Division. (aus
dem Inhalt:Police, Radio, Film, Press, Soviet Zone, Table of Importent Events.) Wahnerheide (o.J.) ca. 1950.
391 S.gr.8. (St.)Hln. - 2)Bibl. engl.   {BR4433} 10,00 € 

222)Conze,Werner+Hans Raupach (Hsg.):   Die Staats- und Wirtschaftskrise des Deutschen Reichs
1929/33. Reihe: Industrielle Welt. Band 8. Schriftenreihe des Arbeitskreises für moderne Sozialgeschichte.
E. Klett Vlg. Stgt. 1967. 255 S. gr8. (St.). Pp.- 2)Bibl.   {AR180} 15,00 € 

223)Cornelius,Friedrich:   Geschichte der Hethiter. Mit besonderer Berücksichtigung der geographischen
Verhältnisse und der Rechtsgeschichte. Wiss. Buchges. Darmstadt. 1973. XVIII + 378 S. m. zahlr. Abb. Pl.
-2)   {3F646} 11,50 € 

224)Corti, Egon Caesar Conte:   Vom Kind zum Kaiser. Kindheit und erste Jugend Kaiser Franz Joseph I. und
seine Geschwister. 2. Aufl. Vlg. F. Bruckmann. Mü. 1951. XV + 351 S. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. -2/3)
{3K1939} 10,23 € 

225)Corti,Egon Caesar Conte:   Elisabeth."Die seltsame Frau".Nach dem schriftlichen Nachlass der.
Kaiserin, den Tagebüchern ihrer Tochter und sontigen unveröffentlichten Tagebüchern und
Dokumenten.Vlg.A.Pustet.Salzburg.1936.18.Aufl.52.-54.Tsd.XXIV, 542 S.m.77 Bildtaf.Ln.-2)   {2A2339} 

12,27 € 
226)Corti,Egon Caesar Conte:   Hundert kleine Geschichten von unseren lieben Frauen. Amandus-Edition.

Wien. 1947. 95 S. m. s/w. Tafeln und künstlerischer Ausstattung in Anlehnung an Vorbilder des 18.
Jahrhunderts von Hubert Woyty-Wimmer. Ln.-2)   {3K2865} 7,00 € 

227)Corvin:   Geschichte der Neuzeit.I.bis III.Band:1848-1871. Greßner&Schramm Verlag. Leipzig. 1882. S.
1-524, 529-1040 und 1045-119+240. gr. 8. Ln. -2)3 Bde.   {AM2255} 76,69 € 

228)Coudenhove-Kalergi,R.N.:   Europa erwacht !. 1.-5.Tsd. Paneuropa Vlg. Zürich. Wien. Leipzig. 1934. 295
S. gr.8. zahlr. s/w. Tafeln. (1 Unterstreichung rot). (St.). (Na.). (2 eingeklebte Zeitungsausschnitte).(etwas
fleckig Umschlag fehlt). Kt. -3/4) innen -3)Bibl.   {BR3149} 9,00 € 

229)Craig,Gordon A.:   Über die Deutschen. Hitler und die neue Generation, Religion, Geld, Deutsche und
Juden, Frauen, Professoren und Studenten, Demokratie und Nationalsozialismus, Die "schreckliche"
deutsche Sprache. Büchergilde Gutenberg. Frankfurt/M. 1982. 392 S. gr. 8. Ln. -2)   {3F1823} 8,00 € 

230)Cramer,Ernst Ludwig:   Die Kinderfarm. Vlg.Rütten&Loening.Potsdam.1941.299 S.m.Abb.Ln.-2)
{2E994} 24,54 € 

231)Cramer,Heinz:   Elisabeth II. und ihre Schwester Margaret Rose. Deutsche Buchvertriebs- und
Verlagsgesellschaft. Berlin. Düsseldorf. 1956.350 S. Ln.-2)   {3CK532} 11,00 € 

232)Cronin, Vincent:   Der Sonnenkönig. Europäischer Buchklub o.J. 411 S. m. zahlr.Taf..  Hld.-2)   {3E305} 
10,00 € 
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233)Curtius,Friedrich(Hsg.):   Denkwürdigkeiten des Fürsten Chlodwig zu Hohenlohe-Schillingsfürst.
1.Band+2.Band.Deutsche Vlg.-Anstalt.Stgt.1914, 1907, VII+440 S.565 S.gr8.m.Bildnissen.Ln.-2)2 Bde.
{3A5958} 92,03 € 

234)Däniken,Erich von:   Erinnerungen an die Zukunft. Ungelöste Rätsel der Vergangenheit,  Econ-Verlag
Düsseldorf,  1968. 232 S. m. 26 Abb.Ln.m.U.-2)   {3E119} 8,18 € 

235)Darmstaedter,F.:   Bismarck and the Creation of the Second Reich. First published. Methuen&Co. Ltd.
London. 1948. xii. 426 S. m. s/w. Tafeln. (St.)(Einband unterer Rand eingerissen, 2 Aufkleber). Ln.-
2)Libraryex.   englisch   {AM2730} 15,00 € 

236)Das deutsche Hausbuch:   Lieder Gedichte Geschichten. Hauptkulturamt in der Reichspropagandaleitung
der NSDAP. Winterhilfswerk des Deutschen Volkes.101.-200.Tsd.Zentralverlag der NSDAP.Franz Eher
Nachf.GmbH.Berlin.1943.368 S.m.farb.Tafeln und Zeichn.Hln.-2)   {2C2017} 24,50 € 

237)Das werdende Reich:   Almanach zum 40.Jahr des Verlages Eugen Dietrichs Jena 1936. 184 S.m.24
Bildern.Kt.-2/3)   {2F867} 9,20 € 

238)Davison,Ronald Sir:   Soziale Sicherheit in Grossbritanien. Die Geschichte des britischen
Sozialfortschritts und der Beveridge-Plan. In Tabellen erklärt.(Arbeitslose , Kindersterblichkeit, Armut,
Vorausberechnungen bis 1965) 1. Aufl. George G. Harrap and Company Ltd.. London. 1946. 63 S. kl.8.
graphische Darstellungen von Isothype. (St.etwas fleckig). br. -3)Bibl.   {BR4127} 16,00 € 

239)Dawson,Christoph:   Die Gestaltung des Abendlandes. Eine Einführung in die Geschichte der
Abendländischen Einheit. Hegner Vlg. Leipzig. 1935. 323 S. (Na.). Ln.-2)   {3L1408} 12,00 € 

240)Dawson,William Harbutt:   Germany under the Treaty. Allen&Unwin Ltd. London. 1933. 421 S. m.
Kartenskizzen. Ln.-2)engl.   {AG2222} 20,00 € 

241)DDR-Handbuch:   Hsg.Bu.Min.f.innerdt.Beziehungen.Hartmut Zimmermann,H.Ulrich,M.Fehlaue.
r.Köln(Vlg.Wiss.+Politik)3.erw.A.1984.2 Bände.48+1660 S., kt-1)   {AF319} 38,35 € 

242)De Keyser,Raf+weitere:   Historisch-bibliografische wegwijzer.Boek 1 Geschiedenis in. onderzoek,
onderwijs, samenleving. Garant Leuven. Apeldoorn. 1991. XVIII. 243 S. gr.8. kt.- 2)niederländ.   {AR50} 

15,00 € 
243)Deppendorf,Ulrich+Helmut Reitze(Hsg.):   ARD tagesschau 1994-Die Ereignisse des Jahres.

Gruner+Jahr. NDR. Hamburg. 1994. 192 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp. -1)   {AU2101} 
12,27 € 

244)Der große Bildatlas:   zur Deutschen Geschichte von Karl dem Großen bis zur Wiedervereinigung.
Bertelsmann Lexikon Verlag. Gütersloh. München. 1991. 196 S. Folio. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und
Textabb. Ln. m. U.-1)   {3G167} 15,00 € 

245)der grosse weg:   Vom europäischen Sinn der Geschichte.Hefte 11-14(4 Hefte). 1919-1939:Der
Ländergürtel Zwischeneuropas. 1919-1939:Die Krise in den Demokraten. 1933-1945:Der Weg in den Krieg.
1945-1958:Die Europäische Gemeinschaft im Werden. Europa-Vlg. Bad Reichenhall. 1964. Jeweils 8 S.
Quart. m. zahlr. Textabb. (St.). br.- 2)Bibl.  4 Hefte   {AL1749} 12,00 € 

246)Der II.Weltkrieg:   Der Schritt über die Grenzen Band 1 bis 6 (6 Bände). Eine historische Collage über
den erregendsten Abschnitt deutscher Geschichte in Wort, Bild und Ton 1938-1941. Sonderausgabe für den
Pawlak Vlg. Herrsching. Jahr Vlg. Hamburg. 1975. 573 S. Quart. m. zahlr. s/w. Fotos. Pp.-2)6 Bände
{2G1966} 65,00 € 

247)Dethleffsen,Erich:   Das Wagnis der Freiheit. Schriftenreihe der Wirtschaftspolitischen Gesellschaft von
1947 Nr. 1. Inhalt u.a.:Die moralische Situation des deutschen Volkes. Die Politik der Sowjets und die
Konzeption des Westens. Der Zusammenschluß der freien Völker. Vorwerk Vlg. Stuttgart. 1952. 43 S. (St.).
geheftet.-2)Bibl.   {2K3010} 5,00 € 

248)Deuel,Wallace:   People under Hitler. First puplished. Lindsay Drummond. London. 1942. 256 S. (Na.).
(Einband leicht fleckig). Ln.-2)englisch   {2D3476} 25,00 € 

249)Deurlein,Ernst:   Deklamation oder Ersatzfrieden?Die Konferenz von Potsdam 1945. Vlg.
W.Kohlhammer. Stgt. 1970. 203 S. m. 5 Karten. (St.). kt.- 2/3)   {3H1566} 8,00 € 

250)Deutsche Gedenk-und Weihestaetten:   Ein Bilderwerk.Volksausgabe. Lehmanns Vlg.Mü.1930.63
S.gr8.m.93 Abb.Kt.-2)   {2E782} 9,20 € 

251)Deutsche Informationsstelle:   100 Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges. Auswahl aus dem
amtlichen deutschen Weissbuch.Deutscher Verlag.Berlin.1939.254 S.Hln.-3)   {2K1290} 19,43 € 

252)Deutsche Kultur-Bilder:   Deutsches Leben in 5 Jahrhunderten 1400-1900. Zigaretten-Bilderdienst
Altona-Bahrenfeld.1934.ca.75 S.quer/Foilio.m.300 farb.Bildern.Kt.-2/3)   {AD2530} 23,01 € 
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253)Deutscher Bundestag:   Fragen an die deutsche Geschichte. Ideen,Kräfte,Entscheidugnen von 1800 bis
zur Gegenwart. Historische Ausstellung im Reichstagsgebäude in Berlin. 1974. 224 S. Text +316 s/w. Tafeln
und farb. Tafeln im Text. gr.8. Kt.-2)   {3F1666} 15,00 € 

254)Deutscher Bundestag Verwaltung (Hsg.):   Fragen an die Deutsche Geschichte. Austellungskatalog..
Ideen, Kräfte, Entscheidungen von 1800 bis zur Gegenwart. 1979. Historische Ausstellung im
Reichstagsgebäude in Berlin. Katalog. 4. Aufl. 471 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3)   {3A8407} 8,00
€ 

255)Deutscher Volkswart:   5.Jahrgang (ca.1920).Heft 5. Inhalt u.a.:Merk,Walther:Vom germanischen Recht.
Schwarz,Hermann:Was kann der deutsche Idealismus dem deutschen Volke sein? Adler und Falken.
Monatsschrift des Deutschbundes. Hsg. von Gerhard Krügel. Weicher Vlg. Leipzig. 144-178 S. gr.8. (einige
Textanstreich. Bleistift)(Einband verblichen). geheftet.-3)   {2F2880} 2,50 € 

256)Deutsches Archiv für Landes- und Volksforschung:   2.Jahrgang 1938. Inhalt u.a.:Bosse,Heinrich:Die
gutsherrlich-bäuerlichen Beziehungen im baltischen Mittelalter. Oberacker,Karl-Heinrich:Karl von Koseritz
und der Kampf des brasilianischen Deutschtums. Burkardt,Albrecht:Ein volksbiologischer Querschnitt durch
die Schweiz nach dem Kriege. Wolters,Erich:Tschechen und Slowaken. Kriechbaum,Eduard:Alte
Salzstraßen zwischen den Alpen und Böhmen. Walter,Eginhard:Die Struktur der Landwirtschaft diesseits
und jenseits der Memel. Dopkewitsch,Helene:Die Presse im lettländischen Gebiet 1918/1919.
Rörig,Fritz:Die Gestaltung des Ostseeraumes durch das deutsche Bürgertum - Anhang:Ist Riga 1201
gegründet worden? Jordan,Karl:Heinrich der Löwe und die ostdeutsche Kolonisation. Horak,Karl:Der
Volkstanz in der Schwäbischen Türkei. Vlg.S. Hirzel. Berlin. Leipzig. Hsg. A. Brackmann. VII. 1011 S. gr8.
(St.)(Einband fleckig). )Ln.-3)Es fehlen darin:Werner Knapp Die Schloßanlagen über Leibnitz(S.867-880) /
Erich Kubach, Die deutsche Westgrenze und die Baukunst des Mittelalters(S.326-351)trotzdem sehr
interessant   {AG1410} 31,00 € 

257)Deutsches Archiv für Landes- und Volksforschung:   3.Jahrgang 1939. Inhalt
u.a.:Schmidt,Heinrich:Typische Entstehungsformen donaudeutscher Siedlungen. Wenzel,Hermann:Die
Hausformen Schleswig-Holsteins in ihrer landschaftlichen Gliederung. Meynen,Emil:Das
pennsylvaniendeutsche Bauernland. Ammann,Hektor:Untersuchungen zur Geschichte der Deutschen im
mittelalterlichen Frankreich. Masing,Gerhard:Riga und die Ostwanderung des deutschen Handwerks.
Weidlein,Johann:Mundartliche Ortsnamen in der Schwäbischen Türkei. Kloß,Heinz:Über die mittelbare
kartographische Erfassung der jüngeren deutschen Volksinseln in den Vereinigten Staaten. Raum,Otto F.:Die
Hintergründe der Pfälzer Auswanderung im Jahre 1709. Weinelt,Herbert:Das Werden der ostmitteldeutschen
Kulturlandschaft Freudenthal. Bobek,H.:Das Judentum im osteuropäischen Raum. Hsg. E.Meynen. Bln. Vlg.
S. Hirzel. Lpzg. VI, 747 S. gr.8. m.42 Textabb., 18 Bildtafeln und 12 teils mehrfarb.Faltkarten (Faltkarte 12
fehlt). (St. Ecken leicht bestossen)(Einband fleckig). Ln.-2/3)   {AG1408} 36,00 € 

258)Deutsches Institut für Zeitgeschichte:   Jahrbuch der DDR. Vlg. d. Wirtschaft. Berlin 1956. 600 S. gr8 m.
Tab. Abb. Diag.  Ln.-3)   {3E718} 20,00 € 

259)Deutsches Institut für Zeitgeschichte (Hsg.):   Geschichtl.iche Zeittafel der DDR 1949-1959. 1.-25. Tsd.
Kongress-Vlg. Bln. 1959. 435 S. (St.). Hln.-2/3)   {3H1555} 8,00 € 

260)Deutsches Pädagogisches Zentralistitut (Hrsg.):   Geschichte. 18 Lehrbriefe.. Reihe:Fernstudium der
Lehrer.Volk u.Wissen Volkseig.Vlg.Bln.(bis 1954.Aus dem Inhalt:Geschichte Deutschlands und Europas,
Geschichte der UdSSR 1917-1950 (aus dem Blickwinkel des Sozialismus/Kommunismus)  18 in 16 Heften
-3) Bibl.   {BR2476} 92,00 € 

261)Deutschland - Belgien 1830 - 1945:   Empfehlungen der belgisch-deutschen Historikerkonferenz.
Zwischenkriegszeit. Sonderdruck aus dem Internationalen Jahrbuch für Geschichtsunterricht 1955. Albert
Limbach Vlg. Braunschweig. 1955. 88 S. gr.8. (Seiten Lichtverfärbt). br. -2)            französisch - deutsch
{BR3894} 5,00 € 

262)Deutschland und England 1904 - 1914:   Empfehlungen der englisch-deutschen Historikertagung 1955.
Sonderdruck aus dem Internationalen Jahrbuch für Geschichtsunterricht 1955. Albert Limbach Vlg.
Braunschweig. 1955. 12 S. gr.8. (Seiten Lichtverfärbt). br. -2)     englisch - deutsch   {BR3892} 4,00 € 

263)Deutschland und England 1918 - 1933:   Empfehlungen zur Behandlung der englisch-deutschen
Beziehungen in der. Zwischenkriegszeit. Sonderdruck aus dem Internationalen Jahrbuch für
Geschichtsunterricht 1956/57. Albert Limbach Vlg. Braunschweig. 1956/57. 31 S. gr.8. (Seiten
Lichtverfärbt). br. -2)            englisch - deutsch   {BR3893} 4,50 € 

264)Deutschland und Österreich 1848 - 1939:   Empfehlungen der 2. deutsch-österreichischen
Historikertagung. Sonderdruck aus dem Internationalen Jahrbuch für Geschichtsunterricht 1957. Albert
Limbach Vlg. Braunschweig. 1957. 8 S. gr.8. (Seiten Lichtverfärbt). br. -2)   {BR3891} 4,00 € 
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265)Deutschland: Boehn,Max von:   Deutschland im 18.Jahrhundert. Das Heil. Röm. Reich Deutscher
Nation. Askanischer Vlg. Bln. 1921. VII + 610 S. gr8. m. zahlr. Abb.2 sehr kleine Beschädigungen am
Einband, grünes Ln.mit gold -2)   {3F726} 45,50 € 

266)Deutschlands Außenpolitik seit 1955.:   Hsg.v.Helmut Reuther.Stuttgart(H.Seewald)1965.447 S.,Ln.-
2)"Schriftenr. eihe der Akademie Kontakte der Kontinente 2.Band"   {AA2051} 9,20 € 

267)Deutschlands Ostproblem:   Eine Untersuchung der Beziehungen des deutschen Volkes zu seinen östli.
chen Nachbarn.Hsg.v.Göttinger Arbeitskreis.Würzburg(Holzner-Vlg.)1957.220 S.(St.)Ln-2)   {AE66} 9,20 € 

268)Diaz-Plaja,Fernando:   Spanien. Kleine Geschichte großer Nationen.  Von den Keltiberern zu den
Wisigothen, Die Epoche der Mauren, Die Reconquista und die Katholischen Könige, Karl V., Das "goldene
Zeitalter", Ein Jahrhundert des Umbruchs, Der Bürgerkrieg, Spanien unter Franco und danach u.a. Hsg. Otto,
Zierer. Bertelsmann Mohn OHG. Gütersloh. Media Books. Nyon. 1976. 125 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb.
Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3F2010} 8,00 € 

269)Dickinson,H.W.+H.P. Vowles:   James Watt and the Industrial Revolution. Bd. aus der Reihe: Science in
Britain. Veröffentlicht für: The British Council. 4.,neu bearb. Aufl. Longmans,Green and Co. London. New
York. Toronto 1948. 57 S. m. Abb. kt. -3)Bibl. engl.   {BR4422} 6,00 € 

270)Die Abendschule, ein deutsches Familienblatt:   73.Jg.(1926/27),Hefte 1, 2, 3, 5, 6, (7 unvollständig). 12,
13, 14, 15, 16, 18, 21, 24, 26. Ein Illustriertes Familienblatt mit Beilage Frauenschatz. Inhalt u.a.:
Handarbeiten, aus aller Welt, über Tiere und Aktuelles. Verlag Louis Lange Publishing
Co.St.Louis.Mo.USA. Pro Heft 30-36 Seiten.m.zahlr.Abb.Quart. (fleckig kleine Einrisse Umschläge fehlen
teilweise) geheftet - 3/4)15 Hefte zusammen   {BR2641} 30,00 € 

271)Die Bücher der Rose:   Moltke-Aufzeichnungen-Briefe-Schriften-Reden. 11.-20. Tsd. Langewiesche-
Brandt Verlag. Ebenhausen. 1923. 318 S. m. Zeichn. aus Moltkes Skizzenbuch. Hln.-2)   {3CK585} 8,00 € 

272)Die Tragödie Deutschlands:   Im Banne des Machtgedankens bis zum Zusammenbruch des Reiches.
Von einem Deutschen. 4. Aufl. Moritz Vlg. Stgt. 1925. 371 S. gr8. Ln. -3)braunfleckig   {AT1065} 14,32 € 

273)Diesel, Eugen:   Deutschland arbeitet. Ein Bildbuch zum Kampf um die Arbeit. Eckart-Verlag. Berlin.
Leipzig. 1934. 123 S. m. zahlr. s/w. Abb.Fotos. (St.)(berieben) br. -3)   {AM2183} 12,78 € 

274)Diesel,Eugen:   Der Weg durch das Wirrsal.Das Erlebnis unserer Zeit. 2.Aufl.J.G.Cotta´sche
Buchh.Nachf.Stgt.1926.XIV+285 S.gr8.Kt.-2)   {2F1060} 14,32 € 

275)Diesner,Hans - Joachim:   Die Völkerwanderung. Prisma Vlg. Gütersloh 1976. 2.überar.Aufl.1980. 255 S.
m. zahlr. Tafeln und Abb.  Ln. m. U:-2)   {3G110} 12,00 € 

276)Dieter,Horst:   Römische Geschichte.. Reihe: Lehrbriefe für das Fernstudium der Lehrer.Herausgeg. Von
der Fachkommissiion Geschichte.1965. 2.,verbesserte Aufl.(1500 Stück) als Manuskript gedruckt. 171 S.kt.-
2)Bibl.   {BR2542} 12,00 € 

277)Dietmar,Udo:   "Häftling ...X... in der Hölle auf Erden!". Thüringer Volksverlag.Weimar.1946.149 S.Kt.-
3)   {2D1337} 23,01 € 

278)Disraeli,Benjamin:   Earl of Beaconsfield-Statesman and Author. A Record of his Political and Literary
Career. Ward, Lock&Co. London. (o. J. )ca. 1886. viii. 117 S. m. 1 Porträt. Pp. -3)Rü lose   {AI1642} 12,27
€ 

279)Dix,Arthur:   Weltkrise und Kolonialpolitik.Die Zukunft zweier Erdteile. Vlg. P. Neff. Bln. 1932. 346 S.
gr8. Ln. -2)   {AL767} 12,78 € 

280)Dobraczynski,Jan:   Der gelbe Kreuzzug(Christen und Tataren im XIII.Jahrhundert gegen den. Islam).
1.-10. Tsd. Union Vlg. Berlin. 1955. 494 S. Ln.-2)   {3K2754} 12,00 € 

281)Doehn, Rudolf:   Beiträge z. Gesch. d. Nordamerikan. Union. 1. Bd.: Die Administratione. n d. Präs. U. S. grant
und R. B. Hayes. 1881. VIII,  328 S.,  Hld.   {AH16} 23,01 € 

282)Doernberg,Stefan:   Kurze Geschichte der DDR. Vlg.Dietz.Bln.1968.736 S.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)   {3K1041} 9,20
€ 

283)Domes, Alfred(Hsg.):   Europa. Bilanz und Auftrag. Bonn (Edit.Atlantic Forum) 1974.317 S., kt-1)   {10680} 8,18 € 
284)Donkan,Rupert:   Die Auferstehung Arabiens Ibn Sauds Weg und Ziel.

Vlg.W.Goldmann.Lpzg.1935.260 S.m.Abb.(St.)Ln.-2)Bibl.   {2F152} 14,32 € 
285)Dopsch,Alfons:   Die Wirtschaftsentwicklung der Karolingerzeit vornehmlich in. Deutschland in 2

Teilen. 3.,erweit. Aufl.Wissenschaftl. Buchgesellsch. Darmstadt. 1962. Teil 1: 444 S.Ln.- 2)Bibl.; Teil 2:450
S.+ 1 S. Nachtrag zu Bd.1.-orig.-Ln.-2)Bibl.-Stempel. 2 Bände   {BR3093} 48,00 € 

286)Dorpalen,Andreas:   The Unification of Germany in East German Perspective. Reprinted from the
American Historical Review. Vol.63, No.4. April 1968, S. 1069-1083. gr8. (St.). geheftet. kt.- 2)Bibl.   engl.
{AR446} 3,40 € 
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287)Dörr,F.+W.Kerl:   Ostdeutschland und die deutschen Siedlungsgebiete in Ost-und Südeuropa. in Karte,
Bild und Wort. Südwest Vlg. München. 1950. 51 S. Quart. m. zahlr. farb. Karten,Textabb. und Tafeln. (St.).
lack. Pp.-2)Bibl.   {3G1363} 15,00 € 

288)Dose,Johannes:   Der Held von Wittenberg und Worms. 11.-20.sd.Falkenroth Verlag.Bonn.1924.386 S.m.1
Tafel.(Na.)(St.)Hln.-2)Titelblatt lose   {AG1786} 9,20 € 

289)Dose,Johannes:   Steinbeil und Bronzeschwert.Roman. Oestergaard Verlag. Berlin. 1929. 332 S. (Na. )Ln. -2)
{AK4455} 10,23 € 

290)Douglas,Robert K.:   Europe and the Far East 1506-1912. Revised+corrected by Jos. H. Longford. Cambridge(Univ.
Press)1913. VIII, 487S. m. 3 farb. Faltkarten, Ln. -2)   {AK39} 9,20 € 

291)Drewitz, Carl A.:   Maria Walewska. Und die Frauen um Napoleon. Dt. Buchvertr.-u. Vlg.-Ges. Mü. 1954. 350 S.
Ln. -3)   {3K1982} 10,23 € 

292)Drewitz,Ingeborg (Hsg.):   Städte 1945. Berichte und Bekenntnisse. Mit Beiträgen von u.a.:Heinrich Böll, Max
Frisch, Stephan Hermlin, Erich Kästner, Marie Luise Kaschnitz, Thadäus Troll, Carl Zuckmayer. 1. Aufl. Diederichs
Vlg. Düsseldorf. 1970. 206 S. gr.8.m. 22 Bildtafeln. Pp.-2)   {AM2713} 12,00 € 

293)Droysen,Joh.Gust.:   Geschichte Alexander des Großen. 6. Aufl. Perthes AG. Gotha. 1925. X. 472 S. gr.8. m 6
Taf.+5 Karten. (Einband fleckig). Ln.-3)   {3M319} 25,00 € 

294)Droysen,Joh.Gust.:   York von Wartenburg.Ein Leben preußischer Pflichterfüllung.
Vlg.P.Franke.Bln.(o.J.ca.1940)VIII+488 S.gr8.(U.mit Farbstift)Ln.-2)notitzen   {2F1165} 8,18 € 

295)Drozza,Peter:   Die Siedler. Ein Roman aus der deutschen Frühgeschichte. Meyster Vlg. Mü. 1982. 344 S. Pp. -2)
{AU369} 6,14 € 

296)Dschingis Khan:   Dschingis Khan und seine Zeit. Emil Vollmer Verlag. Wiesbaden 1968. m. zahlr. Abb. und Tafeln
Pp.-2/3)   {3G106} 8,00 € 

297)du Buy,F.H.E.W.:   Das Recht auf die Heimat im historisch-politischen Prozeß.. Vlg.für zeitgenössische
Dokumentation.Euskirchen.1974. 200 S.gr8.kt.- 2/3)Bibl.   {BR3104} 8,00 € 

298)Dubief,Henri:   Le déclin de la IIIe Republique 1929-1938.. Reihe:Nouvelle Histoire de la France
contemporaine.Bd.13. 252 S.in französ. Sprache.kl.8.(U.bunt)TB.- 3)   {BR2917} 4,00 € 

299)Dürrs Sammlung Deutscher Sagen:   Band 28:Die große Brücke. hrg.Reichsverwaltung des NS-
Lehrerbundes.Bayreuth.1943.143 S.m.zahlr.Abb.Hln.-2)Bibl.   {2E1085} 8,18 € 

300)Dwinger,Edwin Erich:   Die letzten Reiter. (Reitergeneral von Mackensen) Vlg. E. Diederichs. Jena. 1935. 453 S.
Ln. -3/4)   {3L101} 8,00 € 

301)Ebeling,Hans:   Deutsche Geschichte. Ausgabe in Einzelheften. IV: Eine neue Zeit bricht an. enthält Teile des Bandes
A III. Georg Westermann Vlg. Braunschweig. Berlin. Hamburg. München. Kiel. Darmstadt. 1953. 127 S. s/w Abb.
(Buchblock gebrochen) kt. -2)   {BR3761} 6,00 € 

302)Eberlein,Gustav W.:   Der Weg zum Kapitol.Der Faschismus als Bewegung. Scher Verlag GmbH.Berlin.1929.141
S.gr.8.(Na.)Ln.-2)   {2C1956} 24,54 € 

303)Eckermann,Walther + Hans Gerhard Müller:   Einführung in das Studium der Geschichte. (dargeboten an
Beispielen und Materialien der neueren Geschichte),Reihe: Lehrbriefe für das Fernstudium der Lehrer.VEB Berlin.
2.,ergänzte Aufl.1961. 107 S.kt.- 3)Bibl.   {BR2554} 8,00 € 

304)Eckermann,Walther u.a.:   Der Befreiungskrieg 1813/14. Reihe: Lehrbiefe für das Fernstudium der Lehrer.VEB.
Berlin 1961. 111 S.+ Kartenbeilage(6 Kten).kt.- 3)Bibl.Klebeband auf dem Umschlag   {BR2553} 7,00 € 

305)Eckert,Georg:   Das junge Deutschland. und die Revolutionsdichtung des Vormärz.Beiträge zum
Geschichtsunterricht.Limbahc Verlag.Braunschweig.1948.br.-2/3)   {2B1506} 4,49 € 

306)Eckert,Georg + Otto-Ernst Schüddekopf:   Der kleine Geschichtsspiegel.Vergleichende Tabelle zur Politik,.
Wirtschafts-und Sozialgeschichte.Vlg. Dürrsche Buchhdlg.Bonn (o.J.bis 1950) 2 seitige,aufklappbare Tabelle 67,5 x
29,0 cm.kt.- 2)   {BR2812} 3,00 € 

307)Eckert,Georg(Hrg):   Von der Diktatur zur Demokratie.Band17-21. Deutschland und Italien in der Epoche nach
1943.Referate der 9.deutsch-italienischen Historikertagung.Salerno.15.-17.Juni 1971.Limbach
Vlg.Braunschweig.1973.ca.400 S.gr8.Ln.-2)   {2F1018} 14,32 € 

308)Eckert,Georg+Otto-Ernst Schüddekopf:   Deutschland und England 1904-1914. Empfehlungen der englisch-
deutschen Historikertagung 1955. Sonderdruck aus dem Internationalen Jahrbuch für Geschichtsunterricht 1955.
Limbach Vlg. Braunschweig. 12 S. gr.8. (wasserrandig). geheftet. kt.-2)engl.deutsch   {2C3141} 4,40 € 

309)Eckert,Georg+Otto-Ernst Schüddekopf(Hsg.):   Von der Diktatur zur Demokratie.Deutschland und Italien in
der Epoche. nach 1943.Referate der 9.deutsch-italienischen Historikertagung Salerni 15.-17.juni 1971)(Schriftenreihe
des Internationalen Schulbuchinstitus 17.Band)Vlg.A.Limbach.Braunschweig.1973.151+80 S.gr8.Ln.-2)Bibl.
{AG661} 30,68 € 

310)Edel,Peter:   Die Bilder des Zeugen Schattmann. Ein Roman über deutsche Vergangenheit und Gegenwart. 9. Aufl.
Verlag der Nation. Berlin. 1980. 553 S. Ln. m. U.-2)   {3E1529} 9,00 € 

311)Edey,Maitland A.:   Anfänge des Seehandels. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-International. Nederland. 1978.
166 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Hln.-1/2)   {3CG578} 12,00 € 

312)Edwards,E.W.:   The Far Eastern Agreements of 1907. Reprinted for private circulation from The Journal of
Modern History, Vol. XXVI, No. 4. December 1954. S. 340-355. geheftet. (St.). br.- 2/3)Bibl.   engl.   {AR211} 4,40 € 
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313)Egelhaaf,Gottlob:   Deutsche Geschichte im Zeitalter der Reformation. Allgemeiner Verein für Deutsche Literatur.
Berlin. 1885. VI. 450 S. (U.Bleistift). Hld.d.Zt.-2)   {3CK811} 14,00 € 

314)Egelhaaf,Gottlob:   Geschichte der neuesten Zeit vom Frankfurter Frieden bis zur. Gegenwart. 4. Aufl. 9.-11. Tsd.
Krabbe Verlag. Stuttgart. 1913. X. 638 S. Ln.-2)   {2D2600} 14,32 € 

315)Egelhaaf,Gottlob:   Grundzüge der Geschichte.2.Teil.Das Mittelalter. O.R.Reisland, Lpzg.1920.11.verbesserte
Aufl.182 S.Hln-2)   {AH1210} 7,67 € 

316)Ehlert,Nikolaus:   Große Grusinische Nr.17.Deutsche Botschaft in Moskau. Dt. Buch Gem. Scheffler Verlag.
Frankfurt/M. 1967. 359 S. m. 2 Ktn. Ln-2)   {3E811} 9,00 € 

317)Eichhorn,Johann Gottfried:   Weltgeschichte Erster Theil, welcher die alte Geschichte. von ihrem Anfang bis auf
die Völkerwanderung enthält. Geschichte der alten Welt. (Inhalt u.a.: Unverbundene Welt bis 558 vor Chr. - Asien,
Mesopotamier, Hebräer, Afrika - Aegypter, Carthager, Europa - Griechen, Italien, Verbundene Welt 558 v. Chr. bis
468 n. Chr.). Bey Johann Georg Rosenbusch. Göttingen. 1799. 574 S. + Register. (St.)(etwas braunfleckig)(Rü oben
eingerissen). Hld.-2)Bibl.   {AK5550} 50,00 € 

318)Eichhorn,Johann Gottfried:   Weltgeschichte Zweyter Theil, welcher die neuere Geschichte. von der
Völkerwanderung bis zum Ende des achtzehnten Jahrhunderts enthält. Geschichte der neuen Welt Erster
Band. (Inhalt u.a.:Zeitalter der Verwirrung und Feudal-Anarchie , Nord-Europa, Ost-Europa. Zeitalter der
Regeneration von Europa. zeitalter der großen Weltverbindung). Bey Johann Georg Rosenbusch's Wittwe.
Göttingen. 1800. 986 S. + Register. (St.)(etwas braunfleckig). Hld.-2)Bibl.   {AK5549} 50,00 € 

319)Eis,Gerhard:   Kleine Geschichten alter Weisheit.Aus dem Altdeutschen. Ein Welt und Sittenspiegel des deutschen
Mittelalters.Beck Verlag.München.(o.J.)151 S.Pp.m.U.-2)   {2D1611} 8,18 € 

320)Ekkehard IV. Hanno Helbling:   Die Geschichte des Klosters St.Gallen. Übersetzt und erläutert von Hanno
Helbling.Böhlau Vlg. Köln u.Graz.1958. 248 S.orig.br.- 2)Bibl.-Stempel   {BR2936} 15,00 € 

321)Elberfeld,Stadt:   Die einmütige Erhebung des preußischen Volkes im Jahre 1813. Ein Gedenkbuch zum Besten
der Rheinischen Pestalozzi-Stiftung.10.März 1913.2.Auflage.11.-20.Tsd.Jugendschriften-Ausschuß des Essener
Lehrer-Vereins.134 S.m.Abb.Hln.-2)   {2M205} 24,54 € 

322)Elster,Hanns Martin:   Der Deutsche Genius. Ein Sammelwerk aus deutscher Vergangenheit und Gegenwart für
Haus und Schule. Mit einem Geleitwort von Thomas Mann. Deutsche Buchgemeinschaft. Berlin. 1926. VIII. 619 S.
gr.8. m. Abb. von u.a.: Ludwig Richter, Lukas Cranach, Albrecht Dürer, Hans Merian. Hld.-2)Bild vom Einband
{3M1015} 20,00 € 

323)Engasser,Quirin:   Fallende Würfel.Entscheidungsstunden der Weltgeschichte. Hünenburg Vlg. Strassburg. 1943.
254 S. (Einband etwas fleckig). Pp.-2/3)   {3H1560} 11,00 € 

324)Engel,E.+B.Töpfer u.a.:   Deutsche Geschichte Band 2. Die entfaltete Feudalgesellschaft von der Mitte des 11.bis zu
den siebziger Jahren des 15.Jahrhunderts.Deutscher Vlg.d.Wiss.Bln.1986.476 S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)
{3A5991} 17,90 € 

325)Engel,Eduard:   Kaiser Friedrichs Tagebuch. 1.-10. Tsd. Diekmann Verlagsbuchhandlung. Halle. 1919. 153 S. Pp.-
3)   {3CK568} 6,00 € 

326)Engelmann,Bernt:   Deutsche Geschichte in Geschichten. 1. Aufl. Verlag der Nation. Berlin. 1990. 319 S. Ln. m.
U.-2)   {2F2705} 9,00 € 

327)Engels,Friedrich:   Der Deutsche Bauernkrieg. 5. Aufl. 251.-280. Tsd. Dietz Verlag. Berlin. 1946. 196 S. m. s/w.
Tafeln. Hln.-2)   {3E1245} 8,00 € 

328)Engels,Friedrich:   Die Armee. Besorgt beim Marx-Engels-Lenin-Stalin-Institut beim ZK der SED.Dietz Vlg. Bln.
1956. 62 S.br.- 2/3)Bibl.   {BR2350} 5,70 € 

329)Engels,Friedrich:   Über die Gewaltstheorie. Gewalt und Oekonomie bei der Herstellung des Neuen Deutschen
Reiches. Vlg. Neuer Weg GmbH, Berlin. 1946. 88 S. (St.).(Bleistiftu.).(Notizen). (Seiten Lichtverfärbt). br. -3)Bibl.
{BR3607} 5,70 € 

330)Engels,Friedrich:   Zur Geschichte der preussischen Bauern. Vlg. Neuer Weg GmbH. Berlin. 1946. 13 S. kl.8.
(St.).(farbige U.). geheftet -3)Bibl.   {BR3538} 6,50 € 

331)Epperlein,Siegfried:   Quellenlehrbrief zum bäuerlichen Widerstand und der feudalen. Unterdrückung im
Mittelalter.Reihe: Lehrbriefe für das Fernstudium der Lehrer.Herausgegeben von der Fachkommission
Geschichte.3.,unveränd. Aufl.als Manuskript gedruckt.(1000Stück) Potsdam 1965. 131 S.kt.- 2)Bibl.   {BR2543} 17,00
€ 

332)Eppstein von,Georg:   Der Deutsche Kronprinz. Der Mensch, Staatsmann, Geschichtsschreiber.Max Koch
Verlg.Leipzig.1926.428 S.m.zahlr.s/w.Abb.Ln.-2)   {2A2514} 19,43 € 

333)Erzberger,M.:   Der Völkerbund.Der Weg zum Weltfrieden. Vlg. Reimar Hobbing. Bln. 1918. 196 S.
(St.)(Textanmerk.Bleistift, zahlr.). neuer Bibl.-Einband. Hln.- 3)Bibl.   {3H1771} 40,00 € 

334)Erzdiözese Köln, Alfred Rosenberg:   Kirchlicher Anzeiger für die Erzdiözese.Amtliche Beilage:. Studien zum
Mythus des XX. Jahrhunderts(von Alfred Rosenberg)Nov. 1934. 128 S. , kt. -2),   {R34462} 20,45 € 

335)Europa und der Nationalismus:   Bericht über das III.Internationale Historiker-Treffen in Speyer. 17. bis 20.
Oktober 1949 mit Beiträgen in französischer und deutscher Sprache. Vlg. für Kunst und Wissenschaft. Baden-Baden.
1950. 209 S. gr.8. (St.). Hln.- 2)Bibl.   dt.,französ.   {AR227} 22,00 € 
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336)Europa-Union Deutschland (Hrsg.):   Das europäische Geschichtsbild und die Schule.. Experten-Vorträge einer
Historiker-Tagung der Europa-Union in Königswinter am 27.u.28.Sept.1957.Bonn (o.J.ca.1958) 116 S.gr8.kt.-
3)Bibl.beklebt   {BR3098} 4,00 € 

337)Europäische Publikation e.V.(Hsg.):   Die Vollmacht des Gewissens. Vlg.H.Rinn.1956.572 S.gr8.Ln.m.U.-2)
{3A5738} 15,34 € 

338)Faber, Gustav:   Ein Tag wie gestern. Vom Alltag in alten Tagen. Vlg. Schmidt-Küster. Hannover. 1971. 336 S. m.
zahlr. Zeichnungen. Ln. m. U. -3)   {3A7456} 10,00 € 

339)Faber,Dorothea:   Einkommenstruktur und Lebenshaltung in der sowjetischen. Besatzungszone(Bonner Berichte
aus Mittel-und Ostdeutschland)Bonn.1953.96 S.gr8.m.zahlr.Tab.(St.)Kt.-2)   {3A5717} 7,16 € 

340)Faber,Gustav:   Auf den Spuren von Karl dem Großen. Vlg.List.Mü.1984.319 S.gr8.(St.)Ln.m.U.-2)   {3A5513} 
10,23 € 

341)Fantur,Werner:   Narvik.Sieg des Glaubens. Junker und Dünnhaupt Vlg.Bln.1941.174 S.m.zahlr.Abb.ohne
Einband.-4)Bibl.   {2P280/1} 8,20 € 

342)Färber,Mathias:   Zweiter Weltkrieg in Bildern. Vom Angriff auf Polen über große Siege und bittere Niederlagen
bis zur Kapitulation. Otis Vlg. St. Gallen. 1999. 512 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. lack. Pp.-1)
{2G1952} 8,00 € 

343)Fechner,Max(Hsg.):   Wie konnte es geschehen?. Auszüge aus den Tagebüchern und Bekenntnissen eines
Kriegsverbrechers.3.Aufl.(o.J.1946?)201.-350.Tsd.136 S.Hln.-2)   {3K1279} 14,32 € 

344)Feger,Otto:   Schwäbisch-Allemannische Demokratie. Aufruf und Programm. Curt Weller& Co Vlg. Konstanz.
1946. 230 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt). origin.br. -2/3)Bibl.   {BR4045} 5,00 € 

345)Fel.Edit+Tamas Hofer:   Husaren,Hirten,Heilige. Menschendarstellungen in der ungarischen Volkskunst.Corvina
Verlg.1966.69 S.und zusätzl.40 z.T.farb.Tafeln.Ln.m.U-2)   {2D583} 7,16 € 

346)Fernandez,A.+M.Llorens+R.Ortega+J.Roig:   Historia de las civilizaciones y del arte Occidente. Primer Curso de
Bachillerato. Unificado Polivalente. 5. Aufl. editorial vicens-vives. plena dedicacion a la ensenanza. Barcelona. 1992.
VII. 391 S. Quart. m. zahlr. farb. Textabb. (St.). kt.-2)Bibl.   spanisch   {AD3068} 12,00 € 

347)Fernau,Joachim:   Cäsar läßt grüssen. Die Geschichte der Römer. Herbig Verlag. München. Berlin. 1971. 383 S. Ln.
m. U.-2)   {AI2325} 10,00 € 

348)Fernau,Joachim:   Deutschland,Deutschland über alles .... Vlg. G. Stalling. Oldenbg. 1952. 25. Tsd. 286 S. m. 29
Zeichnungen von Günther Stephan. Ln. -3)   {3L226} 12,00 € 

349)Fernau,Joachim:   Rosen für Apoll.Die Geschichte der Griechen. Vlg.F.A.Herbig.Bln.1963.310 S.Ln.-2)   {AA418} 
7,67 € 

350)Festschrift Alexander Cartellieri:   zum 60.Geburtstag dargebracht v.Freunden u.Schülern.Weimar(Böhlaus
Nac. hf)1927.180 S-m.Fot.+1 Faksim., kt-2)   {AF389} 15,34 € 

351)Feuersenger,Marianne:   Im Vorzimmer der Macht. Aufzeichnungen aus dem Wehrmachtführungsstab und
Führerhauptquartier 1940-1945. Mit einem Vorwort von Prof. Kurt Sontheimer. 5. Aufl. Herbig Vlg. München. 2001.
286 S. m. 58 s/w. Abb. lack. Pp.-1/2)   {2F2840} 6,00 € 

352)Finckh,Ludwig:   Die Kaiserin, der König und ihr Offizier. Das abenteuerliche Leben des Johann Jakob
Wunsch.4.Aufl.Dt.Volksvlg.Mü.1939.250 S.m.12 Bildern.Hln.-2/3)Bibl.   {2F388} 7,67 € 

353)Fischer-Fabian,S.:   Die ersten Deutschen. Der Bericht über das rätselhafte Volk der Germanen. Sonderausgabe.
Schoeller&Co. Verlag. Locarno. 1975. 351 S. Ln. m. U.-2)   {3F1336} 12,00 € 

354)Fittbogen,Gottfried:   Was jeder Deutsche vom Grenz-und Auslandsdeutschtum wissen muß.
8.Auflage.Oldenbourg Verlag.München.Berlin.1937.245 S.m.3 Karten im Text.Ln.-2)Bibl.   {AH1144} 19,43 € 

355)Fondation Europeene de la Culture:   Proceedings of the Congress of the Fondation Europeene de la Culture.
Held in Milan, 12, 13 und 14 December 1958. Eigenvlg. Amsterdam. 1959. IX. 136 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln.
(St.)(Einband leicht verblichen). Ln.-2)Library-Ex.   deutsch, englisch, französisch   {AI2601} 7,00 € 

356)Forster,Georg:   Im Augenblick des großen Rades. Schriften zur Revolution. Hsg. von Ralph Rainer Wuthenow.
Originalausgabe. Sammlung Luchterhand. Luchterhand Vlg. Darmstadt. 1981. 235 S. kt.-2)   {2K2992} 7,00 € 

357)Fournier,August:   Napoleon.Eine Biographie 1.Bd.:Von Napoleons Geburt bis zur. Begründung seiner
Alleinherrschaft über Frankreich, 2.Bd.:Napoleons Kampf um die Weltherrschaft, 3.Bd.:Die Erhebung der
Nationen und Napoleons Ende.2.Aufl.Vlg.F.Tempsky.Wien.1904, 1905, 1906.XII+328, VII+407,
V+443.Ln.-2)3 Bde.   {2F1199} 43,46 € 

358)Franck,Dieter:   Die Welt der Jahrhundertmitte 1940-1960. Von schweren und von schönen Zeiten. Lübbe Verlag.
Bergisch Gladbach. 1991. 336 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb.Pp. m. U.-2)   {3E757} 12,00 € 

359)Francois,Hermann von:   Napoleon I.Schicksalswende. Eine psychologische,kulturhistorische Studie. Scherl Verlag.
Berlin. 1929. 217 S. m. 22 Tafelbildern und 7 Kartenskizzen. (Textanmerk.). Ln.-2)   {3F1121} 10,00 € 

360)Franke,Herbert:   Die asiatischen Völkerwanderungen. Lehrhefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule.
Sonderheft. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1948. 19 S. (Na.).(St.) Kt.-3)   {AE1738} 4,49 € 

361)Franke,Th.:   Praktisches Lehrbuch der Deutschen Geschichte. I.Teil:Urzeit und Mittelalter. 5. verm. Aufl.
Wunderlich Verlag. Leipzig. 1914. VIII. 444 S. m. Textabb. Ln.-3)   {3E1438} 10,00 € 



Antiquariatsangebot Nr. 719 - 18 -

362)Franken: Hellmann,Siegmund:   Zehn Bücher Fränkischer Geschichte.Band 2. 4.Aufl.Dyksche
Buchhandlung.Lpz.1913.312 S.Kt.-2)Bibl.   {2E720} 14,32 € 

363)Frankenfeld,Alfred:   Friderizianischer Geist. Bekenntnisse Friedrichs des Großen. Prophyläen Verlag. Berlin. 1941.
106 S. m. Holzschnitten von Adolf Menzel. Pp.-2)   {3CK386} 6,00 € 

364)Frankreich 1939:  Krug von Nidda, R.:   Marianne 39. Bln. 1939. 326 S. m. 11 Bild. + 2 Ktn.,  Ln-2)   {32392} 5,11
€ 

365)Franzero,Carlo Maria:   Kleopatra-Ihr Leben ihre Zeit. Deutsche Hausbücherei. Hamburg. 1960. 355 S. m. s/w.
Tafeln. Ln.-2)   {3H83} 10,00 € 

366)Franzero,Carlo Maria:   Nero. Sein Leben und siene Zeit. Bertelsmann Lesering. Winkler Vlg. München. 1957. 404
S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {AI2344} 7,00 € 

367)Frauendienst, W. (hsg.):   Weltgeschichte d. Gegenwart in Dokumenten 1936/37 (Bd. 4) Internationa. le Politik
(Kontinent Amerika/ Internat. Flottenfrage,  Ringen um d. Mittelmeer) 1938. XXI, 444 S. m. 8 Ktn-Skizz. Hln.(Ecken
etw. bestoß.)   {AF757} 14,32 € 

368)Frebold, Georg:   Grundfragen der Erdgeschichte. 1949.172 S.m.67 Abb., Hln-1)   {14097} 7,16 € 
369)Free Europe Committee (Hsg.):   Die Volkserhebung in Ungarn.23.Oktober-4.November 1956. Chronologie der

Ereignisse im Spiegel ungarischer Rundfunkmeldungen. München. 84 S. Quart. m. zahlr. Textabb. (St.). geheftet. kt.-
2)Bibl.   {AU2425} 10,00 € 

370)Freiheit (Aktion der Jugend):   Ich präsentierte vor Pieck.(Erzählung,die auf wahren Begebenheiten. und
Aussagen von Zonenflüchtlingen beruht). Dorn-Vlg. Bln. (o.J.)ca. 1957. 32 S. m. zahlr. Textabb. (Einband fehlt
teilweise)(St.). geheftet. br.- 3)Bibl.   {3L788} 8,00 € 

371)Freiheit ohne Furcht:   Zehn Jahre Heimkehrerverband.. Verband der Heimkehrer, Kriegsgefangenen u.
Vermißtenangehörigen Deutschlands e.V. Bad Godesberg. (o.J.ca.1960) 260 S. zahlr. s/w. Fotografien. Hln. -2)
{BR3283} 15,00 € 

372)Freiherr von Schönaich, Paul:   Mein Finale. Mit dem geheimen Tagebuch 1933-1945.. Mit einer Einführung von
Fritz Hähnsen.Verlagshaus Christian Wolff.Flensbg.u.Hbg.1947. 515 S.(Rücken liegt lose bei, kein gutes Papier) Pp.-
3/4)Bibl.-Stempel   {BR2942} 10,00 € 

373)Freimark,Peter+Wolfgang Kopitzsch:   Der 9./10.November 1938 in Deutschland.Dokumentationen zur.
"Kristallnacht"2.Aufl.Landeszentrale für politische Bildung.Hamburg.1978.104 S.gr8.m.Abb.Kt.-2)   {AE1577} 9,20 € 

374)Frenssen,Gustav:   Der Werg unsers Volkes. Grote'sche Verlagsbuchhandlung.Berlin.1938.246 S.gr.8.(dieses
Exemplar trägt die Nr.47).Pergament.-2)   {2F2297} 40,90 € 

375)Frenzel,W.+H.Steinacker+E.Matschke u.a.:   Deutsche Geschichte bis zum Ausgang des Mittelalters. (Handbuch
der Deutschen Geschichte Band 1)Akad.Vlg.-Ges.Athenaion.Potsdam.(o.J.)423 S.gr8.Ln.-2)   {3A5964} 10,23 € 

376)Freund,Michael:   Deutschland unterm Hakenkreuz.Die Geschichte der Jahre 1933-1945. C. Bertelsmann Vlg.
Gütersloh .1965. 479 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln. (St.). Ln.- 2)   {AR116} 15,00 € 

377)Fridtjof:   Why Norway ?. Warum Norwegen? Ein Beitrag zur Geschichte der Aggression Deutschland gegen den
Norden.(aus der Reihe: Fight for Freedom) Hutchinson&Co.Ltd.London u.a.(o.J.)ca. 1942. 76 S.in engl. Sprache.(kein
gutes Papier)br.- 2/3)Bibl.engl   {BR2915} 23,00 € 

378)Friedfung,Heinrich:   Das Zeitalter des Imperialismus 1884-1914. 3.Band.1.-10.Tsd.Neufeld&Henius.Berlin
.1922.352 S.Ln.-3)   {2A2480} 19,43 € 

379)Friedrich der Große:   Porträt des Genius. Mit einem Essay von Constantin von Grünwald. Bertelsmann
Buchgemeinschaft. Gütersloh. 1967. 111 S. gr.8. quadrat. m. zahlr. s/w. Tafeln. (Textanstreich.Bleistift). Pp.-2)
{3G1029} 8,00 € 

380)Friedrich Ebert:   und seine Zeit. Ein Gedenkwerk über den ersten Präsidenten der Deutschen Republik. Glass&Co.
Verlag. Charlottenburg. (o.J.ca.1960). VII. 336 S. Folio. m. zahlr. s/w. Textabb. (leicht braunfleckig). Hln.-2)
{AD5364} 60,00 € 

381)Friedrich,Jörg:   Der Brand.Deutschland im Bombenkrieg 1940 - 1945. Prophyläen Vlg. Ullstein Heyne List
GmbH. München. 2002. 591 S. Ln. m.U.-1/2)   {2F2845} 10,00 € 

382)Friedrich,Julius:   Wer spielte falsch ? Hitler,Hindenburg,Der Kronprinz,Hugenberg,. Schleicher. Ein
Tatsachenbericht aus Deutschlands jüngster Vergangenheit nach authentischem Material.Hermann Laatzen
Vlg.Hbg.(o.J.ca.1948) 83 S.kt.- 2)Bibl.-Stempel   {BR2941} 9,50 € 

383)Fritze,Wolfgang H.+Klaus Zernack (Hsg.):   Grundfragen der geschichtlichen Beziehungen zwischen
Deutschen. Polaben und Polen. Referate und Diskussionsbeiträge aus 2 wissenschaftlichen Tagungen.
Einzelveröffentlichungen der historischen Kommission zu Berlin. Band 18. Publikationen zur Geschichte der
deutsch-polnischen Beziehungen Band 1. Colloquium-Vlg. Bln. 1976. 154 S. gr.8. m. 5 Abb.
(U.Bleistift)(St.). Ln.- 2)Bibl.   {AR226} 25,00 € 

384)Fröhlich,Franz:   Fichtes Reden an die deutsche Nation. Eine Untersuchung ihrer Entstehungsgeschichte.Berlin
1907(Wiss.Beilagez.Jahresb.d.Kaiserin-Augusta-Gymnasiums zu Charlottenburg)111 S., br.-2)   {AA2332} 12,27 € 

385)Führing,Hellmut H.:   Wir funken für Franco. Einer von der Legion Condor erzählt. 41. -50. Tsd. Bertelsmann Vlg.
Gütersloh. 1939. 246 S. m. s/w. Tafeln und Kartenskizze. Hln. -2)   {2S279} 12,27 € 
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386)Funck-Brentano,Frantz:   La Renaissance. Bd. aus der Reihe: Les grandes etudes historiques. 63.Aufl.Librairie
Artheme Fayard. Paris (o.J.). ca. 1935. 442 S. kl.8. (St.).origin.- br.unaufgeschnitten - 2/3)kein fester Einband Bibl.
französisch   {BR4494} 7,00 € 

387)Fürst,Johann:   Der Widersinn des polnischen Korrdiors. ethnographisch, geschichtlich und
wirtschaftlich dargestellt. Deutsche Rundschau. Bln. 1926. 147 S. gr8. Hln. -3)   {3F27} 40,00 € 

388)Gäfgen,Hans:   Prinz Eugen. Thienemanns Vlg. Stgt. (o. J. )80 S. m. zahlr. Zeichng. +2 Karten. Hln. -2/3)Bibl.
{AT1011} 7,16 € 

389)Gall, Lothar:   Fragen an die deutsche Geschichte. Ideen, Kräfte, Entscheidungen von 1800 bis zur Gegenwart.
Historische Ausstellung im Reichstagsgebäude in Berlin. Vlg. W. Kohlhammer. Stgt. 1974. 223 S. gr8. m. 316 Abb. im
Anhang. Ln. m. U. -2)   {3A6847} 12,78 € 

390)Galletti,Johann Georg August:   Lehrbuch der deutschen Staatengeschichte nebst einer Uebersicht. der
allgemeinen Geschichte Deutschlands.2.ganz umgearb.A.1805.Ettinger, Gotha, VIII, 352 S.(Deckel fle.Rü.-Kanten
bestoP.)Hled.d.Zt.-3)   {AE904} 61,36 € 

391)Gatow, Hanns-Heinz:   Vertuschte SED-Verbrechen. Eine Spur von Blut und Tränen. Türmer Vlg. Berg. 1990. 279
S. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. - 2)   {3K2022} 11,25 € 

392)Gatow,Hanns-Heinz:   Vertuschte SED-Verbrechen. Eine Spur von Blut und Tränen.6.erw.Auflage.Türmer
Verlag.Berg am See.1991.300 S.m.s/w.Tafeln.(Na.)Pp.-2/3)   {2C2522} 10,23 € 

393)Gatter,Peter:   Der weiss-rote Traum. Polens Weg zwischen Freiheit und Fremdherrschaft. 1. Aufl. Econ Vlg.
Düsseldorf. 1983. 232 S. Ln. m.U.-1/2)   {3L1294} 8,00 € 

394)Gauthier,Lucien:   Von Montaigne bis Valery. Der geistige Weg Frankreichs. 1. Teil:Der Mensch und die Kultur.
Continental-Verlag. Reutlingen. 1948. XXIX. 767 S. gr.8. m. s/w. Tafeln. Ln.-2)Französisch/Deutsch   {2F2617} 9,00
€ 

395)Geheime Kommandosache:   Hinter den Kulissen des Zweiten Weltkrieges. Das Beste Vlg.Stgt.1965.zus.704
S.m.zahlr.Fot.Ln-1) 2 Bde   {AH306} 17,90 € 

396)Gehl,Walther:   Die nationalsozialistische Revolution. Tatsachen und Urkunden, Reden und
Schilderungen 1. August 1914 bis 1. Mai 1933. Hirt's Deutsche Sammlung Gruppe II:Ereignisse. Band 6.
Hirt Vlg. Breslau. 1933. 96 S. m. s/w. Tafeln und Textabb. (einige U. in Bleistift)(etwas fleckig)(leicht
lose)(St.). Ln.-3)   {3K2932} 24,00 € 

397)Gehrmann,Karl-Heinz+weitere:   Zur "Ostforschung" in der Sowjetzone. Sonderdruck aus: Ostbrief.
Monatsschrift der ostdeutschen Akademie. Lüneburg. (o.J.). ca. 1965. 28 S. gr8. (St.). kt.- 2)Bibl.   {AR389} 

4,40 € 
398)Geiner, H.(Einführung):   Die Tagebücher Henri de Catts 1758-1760. Unterhaltungen mit Friedrichdem Großen.

Limes Vlg.Wien 1954.212 S.Pp-1)   {17363} 5,11 € 
399)Geiser,Alfred+Hermann von Staden(Hsg.):   Heimat und Welt. Unterhaltende und belehrende Monatshefte zur

Förderung des Deutschtums.Unter Mitwirkung des Vereins für das Deutschtum im Ausland.7.Jahrgang.Heimat und
Welt-Vlg.Dresden.1917.276 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {3A5913} 23,01 € 

400)Genzmer,Erich:   Mittelalterliches Rechtsdenken. Vortrag, gehalten am 11.1.1960 im Europa-Kolleg in Hamburg im
Rahmen der Ringvorlesung "Einheit und Vielfalt der europäischen Kultur im Mittelalter". 24 S. (St.). geheftet.-2)Bibl.
{AI2584} 4,00 € 

401)Georg-Eckert-Institut u.a.(Hrsg.):   Deutschland und Frankreich. Raum und Zeitgeschichte.. Empfehlungen für
die Behandlung im Geschichts-u.Geographieunterricht beider Länder.Braunschweig u.Paris.1988. Alle Texte in
deutscher u. französischer Sprache.173 S.gr8.kt.- 2)   {BR2826} 10,00 € 

402)Gerhard,Heinz:   Kameraden an der Memel. Roman.1.-5.Tsd.Brunnen Vlg.Bln.1935.318 S.Ln.-2)Bibl.   {2F52} 
12,27 € 

403)Geschichtsdidaktik:   Probleme-Projekte-Perspektiven. 8.Jg.1983.9.Jg.1984, 10.Jg.1985, 11.Jg.1986.je ca.400
S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2) je Band   {3A6222} 10,23 € 

404)Gesellschaft für Rheinische Geschichtskunde:   Rheinische Lebensbilder Band 3. Rheinland Vlg. Düsseldorf. 1968.
271 S. gr.8. m. s/w. Tafeln. (Einband etwas fleckig). Ln.-2)Bild vom Inhaltsverzeichn.   {3A8703} 15,00 € 

405)Gesellschaft für Zeitgeschichte und Kulturdokument:   Über den Tag hinaus 1990 Zeitzeichen (of more than
passing value 1990. Signs of the Times). Chronik 9.11.1989 - 9.11.1990. Europa Bibliothek. München/Taufkirchen.
1990. 144 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-1)englisch,deutsch   {3CG603} 10,00 € 

406)Giesebrecht,Wilhelm von:   Geschichte der Deutschen Kaiserzeit. 4 Auflage.1.Band-Gründung des
Kaiserthums.Schwetschke und Sohn.Braunschweig.1874.928 S.m.1 Übersichtskarte von H.Riepert.Hln.-2/3)Bibl.
{2M260} 24,54 € 

407)Giesebrecht,Wilhelm von:   Geschichte der deutschen Kaiserzeit in Auswahl. Vlg.R.Hobbing.Bln.1923.440
S.gr8.m.1 Zeittafel+3 gechichtlichen Karten.Hln.-2)   {3A5947} 14,32 € 

408)Girnus,Wilhelm:   Aus den Papieren des Germain Tawordschus. Unvollständiger Bericht über eine
Lebenserfahrung. 1. Aufl. VEB Hinstorff Verlag. Rostock. 1982. 539 S. Ln. m. U.-2)   {3CK350} 12,00 € 

409)Gladkow,Fjodor:   Zement. Roman.26.-36.Tsd.Vlg.für Literatur und Politik.Wien.1927.463S.Ln.-3)einige Seiten
fleckig   {2F755} 16,36 € 
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410)Glaser,Hubert(Hsg.):   Um Glauben und Reich.Kurfürst Maximilian I.. Wittelsbach und Bayern II/1. Beiträge zur
Bayerischen Geschichte und Kunst 1573-1651. Hirmer Verlag. Piper&Co. Verlag. München. 1980. 488 S. Quart. m.
zahlr. z.T. farb. Tafeln. Kt.-2)   {3F1617} 20,00 € 

411)Gleichen-Russwurm,A.v.:   Elegantiae.Geschichte der vornehmen Welt im Klassischen Altertum.
9.Tsd.Hoffmann Vlg.Stgt.1912.XVI, 525 S.Hln.-2)   {2E451} 19,43 € 

412)Gobineau,Arthur:   Die Renaissance - Savonarola - Cesare Borgia - Julius II.. Leo X - Michelagniolo. Deutsche
Bibliothek in Berlin. (o.J.). ca. 1910. VIII. 349 S. (etwas braunfleckig)(Na.). Ln.-2)   {AK2979} 8,00 € 

413)Goebbels,Joseph:   Tagebücher 1945 - Die letzten Aufzeichnungen. Einführung von Rolf Hochhuth. 1.-75. Tsd.
Hoffmann und Campe Verlag. Hamburg. 1977. 607 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Pp. m.U.-2)  {2F2847} 15,50 € 

414)Goldberger,Nicolae+Nicolae Copoiu+Kurt Koszyk:   Die Arbeiterpresse als Quelle der Geschichte der
Arbeiterbewegung. IV. Linzer Konferenz - 1968. Rumänien. 52 S. (St.). br. -2/3)Bibl.   {BR3576} 8,00 € 

415)Golden,Clinton S.+Harold J.Ruttenberg:   Die Dynamik der industriellen Demokratie. Leykam-Vlg. GmbH
Graz/Wien. 1942. XVIII. 331 S. (St.)(Einband etwas fleckig). Pp. -2/3)   {3H1567} 15,00 € 

416)Goltz,Friedrich von der+Theodor Stiefenhofer:   Unsterbliches Deutschland-Völkischer Durchbruch in der
Geschichte. 26. -30. Tsd. Westermann Verlag. Braunschweig. Berlin. Hamburg. 1936. 343 S. Quart. m. 16 Karten.
(Na. )Ln. -2)   {AO381} 24,54 € 

417)Gönner von (Hsg.):   Spaten und Ähre.Das Handbuch der deutschen Jugend im. Reichsarbeitsdienst. Kurt
Vowinckel Vlg. Heidelbg. 1939. 288 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. (U.zahlr.Kuli schwarz)(Titelblatt 1/3
ausgeschnitten)(St.)(Vorsatz fehlt)(Fleck auf dem Einband). Ln.- 3)   {3H1716} 25,00 € 

418)Görlitz,Walter:   Griff in die Geschichte. Brennpunkte der Vergangenheit. Franckh'sche Verlagshandlung. Stuttgart.
1965. 276 S. m. zahlr. s/w. Textabb. (St.). Ln. m. U.-2)   {3E636} 10,00 € 

419)Göttinger Arbeitskreis(Hsg.):   Deutschlands Ostproblem.Unters.der Beziehungen d.deutschen Volkes. zu seinen
östlichen Nachbarn.Holzner-V., W.1957.220 S.m.1 Karte, Ln-2)   {AF407} 12,27 € 

420)Grab,Walter:   Leben und Werke norddeutscher Jakobiner. Reihe:Deutsche revolutionäre Demokraten.
Darstellung und Dokumentation. Band 5. J.B. Metzler Vlg. Stgt. 1973. VI. 324 S. (St.). kt.- 2)Bibl.   {3H1776} 14,00 € 

421)Grabler,Josef:   Oberst Polte.Und wir sind doch geflogen!. Meine Flugerlebnisse in drei Erdteilen.21.-
50.Tsd.Bertelsmann Vlg.Gütersloh.1940.355 S.m.zahlr.Abb.Hln.-2)Bibl.   {2E1102} 19,43 € 

422)Grabner,Sigrid:   Traum von Rom. Historischer Roman um Cola di Rienzo. 1. Aufl. Buchverlag Der Morgen. Berlin.
1985. 250 S. (St.). Ln. m. U.-3)Bibl.   {3CK342} 8,00 € 

423)Graf,Otto:   Imperium Britannicum. Vom Inselstaat zum Weltreich. Goldmann Verlag. Leipzig. 1937. 325 S. m. 1
Kartenskizze. Ln.-2)   {3H23} 12,00 € 

424)Grebing,Helga:   Geschichte der deutschen Arbeiterbewegung. Ein Überblick. Nymphenburger Verlagshandlung.
München. 1966. 334 S. m. s/w. Tafeln. (U.zahlr. rot). Ln. m. U.-2)   {AF1787} 9,20 € 

425)Green,John Richard:   A Short History of the English People nur 2.Band. In 2 Vol. Vol. 2. History. Everyman`s
Library. Nr. 7268. J.M.Dent& Sons Ltd. London. E.P.Dutton& Co.Inc. New York. (o.J.). ca. 1940. Seite von 431- 874
S.,2 maps. kl.8. (St.Rücken hat ein kl.Loch,Aufkleber auf dem Vorsatz).rotes Ln. -3)Bibl.       englisch   {BR3810} 7,00
€ 

426)Gregorovius,Ferdinand:   Athen und Athenais.Schicksale einer Stadt u.e.Kaiserin im Byzantin.Mit. telalter.
Dünndruck-Ausgabe. Vlg. W. Jess, Dresden 1927. Hsg. F. Schillmann. XXII, 979 S. m. 60 Lichtdrucken, Ln. -2)(Rü.
le. verblasst)   {R21806} 35,79 € 

427)Greve,Uwe(Hsg.):   Neue Preußische Jahrbücher.2.Folgte 1976/77/78. Preussen-Verlag. Boldt. Eutin. 1977. 255 S.
Ln. m. U.-1)   {3E621} 8,00 € 

428)Greville,Henry:   Leaves from the Diary. Edited by Viscountess Enfield. Second Series. Smith,Elder&Co. London.
1884. viii. 408 S. with a Portrait. (Na.). Ln.-2)engl.   {2D2955} 20,00 € 

429)Grillmayer,Georg:   Fritz will zur Technik.Aus dem Leben eines sudetendeutschen.
Jungen.7.Aufl.Vlg.F.Carl.Stgt.1942.195 S.gr8.m.zahlr.Zeichnungen.Hln.-2)Bibl.   {2E975} 9,20 € 

430)Grimm,Hans:   Volk ohne Raum.ungekürzte Ausgabe in 1 Band. Langen/Müller Verlag. München. (o.J.). 1299 S.
(Titelblatt fehlt). Ln.-2)   {3CK825} 12,00 € 

431)Grosche, Heinz:   Der Nationalsozialismus und der zweite Weltkrieg. (Bilder aus der Weltgeschichte Heft 15) 6.
Aufl. Vlg. M. Diesterweg. Ffm. 1964. 120 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2/3)   {3A7110} 7,67 € 

432)Gross,Johannes:   Unsere letzen Jahre. Fragemente aus Deutschland 1970-1980.3.Aufl.Deutsche Vlg.-
Anstalt.1980.286 S.gr8.Ln.m.U.-2)   {3A5136} 8,18 € 

433)Großbritannien von Dieter Schröder:   (Demokratien Bd. 2). 1969. 204 S. kt-1)   {290} 4,49 € 
434)Grosse illustrierte Weltgeschichte:   2.Teil:Die Perser und die Griechen. A.B. Verlag. Amsterdam. 1975. 249 S. m.

zahlr. farb. Textabb. Pp.-1)   {3CK284} 9,00 € 
435)Grosse, Oskar:   Stephan. - Vom Dorfschreiber zum Minister. G.S.Mittler & Sohn Vlg. Berlin 1931. 313 S.gr8 + 4

Bildtafeln  Ln.-3)   {3E1148} 10,00 € 
436)Grosser,Alfred:   Das Bündnis. Die westeuropäischen Länder und die USA seit dem Krieg. Hanser Vlg. München.

Wien. 1978. XII. 503 S. Pp. m.U.-2)   {2E2592} 12,00 € 
437)Grosser,Alfred:   Deutschlandbilanz. Geschichte Deutschlands seit 1945. Hanser Vlg. Mü. 1972. 573 S. Ln. m. U. -2)

{AE1647} 9,20 € 
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438)Grosser,Alfred:   Deutschlandbilanz. Geschichte Deutschlands seit 1945. Brtelsmann  OHG. Gütersloh. Hanser Vlg.
Mü. 1970. 585 S. (einige U. in Bleistift). Ln. -2)   {3L1796} 7,00 € 

439)Grosser,Alfred:   Deutschlandbilanz Geschichte Deutschlands seit 1945. 4. Aufl. Vlg. C. Hanser. Mü. 1972. 587 S.
Ln. -3)   {3A8340} 10,00 € 

440)Grote,Hans Henning:   Das Schicksalsbuch des Deutschen Volkes. Von Hermann dem Cherusker bis Adolf
Hitler.Schönfeld's Verlagsbuchhandlung.Berlin.(o.J.)350 S.gr.8.m.169 Bildtafeln und dazugehörigem Text und 16
Federzeichn.von R.Reinhardt.(St.)Ln.-3)   {2P95} 40,90 € 

441)Grube,Frank+Gerhard Richter:   Die Gründerjahre der Bundesrepublik. Deutschland zwischen 1945 und 1955. 1.
Aufl. 1.-15. Tsd. Hoffmann und Campe Vlg. Hamburg. 1981. 177 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb.
Pp.-2)   {2G1965} 7,00 € 

442)Grube,Frank+Gerhard Richter:   Flucht und Vertreibung. Deutschland zwischen 1944 und 1947. Lizenzausgabe
für die Europäische Bildungsgemeinschaft. Hoffmann und Campe Vlg. Hamburg. (o.J.). ca. 1976. 234 S. Quart. m.
zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Pp.-2)   {2G1964} 12,00 € 

443)Grunberger,Richard:   Germany 1918-1945. Batsford Ltd. London. 1966. 208 S. m. 1 Karte. (St.). Pp.-2)Bibl.
englisch   {AI2555} 10,00 € 

444)Grzybowski,Konstanty:   Historia doktryn politycznych i prawnych. Od panstwa niewolniczego do rewolucyj
burzuaznyjnych.Wydanie drugie. Panstwowe wudanictwo naukow. Warszawa. 1968. 476 S. gr8. m. Widmung. (St.).
Ln.m.U.- 2/3)Bibl.   polnisch   {AR272} 10,00 € 

445)Grzybowski,Konstanty:   Les Elements Monocratiques en Pologne XVIe-XVIIIe siecles).. Les Editions de la
Libraire Encyclopedique S.P.R.L.Bruxelles.1969.-kt.3)franz.-Sonderabdruck- mit Widmung des Verfassers   {BR2469}

5,00 € 
446)Guerdin,Rene:   Himmel und Höllevon Byzanz. Tausend Jahre eines Weltreiches. List Vlg. München. 1956. 267 S.

m. 57 Abb. auf 32 Tiefdrucktafeln und 9 Textzeichn. Ln. m.U.-2)   {3H513} 10,00 € 
447)Gullander,Ake:   Die landwirtschaftlichen Genossenschaften in Schweden. Übersetzt und mit einem Vorwort

Theodor Milberg. (u.a. Wie sich das Wissenschftswesen entwickelte, Tabbellen zu Erntemengen von 1902-1945, Preise
usw.) Vlg.d.Raiffeisendruck.Neuwied.1951.1.Aufl.132 S.m.zahlr.Fot.(etwas Wasserrandig) Hln.-3)Bibl.   {AB3589} 

5,50 € 
448)Güntert,Hermann:   Geschichte der germanischen Völkerschaften. Inhalt u.a.:Die Kräftekernzelle der

germanischen Völker. Die nächsten Nachbarvölker. Walvater. Die entscheidende Abwehrsieg. Neue Völker -
neue Reiche. Das Kreuz von Rom. Meyers kleine Handbücher Band 27/28. Bibliographisches Institut.
Leipzig. 1943. 159 S. gr.8. m. 1 Textabb. (St.)(einige S. eingerissen)(Rü oben eingerissen)(Ecken bestoßen).
kt.-3)   {3A8967} 10,00 € 

449)Günther,Hans F.R.:   Kleine Rassenkunde des deutschen Volkes. 3. Aufl. Lehmanns Vlg. München.
1935. 153 S. m. 100 Abb. und Kartenskizzen. (St.). Ln. -2)Bibl.   {2K2924} 15,00 € 

450)Haberlandt,Michael:   Die Völker Europas und des Orients. Kultur und Welt.Bibliographisches
Institut.Leipzig.Wien.1920.273 S.gr.8.m.35 Abb.in Holzschnitt und Kupferätzung auf 8 Tafeln.Hln.-2)   {2C2079} 9,20
€ 

451)Haffner,Sebastian:   Im Schatten der Geschichte. Historisch-politische Variationen aus zwanzig Jahren. Deutsche
Verlagsanstalt. Stuttgart. 1985. 352 S. Ln. m. U.-2)   {2D2708} 9,00 € 

452)Hage,Paul:   Armin Germaniens Befreier. Ein Lebensbild des größten Helden unserer Urrzeit nach den
geschichtlichen Berichten erzählend dargestellt. Hobbing Vlg. Darmstadt. 1909. 64 S. m. Titelbildnis, 2 Plänen und 5
Vignetten. (St.)(dicker schwarzer Strich auf dem Einband). kt.-2/3)   {3CK2435} 7,00 € 

453)Hale,John R.:   Zeitalter der Entdeckungen. Zeitalter der Menschheit. Eine Weltkulturgeschichte. Time-Life
International(Nederland)B. V. 1978. 192 S. Quart. m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. Hln. -1)   {AU2108} 10,23
€ 

454)Haller, Johannes:   Die Epochen der deutschen Geschichte. Cotta´sche Buchh. Nachf. Stgt. 1942. 75. - 92. Tsd. XII
+ 408 S. Hln. -2)   {3A7239} 10,23 € 

455)Hallgarten,George W.F.:   Hitler, Reichswehr und Industrie. Zur Geschichte der Jahre 1918-1933.
Stinnes, Seeckt und Hitler. Material zur Geschichte von Ruhrkampf und Hitlerputsch. Zweiter Teil: Hitler
und die deutsche Schwerindustrie. 2. Aufl. Europäische Vlg.sanstalt. Frankfurt am Main. 1955. 139 S. (St.).
kt.m.Orgin.Umschlag. -2/3)Bibl.   {BR4079} 8,50 € 

456)Hallowell,John H.:   The Decline of Liberalism as a Ideology. With Particular Reference to German
Politico-Legal Thought. Kegan Paul, Trench, Trubner& Co, Ltd. London. First pub. in England 1946. 141 S.
(St.). Ln. m.U.-3)Bibl.   englisch   {BR3495} 12,00 € 

457)Hamblin,Dora Jane:   Die Etrusker. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-International. Nederland.
1978. 160 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Hln.-1/2)   {3CG577} 10,00 € 

458)Hamilton,C.Antoine:   Memoires du Comte de Grammont.. London.Edwards.1793.Edition ornee de 72
portraits,graves d´apres les tableaux orig.gr8. durchgehend gering wasserrandig sonst-2) OV,314 S.+Notes et
Eclaircissemens 77 S..vorhanden sind 79(nicht 72 lt.Tit.)Portr.+1 Landschafts-Kupferstich Breitrandig,auf
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schwerem Papier. ganz Ledereinband (unfachmännisch vom Buchbinder Rücken und Vorsatz ergänzt)
{RM513} 298,00 € 

459)Hampe,Karl:   Deutsche Kaisergeschichte in der Zeit der Salier und Staufer.
2.Aufl.(Bibl.d.Geschichtswiss.)Quelle&Meyer, Lpzg.1912.294 S.Ln-2)   {AE1062} 12,27 € 

460)Handschrift,französisch:   Briefe in fanzösisch mit Tinte in Schönschrift geschrieben. Von Hand
zusammengebunden, nur noch der Rücken des Einbandes erhalten. Duplikate vom König an die Fürsten(?)
geschriebener Briefe. Durch aufgezeichnet königlich Schallermal unterschrieben(?). Um 1600. ca. 193
beschriebene Seiten. Folio. Seiten durch Wurm- und Tintenfraß beschädigt. ohne Einband.-3/4)Bild einer
Seite   {AD5452} 1.150,00 € 

461)Hanisch,Erdmann:   Jahrbücher für Kultur und Geschichte der Slaven. Osteuropa-Institut in
Breslau.N.F.Band II, Heft II.Priebatsch´s Vlg.-Buchh.Breslau.(o.J.)366 S.gr8.Kt.-2)   {3A5679} 17,90 € 

462)Hansen,Jörgen(Hg.):   In den reichsdeutschen Alpen. (Erzählungen zur Landschaftskunde.Heft
9).Diesterweg Vlg.Frankfurt a.M.1936.40 S.m.zahlr.Abb.br.-2/3)Bibl.   {2F286} 5,11 € 

463)Harbecke,Ulrich:   Abenteuer Bundesrepublik. Die ersten 40 Jahre unseres Staates. 6. Aufl. Lübbe Verlag.
1989. 239 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Pp.-2)   {2M1551} 12,27 € 

464)Harden,Maximilian:   Bücher der Epoche.Köpfe. Eine Auswahl. Sieben-Stäbe-Verlg. Berlin. 1930. 408 S.
Ln. -2)   {AK3317} 14,32 € 

465)Harenberg,Bodo(Hsg.):   Chronik 1937. Die ChronikBibliothek des 20. Jahrhunderts. Chronik Verlag.
Dortmund. 1986. 240 S. Folio. m. zahlr. z. T. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m. U. -2)   {AU2046} 20,45 € 

466)Harmsworth History of the World:   Vol.I,II,III und IV. Harmsworth Self-Educator.(o.J.)3110
S.gr.8.m.zahlr.s/w.Tafeln und Textabb.Ln.-3)4 Bde.   {AA5251} 76,69 € 

467)Hartmann,Fritz:   Vor hundert Jahren. Geschichtliche Skizzen. 2.Band. Jänecke Verlag. Hannover. 1915. 101 S.
gr.8. Ln.-2)   {2P1549} 10,00 € 

468)Hartmann,Richard:   Islam und Nationalismus. Abhandlungen der Deutschen Akademie der Wissenschaften zu
Berlin. Jg. 1945/46 Philosophisch-historische Klasse Nr. 5. Akademie-Verlag. Berlin. 1948. 47 S. Quart. Kt.-2)
{AV330} 12,78 € 

469)Hartung,Fritz:   Deutsche Verfassungsgeschichte. vom 15. Jahrhundert bis zur Gegenwart,  5. neubearbeit.Auflage,
Koehler Verlag Stuttgart 1950, 375 S. gr.8, Ln.m.U.-2)   {3E106} 12,78 € 

470)Hartung,Fritz Hsg.:   Jahresbericht für deutsche Geschichte N.F. 3./4.Jahrg. 1951/52. Akademie-
Vlg.Bln.1956.VII, 439 S.Hln.-2)   {3E44} 10,23 € 

471)Harzendorf,Fritz:   So kam es. Der deutsche Irrweg von Bismarck bis Hitler. 2. Aufl. 26.-50. Tausend. Im Südvlg.
Konstanz. 1946. 101 S. gr.8. (St.).(Seiten etwas Lichtverfärbt). br. -3)Bibl.   {BR3988} 5,00 € 

472)Hauser,Oswald:   Vom Wesen des preussischen Staates. Gemeinschaftskunde in der Praxis. Ferdinand
Hirt. Kiel. 1962. 24 S. gr.8. br. -2)   {BR3949} 4,50 € 

473)Hay,Denys:   Eurpe in the Fourteenth and Fifteenth Centuries. A General History of Europa. A.
Longman Paperback. London. 1973. x. 420 S. m. Kartenskizzen. kt.-2)englisch   {3L1780} 14,00 € 

474)Hecht, Ingeborg:   Als unsichtbare Mauern wuchsen. Eine deutsche Familie unter den Nürnberger
Rassengesetzen. Vlg. Hoffmann u. Campe. Hbg. 1984. 156 S. Ln. m. U. -2)   {3K1973} 7,67 € 

475)Hedin,Sven:   Fünfzig Jahre Deutschland.Leipzig(Brockhaus)1939(3.A.)256 S.,Ln-1).    {R36193} 40,90
€ 

476)Hedin,Sven:   Ohne Auftrag in Berlin. Int.Universitätsvlg.Tüb.Ffm.1953.280 S.m.Abb.Ln-2)   {AE543} 
61,36 € 

477)Hedler,Adolf:   Völkerfriede und Völkerrecht im Laufe der Geschichte. (u.a. Blutschils Europäischer
Staatenverein. Haagener Friedenskonferenz) Die Bildungsbücherei. Leopold Klotz Vlg. Gotha. 1929. 99 S.
origin. br. -2)   {BR3888} 7,00 € 

478)Heiderhoff,Julius (Hsg.):   Im Ring der Gegner Bismarcks. Denkschriften und politische Briefe Franz v.
Roggenbachs mit Kaiserin Augusta und Albrecht v. Stosch 1865-1896. (Deutsche Geschichtsquellen des 19.
Jahrhunderts Band 35). 2. Aufl. Koehler&Amelang Vlg. Leipzig. 1943. 453 S. m. 1 Bildnis von
Roggenbachs. (St.)(Rü etwas eingerissen). br.2/3)   {3H1545} 20,00 € 

479)Heigel,Karl Theodor:   Die Wittelsbacher. Festschrift zur Feier des siebenhundertjährigen Regierungs-
Jubiläums des Hauses Wittelsbach. Vlg. der Rieger'schen Universitätsbuchhandlung. München. 1880. 131
S.m. zahlr. s/w. Tafeln. (St.)(insgesamt fleckig)(zahlr. Textanmerk. in Bleistift)(U.Bleistift) (Na.)(Einband
tintenfleckig)(Rü eingerissen). Hln.-3/4)Bild von König Ludwig II.   {AK5542} 16,00 € 

480)Heimatfreund:   Kalender 1936. 48 S.m.zahlr.Abb.(St.)Kt.-2)   {2K844} 5,11 € 
481)Heimpel,H.+T.Heuss+B.Reifenberg(Hsg.):   Die Grossen Deutschen.Deutsche Biographie 1.,4.,5.Band.

Deutsche Buch-Gem.Bln.1956.607 S.gr8.m.zahlr. Abb.+Farbtaf.+Facsimiles.Hld.-1/2)3 Bde.   {AA64} 61,36
€ 
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482)Heindl,Hans:   Die totale Revolution oder die Neue Jugend im Dritten Reich. Ein Bericht. 2. Aufl. Vlg.
H.Heindl. Augsburg. 1983. 62 S. (St.). kt.m.U.- 2)Bibl.   {2K2795} 10,00 € 

483)Heinemann,Edith:   Der Weg zurück an meiner Seite.Erinnerungen 1924-1945. Mit einem Nachwort von Werner
Hecht. 1. Aufl. Insel Verlag. Frankfurt/M. Leipzig. 1995. 555 S. Pp. m. U.-2)   {2D2615} 12,00 € 

484)Helke,Fritz:   Preußische Rebellion. Die entscheidende Tat des Generalleutnants von Yorck.7.Aufl.Union Deutsche
Vlg.Stgt.(o.J.)118 S.m.1 Bild.Ln-2)   {2E1076} 7,67 € 

485)Helke,Fritz:   Preußische Rebellion.Die entscheidende Tat des. Generalleutnants von Yorck.8.-10.Tds. Union
Deutsche Vlg.-Ges.Bln.(o.J.)118 S.Hln.-2)Bibl.   {2F415} 7,67 € 

486)Heller,Ilse+Hans-Werner Schaaf:   Geschichte der UdSSR von 1917 bis 1945. Reihe: Lehrbriefe für das
Fernstudium der Lehrer. Inhalt u.a.:Weltanschauliche Aspekte und Zusammenhänge, Themenauswahl und
Studienhinweise. Hrsg.: Fachkommission Geschichte. 1967. 370 S. gr.8. (St.). kt.- 2)Bibl.   {BR2494} 23,00 € 

487)Hellmann,S.:   Das Mittelalter bis zum Ausgange der Kreuzzüge. Weltgeschichte in gemeinverständlicher
Darstellung. 4. Teil. 2. erw. Aufl. Perthes Verlag. Gotha. Stuttgart. 1924. VIII. 398 S. gr.8. (U.zahlr.)(Na.). Kt.-3)
{3E411} 12,00 € 

488)Helmolt,Hans F.:   Das Ehrenbuch des Deutschen Volkes. 46. -50. Tsd. Andermann Verlag. Berlin.
Leipzig. 1925. 314 S. Quart. m. 32 S/w. Tafeln. Ln. -2)   {AU2096} 30,68 € 

489)Helmolt,Hans F.:   Hindenburg. Das Leben eines Deutschen. Allgemeinvertrieb. Schille&Co Vlg.
Karlsruhe. 1926. 328 S. Quart. m. zahlr. Illustrationen+Taf. in Kupfertiefdruck. Ln. -2/3)   {AU1668} 30,68 €

490)Hemeldonck,Emiel van:   Saat im Wind (Der kleine Kaiser). Historischer Roman. (Maria Theresia) Vlg.
S. Lux. Mü. 1959. 591 S. gr8. Ln. -3)   {3F818} 9,00 € 

491)Herder,Johann Gottfried:   Geist der Völker(Deutsche Reihe Bd.33). E. Diederichs Vlg. Jena. 1935. 78
S. Pp. -2)   {AM286} 5,11 € 

492)Herlihy,David:   The History of Feudalism. A volume in Documentary History of Western Civilization.
Edited by Eugene C. Black and leonard W. Levy. Harper&Row Publ. New York. Evanston. London. 1970.
xxviii. 352 S. kt.-2)englisch   {3L1785} 20,00 € 

493)Hermand,Jost (Hsg.):   Von deutscher Republik 1775-1795. Texte radikaler Demokraten. edition
suhrkamp 793. 1. Aufl. Suhrkamp Vlg. 1975. X. 411 S. TB. kt.-2)   {2K2996} 14,00 € 

494)Hermann, Kai + Peter Koch:   Entscheidung in Mogadischu. Die 50 Tage nach Schleyers Entführung
Dokumente, Bilder, Zeugen. Vlg. Gruner + Jahr. Hbg. 1977. 248 + VIII S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. -2)
{3A6852} 14,32 € 

495)Hermes,Karl Heinrich:   Geschichte der letzten fünfundzwanzig Jahre. 1.Band. Allgemeine Geschichte
vom Anfang der historischen Kenntniß bis auf unsere Zeiten. 10. Bd. Inhalt u.a.:Die Revolutionen in
Spanien, Portugal und Neapel. Der heilige Bund auf der Höhe seiner Macht und der Sieg über die
Revolutionen im westlichen Europa - Die Congrese von Troppau und Laybach. Die Aufstände in der Moldau
und Walachei. Die Parteikämpfe in Spanien und Frankreich. Der Congreß von Verona. Größe und Macht der
brittischen Inselreiches. Vlg. George Westermann. Braunschweig. 1841. 484 S. (etwas braunfleckig).(Seiten
1+2 fehlen+ 247-250 lose, keine Stiche enthalten).(Na.). Pp.d.Zt. -3)   {BR3383} 20,00 € 

496)Herrmann,Paul:   Zeigt mir Adams Testament. Wagnis und Abenteuer der Entdeckungen. Deutscher
Bücherbund. Hoffmann und Campe. Hamburg. 1956. 638 S. gr.8. m. s/w. Tafeln,Textabb. und
Kartenskizzen. Ln. m. U.-2/3)   {3F1624} 14,00 € 

497)Herrmann,Paul(Hsg.):   Ich bin dein. Liebesbriefe deutscher Männer und Frauen. Prophyläen-Vlg. Bln.
1940. 523 S. m. zahlr. Abb. Ln. -3)   {3A8389} 12,00 € 

498)Herstig,David:   Fetua.Der arabisch-israelische Konflikt.Ursachen und Auswirkungen. Olzog Vlg. Mü.
-Wien. 1969. 218 S. Pp-2)Bibl.   {R33523} 6,14 € 

499)Hertel,Max:   Der Anfang des Deutschen Lehrervereins 1848 in Dresden.. Im Auftrage der Alfred-
Leuschke-Stiftung im Dresdner Lehrerverein verfaßt. Nachdruck nach 1929 (ca.1966) 135 S.m.zahlr.
Abb.br.- 2)Bibl.   {BR2370} 15,00 € 

500)Herzfeld,Hans:   Die moderne Welt 1789-1945,II.Teil:Weltmächte u.Weltkriege. Die Geschichte unserer
Epoche 1890-1945.(Westermanns StudienhefteReihe:Gesch.d.Neuzeit.Hsg.Gerhard Ritter)VIII, 392
S.(kl.St.)gr8.Hln-2)   {AE1209} 12,27 € 

501)Herzogin Viktoria Luise:   Ein Leben als Tochter des Kaisers. 21.-30. Tsd. Göttinger Vlgsanstalt. 1965.
381 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln (1 Tafel lose)(Na.). Ln. m.U.-2)   {2P1913} 7,00 € 

502)Heß,Jürgen C.+E.van Steensel van der Aa:   Bibliographie zum deutschen Liberalismus. Arbeitsbücher
zur modernen Geschichte, Bd.10. Vandenhoeck&Ruprecht Vlg. Göttingen. 1981. 148 S. kt.- 2)   {2K2656} 

10,00 € 
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503)Hesse(Hsg.):   Über Schlachtfelder vorwärts!. Mit dem siegreichen Heer durch Frankreich 1940. Vlg. W.
Limpert. Bln. 1940. 101. - 150. Tsd. 320 S. m. zahlr. Abb.(Buchblock etwas locker Ln. -3/4)   {3L84} 12,00
€ 

504)Hesse, Wolfgang:   Stationen. Steiniger Weg zum Bonner Sommer. L. Röhrscheid Vlg. Bonn. 1987. 193 S.
gr8. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. -2)   {3A6950} 9,20 € 

505)Heuschele,Otto:   Seelenhaftes Leben. Ein Buch aus deutscher Weihezeit. Wunderlich Verlg. Tübingen. (o.
J. )262 S. Ln. -2/3)   {AK3355} 9,20 € 

506)Heuss,Theodor:   Dank und Bekenntnis. Gedenkrede zum 20 Juli 1944.gehalten in der Uni Berlin Rainer
Wunderlich Vlg. Hermann Leins. Tübingen.  1954. 14 S. br. -1/2)   {BR4217} 3,50 € 

507)Heuss,Theodor:   Schattenbeschwörung. Randfiguren der Geschichte. 3. Aufl. 12.-21. Tsd. Wunderlich
Vlg. Hermann Leins. Tübingen. 1948. 209 S. m. 12 Abb. zeitgenössischer Stiche. Pp. m.U.-2)Bild vom
Inhaltsverzeichnis   {2S314} 8,00 € 

508)Heuss,Theodor:   Schattenbeschwörung.Randfiguren der Geschichte. 41.-52. Tsd. Fischer-Bücherei.
Frankf./M. 1956. Lizenzausg. des R. Wunderlich Vlg. Tübingen. 205 S. (St.) TB. kt.- 2)Bibl.   {2K2815} 

7,00 € 
509)Heyck, Hans:   Friedrich Wilhelm I.. Amtmann und Diener Gottes auf Erden. Vlg. Zeitgeschichte. Bln.

1936. 466 S. Ln. -2)   {3K2217} 10,00 € 
510)Heyck,Ed.:   Die Mediceer. Reihe: Monographien der Weltgeschichte. Band I. Velhagen&Klasing Vlg.

Bielefeld. Leipzig. 1897. 126 S. gr.8. m. 4 Kunstbeilagen und 148 Abb. (St.)(Einband leicht fleckig). Ln.-
2/3)   {AR406} 8,00 € 

511)Heydecker,Joe+Johannes Leeb:   Der Nürnberger Prozeß. Neue Dokumente, Erkenntnisse und Analysen.
2. Aufl. Büchergilde Gutenberg. Frankfurt/M. Wien. Zürich. 1979. 582 S. gr.8. m. zahlr. Textabb.
(U.bunt)(Deckblatt eingeknickt). Ln. m. U.-2)   {3F1278} 18,00 € 

512)Heydecker,Joe+Johannes Leeb:   Der Nürnberger Prozeß. Die letzte Schlacht. 3. Aufl. Heyne Verlag.
München. 1979. 110 S. m. s/w. Tafeln. Kt.-2/3)   {3CK1262} 3,90 € 

513)Hicks,Jim:   Die ersten Reiche. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-International. Nederland. 1978. 160
S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Hln.-1/2)   {3CG569} 10,00 € 

514)Hicks,Jim:   Die Perser. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-International. Nederland. 1977. 160 S.
Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Hln.-1/2)   {3CG575} 10,00 € 

515)Hildebrandt,Werner + Hans Riediger:   Haithabu und die Wikinger.Ein Modellthema für das
6.bis8.Schuljahr.. Diesterwegs Handbücherei des exemplarischen Lehrens.Bd.3.Frankf./M.(o.J.um 1960) 88
S.m.zahlr.Abb.br.- 2)   {BR2657} 7,00 € 

516)Hillenbrand,Karl:   Kottenbacher Geschichten. oder Der Krieg fand eigentlich woanders statt. Vlg.
Scherz. Mü. 1981. 283 S. Ln. m. U. - 2)   {3A8324} 7,00 € 

517)Hillgruber,Andreas:   Berlin Dokumente 1944-1961. Nachkriegszeit und Mauerbau. Darmstadt(Stephan
Vlg. )1961. 236 S. m. 1 Karte u. 13 Fotos, kt. -2)   {R34956} 9,20 € 

518)Hiltebrandt,Philipp:   Der Kampf ums Mittelmeer. 14.-17.Tsd.Union Deutsche
Verlagsgesellschaft.Stuttgart.1953.XIII.541 S.Ln.-3)   {2F2017} 12,27 € 

519)Hindenburg:   Aus meinem Leben.Illustrierte Volksausgabe. 207.-226.Tsd.Hirzel Vlg.Lpz.1934.319
S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {2F513} 14,32 € 

520)Hindenburgspende Hsg.:   Reichspräsident Hindenburg. Otto Stollberg Verlag Berlin 1927.94
S.m.zahlr.Abb.Ln.-3)   {AA5380} 15,34 € 

521)Hinderdael,Jef:   Ich fand zu Deutschland. Briefe eines Niederländers.2.Auflage.Westphal
Verlag.Wolfshagen-Scharbeutz.1943.125 Sbr.-3)Bibl.   {AH1150} 12,78 € 

522)Hinrichs,Carl:   Friedrich Wilhelm I.König von Preußen. Jugend und Aufstieg. Eine Biographie. 2. Aufl.
Hanseatische Verlagsanstalt. Hamburg. 1941. 717 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln. illustrierter Einband. Hln.-
2/3)   {AM2572} 18,00 € 

523)Hinrichs,Carl+Wilhelm Berges:   Die deutsche Einheit als Problem der europäischen Geschichte.
Vortragsreihe der Historischen Gesellschaft zu Berlin. 1958/59. Beiheft zu der Zeitschrift "Geschichte in
Wissenschaft und Unterricht". Ernst Klett Vlg. Stgt. (o.J.). 195 S. gr.8. (U. schwarz, Bleistift,
zahlr.)(Textanmerk. Bleistift)(Na.). kt.- 3)   {AR102} 5,00 € 

524)Hintze, Otto:   Die Hohenzollern und ihr Werk. Fünfhundert Jahre vaterländische Geschichte. 7. Aufl.
Vlg. P. Parey. Bln. 1916. 17. Tsd.  XVI + 704 S. gr8. Ln. -3)   {3A6963} 92,03 € 

525)Historisches Journal:   von Mitgliedern des Königlichen historischen Instituts zu Göttingen.
1.Theil.Hsgg.von Johann Christoph Gatterer.Verlag der Witwe Vandenhoeck.Göttingen.1772.301 S.(St.)Kt.-
3)   {AI2225} 40,90 € 
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526)Historisches Taschenbuch:   1.Jahrgang Neue Folge.1840. Mit Beiträgen von Barthold, Münch, Jacob,
Kolloff, Schubert.Hsgg.von Friedrich von Raumer.Brockhaus Verlag.Leipzig.578 S.(St.)(Na.)Hld.-3)
{2K2283} 51,13 € 

527)Historisches Taschenbuch:   10.Jahrgang 1839. Mit Beiträgen von Arendt, Barthold, Böttiger,
Schubert.Hsgg.von Friedrich von Raumer.Brockhaus Verlag.Leipzig.556 S.(wasserrandig.)(Na.)Hld.-3)
{2K2284} 40,90 € 

528)Historisches Taschenbuch:   8.Jahrgang 1837. Mit Beiträgen von Barthold, Leo, Goßmann, Zinkeisen,
hsgg.von Friedrich von Raumer.Brockhaus Verlag.Leipzig.599 S.m.d.Bildnisse Ludwig
XIV.(St.)(wasserrandig)(Na.)Pp.-3)   {2K2269} 40,90 € 

529)Hobusch,Erich:   Auf Schleichpfaden. Schmuggleraffären und Paschergeschichten zwischen 1730 und
1930.Vlg. Neues Leben.Berl.1988.207 S.m.zahlr.Abb.gr.8.Ln.m.U.-1/2)   {AB3456} 9,20 € 

530)Hochheimer,Albert:   Gold,Die Geissel der Völker. Benziger Vlg. Einsiedeln. Zürich. Köln. 1956. 314 S.
gr.8. m. s/w. Tafeln. (Einband fleckig). Ln. m.U.-2/3)   {3E2062} 8,00 € 

531)Hofer,Walther(Hsg.):   Der Nationalsozialismus-Dokumente 1933-1945. 351.-375. Tsd. Fischer Bücherei.
Frankfurt/M. 1962. 397 S. (St.). Kt.-2)   {2K2340} 6,14 € 

532)Hoffacker,Helmut + Klaus Hildebrandt u.a.:   Bestandsaufnahme Geschichtsunterricht.
Programmatik,Materialien,. Perspektiven.J.B.Metzler Vlg.Stgt.1973. 221 S.kt.- 2)   {BR2728} 9,50 € 

533)Hoffmann,Heinrich:   Mit Hitler im Westen. Bildband. 101.-200. Tsd. Zeitgeschichte-Verlag. Berlin.
1940. ca. 130 S. quart. m. ca. 126 s/w. Tafeln. (Rü unten ca. 1 cm lose). kt. -2)   {3A8903} 80,00 € 

534)Hoffmann,Max:   Geschichtsbilder aus Leopold v.Rankes Werken. 2.Aufl.Duncker&Humblot.Lpz.1911.VIII, 399
S.gr8.m.1 Bildnis.Ln.-2)   {2F905} 14,32 € 

535)Hofmann,Albert von:   Das deutsche Land und die deutsche Geschichte. Neue kurzgefaßte Ausgabe.Deutsche Vlg.-
Anstalt.Stgt.1934.259 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)   {3A6092} 10,23 € 

536)Hohlwein,Hans:   Napoleon Bonaparte. Kaiser der Franzosen. Erzählte Geschichte. 2. Aufl. 7.-11. Tsd. Franckh'sche
Vlgshandlung. Stuttgart. 1971. 360 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {2D3384} 9,00 € 

537)Hohmann,Walther:   Der Kampf des deutschen Volkes. um seine innere Freiheit und Einheit von 1814-1924.
Quelle&Meyer Vlg. Lpz. 1924. VI, 191 S. Ln. -2/3)Bibl.   {AT1042} 14,32 € 

538)Höhne,Heinz:   Der Krieg im Dunkeln. Macht und Einfluß des deutschen und russischen Geheimdienstes.
Bertelsmann Verlag. München. 1985. 608 S. m. s/w. Tafeln. (Na.). Pp. m. U.-2)   {2P1399} 12,00 € 

539)Höhne,Heinz:   Der Orden unter dem Totenkopf. Die Geschichte der SS. Gondrom Vlg. Bindlach. Bertelsmann Vlg.
München. 1990. 600 S. lack. Pp.-1/2)   {3L2021} 8,00 € 

540)Holborn,Hajo:   Das Zeitalter der Reformation und des Absolutismus. Reihe: Deutsche Geschichte der
Neuzeit, Band 1. W. Kohlhammer Vlg. Stgt. 1960. XX. 643 S. gr.8. (St.)(Einband fleckig). Ln.- 2/3)Bibl.
{AR228} 20,00 € 

541)Holler, Ernst:   Sagen und Anekdoten zur Deutschen Geschichte. Von der Hanse bis zur Gegenwart. Vlg.
F. Carl. Stgt. 1960. 103 S. m. zahlr. Zeichnungen. Hln. m. U. -3)   {3A7114} 9,20 € 

542)Höller,Franz (Hsg.):   Von der SPD zur NSDAP. Ein dokumentarischer Bildbericht. Geschäftsstelle
Sudetendeutsches Hilfswerk. Reichenberg. Pfälzische Vlgsanstalt. Neustadt. Adam-Kraft Vlg. Karlsbad.
1939. 12 S. Text und ca. 120 S. s/w. Tafeln. (St.)(insgesamt fleckig)(Rü stark eingerissen)(Einband fleckig).
Ln.-3/4)   {2F2918} 25,00 € 

543)Holmsten,Georg:   Deutschland Juli 1944. Soldaten, Zivilisten, Widerstandskämpfer. Fotografierte
Zeitgeschichte. Sonderausgabe für Gondrom Vlg. Bindlach. Droste Vlg. Düsseldorf. 1990. 160 S. Quart. m.
zahlr. s/w. Fotos. (einige U. in blau). lack. Pp.-2)   {2G1961} 8,00 € 

544)Holmsten,Georg:   Kriegsalltag 1939 - 1945 in Deutschland. Fotografierte Zeitgeschichte. Droste Vlg.
Düsseldorf. 1982. 127 S. Quart. m. zahlr. s/w. Fotos. lack. Pp.-1)   {2G1960} 10,00 € 

545)Holzmann,Robert:   Kaiser Otto der Große. Bondi Verlag.Berlin.1936.188 S.m.1 s/w.Tafel.Ln.-2)
{2E1998} 10,23 € 

546)Honke,Julius:   Geschichte und Ethik. in ihrem Verhältnis zueinander. (MPM. 135)1899. 48 S. (Na. )br.
-2)   {R34219} 15,34 € 

547)Hoppe, Else:   Die Ebenbürtigen, Christine Engehausens Ehe mit Friedrich Hebbel. Westermann Vlg.
2.  Aufl.  1949,  578 S. ,  Ln-1)   {R13228} 9,20 € 

548)Hoppenheit,R.(Hsg.):   Friedrich der Große-Mein Leben und meine Zeit. Vier Falken
Verlag.Berlin.1937.703 S.(Na.)Ln.-3)   {AH1289} 20,45 € 

549)Horneffer,Ernst:   Erkenntnis-Die Tragödie des deutschen Volkes. 2. Druck. 8.-12. Tsd. Verlag Orma.
Kasse. 1920. IX. 211 S. (braunfleckig)(Na.). Hln.-2)   {AC3093} 23,01 € 
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550)Howells,William:   Die Ahnen der Menschheit.Der Werdegang des Menschen nach dem heutigen.
Kenntnisstand allgemeinverständlich dargestellt. Müller Vlg. 1963. 543 S. m. 59 Bild. i. T. u. 30 Fot. a. Taf.
Ln-2/3)Bibl.   {R32502} 7,16 € 

551)Huber,Heinz+Artur Müller (Hsg.):   Das Dritte Reich Band I und II (2 Bände). Erster Band: Der Aufbau
der Macht. Zweiter Band: Der Zusammenbruch der Macht. Seine Geschichte in Texten, Bildern und
Dokumenten. Mit einem Vorwort von Hans Bausch. Desch Vlg. München. 1964. 855 S. m. zahlr. s/w. Tafeln
und Textabb. (Band I:Einband leicht fleckig). Ln. m.U.im Pp.-Schuber-2)2 Bände   {2G1968} 30,00 € 

552)Hug,Marie Therese(Hsg.):   Deutschland, Deutschland über alles. Der Deutsche Kampf um Selbstbestimmung.
DSZ-Vlg. Mü. 1991. 341 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. - 2)   {3A7690} 13,00 € 

553)Hühns,Erik+Ingeborg:   Bauer Bürger Edelmann. Leben im Mittelalter. 1. Aufl. Vlg. Neues Leben. Berlin. 1963.
291 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Ln. m.U.-2)   {AR777} 9,00 € 

554)Humann,Klaus:   Denk ich an Deutschland.Einigkeit und Recht und ...Gedanken aus. Ost und West.Bertelsmann
Club GmbH.Gütersloh.1990.383 S.Pp.m.U.-2)   {2F2029} 8,18 € 

555)Humbert-Droz,Jules:   Der Krieg und die Internationale. Die Konferenzen von Zimmerwald und Kienthal. Reihe:
Europäische Perspektiven.Europa-Vlg. Wien 1964. 262 S.kt.- 2)Bibl.   {BR2514} 10,00 € 

556)Humboldt,v.Wilhelm u.Caroline in ihre Briefen:   Briefe aus der Brautzeit hsg.v.Anna v.Sydow. 6.
Aufl. Mittler&Sohn Vlg. Bln. 1910. XXIII, 488 S. m. 2 Faks. Ln-3)   {R31042} 30,68 € 

557)Hurter,Friedrich von:   Kaiser Ferdinand der Zweite. Sein Hinscheid,seine Regententhätigkeit,seine
Eigenschaften,seine Familie und sein Hof. Verlag der Mechitharisten-Congregations-Buchhandlung. Wien.
1865. XII. 115 S. (unaufgeschnitten). br.-3)   {3CK954} 8,00 € 

558)IG Metall für die BRD (Hsg.):   Fünfundsiebzig Jahre Industriegewerkschaft 1891 bis 1966. Vom
deutschen Metallarbeiter-Verband zur Industriegewerkschaft Metall. Europäische Verlagsanstalt Frankf./M.
1966. 493 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Textabb. (St.)(Einband leicht fleckig). Ln - 2/3)   {AS5373} 25,00 € 

559)Ihde,Wilhelm:   Wegscheide 1789-Darstellung und Deutung eines Kreuzweges der. Europäischen
Geschichte.Lühe Verlag.Leipzig.Berlin.1940.544 S.gr.8.Ln.-3)   {2M1249} 24,54 € 

560)Im Widerstreit um die Reichsgründung:   Quellen - slg. z. Klassen - Auseinandersetzung i. d. Dt.
Gesch. v. 184. 9 - 1871. Hsg. E. Engelberg. Ost - bln. 1970. Dt. Vlg. d. Wiss. 507 S.Ln-1)   {53} 14,32 € 

561)Imprimerie Lequeux (Hrsg.):   Histoire de La Fére. Des Origines a nos Jours.. La Fére.1897. 136 S.in
französ.Sprache.kl.8.alle Seiten lose kt.- 3/4)Bibl.Vorderer Buchdeckel fehlt.   {BR2918} 12,00 € 

562)Ince,Henry+James Gilbert:   Outlines of English History,including notice of the national manners. and
customs, dress, arts, etc. of the various periods. the five hundred and thirty-fifth thousand. Kent and Co.
London. 1872. 156 S. Hln. -3)Rü lose   {AI1634} 12,78 € 

563)Ipser,Karl:   Der Staufer Friedrich II.Heimlicher Kaiser der Deutschen. Pawlak Verlagsgesellschaft
mbH.Türmer-Verlag.Berg.(o.J.)263 S.gr.8.m.zahlr.s/w.Tafeln und Zeichn.Pp.m.U.-2)   {2M1210} 9,20 € 

564)Isaacs,Jeremy+Taylor Downing:   Der Kalte Krieg 1945-1991. Eine illustrierte Geschichte. Diana Vlg.
München. Zürich. 1999. 437 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Pp.m.U.-2)   {2G1950} 18,00
€ 

565)Istituto Nazionale per la Storia del Movimento:   Il contributo della restistenza italiana in un
documento alleato. Nov. 1949 - N. 3 / Gennaio 1950 - N. 4. estratto dalla Rassegna. (Der Beitrag des
italienischen Widerstandes in einem alliiertenDokument. Auszug aus der Zeitschrift "Die
Befreiungsbewegung in Italien". Heft 4. Mailand.1950). A Cura dell'Istituto Nazionale per la Storia del
Movimento di Liberazione in Italia. Milano. 1950. je 23 S. (St.)(Einband leicht fleckig). geheftet. .- 3)Bibl.-
Sonderabdruck-   {BR2994} 4,00 € 

566)Jacks,Heinrich:   Zerstörer Feindwärts. Kriegsfahrten zwischen Eismeer und Biscaya. Mittler&Sohn
Vlg.Bln.1943.198 S.m.98 Lichtbildern+6 Kartenskizzen.Pp.-3/4)Bibl.Rücken fehlt, {2E1126} 8,50 € 

567)Jackson,Robert H.:   Dokumente der Zeit.Grundlegende Rede,vorgetragen im Namen der. Vereinigten
Staaten von Amerika als Hauptanklagevertreter der USA beim Internationalen Militärgerichtshof zu
Nürnberg.Verlag Das Forum.Frankfurt/M.1946.72 S.gr.8.Kt.-3)   {2C1960} 14,32 € 

568)Jacob,Ernst Gerhard:   Das koloniale Deutschtum.Ein Volkslesebuch.
Vlg.Bayer.Ostmark.Bayreuth.1939.96 S.m.Abb.Hln.-2)Bibl.   {2E1009} 14,32 € 

569)Jacobsen,Hans-Adolf:   Zur Konzeption einer Geschichte des Zweiten Weltkrieges 1939-1945. Disposition mit
kritisch ausgewähltem Schrifttum (bearb. unter Mitwirkung von Joachim Röseler). Schriften der Bibliothek für
Zeitgeschichte. Weltkriegsbücherei. Stgt. Neue Folge der Bibliographien der Weltkriegsbücherei. Bernard&Graefe
Vlg. für Wehrwesen. Frankf./M. 1964. 176 (Textanstreich. rot)(St.). kt.-2/3)Bibl.   {3H1880} 16,00 € 

570)Jacobsen,Hans-Adolf und Hans Dollinger(Hsg.):   Hundert Jahre Deutschland 1870-
1970.Bilder,Texte,Dokumente.Mit. Geleitwort v.Richard v.Weizsäcker.Dt.Buch-Gem.1970.416 S.gr8.Ln-1)
{AC1776} 15,34 € 
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571)Jaeckel,Gerhard:   Die Deutschen Kaiser. Eine illustrierte Geschichte der Deutschen Herrscher von Karl dem
Grossen bis Wilhelm II. und Karl I. von Österreich-Ungarn. Mit einem kunstgeschichtlichen Beitrag über die Bildnisse
der Kaiser von Georg Johannes Kugler. Stalling Vlg. Oldenburg. Hamburg. München. 1980. 190 S. Folio. m. zahlr.
überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-1/2)   {AU2543} 22,00 € 

572)Jaenecke,Heinrich:   30 Jahre und ein Tag. Die Geschichte der Deutschen Teilung.Econ-Vlg.Dü.1974.400
S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)   {3A5498} 10,23 € 

573)Jäger,Oskar:   Geschichte der neuesten Zeit vom Wiener Kongreß bis zur Gegenwart. Bd.1-
4.5.Aufl.Deutsche Vlg.-Anstalt.Stgt.1904.1.Bd.:1815-1848.584 S.gr8.m.zahlr.Abb., 2.Bd.:1848-1863.583
S.m.zahlr.Abb., 3.Bd.:1863-1871.446 S.m.zahlr.Abb., 4.Bd.:1871-1900.482 S.m.zahlr.Abb.Ln.-2)4Bde.
{2E384} 71,58 € 

574)Jagow,Kurt:   Wilhelm und Elisa-Die Jugendliebe des Alten Kaisers. 7.-
11.Tsd.Koehler&Amelang.Leipzig.1930.316 S.m.s/w.Tafeln(U.farbig)Ln.m.U.-2)   {AF1325} 14,32 € 

575)Jahrbuch der Auswärtigen Kulturbeziehungen 1964:   . (hrg. v. B. Martin)Akademischer Vlg. Bonn. VII,
284 S. gr8. (St. )Ln. -2)   {AU1034} 12,78 € 

576)Jahrbuch der Deutschen Sprache:   1.Jahrgang 1941. 1.Jg.Schulze,Werner u.a. (Hrsg.)aus dem
Inhalt:Schönbrunn: Die Sprache der deutschen Soldaten. Manthei: Die Sprache der Hitlerjugend. Aus der
Welt der Mundatren. Von der völkischen Bedeutung unserer Muttersprache. Verlagsbuchhdlg.Julius
Klinkhardt.Lpzg.1941. 240 S.(St.) orig.Ln.- 2)Bibl.   {BR2802} 15,00 € 

577)Jahrbuch für Geschichte:   des Feudalismus 4.Akademie-Vlg.Bln.1980.415 S.gr8.m.2 Abb.+1 Karte.. Ln.-2)
{AG594} 24,54 € 

578)Jahrbuch Preussischer:   Kulturbesitz 1972. Grote'sche Verlagsbuchhandlg.Köln, 1973.327 S.m.10 farbg. und 79
einfarb. Abb.auf 73 Tafeln.Ln.m.U.-2)   {3E97} 12,78 € 

579)Jahresbericht der Bundesregierung 1968:   Hsg.v.Pressedienst d.Bundesregierung.762 S.m.zahlr.Abb.gr8,Hln.-
2).    {AA2185} 10,23 € 

580)Jansen,Werner:   Die Insel Heldentum.Roman. 117.-150. Tsd. Stubenrauch Vlg. Bln. 1942. 326 S. Pp. m.U.-2/3)
{3CK1781} 8,00 € 

581)Jelusich, Mirko:   Hannibal. Roman. Speidel´sche Vlg.-Buchh. Lpzg. 1937. 238 S. m. 1 Abb. Ln. -2)   {3F420} 8,50 €
582)Jelusich,Mirko:   Cromwell.Roman. Büchergilde Gutenberg. Berlin. 1933. 499 S. Ln.-2)   {3CK986} 10,00 € 
583)Jelusich,Mirko:   Der Traum vom Reich. Roman aus dem Wien des Prinzen Eugen.Safari-Verlag.Berlin.1941.433

S.m.s/w.Tafeln.Ln.-3)   {2D1459} 10,23 € 
584)Jesse,Eckhard+Armin Mitter (Hrsg.):   Die Gestaltung der deutschen Einheit. Geschichte - Politik -

Gesellschaft. Schriftenreihe Bd. 308. Studien zur Geschichte u. Politik. Bundeszentrale für politische
Bildung. Bonn. 1992. 447 S. s/w. Abb. graphische Darstellung. (St.). br. -2/3)Bibl.   {BR4165} 11,00 € 

585)Joachimsen,Paul:   Das Zeitalter der Reformation. Mit einer Einleitung von Walter Goetz. (o.J.). XXIII. 510 S. gr.8.
m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (etliche sind wohl nicht mitgedruckt worden, da der dafür vorgesehene Platz frei
gelassen ist)(St.). Hln.-2)   {2A3004} 10,23 € 

586)Joachimsen,Paul:   Vom deutschen Volk zum deutschen Staat. Eine Geschichte des deutschen Nationalbewußtseins.
4. Aufl. Vandenhoeck&Ruprecht Vlg. Göttingen. 1967. 136 S. (St.). kt. m. U.- 2)   {3H1559} 5,00 € 

587)Johnson, Claudius O.:   Government in the United Staates. 3. Ed. N.Y. 1946 XI,  852 S.,  Ln-2)   {24698} 8,18 € 
588)Johst,Hanns:   Ruf des Reiches - Echo des Volkes !. Eine Ostfahrt. 2. Aufl./ 31.-40. Tsd. Vlg. Franz Eher

Nachf., GmbH. München. (o.J.) ca. 1942. 133 S. (St. div.). orig.-Ln. -2/3)Bibl.   {BR3237} 18,00 € 
589)Juncker,Christiani:   Q.CVRTII RVFI de Rebus geflis ALEXANDRI MAGNI. Libri X.ad optimos

Codices emendate editit, Et Notis Grammaticis textum perspicue explicantibus, ac Iuuentuti schlasticae
plurimum profuturis außli.Quibus acceffere:Chronologia Cvrtiana.Sumtibus Avli Gvntheri Pfotenhauer,
Cobvrgi.1715.800 S.kl.8.m.1 Kte.Ganzleder.-3)   {2K1207} 178,95 € 

590)Jung, Kurt M.:   Weltgeschichte die uns angeht. Safari Vlg. Berlin 1967. 706 S. m. 22 Abb. 21 Karten,
Tab.  Ln. m. U.-2)   {3F1002} 12,00 € 

591)Jung,Erich:   Deutsche Geschichte für Deutsche. In einer Stunde. Zweite verb. A. 1925(MPM. 1013)87 S.
, br. -2)   {R34151} 23,01 € 

592)Jung,Julius:   Leben und Sitten der Römer in der Kaiserzeit.I.Abt.:Die socialen. Verhältnisse, das
Familienleben, Rom als Reichshauptstadt, Theater und Spiele.(1883. 198 S. m. 9 Vollbildern und 70
Textabb.). II.Abt.:Verschüttete Römerstädte, Die Römer in den Provinzen, Lager- und Soldatenleben,
Religion und Philosophie, Der Ausgang des römischen Weltreichs.(1884. 200 S. m. 10 Vollbildern und 63
Textabb.). Das Wissen der Gegenwart. F. Tempsky. Prag. Holzstiche geprägtes Ln.-2)2 Bde.   {AK5145} 

32,00 € 
593)Jung,Kurt M.:   Weltgeschichte die uns angeht. Safari Vlg. Berlin. 1954. 678 S. gr.8. m. 20 farb.,

grossformatigen Schaubildern, 21 Karten i.T. und Geschichtstab. zu jeder Epoche. (Einband fleckig). Ln.-3)
{3F1803} 10,00 € 
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594)Jünger,Ernst:   Jahre der Okkupation. Vlg.E.Klett.Stgt.1958.1.-16.Tsd.310 S.gr8.Ln.Schnitte etwas
fleckig sonst-2)   {AA114} 102,26 € 

595)Junker,Hermann+Louis Delaporte:   Die Völker des antiken Orients.Band 3:Die Ägypter
(v.H.Junker). Die Babylonier Assyrer, Perser und Phöniker (v.L.Delaporte)
Vlg.Herder&Co.Freibg.i.Breisgau.1933.IX+362 S.gr8.m.12 Taf.(U. blau und rot, St.Rücken ausgeblichen)
Ln.-3)   {2F1160} 8,50 € 

596)K.F.Beckers Weltgeschichte:   Neu bearbeitet und bis auf die Gegenwart fortgeführt von W.Müller.
Lieferung 1 bis 5.des ersten Bandes.von Sagen über die Urzeit bis Olympia bei den Griechen.  3.Aufl. Union
Deutsche Verlagsgesellschaft. Stuttgart/Berlin/Leipzig (o.J.) ca. 1885. 288 S. m. zahlr. Illustrationen u.
Karten als Holzstich oder Chromolitho u.a.Der Festplatz von Olympia.. Na. (St.) (teilweise lose Blätter).
ungebunden. br.- 3/4)5 Hefte (von 66)   {BR4533} 7,00 € 

597)Kaemmel,Otto:   Der Werdegang des deutschen Volkes.1.Teil-Das Mittelalter. Historische Richtlinien
für gebildete Leser. Grunow Verlag. Leipzig. 1896. 366 S. kl. 8. Ln. -2)   {AK3407} 9,20 € 

598)Kaemmel,Otto:   Illustrierte Geschichte der neuesten Zeit. v.d.Begründung d.zweiten Napoleonischen
Kaiserreichs b.z.Gegenwart fortgeführte .2.Auflg.Spamer Verlg.1902.Leipzig.648 S.m.258 Textabb.+7
Beilagen und Karten.Hln.-3)   {2A2484} 30,68 € 

599)Kahle,Günter:   Das Kaukasusprojekt der Aliierten vom Jahre 1940. Rheinisch-Westfälische Akademie
der Wissenschaften.Geisteswissenschaften.Vorträge.G.186.182.Sitzung am 17.Jan.1973 in
Düsseldorf.Westdeutscher Verlag.Opladen.1973.47 S.m.1 Abb.br.-2)   {2C1090} 7,16 € 

600)Kahle,Hans:   Know Your Enemy !. Aspects of the German Army's Strategy and Morale. (Inhalt u.a.:The
Failure of Blitzkrieg Strategy in the East, How long will the German Soldiet fight on?) With Maps and
Appendix. Printed by Marshall&Co. Ltd. London. (o.J.). 1943. 24 S. m. Kartenskizzen. (St.). geheftet.-
2)Bibl.   englisch   {AK5557} 150,00 € 

601)Kaisenberg,M.v.(Hsg):   Die Memoiren d.Baronesse Cecile du Courtot,Prinzeß v.Savoyen-Carignan. 3.
Aufl. Lpzg. 1906. XX, 392 S. gr8, reich illustr. Ln-2)   {B747} 153,39 € 

602)Kaiser Wilhelm II.:   Ereignisse und Gestalten aus den Jahren 1878-1918. Koehler Vlg. Lpz. 1922. 308
S. gr8. m. 1 Bildnis. Halb-Pergament. -2)   {3E852} 12,00 € 

603)Kaiser Wilhelm II.:   Ereignisse und Gestalten aus den Jahren 1878-1918.. Vlg.K.F.Koehler.Lpzg.1922.
309 S.m.1 Abb.Hln.- 2)Bibl.   {BR2651} 10,00 € 

604)Kaiserin Auguste Viktoria:   Gedenkblätter der Leipziger Illustrierten Zeitung. Vlg. von J.J. Weber.
Leipzig. 1921. 8 ganzseitige Gedenkblätter mit der Trauerrede des Oberhofpredigers D. v. Dryander. Folio.
(Gedenkblätter lose)(Einband braunfleckig). kt.-2)   {AU5083} 25,00 € 

605)Kalckhoff,Andreas:   Richard III.Sein Leben und seine Zeit. "Shakespeares Schurke, wie er wirklich war". Lübbe
Vlg. Bergisch Gladbach. 1980. 463 S. Pp.-2)   {2F2915} 6,00 € 

606)Kampf, Helm.:   Das Reich im Mittelalter. 1950. 159 S. m. 2 Ktn-Skizz.,  Ln-1)   {31920} 4,49 € 
607)Karsen,Fritz (Hrsg.):   Geschichte unserer Welt. 2.Bd.: Die Vorherrschaft Europas. 2.Teil: Von der Aufklärung bis

zum Ausgang des 19. Jahrhunderts. Inhalt: Bieber,Hugo: 5. bis 7. Buch. Bermann-Fischer Vlg. Stockholm. Suhrkamp
Vlg. Berlin. 1947.374 S. 2  farb. Karten. (Notizen auf Schmutztitelblatt).(einige lose Seiten). Hln. -2/3)   {BR3230} 

6,00 € 
608)Kasper,Martin:   Geschichte der Sorben.Band 3:Von 1917 bis 1945. Gesamtdarstellung. VEB Domowina Vlg.

Bautzen. 1976. 219 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln und 1 Kartenbeilage. Ln. m.U.- 2)   {AR505} 12,00 € 
609)Kauer,Edmund Th.:   Friedrich der Große. Gesammelte historische und philosophische Schriften. 1., 2.,+

4.  Band. Vlg. P. J. Oestergaard. Bln. (o. J.ca.1930) 460, 391, 299 S. m. zahlr. Abb. Hld. -2) 3 Bde.von 4
{3K2472} 28,50 € 

610)Kawerau,Siegfried (Hsg.):   Die ewige Revolution.Ergebnisse der Internationalen Gechichtstagung. 2.-
4.Oktober 1924. (In Leinen gebundene Kopie). C.A. Schwetschke&Sohn, Verlagsbuchhdlg. Bln. 1925. IV.
562 S. gr8. (St.). Ln.- 2)Bibl. Kopie   {AR251} 20,00 € 

611)Kayser, Rudolf:   Stendhal oder das Leben eines Egotisten. S.Fischer Vlg. Berlin 1928. 327 S. m. Abb.
Ln.-2)   {3E1165} 9,00 € 

612)Kennicott,M.B.:   Die Geschichte der Tilmansöhne. Dem Jüngsten erzählt.Einmalige Sonderausgabe in der
Reihe "Bücher der Neunzehn".Band 15.Wunderlich Verlag.Tübingen.1937.383 S.Ln.m.U.-2)   {2D1493}

8,18 € 
613)Kernig,C.D. (Hsg.):   Marxismus im Systemvergleich.Geschichte 3.Liberalismus bis Pariser. Kommune.

Sonderausgabe der Enzyklopädie "Sowjetsystem und Demokratische Gesellschaft". Herder&Herder Vlg. Frankf./M.,
New York. 1974. 326 Spalten. kt.- 2)   {3H1667} 12,00 € 

614)Kessel,Eberhard(Hrg.):   Moltke Gespräche. 23. Tsd. Hanseatitische Vlg. anstalt Hmb. 1940/42. 248 S. m. 1
Titelbild. Hln. -2)   {AT1058} 8,18 € 
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615)Keyhing,Hans+Christian Jenssen(Hrg.):   Die Deutsche Glocke.2.Jahresband. Volksbuch der deutschen
Heimat.Gauvlg.Bayerische Ostmark.1940.192 S.gr8.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-2/3)   {2F74} 9,20 € 

616)Kinder, Hermann + Werner Hilgemann:   Von den Anfängen bis zur Französischen Revolution Band I. dtv.Atlas
zur Weltgeschichte Karten und chronologischer Abriß. 2. Aufl. Deutscher Taschenbuchvlg. Mü. 1965. 71. -150. Tsd.
m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2)   {3K1863} 6,14 € 

617)Kippenberg,Anton+Friedrich v.der Leyen(Hrg.):   Das Buch deutscher Reden und Rufe. Aus vier
Jahrhunderten.Insel Vlg.Lpz.1943.530 S.gr8.Ln.-2)   {2F492} 19,43 € 

618)Kircheisen,Friedrich M.:   Die Bastille. 1.-6. Aufl. 1.-20. Tsd. Der Bücherkreis GmbH. Berlin. 1927. 218 S. m. s/w.
Tafeln. (braunfleckig). Ln.-3)   {3E620} 12,00 € 

619)Kircheisen,Friedrich M.:   Die Französische Revolution 1789-1799. Volksverband der Bücherfreunde. Wegweiser
Verlag. Berlin. 1928. 297 S. m. 29 Bildbeigaben und Handschriftenproben,1 Plan von Paris und 1 Zeittafel. Hld.-2)
{3CK552} 8,00 € 

620)Kircheisen,Gertrude:   Napoleon und die Seinen(Nur 1.Band). 1914. Vlg. Georg Müller. Mü. VIII, 410 S.
m. 85 Taf. gr8. Hled. -2)   {RM600} 82,00 € 

621)Kissinger,Henry A.:   Memoiren 1968-1973. Bertelsmann Vlg. München. 1979. 1632 S. Ln. m. U. -2)
{AE2088} 12,00 € 

622)Klatt-Krieser,Charlotte Hrg.:   Kritik der Zeit. Beiträge zur Analyse der modernen Gesellschaft.Kurze
Texte bekannter Schriftsteller zu Themen wie:Ende der Kultur? Atomenergie, Kein Eigenleben, Neurosen,
Denkfreiheit...  Neue deutsche Schule Vlg.sgesellschaft mbH. Essen. 1954. 110 S. (Bibl.St.). origin.-Ln. -2)
{BR3432} 11,00 € 

623)Klaus Mehnert:   Der deutsche Standort. Deutscher Bücherbund. Stuttgart. Hamburg. Dt. Vlg. Anst. Stgt. 1967. 419
S.  Ln.m.U.-2)   {3L1413} 5,00 € 

624)Klein,Katharina:   Fröschweiler Erinnerungen. Ergänzungsblätter zu Pfarrer Kleins Fröschweiler Chonik (Kriegs-
und Friedensblätter aus dem Jahre 1870). 6. Aufl. Becksche Vlgshandlung. München. 1914. VII. 83 S.
(fleckig)(Tintenflecke auf S. 46/47)(Titelblatt aufgeklebtes Namensschild)(Einband fleckig). Ln.-3)   {3CK2252} 20,00
€ 

625)Klein,Tim(Hsg.):   1848 Der Vorkampf deutscher Einheit und Freiheit. Erinnerungen,Urkunden,Berichte,Briefe.
Langewiesche-Brandt Verlag. Ebenhausen b. München. Leipzig. 1914. 466 S. (U.zahlr.gelb,blau,Bleistift). Kt.-3)
{3CK751} 10,00 € 

626)Klett,Otto (Hsg.):   Jahrbuch der Dobrudschadeutschen Band 16.1971. Geschichte der Völker an der
unteren Donau (Schwarzmeerküste, Rumänien). Eigenvlg. des Hsg. mit Unterstützung der Patenstadt
Heilbronn. 212 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. kt. m. Leinen-Rü.-2)   {2D3245} 10,00 € 

627)Klose,Olivier+Max Silber:   Iuvavum.Führer durch die Altertums-Sammlungen des Museums. Carolino-
Augusteum in Salzburg. Österr. Staatsdruckerei. Wien. 1929. VIII. 119 S. m. zahlr. Textabb. Kt.-3)   {2F2583} 7,50 € 

628)Klose,Werner:   Hitler.Ein Bericht für junge Staatsbürger. 2. Aufl. Heliopolis-Vlg. Tübingen. 1962. 304 S. m. 32
Karikaturen. Kt. -2)   {AK700} 7,16 € 

629)Klüver,Max:   War es Hitlers Krieg ?. Die "Irrtümer" der Geschichtsschreibung über Deutschlands Außenpolitik
1937-1939. Druffel Vlg. Leoni am Starnberger See. 1984. 447 S. (einige Textanstreich. in bleistift)(einige S. lose). kt.-
3)   {2F2849} 10,00 € 

630)Knickerbocker, H. R.:   Kommt Krieg in Europa?. Rowohlt - Vlg. (7.-13. Tsd.) 179 S.,  farb.kt-2)   {AH778} 11,25
€ 

631)Knoll,Joachim H.+Horst Siebert:   Wilhelm von Humboldt. 1767/1967. Inter Nationes. Bad Godesberg.Colonia.
1967. 56 S. m. 1 Bildnis. Kt. m. U. -2)spanisch   {3A8411} 6,00 € 

632)Knoll,Ludwig+Reinoss,Herbert:   Wir haben es erlebt  -  Die letzten 25 Jahre. Reinhard Mohn Vlg. Gütersloh o.
J.ca,1975 216 S. m. zahlr. Tafeln  Ld. m. U.-2/3)   {3G97} 8,00 € 

633)Koch,Hannsjoachim W.:   Geschichte Preussens. 2.Aufl.List Vlg.Mü.1980.439 S.gr8.Ln.m.U.-2)
{3A4367} 12,78 € 

634)Kocka,Jürgen:   Revolution und Nation 1989.Zur historischen Einordnung der. gegenwärtigen
Ereignisse. Eine kritische und selbstkritische Dokumentation der DDR-Geschichtswissenschaft 1989/90.
Sonderdruck aus Rainer Eckert/Wolfgang Küttler/Gustav Seeber (Hrsg.):Krise-Umbruch-Neubeginn. Klett-
Cotta Vlg. 1992. S. 85-104 und 468- 479. (Na.). kt.- 2)   {3H1919} 10,00 € 

635)Koepp,Fr.:   Alexander der Große. Monographien zur Weltgeschichte Band IX. Velhagen&Klasing Vlg. Bielefeld.
Leipzig. 1899. 94 S. gr.8. m. 1 Kunstbeilage, 1 farb. Karte und 85 Abb. (St.). Ln.-2)   {3A8896} 10,00 € 

636)Kohl,Horst:   Denkwürdige Tage aus dem Leben des Fürsten Bismarck. Eine Zeittafel zur Geschichte des Ersten
Deutschen Reichskanzlers.Vlg.d.Pahl'schen Buchhandl.Lpz.1898.111 S.gr8.m.zahlr.Abb.(St.)Hln.-2)   {2G946} 14,32
€ 

637)Kohn,Hans:   German History. Some new german Views. George Allen& Unwin Ltd. London. first edition 1954. 224
S. (St.).schwarzes Ln.  -2)Bibl.     englisch   {BR3724} 8,00 € 
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638)Köhne, Carl Ernst:   Kulturspiegel  - 2500 Bilder zur Weltgeschichte. F.A. Herbig Verlagsbuchhandlung. München
o. J. 353 S. m. zahlr. Abb.  Ld. m. U.-2)   {3f1006} 12,50 € 

639)Kolumbus:   Kolumbus und seine Zeit. Vlg. E. Vollmer. Wiesbaden. 1966. 75 s. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Pp. -2)
{3CG106} 9,20 € 

640)Kommunales Jahrbuch. N.F. Bd. 3. 1932:   Begründ. H. Lindemann u. Südekum.. (2. St.) VIII,  358 S.,  gr8,  Ln-
1) (36, --)   {AF976} 11,25 € 

641)Konrad Adenauer:   Erinnerungen 1955 - 1959. Deutsche Vlg.-Anstalt Stuttgart 1967. 551 S. m. zahlr. Abb.  Ln. m.
U.-2/3)   {3E116} 14,00 € 

642)Kordt,Erich:   Wahn und Wirklichkeit. Union Dt.Vlgsgesellsch.Stuttgart.1947.1.-25.Tsd.419 S.Kt.-2/3)Einband
beschäd.   {2G405} 9,20 € 

643)Kordt,Erich:   Wahn und Wirklichkeit. Die Außenpolitik des dritten Reiches. Versuch einer Darstellung. Union Dt.
Vlgsgesellsch. Stuttgart. 1948. 26.-50.Tsd. 431 S. Hln.-3))   {3E618} 10,00 € 

644)Korff,Gottfried(Hsg.):   Preußen Versuch einer Bilanz. Eine Ausstellung der Berliner Festspiele GmbH.
15. August-15. November 1981. Gropius Bau. Berlin. Ausstellungsführer. Band 1. Rowohlt Taschenbuch
Verlag. Reinbek. 1981. 611 S. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Kt.-2)   {3CK818} 7,00 € 

645)Korn,Karl:   Lange Lehrzeit.Ein deutsches Leben. Societäts Verlag. Frankfurt/M. 1975. 314 S. Ln. m. U.-
2)   {2E2421} 10,00 € 

646)Korrespondenzblatt der Westdeutschen Zeitschrift:   für Geschichte und Kunst.Jahrgang IX.1890.
Organ der historisch-antiquarischen Vereine zu
Backnang,Birkenfeld,Dürkheim,Düsseldorf,Frankfurt/M.,Karlsruhe,Mainz,Mannheim,Metz,Neuss,Prüm,Spe
yer,Strassburg,Stuttgart,Trier,Worms sowie des anthropologischen Vereins zu Stuttgart. Verlag der
Lintz'schen Buchhandlung. Trier. 304 Spalten gr.8. m. Textabb. Hln.-3)   {3E1595} 10,00 € 

647)Kosminski,J. A.+S.D.Skaskin:   Geschichte des Mittelalters Band I. Deutscher Vlg. d. Wiss. Bln. 1958.
XXVII + 611 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. -2)   {3A7862} 12,50 € 

648)Kosok,Paul:   Modern Germany. A Study of Conflicting Loyalties. Part I:The Main social and Economic
Alignments, Part II:The State, Part III:Non-State Organizations and Elements. Chicago(Univ. Chicago
-Press) July 1933. XXI, 348 S. gr8, fleckig (Vorsatz fehlt) Ln. -3)engl.   {R35083} 12,78 € 

649)Kosthorst,Erich:   Die deutsche Opposition gegen Hitler. zwischen Polen- und Frankreichfeldzug.
Schriftenreihe der Bundeszentrale für Heimatdienst. 8.Heft. 3.,bearb. Aufl. Rundschau Druckerei. Itzehoe.
1957. 192 S. 2 aufklappbare Seiten. (St.).(Seiten Lichtverfärbt). kt. -2/3)Bibl.   {BR3718} 8,00 € 

650)Koszyk,Kurt:   Das Ende des Rechtsstaates 1933/34 und die deutsche Presse. Sonderdruck aus
Journalismus Band 1. Schriftenreihe des Deutschen Instituts für publizistische Bildungsarbeit. Dortmunder
Vorträge. Rheinisch-Bergische Vlgsgesellschaft mbH. Düsseldorf. 1960. 20 S. (St.)(Einband etwas fleckig).
geheftet.-2/3)Bibl.   {2E2895} 4,00 € 

651)Kovacs,Imre:   Im Schatten der Sowjets(Ungarn). Zürich 1948. 298 S. m. Illustrationen von Peter d'Aldor.
Ln-2)   {2D2488} 9,20 € 

652)Kozenski,Jerzy:   Agresja na Jugoslawie 1941. Studium Niemcoznawcze Instytutu Zachodniego Nr. 32.
Instytut Zachodni. Poznan. 1979. 214 S. m. 1 Karte. (St.)(Na.). kt. -2)jugoslawisch, dt.   {3H1549} 8,00 € 

653)Kralik,Richard von:   Österreichische Geschichte. 3. Aufl. 4.-7. Tsd. Holzhausen Verlag. Wien. 1914.
XV. 636 S. gr.8. m. 24 Tafelbildern. (S.619-622 löchrig,abgerissen). Hln.-3)   {3F1262} 30,00 € 

654)Kramarz,Maria:   Dies Mädel ist Hanne-später bist Du es. Junge Generation Vlg.Bln.1937.56.-
70.Tsd.119 S.m.zahlr.Abb.Ln.-2)Bibl.   {2E1016} 19,43 € 

655)Kramer,F.A.:   Vor den Ruinen Deutschlands. Ein Aufruf zur geschichtlichen Selbstbesinnung.Corres-
Druckerei GmbH.Historisch-Politischer Verlag.1945.Koblenz.141 S.Kt.-3)   {2C1848} 12,78 € 

656)Kranz, Herbert:   Hinter den Kulissen d. Kabinette u. Generalstäbe e. französ. Zeit- u.. Sittengesch.
1933/40. Ffm. 1941. 351 S. m. 161 Bild.,  gr8,  Pp-2)   {4715} 11,25 € 

657)Krasnow,P.N.:   Die Zarenmörder.Roman. Vier Falken Vlg. Bln. (oJ. )621 S. Ln-2)   {R32573} 7,16 € 
658)Krause,Fritz:   Wirtschaftsleben der Völker. Jedermanns Bücherei. Abteilung: Völkerkunde. Vlg.

Ferdinand Hirt. Breslau. 1924. 180 S. m. 105 Abb. auf 16 Tafeln. kt.- 2)   {3CK2341} 8,00 € 
659)Krauß, Alfred (General d. Inf.):   Der Irrgang d. dtsch. Königspolitik. Die Lehren der Vergangenheit f.

G. egenwart u. Zukunft. Mü. 1927. 405 S.,  gr8,  Ln-2)   {AH796} 12,27 € 
660)Kravchenko, Victor A.:   Ich wählte die Freiheit. Das private u. polit. Leben e. Sowjetbeamten. Zürich

1947 (Amerik. Ausg. 1946) E.dt.A. 591 S.,  Ln-2)   {AH420} 12,27 € 
661)Kravchenko,Victor A.:   Ich wählte die Freiheit(D.private u.politische Leben eins Sowjetbeamte. n)Drei

Türme Vlg. Hbg. 1946. 626 S. Hln-2)   {R15494} 10,23 € 
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662)Krenn,Ruth:   Die Industrielle Revolution in England. Arbeitshefte für den Geschichtsunterricht in der
Grundschule. 2. Aufl. Volk und Wissen Verlag. Berlin. Leipzig. 1950. 111 S. m. s/w. Tafeln. Kt.-3)
{AE1734} 5,11 € 

663)Kretzschmann,Hermann:   Bausteine zum Dritten Reich. Lehr-und Lesebuch des Reichsarbeitsdienstes.
5. Aufl. "Der nationale Aufbau"-Verlag Heinig. Leipzig. (o.J.). 608 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln.(Na.). Ln.-
2)   {2A2931} 40,90 € 

664)Krieger,Bernard:   Der Weg,den wir gingen.Reportage einer höllischen Reise(Endlösung der.
Jugendfrage)8.dt.Ausg.Codac Juifs Vlg.Brüssel.1962.216 S.m.17 Abb.Ln-2)   {AE1054} 9,20 € 

665)Kriesten,Edmund von:   Das Jahr 1945. Zwölf Monate - zwölf deutsche Geschichten. Herbig
Vlgsbuchhandlung. München. 1979. 365 S. Ln.-1/2)   {2F2851} 4,00 € 

666)Krockow,Christian von:   Die Deutschen in ihrem Jahrhundert 1890 bis 1990. Neue erweit. Aufl. 61.-75.
Tsd. Rowohlt Vlg. Reinbek. 1990. 575 S. Pp. m.U.-1)   {2D3212} 14,00 € 

667)Kroll,Hans:   Lebenserinnerungen eines Botschafters.
7.Auflage.Kiepenheuer&Witsch.Köln.Berlin.1968.611 S.m.s/w.Tafeln.Ln.m.U.-2)   {2E1865} 9,20 € 

668)Krueger,Richard:   Amtliches Unterrichtsbuch über Erste Hilfe. Verlag des Roten Kreuzes
GmbH.Berlin.1943.147 S.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-3)   {AF1560} 12,27 € 

669)Krug von Nidda,Roland:   Marianne 39. Frundsberg-Vlg, Berlin. 1939. (Na. )322 S. m. zahlr. Taf. Ln-2/3)   {AS510}
9,20 € 

670)Krüger,Horst:   Deutsche Augenblicke. Bilder aus meinem Vaterland. Vlg. R. Piper & Co. Mü. 1969. 318 S. Pp. -2/3)
Bibl.   {3L67} 7,00 € 

671)Kublank,Walter:   Fridericus Rex der erste Diener seines Staates. Diesterweg Verlag.Frankfurt/M.1934.77 S.m.1
Tafel und Textabb.Kt.-2)   {2F2182} 5,11 € 

672)Kügelgen,Wilhelm von:   Erinnerungen 1802-1867.3.Band:Lebenserinnerungen des Alten Mannes. in
Briefen an seinen Bruder Gerhard 1840-1867. Koehler&Amelang Vlg. Lpzg. 1925. XXXII. 399 S. gr8. m.
zahlr. s/w. Tafeln. (braunfleckig)(wasserrandig).  Ln. -3)   {3M523} 12,00 € 

673)Kügelgen,Wilhelm von:   Jugenderinnerungen eines alten Mannes. Knaur Nachf. Vlg. Berlin. (o.J.). ca.
1920. 472 S. (Heftung verrostet)(bis S. 15 lose)(Na.)(etwas fleckig). Ln.-2/3)   {2K2981} 10,00 € 

674)Kugler,Bernhard:   Studien zur Geschichte des zweiten Kreuzzuges.. Vlg. Ebner & Seubert.Stgt.1866.
222 S.(müßte gebunden werden) ohne Einband br.unaufgeschnitten- 3/4)Bibl.-Stempel   {BR2971} 30,00 € 

675)Kugler,Franz:   Geschichte Friedrichs des Großen.Gedenkausgabe zum 150.Todestag. Seemann
Verlag.Leipzig.1936.534 S.gr8 m.den berühmten Holzschnitten von Adolph Menzel.Ln-2)   {2P731} 30,68 €

676)Kühn,Anton:   Das Verhältnis des Augsburger Religionsfriedens. zu der inneren Entwickelung des
Reichs. (Beilage z. Programm d. Gymnas. zuEutin 1888), 20 S. , gr8, Hln. -4)   {R34530} 14,32 € 

677)Kühnhardt,Ludger:   Die Universalität der Menschenrechte. Studien zur Geschichte und Politik.
Schriftenreihe. 256. Bd. Bundeszentrale f. politische Bildung. Bonn. 1987. 353 S. (St.). br. -2)Bibl.
{BR3555} 10,00 € 

678)Kühnlenz,Fritz:   Weimarer Porträts-Männer und Frauen um Goethe und Schiller. 4. Auflage.
Greifenverlag zu Rudolstadt. 1970. 422 S. m. 32 Bildtafeln. Ln. -2)   {3CK144} 12,78 € 

679)Kulturbund in der entwickelten sozialistischen:   Gesellschaft.1972-1977.Aus Dokumenten der Arbeit
zwischen dem VIII.und. IX.Bundeskongreß.Kulturbund der DDR.1977.288 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-1/2)
{AA318} 8,18 € 

680)Kumsteller,B.+U.Haacke+B.Schneider+weitere(Hsg.):   Bilderwerk zur Geschichte.Erster
Teil:Altertum(Vorzeit,Der alte Orient. Griechenland, Hellenismus, Rom). Vlg. Quelle&Meyer. Lpzg.
1926. 64 S. Tafeln mit beschreibendem Text. Quart. (St.)(Rü ca. 5 cm eingerissen). kt.- 2/3)   {AU2396} 6,00
€ 

681)Kunsteller,B+U.Haacke+B.Schneider+weitere (Hsg.):   Bilderwerk zur Geschichte.Erster
Teil:Vorzeit(Ältere Steinzeit,jüngere. Steinzeit, Bronzezeit), Der alte Orient(Ägypten, Babylonien-
Assyrien), Das klassische Altertum(Die mykenische Kultur, Das Griechentum, Der Hellenismus, Rom). 2.
völig umgearb. Aufl. Vlg. Quelle&Meyer. Lpzg. 1929. 64 S. z.T. farb. Tafeln und 4 S. Text. Quart.
(St.)(Einband fleckig)(Tafeln lose)(Tafel "Ecke am Parthenon" eingerissen, lose)(fleckig)(Rü fehlt)(Einband
fleckig). Hln.- 3/4)   {AU2397} 6,00 € 

682)Künzel, C. (Hsg.):   Die Briefe der Liselotte von der Pfalz,. Herzogin von Orleans. Wilh. Langewiesche-
Brandt Vlg. Mü. 1923. 100 - 110 Tsd. 375 S.  Hln. -3)   {3K1888} 12,27 € 

683)Kürenberg,Joachim von:   War alles falsch?. Das Leben Kaiser Wilhelms II. 2. verb. Aufl. Athenäum
Verlag. Bonn. 1952. 471 S. m. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {3E542} 12,00 € 



Antiquariatsangebot Nr. 719 - 32 -

684)Küster,Fritz:   Die Hintermänner der Nazis. Von Papen bis Deterding.(klagt die Schwerindustie an,
Gedicht Nie wieder Krieg) Vlg. Das Andere Deutschland. Hannover. 1946. (Seiten Lichtverfärb).(Einband
lose).(St.). geheftet -2/3)Bibl.   {BR4244} 7,00 € 

685)Labroisse, Gerd:   25 Jahre geteiltes Deutschland. Bln.  1970.  160 S.  Ln-2)Bibl.  (16, 50)   {R13935} 
5,11 € 

686)Lacroix,Paul:   Contes du Bibliophile Jacob a ses Petits-Enfants sur L'Histoire de. France. Deuxieme
Edition. Librairie de Firmin-Didot Freres, Fils et Cie. Paris. 1875. 500 S. gr.8. avec onze grandes gravures
d'apres les Dessins de H. Philippoteaux et une chromolithographie d'apres Emilie Wattier.1 Frontispitz
Chromlitho. (Ecken etwas bestoßen). (Goldschnitt). grünes Hld.mit echten Bünden von Ch.Magnier.Rel.-
2/3)französisch   Bild vom Rücken   {2F2925} 95,00 € 

687)Lademacher,Horst:   Geschichte der Niederlande.Politik-Verfassung-Wirtschaft.
Wiss.B.Ges.1983.xviii, 578 S.+24 Abb.a.Taf., Pp-1)   {14354} 14,32 € 

688)Lademacher,Horst (Hsg.):   Die Zimmerwalder Bewegung.Protokolle und Korrespondenz. Hier nur
Band 2: Korrespondenz. Mouton. The Hague. Paris 1967. 757 S. gr.8. (St.). Ln.- 2)   {AR42} 45,00 € 

689)Lamb, Harold:   Dschingsi Khan. Beherrscher d. Erde. 11. Tsd. 1928. 300 S. m. Faltkte. (St.überkl.) Ln-
2)   {AF916} 8,69 € 

690)Landesanstalt f. Erziehung u. Unterricht.Stuttgart:   Hölderlin.Bilder aus seinem Leben. Schreiber
Verlag.Stuttgart.1951.64 S.m.zahlr.Abb.(Na.)br.-2)   {AA4632} 6,14 € 

691)Landesanstalt f.Erziehung und Unterricht.Stuttgart:   Eichendorff.Bilder aus seinem Leben. Schreiber
Verlag.Stuttgart.1952.64 S.m.Abb.(Na.)br.-2)   {AA4629} 5,11 € 

692)Landesanstalt f.Erziehung und Unterricht.Stuttgart:   Mörike.Bilder aus seinem Leben. Schreiber
Verlag.Stuttgart.1953.64 S.m.Abb.(Na.)br.-2)   {AA4631} 5,11 € 

693)Langmaack,Kurt:   Ich wählte mein Unglück. Begegnungen mit: Wilhelm Pieck, General Paulus, Theodor
Plievier, Walter Ulbricht, Hermann Matern, Johannes Becher, Erich Weinert, Graf Einsiedel, General
Seydlitz. Selbstvlg. Hamburg. 1953. 96 S. kt.-2)   {3L1926} 18,00 € 

694)Langosch,Karl:   Die Briefe Kaiser Heinrichs IV. mit den Quellen zu Canossa.. Böhlau-Vlg.Münster/Köln.1954.
180 S.kt.origin-Einband- 2)Bibl.-Stempel   {BR3041} 10,00 € 

695)Langosch,Karl:   Profile des lateinischen Mittelalters. Geschichtliche Bilder aus dem europäischen Geistesleben.
Wiss. Buchges. Darmstadt. 1965. VI + 329 S. Pl. -2)   {3F657} 8,50 € 

696)Lasch,Otto:   So fiel Königsberg. Lizenzausgabe des Motorbuch Vlg. Stuttgart. 1976. 141 S. gr.8. m. zahlr. s/w.
Tafeln und Kartenskizzen. Ln. m.U.-2)   {AA5747} 7,00 € 

697)Laue,M.:   Sachsen und Thüringen. Jahresberichte der Geschichtswissenschaft. Sonderdruck. 1890-1892. S. II,227-
266 und 1893 S. II,313-351 und 1894 S. II,265-304 und 1895 II,258-286 und 1897 II,380-432 und 1898 II,319-348
und 1899 II,276-308 und 1900 II,223-253 und 1901 II,218-254 und 1902 II,177-220 und 1903 II,254-298.
Weidmannsche Buchhandlung. Berlin. gr.8. (leicht braunfleckig). Hln.-2)   {2P1481} 12,00 € 

698)Laue,M.:   Sachsen und Thüringen. Jahresberichte der Geschichtswissenschaft. Sonderdruck. 1904/5. S. II,161-227
und Jahrgang XXXII.1909. S. II,55-104 und Jahrgang XXXIII.1910. S. II,241-294. Weidmannsche Buchhandlung.
Berlin. gr.8. (leicht braunfleckig). Hln.-2)   {2P1480} 12,00 € 

699)Lauesen,Mogens:   Wiedersehen auf den Katalaunischen Feldern. Zur Europapolitik. Okeanos Vlg. GmbH.
Gräfelfing. 1958. 36 S. (St.). kt. -2)Bibl.   {BR3386} 4,50 € 

700)Lauret,René:   Die Deutschen als Nachbarn.Revision eines Geschichtsbildes. Ein Beitrag zur deutsch-französischen
Auseinandersetzung. Sonderveröffentlichung des Deutsch-Französischen Instituts Ludwigsburg. Seewald Vlg. Stgt.
1962. 270 S. (St.). kt.- 2)Bibl.   {3H1825} 14,00 € 

701)Lauwerys,J.A.:   History Textbooks and International Understanding. Towards World Understanding. XI. Unesco.
Paris. (o.J.). ca. 1953. 84 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt)(farb. Anstreichungen) br. -2)Bibl.        englisch   {BR3924} 4,00
€ 

702)Le Comte de Gobineau:   La Renaissance. Savonarole Cèsar Borgia-Jules II-Léon X Michel-Ange. Scénes
Historiques. Paris. 1914. 565 S. Hld. -2)   {AM1930} 34,77 € 

703)Leber,Annedore:   Das Gewissen steht auf. 64 Lebensbilder aus dem deutschen Widerstand 1933-1945.
hrg. in Zusammenarbeit mit Willy Brand+Karl Dietrich Bracher. Mosaik Vlg. Bln. 1955. 237 S. gr8. m.
zahlr. s/w. Tafeln. Ln. -2)   {AU2380} 30,68 € 

704)Lee, Tae - Young:   Asiatische und europäische Geschichte in der Übergangsperiode.. Asian and
European History in Transitional Period. Sammlung von Essays zum 60.Geburtstag von Dr. Tae-Young
Lee.Seoul.1992. 663 S.mit Texten in koreanischer,englischer u.deutscher Sprache.Quart.Ln.m.U.- 2)Mit
Widmung von Dr. Tae-Young Lee   {BR2834} 75,00 € 

705)Legien,R.:   Die Viermächte-Vereinbarung über Berlin.Ersatzlösungen f.d.Status Quo?.
2.Aufl.bln.1961.64 S., kt-1)   {521} 3,47 € 
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706)Lehndorff,Hans von:   Ostpreußisches Tagebuch. Aufzeichnungen eines Arztes aus den Jahren 1945-
1947.Deutscher Bücherbund.Stuttgart.Hamburg.1961.331 S.m.1 Kartenskizze.Ln.-2)   {2D1300} 10,23 € 

707)Lehovec,Otto:   Kleine Weltgeschichte in Karte,Wort und Bild. Ehrenwirth Vlg.Mü.(o.J.)110
S.gr8.m.zahlr.Zeichnungen+Karten.Kt.-2)   {AG778} 7,16 € 

708)Leithäuser,Joachim G. Hsg.:   Reportagen zur Weltgeschichte. Cotta Verlag Stuttgart 1964. 358 S.Ln.- 2)
{2M1634} 10,23 € 

709)Leitner,Hans Erwin:   Das haben wir damals nicht gewußt 1937-1940. Werra-Verlagsgesellschaft
mbH.Eschwege.1949.181 S..zahlr.s/w.Tafeln.Kt.-2)   {2C1968} 19,43 € 

710)Lenz,Friedrich:   Friedrich List und Großdeutschland. 6.-10.Tsd.Lühe-Verlag.Leipzig.Berlin.48 S.br.-2)
{2C1001} 8,18 € 

711)Leonhard,Wolfgang:   Steht der Westen vor einer neuen Sowjetunion?. (Schriftenreihe der Nds.
Landeszentrale für Politische Bildung. Ostprobleme-1)Hannover. 1960. 44 S. Kt. -2)Bibl.   {AM1954} 4,49 €

712)Leonhardt,H.H.:   Der Weg preußischer Vorherrschaft u.d.unsichtbare Reiche der Welfen. Hann. 1949.
78 S. m. 4 Abb. kt-1)   {B760} 9,20 € 

713)Lessing,Theodor:   Europa und Asien oder Der Mensch und das Wandellose. Sechs Bücher wider
Geschichte und Zeit.Vlg.Wolf Albrecht, Hannover 1923.Zweite Auflage.437S., Hln-2)   {AA3422} 102,26 € 

714)Leuenberger,Hermann+Hans Oprecht:   Vom Wiederaufbau der Internationalen Arbeiterbewegung.
Die Weltgewerkschaftskonferenz in London 6. bis 16. Februar 1945. Europa Vlg. Zürich. New York. 1945.
99 S. s/w. Fototafeln u.a. Ernest Bevin (St.div.).(Seitenränder etwas geknickt). br. -3)Bibl.   {BR3986} 11,00
€ 

715)Levron,Jacques:   Frankreich. Kleine Geschichte großer Nationen. Von der Vorzeit zu den Merowingern,
Die Valois und der hundertjährige Krieg, Heinrich IV. und Ludwig XIII., Die Revolution und das
Kaiserreich, Von der Niederlage zum Sieg u.a. Hsg. Otto, Zierer. Bertelsmann Mohn OHG. Gütersloh.
Media Books. Nyon. 1976. 123 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3F2011} 8,00
€ 

716)Lichtenfels,Matthias:   Rom in Flammen.Frauen und Frevel des Kaisers Nero.Roman. Deutsche
Buchvertriebs- und Verlags-Gesellsch. Düsseldorf. 1958. 351 S. Ln.-2)   {3CK983} 9,00 € 

717)Ließ, Otto R. + Th. Peschaut:   Ungarn zw. Ost u. West. 1963. 167 S.,  kt-1)   {51154} 4,49 € 
718)Ließ,Otto Rud.:   Rumänien zwischen Ost u.West. Hann.1965.73 S.,  kt-1)   {2607} 4,49 € 
719)Liman,Paul:   Der Kronprinz.Gedanken über Deutschlands Zukunft. 1.-22. Tsd. Köhler Verlag. Minden.

1914. 295 S. m. 1 Tafel. Hld.-2)   {3F1125} 12,00 € 
720)Liman,Paul:   Hohenzollern. 1.-5.Tsd.Schwetschke und Sohn Verlag.Berlin.1905.290 S.gr.8.Ln.-3)

{AG2058} 12,78 € 
721)Lipski, Horst:   Deutschland u. d. Dtsche Arbeiterbewegung 1945 - 49. Dietz Vlg.  O-Bln.  1964.  191 S.

Hln-3)   {R13211} 6,14 € 
722)Lipson,E.:   Europe in the XIXth & XXth Centuries 1815-1939. Second Edition.Adam and Charles

Black.London.1944.486 S.gr.8.with Twelve Portraits and Six Maps.Ln.-2)   {3B75} 9,20 € 
723)Lissagaray:   Geschichte der Kommune von 1871. Eingeleitet von Paul Chauvet. Reihe: Sozialistische

Klassiker in Neudrucken. Neudruck der 2. Auflage von 1891. Vlg. J.H.W. Dietz Nachf. GmbH. Hannover.
1966. XLII. 466 S. (St.). Ln.- 2)   {2K2726} 15,00 € 

724)Lissner, Ivar:   Menschen u. Mächte am Pazifik. 13.  Tsd.  1937.  382 S. ,  Ln-2)   {B179} 7,16 € 
725)Lissner,Ivar:   Wir sind das Abendland.Gestalten,Mächte u.Schicksale Europas durch. 7000

Jahre.1966.Dt.Buch-Gem., 605 S.m.zahlr.Tafeln, Ln-1)   {AC1697} 10,23 € 
726)Litschauer,Franz:   Spanische Kulturgeschichte. Urzeit bis Kolumbus.Bernina

Vlg.gesellschaft.Wien.1939.587 S.gr8.m.1 farb.Beilage+54 Abb.i.Kupferdruck.Ln.-2)   {2E618} 19,43 € 
727)Litschauer,Franz:   Spanische Kulturgeschichte.Kolumbus bis Franco. Bernina.Lpzg.1939.S.592-

1272.gr8.m.58 Abb.i.Kupfertiefdruck+1 Karte der Iberischen Halbinsel.Ln.-2)   {2F1158} 14,32 € 
728)Löher,Franz von:   Beiträge zur Geschichte und Völkerkunde 2.Band. Rütten&Loening Vlg.

Frankfurt/M. 1886. VI. 492 S. (unaufgeschnitten)(Einband lose). Originalbroschur.-3)   {3H1198A} 12,00 € 
729)Lohmann,Walter:   Kameraden auf See. Zwischen Minen und Torpedos.Curtius Vlg.Bln.1943.220

S.m.zahlr.Abb.Pp.-3)   {2E1156} 9,20 € 
730)Lömborg, Sven:   Dike u. Eros. Menschen u. Mächte im alten  Athen. Beck,  Mü. 1924. IV,  472 S.,  gr8,

Ln-2)   {AH320} 15,34 € 
731)Lomenie,Louis de:   Les Mirabeau (zwei Bände). Nouvelles Etudes sur la Societe Francaise au XVIIIe

Siecle. Tome Premier und Tome Second. Libraire de la Societe des Gens de Lettres. E. Dentu. Editeur. Paris.
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1879. VIII. 488  und 660 S. (einige S. leicht braunfleckig)(bei Band 2 Rücken beschabt). Hld.mit echten
Bünden-2)2 Bände   französisch   Bild der Rücken   {2F2945} 190,00 € 

732)London,Arthur Gerard:   Prolog für ein neues Spanien. Artia Praha. Deutscher Militärvlg. Berlin. 1966.
432 S. m. zahlr. s/w. Tafeln und Kartenskizzen. (Einband leicht fleckig). Ln.-2/3)   {3L1996} 10,00 € 

733)Loon, Hendrik van:   Histoire de l'Humanite. Paris 1937. 374 S. m. 50 grav.,  br-1)   {40617} 5,11 € 
734)Loon,Hendrik van:   Die Geschichte der Menschheit. Vlg.R.Mosse.Bln.Bln.1925.XII+455

S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {3A5456} 14,32 € 
735)Loon,Hendrik van:   Die Geschichte der Menschheit. 43.-47. Tsd. Buch-und Tiefdruck GmbH. Abt.

Buchverlag. Berlin. 1934. 427 S. gr8. m. zahlr. Textabb. Ln.-2)   {3E640} 14,00 € 
736)Lotze,R.:   Jahreszahlen der Erdgeschichte. Kosmos.Stgt.1922.78 S.m.1 farb.Umschlagbild+20

Abb.i.T.Pp.-2)   {AB131} 7,16 € 
737)Löwenstein,Hubertus Prinz zu:   Kleine Deutsche Geschichte. Scheffler Vlg. Ffm. 3. Aufl. 1961. 172 S.

(U. )m. 8 Taf. Ln. -2/3)Bibl.   {R32427} 4,49 € 
738)Lozinski,Wladyslaw:   Polnisches Leben in vergangenen Zeiten. Vlg. Georg Müller. (o. J.ca.1917) XI +

334 S. gr8. m. zahlr. Abb. Hln. -3)   {3F474} 40,50 € 
739)Ludwig,Emil:   Napoleon. Rowohlt Verlag. Berlin. 1926. 695 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. (braunfleckig). Hld.-

2)   {AH1487} 17,90 € 
740)Ludwig,Emil:   Wilhelm der Zweite. 74.-100. Tsd. Ernst Rowahlt Verlag Berlin 1926. 495 S. m. s/w.

Tafeln.Ln-2/3)   {AB4023} 7,67 € 
741)Luhmann,Heinrich:   Flucht durch Preußen(Napoleon). Novelle. Velhagen&Klasing. Bielefeld. 1939.

131 S. Ln. m. U.-2)   {3CK750} 8,00 € 
742)Lukas,Richard:   Zehn Jahre Sowjetische Besatzungszone Deutschlands. Politik-Wirtschaft-Kultur-

Rechtswesen. Deutscher Fachschriften-Vlg. Mainz-Gonsenheim. 1955. 215 S. m. Textabb. (St.)(Einband
leicht fleckig). kt.- 2/3)Bibl.   {3L764} 12,00 € 

743)Lukaschek,Hans:   Vorschläge und Zahlen für die wirtschaftliche Eingliederung der.
Heimatvertriebenen in Westdeutschland. Zum deutschen Flüchtlingsproblem. Von der Studienkommission
des Beirats beim Flüchtlingsbischof und beim Hohen Päpstlichen Protektor für das Flüchtlingswesen. 1949.
31 S. m. Kartenskizzen. (St.). geheftet.-2)Bibl.   {AI2586} 7,00 € 

744)Lund,Erik+Mogens Pihl+Johannes Slok:   De europaeiske ideers historie. Fjerde Oplag. Gyldendalske
Boghandel. Copenhagen. 1965. 374 S. gr.8. m. s/w. Tafeln und Textabb. (St.). Ln.-2)Bibl.   dänisch
{2F3003} 10,00 € 

745)Luxemburg-Deutschland 1815-1945:   Die deutsch-luxemburgischen Beziehungen. (S.A.Internationales
Jahrbuch für Geschichtsunterricht 1957.Ergebnisse der luxemburgisch-deutschen
Historikertagung.Braunschweig.1957).Limbach Verlag.23 S).br.-2)   {2M415} 6,14 € 

746)Maas,Joachim:   Carl Schurz-Ein Leben für die Freiheit. Steuben-Schurz-Gesellschaft
e.V.Frankfurt.Bagel.Düsseldorf.(o.J.)31 S.m.Zeichn.(St.)Kt.-2)   {2C1761} 4,49 € 

747)Macready,John:   Der Aufgang des Abendlandes. Borngräber Verlag.Leipzig.(o.J.)666 S.Ln.-3)
{AF1562} 15,34 € 

748)Magazin für die neue Historie und Geographie:   1. Theil 1767. Von Anton Friedrich Büsching. Verlegt
von Friedrich Christian Ritter. Hamburg. 418 S. m. Textkupfern. (Na.)(St.). Hld.-3)   {2D1947} 75,00 € 

749)Magazin für die neue Historie und Geographie:   1. und 2. Theil 1767 und 1769 (in 1 Band). Von Anton
Friedrich Büsching. Verlegt von Friedrich Christian Ritter. Hamburg. 418 und 546 S. m. Textkupfern.
(Na.)(Titelblatt etwas ausgeschnitten). neu gebunden. Hln.-2)   {2D1946} 110,03 € 

750)Magazin für die neue Historie und Geographie:   2. Theil 1768. Von Anton Friedrich Büsching.
Buchenröders Verlag. Hamburg. 543 S. m. Kupfertafeln(1 fehlt)ohne Einband.-3)   {2D1948} 65,00 € 

751)Magazin für die neue Historie und Geographie:   6. Theil 1771 lt. Vorwort 1772 erschienen. Inhalt
u.a.:Mielck,Johann Batram:Zuverlässige Nachrichten von Neustadt in Hollstein, aufgesetzt im Jahre 1771..
Verzeichnis aller Dörfer, Märkte, Städte und Aemter des Bischofthums Bamberg, aufgesetzt 1756.
Eigenhändige Erzählung Königs Adolph Friderichs, eine Urkunde, welche einen sonderbaren Contrast
zwischen dem sanftmüthigen und guten Character des Königs und dem stolzen und hitzigen Character des
Grafen vor Augen legt. Vorstellung der geheimen Deputation über den Zustand der Flotte und Königl.
Befehl an das Staats-Comtoir von 1756. Nachrichten von Tschirkassien oder von den Cabardinischen
Landen aufgesetzt von Jacob von Stählin für den Sanet Petersburger geographischen Calender auf das Jahr
1772. Geschichte des rußischen Kaysers Johann (Iwan) des Dritten. Von Anton Friedrich Büsching.
Buchenröders und Ritters Verlag. Hamburg. 556 S. m. Kupfern (Na.)(St.) (braunfleckig)
(Insektenfraßspuren) Ld.d.Zt.-3)   {2D1950} 75,00 € 
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752)Mahncke, Dieter:   Berlin im geteilten Deutschland.. Mü. 1973. 325 S. gr8,  Efalin-1) (42, --)   {AH839} 
11,76 € 

753)Mahon's,Lord:   Geschichte von England.Vom Frieden von Utrecht bis zum Frieden von. Versailles
1713-1783.7.und 8.Band.Westermann Verlag.Braunschweig.1857.410 und 388 S.Ln.-2)   {2D1938} 30,68 € 

754)Mahraun,Artur:   Das Jungdeutsche Manifest. Volk gegen Kaste und Geld.Sicherung des Friedens durch
Neubau der Staaten.Jungdt.Vlg.Bln.1927.208 S.Hln.-3)   {2L869} 30,68 € 

755)Mann,Golo:   Geschichte und Geschichten. 12.-14. Tsd. Fischer Verlag. Frankfurt/M. 1961. 532 S. Ln. m.
U.-2)   {3E1432} 10,00 € 

756)Marcks, Erich:   Männer u. Zeiten. Aufsätze u. Reden z. neueren Geschichte. 7. erw. Aufl. hsg. Gerta
Andreas. 1942. XII, 514 + 472 S. gr8,  Hln-2) 2Bde.   {14175} 23,01 € 

757)Marcks,Erich:   Männer und Zeiten.Aufsätze und Reden zur neueren Geschichte. 2.Band. Vlg.Quelle &
Meyer. Lpzg. 1911. 313 S. gr8. Ln.-2)   {3E961} 10,00 € 

758)Marcks,Erich:   Männer und Zeiten.Aufsätze und Reden zur neueren Geschichte. 1.Band u.2.Band. 16.-
19. Tsd. Vlg. Quelle & Meyer. Lpzg. 1922. XIV. 425 und 429 S. gr8. Ln.-2)2 Bde.   {3E1119} 22,00 € 

759)Margueritte,Paul und Viktor:   Die Kommune. E.A.Harbaum Vlg.Magdeburg.1905.462
S.m.Prägedeckel.Ln.-3/4)   {2E1184} 8,18 € 

760)Marienfeld,Wolfgang:   Das Deutschlandproblem in seiner geschichtlichen Entwicklung. Hsg. von der
Niedersächsischen Landeszentrale für Politische Bildung. Rumpeltin Vlg. Burgdorf. 1981. 144 S. (St.). kt.-
2)Bibl.   {3L1789} 6,00 € 

761)Markmann,Hans-Jochen:   Die Republik von Weimar-Die Zwischenkriegszeit.. Sekundarstufe
II.PW/Geschichte.Bibliographische Hilfen.Herausgeber: Pädagogisches Zentrum Bln.1980. 117
S.Quart.Hln.- 2)Bibl.   {BR2448} 7,00 € 

762)Markov, Walter (Hsg.):   Weltgeschichte. Die Länder der Erde von A bis Z. Kleine Enzyklopädie.(aus
DDR-Sicht) 3. Aufl. Bibliogr. Inst. Lpzg. 1967. 944 S. gr8. m. 19 Farbkarten + 147 Karten i. T. + 72 Fototaf.
+ 68 Abb. i. T. Pp. m. U. -3)   {3F336} 9,50 € 

763)Markov,Walter:   Geschichte der Türkei. Lehrhefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule.
Sonderheft. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1948. 27 S. (Na.). Kt.-3)   {AE1721} 4,49 € 

764)Marriott,J.A.R.:   A History of Europe from 1815 to 1939. Methuen & Co.Ltd., London.1945.4.Edition,
revised and enlarged.634 S.m.12 Karten.gr8.Ln-2)   {AH1211} 14,32 € 

765)Martini,Fritz:   Grundzüge deutscher Volksgeschichte in Stamm,Staat,. Landschaft und
Bildung.Wegweiser-Vlg.Bln.1938.296 S.Hld.-2)   {3K903A} 10,23 € 

766)Marx,Karl:   Die Klassenkämpfe in Frankreich 1848 bis 1850. Bücherei des Marxismus-Leninismus. 23.
Bd. 1.-40. Tausend. Dietz Vlg. Berlin. 1951. 171 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt). Hln. -2)Bibl.   {BR4067} 

8,00 € 
767)Marxismus,Inst.f.(Hsg):   Spartakusbriefe. 1958.  XLIII, 476 S.  m.  1 Faks. ,  gr8,  Ln-2)   {R15516} 9,20

€ 
768)Marxismus-Leninismus b.ZK der SED,Institut für:   Geschichte der Sozialistischen Einheitspartei

Deutschlands. Abriß.Dietz Verlag Berlin.1978.677 S.Ln.-2)   {AE1418} 7,67 € 
769)Mattfeldt, Rudolf:   Macht u. Schwäche der USA. D. Gesicht d. Kapitalismus. Mü.  1968.  253 S. ,  Ln-

1)   {B453/8} 7,16 € 
770)Matull,Wilhelm:   Otto Braun-Preußischer Ministerpräsident der Weimarer Zeit. Gedenkreden

anläßlich seines 100. Geburtstages am 4. März 1972. Veröffentlichungen der ostdeutschen Forschungsstelle
im Lande NRW. Reihe A. Nr. 26. Dtmd. 1973. 44 S. m. s/w. Tafeln. (St.). kt.- 2)Bibl.   {3H1778} 11,00 € 

771)Mau,Hermann+Helmut Krausnick:   Deutsche Geschichte der jüngsten Vergangenheit 1933-1945. 2.
Aufl. 10.-14. Tsd. Gemeinschaftsvlg. von R.Wunderlich, Vlg H. Leins,Tübingen und J.B. Metzlersche
Verlagsbuchhdl. Stgt. 1957. 206 S. (St.). Ln.- 2)Bibl.   {2K2910} 8,00 € 

772)Mau,Hermann+Helmut Krausnick:   Deutsche Geschichte der jüngsten Vergangenheit.1933-1945.
Sonderausgabe des Bundesministeriums für Verteidigung in der Schriftenreihe "Innere Führung".
Metzlersche Verlagsbuchhandlung. Stuttgart. 1953. 206 S. m. s/w. Tafeln. Pp.-2)   {AK4876} 8,18 € 

773)Mau,Hermann+Helmut Krausnick:   German History 1933-45. An Assessment by German Historians.
Oswald Wolff Publ. Ltd. London. 1959. 157 S. (St.). Ln. m.U.-2)Library-Ex.   englisch   {2K2987} 15,00 € 

774)Maurer,Helmut+Hans Patze (Hsg.):   Festschrift für Berent Schwineköper.Zu seinem 70.Geburtstag.
Thorbecke Vlg. Sigmaringen. 1982. XII. 618 S. gr8. m. s/w. Tafeln und Textabb. Ln.- 2)   {AR192} 25,00 € 

775)Maximilian-Gesellschaft:   Deutsche Stimmen 1945/46. Hamburg. 162 S. Quart. (Rü. fehlt ca. 6
cm)(Einband fleckig). Pp.-3)   {3G1319} 30,00 € 
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776)Mayer,Ernst:   Vom Adel und der Oberschicht. 2. A. 1928(MPM. 914)24 S. , br. -2)(Umschl. le. fle. )
{R34272} 7,16 € 

777)Mayer,Hans:   Wendezeiten. Über Deutsche und Deutschland. Surhkamp Vlg. Ffm. 1993. 409 S.
(U.Bleistift) Ln. m. U. - 2)   {3L243} 10,00 € 

778)McNair Wilson,R:   Josephine.Kaiserin wider Willen. Eine Biographie. Schünemann Vlg. Bremen. 1953.
367 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {2D3036} 15,00 € 

779)Meck,Margarete:   Social Objektives of Primary Education in Kenya and Tanzania.
(S.A.Internationales Jahrbuch für Geschichts-und Geographie-Unterricht.Sonderdruck.Band
XVI.Braunschweig.1975.S.49-146).br.-2)   {2M413} 6,14 € 

780)Mehnert, Klaus:   Jugend im Zeitbruch. Woher - wohin?. Bü-Bund. 1977. 512 S.,  Efalin-1)   {81} 6,14 € 
781)Mehnert, Klaus:   Peking und Moskau (vergleich. Sozial- u. Wirtsch.-Gesch.). Stgt. 1962 (Na.St.) 607 S.

m. 1 Faltkte,  Ln-1)   {2354} 8,18 € 
782)Mehnert,Klaus:   Der deutsche Standort. Stgt.1967.125.Tsd.416 S.Ln-1)(28, -)   {AF1016} 8,18 € 
783)Mehnert,Klaus:   Ein Deutscher in der Welt.Erinnerungen 1906-1981. Bü.Bund.1981.448 S.m.Abb.Ln-

1)   {AF1017} 10,23 € 
784)Mehring,Franz:   Deutsche Geschichte vom Ausgange des Mittelalters. 81.-100. Tsd. Dietz Verlag.

Berlin. 1947. VIII. 255 S. Kt.-3)   {3E551} 8,00 € 
785)Mehring,Franz:   Geschichte der deutschen Sozialdemokratie.1.und 2.Teil(2 Bände). 1.Teil: Von der

Julirevolution bis zum preußischen Verfassungsstreite 1830 bis 1863 und 2. Teil:Von Lassalles "Offenem
Antwortschreiben" bis zum Erfurter Programm 1863 bis 1891. 1.-20. Tsd. Dietz Vlg. Bln. 1960. 767 und 765
S. (St.). Ln.- 2)Bibl.   2 Bände   {3H1781} 48,00 € 

786)Mehring,Franz:   Historische Aufsätze zur Preussisch-Deutschen Geschichte. 2.Aufl.Vlg.Dietz
Nachf.Bln.1946.XVI+275 S.Hln.-2)   {2F1041} 7,16 € 

787)Mehring,Franz:   Historischen Aufsätze zur Preussisch-Deutschen Geschichte. Sammelband
zusammengestellt u. herausgegeben anläßlich des 100.  Geburtstags Franz Mehrings am 27. Feb. 1946. 2.
Aufl. Vlg. JHW Dietz Nachf. Bln. 1946. 276 S. Hln. -2)Bibl.   {AO243} 6,14 € 

788)Mehringer,Helmut:   Die NSDAP als politische Ausleseorganisation. Deutscher Volksvlg. München.
1938. 122 S. gr.8. (Na.)(braunfleckig). Ln.-2/3)   {2A3084} 90,00 € 

789)Meinecke,Friedrich:   Das Zeitalter der deutschen Erhebung(1795-1815).
Koehler&Amelang.Lpz.(o.J.).235 S.Pp.-2)   {3CK768} 8,00 € 

790)Meinecke,Friedrich:   Die deutsche Katastrophe.Betrachungen und Erinnerungen. 5. Aufl. Brockhaus
Vlg. Wiesbaden. 1955. 181 S. (zahlr. U. blau)(Na.). Hln-3)   {3L1389} 15,00 € 

791)Meinecke,Friedrich+Fritz Vigener:   Historische Zeitschrift. 3.Folge.124 Band der Reihe.Oldenbourg
Verlg.München.Berlin.1921.556 S.Hln.-2/3)Bibl.   {2A2500} 24,54 € 

792)Meissinger,K.A.:   Roman des Abendlandes. List Vlg.Mü.1952.22.Tsd.277 S.m.8 Taf., Ln-2)   {9833} 7,67
€ 

793)Meissner, Hans-Otto:   Der Fall Sorge. Roman nach Tatsachen. (o. J.) 319 S. Ln. m. U. - 2)   {3A7654} 
12,00 € 

794)Melber,Joh.+Theodor Steeger (Bearb.):   Olympia und die Olympischen Spiele. Eine Festschrift aus
Anlass der ersten in Deutschland gefeierten Olympiade. Aus dem Schatze des Altertums. A: Griechische
Reihe. 18. Bd. C.C.Buchners Vlg. Bamberg. 1936. 80+108 S. kl.8. (Bundsteg gerissen, Einband
lose)(Lichtflecken).(Na.).(farbige U.) kt. -3/4)    griechisch- deutsch   {BR3876} 4,00 € 

795)Melber,Joh.+Theodor Steeger (Bearb.):   Unsere Vorfahren. Land und Volkstum der Alten Germanen u.
ihre Heldenkämpfe mit den Römern bis zur Varusschlacht. Aus dem Schatze des Altertums. Nach
griechischen Quellen. A: Griechische Reihe. Bd. 16a. C.C.Buchners Vlg. Bamberg. 1933. 80+94 S.
kl.8.(Na.). kt. -2/3)    griechisch- deutsch   {BR3877} 7,00 € 

796)Mende, Tibor:   Südostasien zwischen zwei Welten. Ffm. 1955. 427 S. m. 17 taf.,  kt-2)   {AH116} 6,65 € 
797)Mendelsohn Bartholdy,Gustav:   Der König. Friedrich der Große in seinen Briefen und Erlassen, sowie in

zeitgenössischen Briefen, Berichten und Anekdoten. Langewiesche-Brandt Verlag. Ebenhausen. 1923. 545
S. m. 2 Bildnissen. Hln.-2)   {3CK848} 12,00 € 

798)Mercer,Charles:   Alexander der Große. Ensslin&Laiblin Vlg. Reutlingen. 1964. 153 S. gr.8. m. farb.
Tafeln und Textabb. (St.). Hln.-3)Bibl.   {2M1666} 6,00 € 

799)Merechkowski,Dimitry Sergejewitsch:   Julian Apostata der letzte Hellene auf dem Throne der
Cäsaren. Christ und Antichrist.Eine Trologie historischer Romane. 1.Band der Trilogie. 1. vollst. Ausgabe.
13.-15. Tsd. Voegels Verlag. Berlin. 1924. 463 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {3CK995} 12,00 € 
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800)Merian Matthäus:   Thetri Europaei 18.Theil. Fernere Fortsetz-und Beschreibung der vornehmsten
Geschichte, so hin und wieder in Europa, insonderheit aber, im Römischen Reich und anderen angräntzenden
Königreichen und Republiquen, sich Anno 1707 zugetragen.392 S.+60 S.Register.Titelblatt und alle Tafeln
fehlen.Folio.Pp.d.Zt.-2)   {AD2790} 613,55 € 

801)Merris, V. A.:   Eduard Herzog von Windsor. 1937. 222 S. m. 27 Fototaf.,  Ln-2)   {10457/3} 6,14 € 
802)Mertens,O.:   Illustrierte Weltgeschichte. Schmidt. Vlg. buchh. Bln. (o. J. )VIII, 808 S. Quart. m. 600

Illustr. i. T. , 1 Titelbild+6 Taf. bilder. (Na. )Hln. -3)   {AU948} 19,43 € 
803)Metternich: Geist und Herz verbündet:   Metternichs Briefe an die Gräfin Lieven. Andermann Vlg.

Wien. 1942. 303 S. gr8. m. zahlr. Abb. Hln. m. U. -2)   {AT1041} 9,20 € 
804)Metz,Friedrich:   Baden als Oberrheinland. 1. Aufl. Grenzkampfschriften Nr.6. Edwin Runge Vlg. Berlin.

1935. 43 S. s/w. Abb.und Karten (3.St.).(U.wenige mit Tinte).orgin.Einband geheftet -3)Bibl.   {BR4081} 
11,00 € 

805)Meyer,Eduard:   England. Seine staatliche und politische Entwicklung und der Krieg gegen Deutschland.
Volksausgabe. 1.-10. Tsd. Cottasche Buchhandlg. Nachf. Stuttgart. Berlin. 1915. XXIV. 213 S. (2
Textanstreich.Bleistift). Pp.-2)   {2S301} 8,00 € 

806)Meyer,Enno:   Materialien zur Geschichte des Nationalsozialismus in Niedersachsen. (Sonderdruck
aus:Dreizehn Tage deutscher Geschichte in Niedersachsen 1932-1955).Niedersächsische Landeszentrale für
politische Bildung.Hannover.1978.33 S.Kt.-2)   {AE1576} 6,14 € 

807)Mezeray,Francois de:   Abrege Chronologique de L'Histoire de France. Tome Cinquieme. 1559 bis
1589. Libraire David Mortier. Amsterdam. 1720. 345 S. m. 3 Kupfern. (Na.). Ld.-2)   {2K2507} 90,00 € 

808)Michaelis,Paul:   Von Bismarck bis Bethmann. Die Politik und Kultur Großpreußens.1.-
4.Aufl.Schuster&Loeffler.Bln.1911.366 S.Ln.-2/3)braunfleckig   {2D617} 12,27 € 

809)Michalowski,Kazimierz:   Delphi - Kunst und Kultur des Altertums. VEB E.A. Seemann Buch -und
Kunstvlg. Leipzig 1977. 84 S. davon 25 m. Text, Rest nur m. Tafeln  Ln. m. U.-2/3)   {3G107} 9,00 € 

810)Mielcke,Karl:   1917-1945 in den Geschichtsbüchern der Bundesrepublik.Hsg.Nieders.La-Z. entrale
f.polit.Bildg.Hann.1961.165 S., kt-2)   {AE161} 9,20 € 

811)Mielcke,Karl:   Geschichte der Weimarer Republik. Reihe: Beiträge zum Geschichtsunterricht, Heft 23. 6.
Aufl. 15.-18. Tsd. Vlg. A.Limbach. Braunschweig. 1964. 150 S. (St.). Priv.einband. kt.- 2)Bibl.   {2K2916} 

7,00 € 
812)Miksche,Ferdinand Otto:   Der Atomkrieg findet nicht statt. Das Versagen der Atomstrategie. Vorwerk

Verlag. Stuttgart. 1958. 256 S. (U.blau). Ln.-2)   {2D2715} 12,00 € 
813)Mikusch,Dagobert von:   Waßmuß der deutsche Lawrence. Auf Grund der Tagebücher und

Aufzeichnungen des verstorbenen Konsuls,  deutscher und englischer Quellen und des unter gleichem Titel
erschienenen Buches von Christopher Sykes. List Vlg. Lpz. 1937. 350 S. m. 6 Taf. und 1 Karte. Ln.m. U. -2)
{3CK771} 14,00 € 

814)Milatz,Alfred + Thilo Vogelsang:   Hochschulschriften zur neueren deutschen Geschichte.Eine
Bibliographie. 1.Ausgabe 1945-1955. Selbstvlg. Der Kommission für Geschichte des Parlamentarismus
u.der polit. Parteien.Bonn.1956. 142 S.(Buchblock lose) kt.- 2)Bibl.   {BR2829} 10,00 € 

815)Miles:   Neu beginnen !. Faschismus oder Sozialismus. Als Diskussionsgrundlage der Sozialisten
Deutschlands. Probleme des Sozialismus. Sozialdemokratische Schriftenreihe. 2. Heft. Inhalt u.a.:Die
geschichtliche Situation. Der sozialistische Ausweg. Was führte zum Scheitern der sozialistischen
Arbeiterbewegung in Deutschland? Druck-u. Vlg.sanstalt Graphia. Karlsbad.  1933.62 S. gr.8. (Bibl.-St.).
(Seiten etwas geknickt).origin.- br. -2/3)Bild vom Einband   {BR3574} 55,00 € 

816)Miltenberg,Weigand von:   das ist Herbert Blank, AdolfHitler Wilhelm III.Ernst Rowohlt Vlg.,Blin. 5.
-8. Tsd. 1930. 94S. m. 7 Fotos, gr8o. kt. -3)Rücken defekt   {AI1212} 40,90 € 

817)Minder,Robert:   Allemagnes et Allemands.Tome I. Collections Esprit "Frontiere Ouverte". Aux Editions
du Seuil. Paris. 1948. 479 S. m. s/w. Tafeln und Kartenskizzen. (Einband lose)(Rü Buchblock
gebrochen)(St.)(unaufgeschnitten). kt.-3)Bibl.   französisch   {AI2592} 18,00 € 

818)Mindt,Erich+Wilhelm Hansen:   Was weißt Du vom Deutschen Osten?Geschichte und Kultur des
deutschen. Ostraumes.Vlg.Ebner&Peters.Berlin.1942.2.Aufl.7.-32.Tsd.196 S.gr8.m.zahlr.Abb.Hln.-2)
{2C34} 30,68 € 

819)Mirbt, Carl:   Quellen z. Geschichte d. Papsttums u. d. römischen Katholizismus. 3. verb. u. verm. Aufl.
1911. XXIV,  514 S. gr8,  pHln-2)   {AF47} 23,01 € 

820)Mirtscheff,Stamen:   Die Garde der jungen Bulgaren. Aus der Geschichte des Kommunistischen.
Dimitroff-Jugendverbandes.Vlg.Neues Leben.Bln.1960. 126 S.m.zahlr.Abb.nach Fotos.  Hln. m.U.- 2)Bibl.
{BR2775} 12,00 € 
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821)Mitscherlich,Waldemar:   Der Nationalismus Westeuropas. Vlg. C. L. Hirschfeld. Lpzg. 1920. XV + 373
S. gr8. (U.)(Na.). Ln. -3)   {3F31} 30,00 € 

822)Mitteilungen a.d.Inst.f.Raumforschung Bonn:   35.H.Elisabeth Pfeil/ Ernst Wolfg.Buchholz,
Eingliederungschancen. und Eingliederungserfolge. Regionalstatistische Analysen der Erwerbsfähigkeit,
Berufsstellung u.Behausung d. Vertriebenen. 1958. VII + 196 S.+8 Ktn.teils farbig, 4o. Bibl.Hln-1/2)
{AB2771} 14,00 € 

823)Molo,Walter v.:   Im Schritt der Jahrhunderte.Gesch.Bilder. Mü. 7. -10 Tsd. verm. Aufl. 217 S. Ln-2)
{R15234} 5,11 € 

824)Molo,Walter von:   Ein Deutscher ohne Deutschland. Ein Friedrich List-Roman.1.-20.Tsd.Zsolnay
Verlag.Berlin.Wien.Leipzig.1931.550 S.Ln.-2)   {2D1604} 10,23 € 

825)Mommsen,Hans + Wolfgang Schieder:   Geschichte.Bd.1: Absolutismus bis Deutsch-sowjetischer.
Nichtangriffspakt. Reihe: Marxismus im Systemvergleich. Herder&Herder. Frankf./M.u.New York.1974.
326 S.(U. bunt)kt.- 2)   {BR2872} 6,00 € 

826)Momper,Walter+Helfried Schreiter:   Vier Tage im November. (Der Fall der Berliner Mauer). Foto-
Reportage. Dokumente zum Zeitgeschehen. 6. Aufl. STERN-Buch im Vlg. Gruner+Jahr. Hamburg. 1990.
160 S. Folio. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Pp. m.U.-1)   {AU2584} 10,50 € 

827)Mönnich,Horst:   Aufbruch ins Revier, Aufbruch nach Europa.HOESCH 1871-1971. Jubiläumsschrift
der Hoesch AG,Dortmund. F.Bruckmann KG Mü. 1971. 444 S. Quart. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und
Textabb. (St.)(Einband etwas fleckig). Ln.- 2/3)   {AS5374} 12,00 € 

828)Mönnich,Horst:   Einreisegenehmigung. Ein Deutscher fährt nach Deutschland.Vlg.Hoffmann und
Campe.Hbg.1967.1.-4.Tsd.288 S.Ln.m.U.-2)   {3A5506} 10,23 € 

829)Mönnich,Horst(Hsg.):   Wiederbegegnung.Deutschlands Mitte,Deutschlands Osten.
(Beitr.klass.+mod.Dichter+Maler)Verlag Mensch und Arbeit.München.1965.240 S.quart.m.zahlr.teils
farb.Taf.Ln.m.U.-2)   {2A2761} 10,23 € 

830)Montgelas, Albr.:   Abraham Lincoln. 1949. 260 S. m. Abb.,  Hln-1)   {AH76} 6,14 € 
831)Montpensier:   Memoires de Madamioselle de Montpensier.Tome V.und VI.. Fille de Mr. Gaston

D'Orleans, Frere de Louis XIII. Lebreton. paris. 1728. 248 und 300 S. Ld.-2)   {2K2508} 80,00 € 
832)Morris,Charles(Edited):   The great Republic.By the master historians(Gesch.d.USA). N.Y.1913.1520

S.illustr.Ln-2)4 Bde.   {4046/1} 23,01 € 
833)Möser,Justus:   Patriotische Phantasien.1.,3. und 4.Theil. Hsg. von seiner Tochter J. W. J. von Voigt geb.

Möser. Bey Friedrich Nicolai. Berlin. Erster Theil. 1775. 4 Bl., IV, 372 S. Dritter Theil 1778. 6 Bl. 260 S.
Vierter Theil 1786. 4 Bl. 376 S. (Im 1. Band Stockflecke und Einbände bestoßen und fleckig)(Bd. 3 und 4
gut erhalten).einfache graue Pp. d. Zt.3 Bände   {RM122} 250,00 € 

834)Mourois,Andre u.Benjamin Disraeli:   Lord Beaconsfield. Fischer Vlg. Bln. 1928. 13. -18. Aufl. 369 S.
m. 16 Bild. Ln-2)   {R15930} 12,27 € 

835)Muk,Jiri:   CSSR: Der Weg zum demokratischen Sozialismus. Tatsachen zu den Ereignissen von Januar
bis Mai 1968. Hsg. Pragopress Features. Prag. 99 S. quer. (St.). kt.-2)Bibl.   {AI2572} 25,00 € 

836)Müller,Arthur:   Jugend und Völkerbund.Erziehung zur Völkerbundgesinnung.
Vlg.d.Österr.Völkerbundlig.Wien.1928.150 S.Kt.-2)Bibl.   {2C153} 7,67 € 

837)Müller,David:   Geschichte des deutschen Volkes. 11.Aufl.Vlg.von Franz Vahlen, Berlin 1884, 485 S.8 1
Abb.Ld-1)   {AE377} 17,90 € 

838)Müller,K.A.von+P.R.Rohden:   Von der Urzeit bis zur Gegenwart. Knaurs
Weltgeschichte.Vlg.Knaur.Nachf.Bln.1935.884 S.gr8.m.520 Abb.+7 Farbtaf.+52 Kartentaf.Ln.-2)
{3A4382} 30,68 € 

839)Müller,Wolfgang:   Gegen eine neue Dolchstoßlüge. Ein Erlebnisbericht zum 20.Juli 1944.. in
Tagebuchform. 2.Aufl. Vlg."Das andere Deutschland",Inh.Fritz Küster Hannover.1947.128 S.(holzhaltiges
Papier, gebräunt) br.- 2)Bibl.-Stempel   {BR2926} 10,50 € 

840)Müller-Payer,Albert:   Die deutsche Sünde wider das Recht. 2. Aufl. 6.-10. Tsd. Franz Mittelbach Vlg.
Stgt. 1947. 109 S. (St.)(Einband etwas fleckig). kt.- 2/3)Bibl.   {3L790} 6,00 € 

841)Mussolini,Benito:   Reden. Eine Auswahl aus den Jahren 1914 bis Ende August 1924. Vlg. Koehler. Lpzg.
1925. 251 S. Ln. -2)   {3F30} 40,00 € 

842)Nahm,Peter Paul:   Nach zwei Jahrzehnten.Erlebnisberichte über Flucht,Vertreibung und.
Eingliederung. 3. Aufl. Hrsg. vom Bundesministerium für Vertriebene, Flüchtlinge und Kriegsgeschädigte
(o.J.). ca. 1970. 192 S. (St.). kt.- 2)   {3H1763} 12,00 € 

843)Napoleon: Comte de Firmas-Peries:   Bigamie de Napoleon buonaparte. A.Egron, Paris Vov.1815.89
S.gr8, brosch.d.Zt.-2)   {AH424} 30,68 € 
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844)Nasarski, Peter (Hsg.):   Deutsche Jugendbewegung in Europa. Versuch einer Bilanz. Köln. 1967. 415
S. + 32 Bildtaf.,  gr8,  Ln-1)   {10702} 14,32 € 

845)Naumann,Friedrich:   Das Blaue Buch von Vaterland und Freiheit.Auszüge aus seinen Werken.
Vlg.K.R.Langewiesche.Lpzg.1913.265 S.Hld.-2)   {2D507} 14,32 € 

846)Naumann,Friedrich:   Freiheitskämpfe. G. Reimer Verlg. Berlin. 1913. 270 S. kt. -3)   {AK3316} 12,27 € 
847)Naumann,Friedrich:   Mitteleuropa. Vlg.G.Reimer.Bln.1915.VIII+299 S.gr8.Pp.-2)   {2B1445} 19,43 € 
848)Neander, Irene:   Grundzüge d. russischen Geschichte. Wiss. B. Ges.  1970 (Na. -St. ) 312 S.  m.  4 Ktn-

Skizz. ,  kt-1) (41, --)   {B454/4} 12,78 € 
849)Neef,Hermann (Reichsbeamtenführer):   Deutsches Berufsbeamtentum. Kernsätze aus Reden, Schriften,

Aufsätzen. Vlg. Beamtenpresse GmbH. Berlin. 1942. 207 S. m. Fot. v. Hitler, Bormann u a., kt-2)   {AB993} 
15,34 € 

850)Netea,Vasile:   Die Vereinigung Transsilvaniens mit Rumänien. Vlg. Meridiane. Bukarest. 1968. 64 S. m.
s/w. Tafeln und 2 Karten. kt.-2)   {3H1072} 8,00 € 

851)Neue Jahrbücher:   für das klassische Altertum,Geschichte und deutsche Literatur und für. Pädagogik.
Leipzig(Teubner)20. Jahrg. 1917, H. 1-7. 352 S. gr8. -2)   {R35359} 17,38 € 

852)Neue Preußische Jahrbücher:   1.Jahrgang 1975. Hsg.von Uwe Greve. Preussen-Verlag Boldt. Eutin.
1975. 293 S. Ln. m.U.-2)   {3H303} 15,00 € 

853)Neues Deutsches Magazin:   3.Band Januar bis Junius und 4.Band Julius bis December 1802. Inhalt
u.a.:Bonaparte am Scheideweg, Der Carnarienvogel, Der Schweizer für Gott und Vaterland, Christina,
Königin von Schweden, Bitte an Europa's Fürsten, ihre Völker dumm zu machen, Briefe aus und über
Hamburg, über einige neue in und Hamburg errichtete Institute, Theater etc., Einige Nachrichten zur
Geschichte und Verfassung in China. Bey Arntzen und Hartier. Kopenhagen. Leipzig. 1802. je ca. 400 S.
Pp.-2)2 Bde.   {3K1037} 85,00 € 

854)Neues Deutsches Magazin:   5. und 6.Band,Januar bis Junius und Julius bis December 1803. Inhalt
u.a.:Nachrichten zur Geschichte und Statistik der Insel Corsika bis zur Vereinigung mit Frankreich, Ueber
das Recht deutscher Fürsten, die Leibeigenschaft aufzuheben, Christoph Columbus an den König von
Spanien, Ueber eine totale Verbesserung der Armenanstalten in den Herzogthümern Schleswig und Holstein,
Sorgfalt der dänischen Regierung für die Erfüllung der Pflichten der Neutralität, Mondsteine (von Herrn
Kellner in Cassel), Geschichte der Abdankung Königs Victor Amadeus II von Sardinien, Bericht von dem
Sturz der beiden Minister Königs Friedrich I. von Preußen, des Freiherrn von Dankelmann und des Grafen
von Wartenberg,  Ueber den Charakter und das Land der alten Amerikaner. Bey Arntzen und Hartier.
Kopenhagen. Leipzig. 1803. 576 und 566 S. Pp.-2)2 Bde.   {3K1026} 85,00 € 

855)Neunkirch,W.:   Modellfall Saar. Die Saar zwischen Deutschland und Frankreich 1945-1957. Köllen Vlg.
Bonn. 1956. 74 S. (St.).(Seiten etwas Lichtverfärbt). br. -3)Bibl.   {BR4117} 6,50 € 

856)Niedersächsische Archivverwaltung (Hsg.):   Zehn Jahrhunderte Deutscher Geschichte von den
Anfängen bis. 1806 in Dokumenten aus niedersächsischen Archiven. Eine Ausstellung. Beiheft 4. Inhalt
u.a.:Testament Kaiser ottos IV. Herrschaftsbereiche der Staufer und Welfen zur Zeit Barbarossas.
Mitteleuropa zur Zeit der Sachsen- und Frankenkaiser. Flugblätter über die Befreiung Wiens von den Türken
1683. Vom Westfälischen Frieden bis zum Ende des Reiches (1648-1806). Vandenhoeck&Ruprecht Vlg.
Göttingen. 1964. 110 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. (St.). kt. m. Leinenrücken. -2)Bibl.   {AI2593} 8,00 € 

857)Nitti, Francesco:   Der Niedergang Europas. Die Wege z. Wiederaufbau. (Versailler Vertrag etc.) 1922.
311 S. Pp-2)   {18221} 6,14 € 

858)Nixon, Richard:   So verlieren wir den Frieden. Der dritte Weltkrieg hat schon begonnen. Kristall Vlg.
Hbg.  1980.  325 S.  m.  3 Ktn.  Efalin-1) (32, --)   {B517/1} 9,71 € 

859)Nobel,Alphons:   Weltgeschichte. Vlg. Deutsche Arbeit. Berlin-Wilmersdorf. (o.J.) ca.1930. 518 S. gr.8.
s/w. Abb. (geringfügige Unterstreichungen, Einband fleckig). Ln. -3)   {BR3202} 12,00 € 

860)Noll,Fritz+Rutger Booß(Hsg.):   Geschichte in Geschichten. Ein bundesdeutsches Lesebuch. Weltkreis-
Vlg. 1980. 339 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3)   {3L252} 8,00 € 

861)Nolte,Hans-Heinrich:   Deutsche Geschichte im sowjetischen Schulbuch.Ausgewählte Texte. übersetzt
u.m.Nachwort.Göttingen(Musterschmidt Verlag) 1972.115 S., kt-2)   {AE493} 7,67 € 

862)Non a la loi de la Jungle:   En marge des travaux de la vingt-troisieme session de l`Assemblee. generale
des Nations Unies. Geneve. 1968. 15 S. (St.). br. -2)Bibl.    französisch   {BR4227} 3,50 € 

863)Nonn,M.J.:   So macht man Geschichte?. Bilanz eines Lebens. 4.-5. Tsd. List Verlag. München. 1953. 409
S. (Textanstreich.Bleistift). Ln. m. U.-2)   {3E1133} 9,00 € 

864)Norden, Albert:   Fälscher. Zur Geschichte der deutsch-sowjetischen Beziehungen. Dietz Vlg. Bln. 1961.
298 S. Ln. m. U. - 2)   {3F401} 12,50 € 
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865)Norden, Peter:   Salon Kitty  (Report einer geheimen Reichssache). Limes Vlg. Wiesbaden 1976. 336 S.
m. Abb.  Ln. m. U.-2)   {3E185} 14,00 € 

866)Norvins,M.De:   Histoire de Napoleon.Tome Premier. Bibliotheque Napoleon. Recueil de Memoires.
Biographies et Tableaux Historiques. De L'Imprimerie de Teubner. Leipsic. 1828. XIV. 282 S. (Vorspann
obere Ecke abgeschnitten). Pp.-3)   {2K2498} 130,00 € 

867)Nover,Jakob:   Deutsche Fürsten.Hermann der Therusker,Karl der Große,Maximilian I..
Vlg.C.Flemming.1900.VIII+400 S.m.3 Abb.Ln.-2)   {AA1771} 12,27 € 

868)Nowak,Karl Friedrich:   Der Sturz der Mittelmächte. 1.-10. Tsd. Callwey Verlag. München. 1921. VII.
433 S. gr.8. (Buchblock gebrochen). Ln.-3)   {3E1473} 12,00 € 

869)Nuremberg-Still an open chapter of history:   . Ministry of Justice of the polish People's.Warsaw.1980.265
S.gr8.Kt.-2)   {AB3239} 7,67 € 

870)O.M.G.U.S.:   Ermittlungen gegen die Deutsche Bank 1946/47. Militärverwaltung der Vereinigten Staaten
für Deutschland. Finanzabteilung. Sektion für finanzielle Nachforschungen. Die andere Bibliothek, hsg. von
Hans Magnus Enzensberger. Greno Vlg. Nördlingen. 1985. 540 S. Pp.-2)   {2D2892} 15,00 € 

871)O.M.G.U.S.:   Ermittlungen gegen die I.G.Farben 1945. Militärverwaltung der Vereinigten Staaten für
Deutschland. Finanzabteilung. Sektion für finanzielle Nachforschungen. Die andere Bibliothek, hsg. von
Hans Magnus Enzensberger. Zweitausendeins. Greno Vlg. Nördlingen. 1986. LXXI. 492 S. m. s/w. Tafeln.
Pp.-2)   {2D2894} 15,00 € 

872)Oberbayern,Das Alte:   . Landshut 1962.ca.55 S.quer/Folio.m.eingeklebten Bildern+zahlr.Abb.Hln.-2)
{AD5227} 30,68 € 

873)Oetinger,Gustav von:   In Ketten vom Ruhrgebiet nach St.-Martin de Re.Anklagen eines.
Ruhrgefangenen.1940.Societäts-Vlg., Ffm.238 S.m.35 Abb., , Pp-2)   {AC1704} 9,20 € 

874)Olden,Rudolf:   Die Geschichte der Freiheit in Deutschland.. Mit einem Vorwort von Gilbert Murray.Dt.
Übersetzung Scheunemann. Vlg. "Das andere Deutschland" Hannover. 1948. 144 S.(Papier gebräunt) br.-
2/3)Bibl.-Stempel   {BR2927} 45,00 € 

875)Oltmanns, Reimar:   Heimatkunde. Soldaten, Arbeitslose, Verrückte und andere Menschen. Deutsche
Reportagen. Eichborn Vlg. 1982. 159 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2)   {3A7445} 7,50 € 

876)Oppeln-Bronikowski,Friedrich von:   Der große König als erster Diener seines Staates. Denken und
Wirken Friedrichs des Großen, dargestellt nach seinen bedeutendsten Schriften, Briefen, Testamenten und
Gesprächen.Seemann Verlag.Leipzig.1935.255 S.m.56 Textabb.und 31 Tafeln nach zeitgenössischen
Darstellungen und Bildern von Adolph Menzel.(Na.)(St.)Ln.-2)   {2D1927} 12,27 € 

877)Orion-Bücher.Bildwerk zur Geschichte des:   Abendlandes v.d.Vorzeit b.z.Gegenwart.1955.52
S.m.zahlr.Abb.u.. 64 Farbtafeln, Quer-gr8.kt-2)   {AC1668} 7,16 € 

878)Orlovius,Heinz:   Flieg,deutscher Adler-flieg! Ein Fliegerbuch für unsere Jungen. Union Deutsche Vlg.-
Ges.Stgt.(o.J.)208 S.m.zahlr.Zeichnungen+Aufnahmen.Ln.-2)Bibl.   {2E936} 24,54 € 

879)Ortega y Gasset,Jose:   Der Aufstand der Massen. Deutsche Verlagsanstalt. Stuttgart. 1934. 381 S. Ln. m.
U.-2)   {3CK1031} 15,00 € 

880)Orthbandt,Eberhard:   Deutsche Geschichte. Lebenslauf des deutschen Volkes.Werdegang des Deutschen
Reiches.Pfahl-Vlg.Laupheim.1955.824 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {3A4411} 30,68 € 

881)Orthbandt,Eberhard:   Deutsche Geschichte-Lebenslauf des deutschen Volkes-Werdegang des.
Deutschen Reiches.Phal-Verlag.Baden-Baden.1960.824 S.gr.8.m.s/w.Tafeln.Ln.-2)   {2F2051} 12,78 € 

882)Ost - West - Polarität Hsg. v. Alfred Domes:   VII. Intern. Konferenz in Rockville/ USA m. Beitr. v. 13
Autoren. Köln 1972.  255 S.  kt-1)   {B471/3} 4,49 € 

883)Osteuropa und die Hoffnung auf Freiheit (Bericht ü:   b. Dt.-Amerik. Konferenz Wiesbaden mit
Repräsentanten a. Wiss. u. Poli. tik) Hsg.  Alfred Domes.  Köln 1967.  270 S. ,  kt-1)   {B471/6} 5,11 € 

884)Ostwald:   Kaisertum und Papsttum. Arbeitshefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule. Volk
und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1948. 28 S. (St.). Kt.-3)   {AE1718} 4,49 € 

885)Ostwald,Paul:   Die Preussischen Reformen. Lehrhefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule.
Nr.1. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1946. 11 S. Kt.-3)   {AE1728} 4,49 € 

886)Ostwald,Paul:   Die Preussischen Reformen. Arbeitshefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule.
Nr.1. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1946. 31 S.  Kt.-3)   {AE1727} 4,49 € 

887)Otetea,A.+I.Popescu-Puturi+weitere:   Romania 1907.La grande rivolta contadina. Editori Riuniti in
collaborazione von L'Istituto di studi storice sociali e politici di Bucarest. 1975. 605 S. m. s/w. Tafeln. (St.).
Ln. m.U.-2)rumänisch   {2F2719} 7,00 € 

888)Ottmar,Emil:   Aus Baden-Württembergs Geschichte. Vlg.Holland&Josenhans.Stgt.1959.80
S.gr8.m.zahlr.Abb.Hln.-2)   {AA1559} 7,16 € 
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889)Otto,Bernd:   Jugendbuch und Drittes Reich.Ein Massenmedium als Instrument der. Verführung und
Aufarbeitung (1933-1983). Reihe: IfS-Impulse. Hsg.: Institut für Schulbuchforschg. e.V. an der Universität
Duisburg. Gesamthochschule. 1983. 112 S. m. zahlr. Textabb. kt.- 2)   {3H1944} 10,00 € 

890)Oxentierna,Eric Graf:   Die Nordgermanen. Deutsche Buch-Gem.Bln.1957.269 S.gr8.m.zahlr.Abb.Hld.-2)
{2G394} 9,20 € 

891)Pädagogisches Zentrum Berlin (Hrsg.):   Preußen. Wegweiser durch die Ausstellungen 1981.Hinweise
für Lehrer.. Bln.1981. 80 S.m.zahlr.Abb.(Anmerkungen) br.- 2)Bibl.   {BR2487} 5,00 € 

892)Pagel,Karl:   Die Hanse. 3. neubearb. Aufl. Westermann Vlg. Braunschweig. 1963. 379 S. gr.8. m. 179
Abb. (U.blau)(St.). Ln. m.U.-3)Bibl.   {2M1677} 14,00 € 

893)Pagel,Karl:   Die Welt in der Hanse.. Festvortrag bei der Eröffnung der Berliner Ausstellung "125 Jahre
Westermann" im Urania-Haus am 20.Sept.1963. 18 S.gr8.br.- 2)Bibl.   {BR3121} 3,50 € 

894)Pahl,Walther:   Weltkampf um Rohstoffe. 58.-77.Tsd, Goldmann Vlg.Lpz.1941.294 S.m.zahlr.Abb.Hln.-
2)Bibl.   {2F87} 14,32 € 

895)Pange,Pauline Gräfin de:   August Wilhelm Schlegel und Frau von Stael.Eine. schicksalhafte
Begegnung.5.Aufl.Vlg.H.Goverts.Hbg.1940.496 S.gr8.Hln.-2)   {2F1107} 9,20 € 

896)Panizza,Oskar:   Deutsche Thesen gegen den Papst und seine Dunkelmänner 1894. Altes und Neues aus
dem Kampfe des Deutschtums gegen römisch-welsche Überlistung und Bevormundung in 666 Thesen und
Zitaten. Nordland Verlag. Berlin. 1940. 215 S. (Rü lose). Ln. -3)   {3E440} 12,00 € 

897)Paravicini,Werner:   Das deutsche Historische Institut Paris.L' Institut HistoriqueAllemand. Festgabe
aus Anlaß der Eröffnung seines neuen Gebäudes, des Hotel Duret de Chevry. Jan Thorbecke Vlg.
Sigmaringen. 1994. VIII. 159 S. gr8. m. zahlr. Abb. (Texte in dtsch. und französ. Sprache). Ln.m.U.- 1)
{AR165} 24,00 € 

898)Parker,Louis N.:   Drake a Pageant-Play in Three Acts. John Lane, the Bodley Head, London. John Lane
Comp. New York. Bell&Cockburn. Toronto. 1912. 117 S. m. s/w. Tafeln. Kt. -3)engl.   {AK3956} 8,18 € 

899)Parkison,Northcote C.:   Asien und Europa in den Gezeiten der Geschichte. 1.Auflage.Econ
Verlag.Düsseldorf.Wien.1963.336 S.m.Zeichn.Ln.-2)   {2C1467} 9,20 € 

900)Pastenaci,Kurt:   Volksgeschichte der Germanen aus Vor- und Frühzeit. Vlg. F. Eher Nachf. Bln. 1936.
36. - 41. Tsd. 351 S. m. zahlr. Bildtaf. + Kartenskizzen + Illustrationen. Hln. -2)   {3F367} 12,50 € 

901)Paul,Wolfgang:   Der Endkampf um Deutschland 1945. Das beispiellose Geschehen zwischen
Königsberg, Berlin und Wien im Frühjahr 1945. 3. Aufl. Bechtle Vlg. Esslingen. 1985. 551 S. m.
Kartenskizzen. Pp. m.U.-2)   {2F2839} 12,00 € 

902)Paul,Wolfgang:   Der Heimatkrieg 1939 bis 1945. Bechtle Vlg. Esslingen. 1980. 427 S. m. Kartenskizzen.
(wenige Textanstreich. in Bleistift). Ln.-2)   {2F2841} 8,00 € 

903)Paulus,Günter:   Das Zeitalter der Gegenreformation und des 30jährigen Krieges. Arbeitshefte für den
Geschichtsunterricht in der Oberschule. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1948. 131 S. m.
Textabb. (St.). Kt.-3)   {AE1711} 4,49 € 

904)Pause, Gerhard:   Niemand hat Kolumbus ausgelacht. Fälschungen und Legenden der Geschichte
richtiggestellt. Econ-Vlg. Dü. 1966. 7.-10.Tsd. 319 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. m. U. - 2/3)   {3A7368} 11,00
€ 

905)Pentzel,Otto:   Buschkampf in Ostafrika. Vlg.Thienemann.Stgt.1941.26.-30.Tsd.109
S.m.zahlr.Zeichnungen.Ln.-2)Bibl.   {2C110} 12,27 € 

906)Peters,Ulrich+Paul Wetzel:   Deutsche Lebens-und Kulturbilder in vergleichenden Zeittafeln. 13.-23.
Tsd. Diesterweg Verlag. Frankfurt/M. 1924. 196 S. Quart. quer. (Na.). Hln.-3)   {3G135} 20,00 € 

907)Peters,Ulrich+Paul Wetzel:   Vergleichende Zeittafeln zur Deutschen Geschichte. Diesterweg Verlag.
Frankfurt/M. 1925. 95 S. Folio. quer. Hln.-3)   {3G120} 20,00 € 

908)Petersen,Carl:   Deutscher und nordischer Geist. Ihre Wechselwirkungen bis zum Ende der Romantik. 2.
Aufl. Ferdinand Hirt. Breslau. 1937. 170 S.  kt. -2)Bibl.-Stempel   {BR3384} 15,00 € 

909)Petersen,Erich Robert:   Trommeln rufen durch Kamerun. Vlg.K.Thienemann.Stgt.1941.16.-21.Tsd.83
S.m.zahlr.Bildern+1 Kte..Hln.-2)Bibl.   {2F569} 8,18 € 

910)Petry,Ludwig+Herbert Schlenger:   Fünfzig Jahre historische Kommission für Schlesien. Sonderdruck.
Duncker& Humblot. Berlin. München. (o.J.) ca. 1972. 32 S. (St.). br. -2)Bibl.   {BR3606} 4,00 € 

911)Pfeffer,Karl Heinz:   England.Vormacht der bürgerlichen Welt. Deutsche Hausbücherei. Hamburg.
1940. 308 S. Ln.-3)   {3CK1465} 10,00 € 

912)Pfister, Kurt:   Der Untergang d. antiken Welt. 1941. 347 S. m. 48 Taf.,  Ln-1)   {14170} 12,27 € 
913)Pfister,Kurt:   Beatrice Cenci.Mü.(Kurt Desch)1946.52 S.u.10 Tafeln,Pp-2).    {AC2208} 9,20 € 
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914)Pfister,Kurt:   Konradin.Der Untergang der Hohenstaufen. Hugendubel Vlg. München. 1941. 141 S. m.
23 Bildtafeln. Ln. m.U.-2)   {3L1448} 8,00 € 

915)Pfitzner,Josef:   Kaiser Karl IV.. Deutsche Könige und Kaiser.Akademische Verlagsgesellschaft
Athenaion.Potsdam.1938.130 S.gr.8.m.9 Abb.Ln.-2)   {2C2693} 14,32 € 

916)Philippi,Adolf:   Der Begriff der Renaissance. Daten zu seiner Geschichte. Seemann Verlag. Leipzig.
1912. VII. 173 S. gr.8. m. 24 Bildtafeln. (unaufgeschnitten). Kt.-2)   {3E619} 15,00 € 

917)Philippson,Martin:   Geschichte des Dreißigjährigen Krieges. Drittes Buch:Das mittlere und östliche
Europa im Zeitalter der Gegereformation. 2. Aufl. Histor. Vlg. Baumgärtel. Bln. (o. J.ca.1910) 560 S. gr8. m.
authent. Illustrationen + 343 Abb. i. T. + Taf. + Karten. Ln. -3)   {3F444} 18,50 € 

918)Picot, Roland:   Wirtsch. u. Technik. L'Economie allemande das le monde moderne. Paris 1971. 444 S.
dt-frz.Text m. Abb.(incl. Wortverz. 34 S.) Ln-1)   {AH12} 10,23 € 

919)Pietromarchi,Luca:   Die Welt der Sowjets.Bertelsmann,etwa 1965.479 S.,Ln-1)Verf.war als Bo.
tschafter in der Sowjetunion)   {AA2172} 12,27 € 

920)Pilichowski,Czeslaw:   Es gibt keine Verjährung.NS-Verbrechen an Polen.
Vlg.Interpress.Warszawa.1980.203 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2)   {AB3240} 8,18 € 

921)Piljar,Juri:   Wir bezwangen den Tod. Deutsch von Ellen Zunk.Vlg. Volk und Welt. Bln. 1957. 238 S. Ln.
-3)   {3K2367} 9,50 € 

922)Pinnow,Hermann:   Deutsche Geschichte. Volk und Staat in tausend Jahren.Vlg.J.Singer.Bln.1929.21.-
30.Tsd.392 S.gr8.m.32 Abb.Ln.-2)   {3A6080} 10,23 € 

923)Pleticha,Heinrich:   Zeitgeschichte aus erster Hand. Augenzeugenberichte und Reportagen über die
letzten 35 Jahre. 1. Aufl. Arena Verlag. Popp. Würzburg. 1979. 266 S. gr.8. m. s/w. Tafeln. (St.). Ln. m. U.-
2)Bibl.   {2A2955} 9,20 € 

924)Pleyer,Wilhelm:   Der Puchner. Ein Grenzlandschicksal.Roman.11.-15.Tsd.Langen/Müller
Vlg.Mü.1936.363 S.Hln.-2)Bibl.   {2F231} 7,16 € 

925)Pleyer,Wilhelm:   Tal der Kindheit. 61.-70.Tsd.Langen/Müller Vlg.Mü.1942.209 S.Hln.-2)Bibl.   {2F81} 
7,67 € 

926)Ploetz,Karl:   Hauptdaten der Weltgeschichte. 22. Aufl. Ploetz Verlag. Berlin. 1935. 215 S.
(U.zahlr.)(Textanstreich.und Textanmerk.zahlr.). Ln.-3)   {3CK686} 6,00 € 

927)Poegel,Richard:   Sind wir auf dem richtigen Wege?. Deutsche Schicksalsfragen gestern, heute und
morgen. Lutzeyer Vlg. Frankfurt/M. 1954. 234 S. Ln.-2/3)   {3H578} 20,00 € 

928)Poincaré, Raymond:   Memoiren. Die Vorgeschichte des Weltkrieges 1912 - 1913. Vlg. P. Aretz.
Dresden.1928. 547 S. gr8. Kt. -3)   {3A7451} 15,00 € 

929)Poincaré, Raymond:   Memoiren. Der Ausbruch der Katastrophe 1913 - 1914. Vlg. P. Aretz. Dresden.
1928. 564 S. gr8. Kt. -3)   {3A7452} 12,00 € 

930)Polens Jugend heute von Peter Nasarski:   . Mü.  1965.  157 S.  m.  zahlr.  Abb. ,  Ln-1)   {B517/4} 5,00 € 
931)Polish Western Affairs  Inst.Zachodni Poznan:   La Pologne et les Affaires Occidentales  Vol.XI-1970.

Publication of the instytut Zachodni . Polen . Aufsätze in verschiedenen Sprachen.
No.1+2+Vol.XII+Vol.XIII+Vol.XIV+Vol.XV*Vol.XVI+Vol.XVII+Vol. XVIII-1977+Vol. XIX+Vol. XX,
nur No. 2+Vol. XXI-1980 je ca. 150 Seiten Kt-1/2)mehrsprachig je Jahrgang   {AI507a} 5,11 € 

932)Polish Western Affairs/Inst.Zachodni Poznan:   Vol.XXVI-1985,No.1+2/Vol.XXVII-
1986,No.1+2/Vol.XVIII-1987,No.1+2/. Vol. XXIX-1988, No. 1+2 je Jahrg.   {AI507/1} 5,11 € 

933)Politische Beichte eines Deutsche Prinzen:   . 15. erg. u. erw. Aufl(oJ)Lpzg. , 216 S. , Ln-2)   {R15886} 
7,16 € 

934)Politische Correspondenz:   Friedrich's des Grossen.14.Band.1886 (1756-1757). Duncker
Verlag.Berlin.560 S.gr.8.(St.Rücken etwas eingerissen)Hln.-3)Bibl.   {2P916} 22,00 € 

935)Politische Correspondenz:   Friedrich's des Grossen.15.Band.1887(1757). Duncker Verlag.Berlin.X.495
S.gr.8.(St.)Hld.-3)Bibl.   {2P914} 24,54 € 

936)Politische Correspondenz:   Friedrich's des Grossen.4.Band.1880(1745). Duncker Verlag.Berlin.414
S.gr.8.(St.)Hld.-3)Bibl.   {2P915} 24,54 € 

937)Politische Correspondenz Friedrich's des Grossen:   16.Band. 1888. Duncker Verlag. Berlin. 445 S. (St.). Hld.-2)
{AH1367} 40,90 € 

938)Pollmann,Bernhard(Hsg.):   Lesebuch zur Deutschen Geschichte.Band I:Von den Germanen bis. zum Beginn der
Neuzeit(357 S. ). Band II:Vom Beginn der Neuzeit bis zur Reichsgründung(316 S.). Band III:Vom Deutschen Reich
bis zur Gegenwart(356 S.). 1. Aufl. Chronik Verlag. Dortmund. 1984. (St.). Ln. m. U.-2)3 Bde.   {3F1108} 20,00 € 

939)Pommery,Louis:   Apercu d'Histoire économique contemporaine 1890-1945. Collection d'Histoire
Economique,dirigée par Louis Baudin. Editions Politiques, Economiques et Sociales,  Librairie de Médicis. Paris (o.J.)
ca. 1947. 473 S. kl.8. (kein gutes Papier) kt. -3)Bibl. Französisch   {BR4381} 7,50 € 
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940)Popescu-Puturi,I.+N.Goldberger+weitere:   1933 Luptele Revolutionare ale Muncitorilor Ceferisti si Petrolisti.
Institutul de Studii Istorice si Social-Politice de pe Linga. Bucuresti. 1971. 598 S. m. Textabb. (St.). Pp. m.U.-
2)rumänisch   {2F2720} 8,00 € 

941)Popoescu-Puturi,Ion:   Contributii Bibliografice privind Unirea Transilvaniei cu Romania. Biblioteca
Centrala Universitarä Bucuresti. Institutul de Studii Istorice si Social-Politice de pe Lingä. 1969. 647 S.
(Ecken bestoßen)(St.). kt.-2/3)rumänisch mit deutschem Inhaltsverzeichnis   {2K3016} 18,00 € 

942)Pörtner, Rudolf:   Mit dem Fahrstuhl in die Römerzeit. Städte und Stätten Deutscher Frühgeschichte.
Deutsche Buch-Gem. Bln. 1961. 495 S. gr8. m. zahlr. Fotos + Zeichnungen. Hld. -2)   {3A6961} 12,78 € 

943)Pörtner, Rudolf:   Operation Heiliges Grab. Legende und Wirklichkeit der Kreuzzüge (1095 - 1187) Econ
Vlg. Dü. 1977. 591 S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. -2)   {3A7477} 14,00 € 

944)Pörtner,Rudolf:   Bevor die Römer kamen. Städte und Stätten Deutscher Urgeschichte.Econ-
Vlg.Dü.1962.51.-75.Tsd.478 S.gr8.m.zahlr.Abb.(St.)Ln.m.U.-2)   {3A5960} 10,23 € 

945)Pörtner,Rudolf:   Die Erben Roms.Städte und Stätten des deutschen Früh-Mittelalters. Deutscher Bücherbund.
Stuttgart. Hamburg. 1964. 491 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m.U.-2)   {3F957} 8,00 € 

946)Pörtner,Rudolf:   Mit dem Fahrstuhl in die Römerzeit. Städte und Stätten Deutscher Frühgeschichte. Econ-Vlg. Dü.
1959. 479 S. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. Ln.m.U.-2)   {3H1179} 8,00 € 

947)Pörtner,Rudolf(Hsg.):   Das Schatzhaus der Deutschen Geschichte. Econ Vlg.Düsseld.1982.704
S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Ln.m.U.-2)   {AA1706} 19,43 € 

948)Pörtner,Rudolf(Hsg.):   Mein Elternhaus.Ein deutsches Familienalbum. diverse Elternhäuser bekannter
Deutscher. 1. Aufl. Econ Verlag. Düsseldorf. Wien. 1984. 336 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m. U.-2)
{3G143} 25,00 € 

949)Pourtales,Guy de:   König Hamlet Ludwig II.von Bayern(Deutsch v.Hermann Fauler). Urban-
Vlg.Freibg.i.Br.1929.7.-9.Tsd.290 S.Ln.-2)   {2G550} 14,32 € 

950)Präsident des Niedersächsischen Landtages:   Der Landtag debattiert:Ausstellung
"Vernichtungskrieg,Verbrechen. der Wehrmacht 1941-1944". Nov./Dez. 1998. Schriftenreihe des
Niedersächsischen Landtages, Heft 33. 1999. 68 S. geheftet. kt.- 2)   {3H1866} 4,40 € 

951)Prescott,William H.:   History of the Reign of Charles the Fifth.Volume I and II..
G.Routledge&Co.London.1857.X+612, 652 S.Hld.-2/3)2 Bde.   {2F1197} 61,36 € 

952)Preußische Jahrbücher:   124 Band.April bis Juni 1906. Inhalt u.a.: Dietz,Carl:Oscar Wilde,
Grünbaum,M.:Drei Hohenzollern-Testamente, Stürcke,H.:Ueber die Arbeiterfrage in den Vereinigten
Staaten, Daniels,Emil:Porfirio Diaz - Präsident von Mexiko und sein Werk, Jäger,Georg:Marxismus,
klassische Nationalökonomie undd materialistische Geschichtsphilosophie. Hsg. Hans, Delbrück. Stilke
Verlg.Berlin.1906.586 S.Hld.-2)   {2A2483} 24,54 € 

953)Priester,Eva:   Kurze Geschichte Österreichs. Aufstieg und Untergang des Habsburgerreiches. Globus
Vlg. Wien. 1949. 620 S. m. 2 Faltkarten. Hln.-2)   {3L1136} 18,00 € 

954)Primera Reunion Nacional de Museologia:   Estudios y documentos. 4. Bd. (Erste nationale
Versammlung über Museologie. Vorträge, Studien u. Dokumente. 4. Bd.). Centro Nacional de
Documentacion. Republica Argentina. Buenos Aires. 1962. 171 S. gr.8. s/w. Abb. (St.).(Seiten
Lichtverfärbt).(Einband  lose) br. -3)Bibl.  spanisch   {BR4122} 9,00 € 

955)Pritzkoleit,Kurt:   Das kommandierte Wunder. Deutschlands Weg im 20. Jahrhundert. München(K.
Desch)1959. 802 S. , gr8, Ln. -2)   {R35078} 12,27 € 

956)Probleme:   der Deutsch-Französischen Geschichtsschreibung. Vlg.Kunst u. Wissenschaft Baden-
Baden.1949.30 S.br.-2)   {2F376} 4,49 € 

957)Prus,Boleslaw:   Pharao.Roman. Aufbau-Vlg.1967.686 S.gr8.m.Zeichnungen.Ln.-2)   {AA1115} 12,27 € 
958)Quandt,Siegfried (Hrsg.):   Geschichtswissenschaft und Massenmedien.. Mitteilungen der

Arbeitsgemeinsch. Geschichtswissensch. u.Massenmedien. Nr.1. M.-G.-Schmitz-Vlg.Gießen.1981.61 S.kt.-
2)Bibl.   {BR3092} 3,00 € 

959)Quarioni, Pietro:   Russen u. Chinesen. Die Krise d. kommunist. Welt. Ffm. 1968. 320 S. Ln-1)
{2163a} 6,14 € 

960)Quennel, Peter:   Bedeutende Engländer de 18. Jahrhunderts. (James Boswell, E. Gibbon,
LaurenceSterne,  John Wilkes) Bln. 1947. 268 S. m. Taf.,  Hln-2)   {15001} 7,16 € 

961)Quirin,Heinz:   Einführung in das Studium der mittelalterlichen Geschichte. 2. neubearb. Aufl. G.
Westermann Vlg. Braunschweig. 1961. 358 S. gr.8. (St.). Ln.- 2)Bibl.   {AR456} 10,00 € 

962)Rachel,Hugo:   Kulturen,Völker und Staaten von Urbeginn bis Heute. Sieben-Stäbe Vlg.Bln.1931.XI,
544 S.Ln.-2)   {2E617} 7,67 € 

963)Radermacher,Josef:   Ketzergedanken im Dritten Reich. Oetinger Verlag.Hamburg.1947.136 S.Hln.-2)
{2B1876} 24,54 € 
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964)Randot,M.:   Der Verfall Frankreichs. übersetz v. C. van Dalen. Villaret Vlg. Erfurt 1850. 93 S. br. Rück.
m. Tesaband gekl. -2)   {R32591} 14,32 € 

965)Ranke, L. v.:   Weltgeschichte. 4.Aufl. 1921. Vlg. Duncker & Humblot,  Mü.,  gr8,  2754 S. Hln. graues
Pap.(Rü.verblasst)ob.Rü-Kante bis zu 1/2 cm bestoßen,  sonst 2)   {14200} 34,77 € 

966)Ranke,Leopold:   Die römischen Päpste in den letzten vier Jahrhunderten. 2. Band. Vlg.
Duncker&Humblot. Mü. 1921. IX545 S. Ln. -2)   {AK2678} 7,67 € 

967)Ranke,Leopold von:   Historische Meisterwerke:Deutsche Geschichte im Zeitalter der. Reformation.
Band 1/2(Band 19/20), 3/4(Band 21/22) Gutenberg-Verlag Christensen&Co. Wien. Hamburg. Zürich. (o.J.).
520 und 526 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln,Textabb. und Kartenskizzen. (Einbände fleckig). Ln.-3)2
Bde.   {3M654} 20,00 € 

968)Ranke,Leopold von:   Historische Meisterwerke:Weltgeschichte. 7 Bände. Gutenber-Verlag
Christensen&Co. Wien. Zürich. Hamburg. 1928. ca. 3.500 S. gr.8. m. farb. und s/w. Tafeln. Ln.-3)
{3F1498} 75,00 € 

969)Ranke,Leopold von:   Historische Meisterwerke:Weltgeschichte.Band 1-2 bis Band 7-8. 4 Doppelbände.
Gutenberg-Verlag Christensen&Co. Wien. Zürich. Hamburg. 1928. ca. 2.100 S. gr.8. m. farb. und s/w.
Tafeln. (Einbände fleckig). Ln.-3)4 Bde.   {3M655} 40,00 € 

970)Ranke-Gesellschaft:   Gibt es ein deutsches Geschichtsbild?. Konferenz der Ranke-Gesellschaft
Vereinigung für Geschichte im öffentlichen Leben.Jahrbuch der Ranke-Gesellschaft 1954.Diesterweg
Verlag.Frankfurt/M.Berlin.Bonn.1955.140 S.gr.8.Hln.-2)   {AE1621} 6,14 € 

971)Ranke-Gesellschaft (Hsg.):   Führungsschicht und Eliteproblem.Konferenz der Ranke-Gesellschaft.
Vereinigung für Geschichte im öffentlichen Leben. Jahrbuch III der Ranke-Gesellschaft. Vlg. M.
Diesterweg. Frankf./M. 1957. 143 S. gr.8. (St.)U.Bleistift). Hln.- 2)Bibl.   {AR156} 10,00 € 

972)Rasche, Emil:   Die sechste Grossmacht. Männer und Mächte um Erdöl. Büchergilde Gutenberg.
Frankft./M. 1953. 350 S. Ln. -2)   {3K1907} 11,25 € 

973)Rautenberg Wilh.:   Einwirkungen Böhmens auf die Geschicke des Ordenslandes Preußen im spä. ten
Mittelalter(S.A.aus Ztschr.f.Ostforschung Jg.22, H.4)1973.70 S.gr8, br-2)   {1989} 5,11 € 

974)Reberioux,Madeleine:   La Republique radicale ? 1898-1914. Nouvelle histoire de la France
contemporaine. 11. Bd. Editions du Seuil. 1975. 254 S. kl.8. graphische Darstellung. br. -2)          französisch
{BR3813} 7,00 € 

975)Redslob,Edwin:   Vom Römerberg zum Brandenburger Tor. Wege deutscher Geschichte und Kultur.
Piper&Co. Verlag. München. 1957. 384 S. m.111 Abb. Ln. m. U.-2)   {3E1677} 9,50 € 

976)Reed, John:   Zehn Tage die die Welt erschütterten. Aus den Oktobertagen 1917. 3. Aufl. Vlg. Dietz. Bln.
1958. 71. - 90. Tsd. 516 S. Ln. -3)   {3F238} 7,50 € 

977)Reger,Erik:   Vom künftigen Deutschland. Aufsätze zur Zeitgeschichte. Beiträge zur geistigen Erneuerung
1. Band. 1.-20. Tsd. Blanvalet Vlg. Berlin. 1947. 186 S. (gebräuntes Papier)(St.). kt.-2/3)Bibl.   {AI2583} 

6,00 € 
978)Reger,Erik:   Vom künftigen Deutschland. Aufsätze zur Zeitgeschichte. Beiträge zur geistigen

Erneuerung. u.a.Furcht vor dem Frieden, Grenzen der Verständigung.  1.-20 Tausend. Gebr. Feyl. Berlin.
1947. 186 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt). kt. -2) außen -3)Bibl.   {BR4080} 9,00 € 

979)Rehbein,Arthur(Atz vom Rhyn):   Bismarck im Sachsenwald. Buchverlag der Gesellschaft zur
Verbreitung Klassischer Kunst. Berlin. 1925. 127 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Hln.-2)
{AV341} 17,90 € 

980)Rehrmann, Franz:   Kaiser Augustus - Neuschöpfer Roms. 1938. XVI,  7111 S. m. 1 Taf.,  gr8,  Ln-2)
{24853} 17,90 € 

981)Reichardt,Konstantin:   Runenkunde. Diederichs Verlag.Jena.1936.124 S.+41 Abb.auf Tafeln.Kt.m.U.-2)
{2D1603} 23,01 € 

982)Reichsamtsleitung des NS-Lehrerbundes (Hsg.):   Deutsches Volk-Deutsche Heimat. Bildband mit s/w-
Fotos. 1.Aufl. 1.-30. Tsd. Deutscher Volksvlg. Bayreuth. 1935. 230 S. gr.8. (St.)(Einband etwas
fleckig)(Beilage fehlt). Hln. -2/3)   {AR40} 18,00 € 

983)Reichsjugendführung (Hsg.):   HJ.im Dienst. Ausbildungsvorschrift für die Ertüchtigung der.
deutschen Jugend. aus dem inhalt: Hitler - Jugend - Ihr Kampf und Ihr Weg. Grundschulung in den
Leibesübungen. Kleinkaliberschießen. Ordnungsübungen. Geländeausbildung. Marsch, Fahrt, Lager. Erste
Hilfe. 6. Aufl. Vlg. Bernard&Graefe. Bln. 1940. 367 S. m. 308 Textfiguren. (3St.)(Einband leicht fleckig).
Bibliotheks-Hld.(Deckel original) - 2/3)   {2K2694} 38,00 € 

984)Reichsjugendführung(Hrg.):   Mädel im Dienst. Jungmädelsport.4.Aufl.Voggenreiter
Vlg.Potsdam.1942.167 S.m.zahlr.Abb.Bibl.-Hln.-2)Bibl.   {2E910} 24,54 € 
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985)Reinhardt,Ludwig:   Vom Nebelfleck zum Menschen. Eine gemeinverständliche Entwicklungsgeschichte
des Naturganzen nach den neuesten Forschungsergebnissen.1.Band:Die Geschichte der Erde(1907.575.VII.
S.m.194 Textabb.17 Vollbildern und 3 geol.Profitaf.nebst 1 farb.Titelbild "Canjon des
Colorado").2.Band:Das Leben der Erde(1908.618.VII. S.m.380 Textabb.21 Vollbildern nebst 1 farb.Titelbild
"Nillubüsche und Hängebambusen auf Ceylon").3.Band:Die Geschichte des Lebens auf der
Erde(1909.550.VIII. S.m.424 Textabb.18 Vollbildern nebst 1 farb.Titelbild "Iguanodonten der untersten
Kreide von Belgien").Reinhardt Verlagsbuchhandlung.München.gr.8.Ln.-2)3 Bde.   {2P512} 51,13 € 

986)Reinisch,Leonhard (Hsg.):   Die Europäer und ihre Geschichte.Epochen und Gestalten im Urteil der.
Nationen. Vlg. C.H. Beck. München. 1961. X. 220 S. (St.). Ln.- 2)   {3H1767} 12,00 € 

987)Reinoß,Herbert:   Zeugen unserer Vergangenheit. erzählen die deutsche
Geschichte.Vlg.Bertelsmann.Gütersloh.(o.J.)340 S.Quart.m.zahlr.farb.Abb.Ln.m.U.-2)   {3CG71} 12,27 € 

988)Reinoß,Herbert(Hsg.):   Unser 20.Jahrhundert. Bertelsmann. Mohn OHG. Gütersloh. 1978. 234 S. Quart.
m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m. U.-2)   {3G179} 10,00 € 

989)Reitenbach,Georg:   UdSSR.Staatssystem/Parteiaufbau/Komintern. (o.J.)IV+136 S.m.Karten.Hln.-
2)Bibl.   {2E1013} 12,27 € 

990)Renzi, Guido:   Endstation Dongo. Mussolinis letzte Tage. Vlg. Hammerich & Lesser. Hbg. 1946. 327 S.
Kt. m. U. -3)   {3A6943} 9,20 € 

991)Reventlow,Graf Ernst zu:   Von Potsdam nach Doorn. Bln.(Klieber)1940.480 S.gr8o.Hln-2)   {AH613} 
9,20 € 

992)Reyhing,Hans+Christian Jenssen(Hsg.):   Die Deutsche Glocke.Volksbuch der deutschen Heimat.
Vlg.Bayer.Ostmark.1940.192 S.gr8.m.zahlr.Zeichnungen.Pp.-2)Bibl.   {2E995} 19,43 € 

993)Richhofen,B.Fhr.v.:   Deutschland und Polen.Schicksal einer nationalen Nachbarschaft. Hann.1959.72
S.kt-1)   {2609} 4,49 € 

994)Richter,Walther+K.-A.Haeger+E.Rothacker:   Abhandlungen zur Wissenschaftsgeschichte und
Wissenschaftssoziologie. und eine Studie über Proudhon. Reihe: Veröffentlichungen der Gesellschaft für
internationale Wissenschaftsgeschichte, Heft 2. Carl Schünemann Vlg. Bremen. (o.J.). ca. 1955. 77 S. (St.).
kt.- 2)Bibl.   {3L796} 6,00 € 

995)Richter,Werner:   Ludwig der II, König von Bayern. Bruckmann Vlg. München 1970. 335 S. m. 18 Abb.
Ln. m. U.-1/2)  deutsch   {3M432} 12,00 € 

996)Riemenschneider,Rainer(Redaktion):   Die Deutsch-Polnischen Beziehungen 1831-1848:Vormärz und.
Völkerfrühling. XI. deutsch-polnische Schulbuchkonferenz d. Historiker. Bd. 22/II. Deidesheim. 1978. 215
S. gr8. Kt. -2)Bibl.   {AU940} 7,67 € 

997)Riess, Curt:   Üb immer Treu und Redlichkeit. Ein deutsches Schicksal zwischen Schwarz und Weiß. Vlg.
d. Sternbücher. Hbg. 1957. 454 S. Ln. -2)   {3A6872} 10,23 € 

998)Riess,Curt:   Joeseph Goebbels. Eine Biographie. Dreieck-Vlg.-Buchh. Baden-Baden. 1950. XVII + 508 S.
gr8. Einband verkehrt herum. Kt. -3)   {3A7786} 24,50 € 

999)Ritchie,J.Ewing:   The pictorial edition of the Life and Times. of the rigt honourable William Ewart
Gladstone.London printing and publishing company.(o.J.)751, X
S.Quart.m.zahlr.Abb.+Bildnissen.m.goldenem Buchschmuck.Ln.-2/3)etwas braunfleckig.6 Bde.   {2G766} 

89,48 € 
1000)Ritter,Gerhard:   Das Problem des Militarismus in Deutschland. (Schriftenreihe der Bundeszentrale für

Heimatdienst. Hf. 3)Bonn. 3. Aufl. 1955. 32 S. br. -2)Bibl.   {AM1948} 4,49 € 
1001)Ritterling,A.:   Die Legati pro Praetore von Pannonia Inferior seit Traian.(etwa 105-21. 4)1927, 20

S.+angeb.:Pannonia Inferior...in Ungarisch, 31 S.(SA.a.Archaeological Ertesito, Bd.XLI, 1927, Quart, br-2)
{AD358} 6,14 € 

1002)Rogers,J.E.Thorold:   Die Geschichte der Englischen Arbeit. (Six Centuries of Work and wages).
Autorisierte Übersetzung von Max Pannwitz. 2., unveränderte Aufl. Vlg. v.J.H.W. Dietz Nachf. Stuttgart.
1906. XXVIII.422 S. gr.8.  (St.div). Hln.d.Zt. -2/3)Bibl.   {BR3604} 15,00 € 

1003)Rohden,Peter Richard(Hsg.):   Menschen die Geschichte machten.Viertausend Jahre Weltgeschichte.
in Zeit-und Lebensbildern.1.Band:Altertum und Mittelalter,
2.Band:Neuzeit.2.Aufl.Vlg.L.W.Seidel&Sohn.Wien.1934.XI+581, IX+637 S.m.35, 45 Bildtaf.Ln.-2)2 Bde
{2G556} 24,54 € 

1004)Rohlfes,Joachim:   Umrisse einer Didaktik der Geschichte. Kleine Vandenhoeck-Reihe TB-Nr.338S.
2.Aufl.Vandenhock&Ruprecht. Göttingen. 1972. 122 S.kt.- 2)U.Kugelschr.   {BR2730} 3,50 € 

1005)Rohrbach,Paul:   Deutsches Leben Wurzeln und Wandlungen. Brockhaus Verlag. Wiesbaden. 1948.
266 S. Hln.-3)   {2D2643} 8,00 € 
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1006)Rohrbach,Paul:   Deutschtum in Not!Die Schicksale der Deutschen in Europa. außerhalb des
Reiches.21.-25.Tsd.Schille&Co.Verlagsbuchhandlung.Karlsruhe.Dortmund.Andermann
Verlag.Berlin.(o.J.)ca.1926.416 S.Quart.m.1 Radierung, zahlr.s/w.Tafeln.(Na.)Ln.-2)   {2G1680} 48,57 € 

1007)Rohrbach,Paul+Gustav Roloff:   Deutsche Volksgeschichte. Vlg.R.Hobbing.Bln.1930.91
S.gr8.m.zahlr.Abb.Hln.-2)   {2G471} 15,34 € 

1008)Romein,Jan+Annie Romein-Verschoor:   Anherren der holländischen Kultur. Francke Verlag. Bern.
1946. 495 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln. (Titelblatt und alle Tafeln unten 2cm abgeschnitten). Ln.-2)
{3E1671} 10,00 € 

1009)Rönnefarth,K.G.+Heinrich Euler (Bearb.):   Vertrags-Ploetz. Konferenzen und Verträge. Ein
Handbuch geschichtlich bedeutsamer Zusammenkünfte und Vereinbarungen. II.Teil. 4. Bd.: Neueste Zeit
1914-1959. 2.,erweiterte u. veränderte Aufl.A.G.Ploetz. Würzburg. (o.J.). ca. 1959. XVI. 697 S. (St.).blaues
Ln.rotes Rückenschild -2)Bibl.   {BR3721} 18,00 € 

1010)Roos,Hans:   Geschichte der Polnischen Nation 1916-1960. Von der Staatsgründung im ersten Weltkrieg
bis zur Gegenwart. Kohlhammer Verlag. Stgt. 1961. 263 S. (U.). kt-2)   {3CK991} 5,00 € 

1011)Rose,D.:   Popular histories of the great nations.A popular history of Greece. From the earliest period to
the incorporation with the Roman Empire.Ward, Lock and Co.London.1887.472 S.m.zahlr.Illustr.sehr
schöner Ganzleder-Band-2)   {2B1351} 30,68 € 

1012)Rose,Fritz:   Umgang mit Schweden. Reihe: Umgang mit Völkern Heft 12. Hsg. von Franz Thierfelder
und dem Institut für Auslandsbeziehungen in Stuttgart. Luken&Luken Vlg. Nürnberg. 1954. 48 S. m. 1
Textabb. (St.). geheftet.-2)Bibl.   {AI2579} 5,50 € 

1013)Rosenberg,Alfred:   Deutsche und Europäische Geistesfreiheit. Rede, gehalten auf einer
Weltanschaulichen Feierstunde der NSDAP in Prag, am 16. Januar 1944. Zentralvlg. der NSDAP Franz Eher
Nachf. München. 15 S. (St.)(Einband obere Ecke ca. 1 cm abgerissen). geheftet.-2/3)Bibl.   {AI2626} 21,00 €

1014)Rosner,Karl:   Der König. Weg und Wende.(Friedrich der Grosse).  36.-55. Tsd. Cotta'sche
Buchhandlung. Stuttgart. Berlin. 1921. 299 S. Hln.-2)   {3CK475} 8,00 € 

1015)Rosner,Karl(Hsg.):   Erinnerungen des Kronprinzen Wilhelm. Auf den Aufzeichnungen, Dokumenten,
Tagebüchern und Gesprächen.Cotta´sche Buchh.Nachf.Stgt.1922.1922.1.-5.Tsd.346 S.m.1 Bildnis.Hld.-2)
{3K1293} 12,27 € 

1016)Ross,Werner+Toni Schneiders:   IMago Europae. Geschichte und Kultur des Abendlandes. Vlg. Herder.
Freibg. 1976. ca. 250 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Ln. m. U. - 2)   {3CG214} 16,00 € 

1017)Rothacker,Gottfried:   Das Dorf an der Grenze. Roman.121.-130.Tsd.Langen/Müller Vlg.Mü.1936.298
S.Ln.-2)Bibl.   {2E1139} 7,16 € 

1018)Rothfels,Hans:   Bismarck,der Osten und das Reich. Wiss. Buchges. Darmstadt. 1960. IX + 295 S. Pl.
-2)   {3F645} 8,50 € 

1019)Rothfels,Hans:   Das politische Vermächtnis des deutschen Widerstandes. (Schriftenreihe der
Bundeszentrale für Heimatdienst. Hf. 14)Bonn. 2. Aufl. 1955. 22 S. br. -2)Bibl.   {AM1947} 4,49 € 

1020)Rothfels,Hans:   Die deutsche Opposition gegen Hitler. Eine Würdigung. 88.-100. Tsd. Fischer Bücherei.
Frankfurt/M. 1962. 214 S. (U.). Kt.-2)   {2K2336} 5,11 € 

1021)Rotteck,Karl von:   Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniß. bis auf unsere
Zeiten. Erste Volksausgabe in elf Bänden. 7. Band, Neuere Geschichte 1492-1648 .und 8.Band 1648-1789.
23. Aufl. Vlg. G. Westermann. Braunschweig. 1861. 327+360 + VIII S. m. 24 Stahlstichen (in diesem
Doppel-Band 5 Stiche) (fleckig)Ln. -3)2 Bände in einem Band   {3L119} 25,00 € 

1022)Rotteck,Karl von:   Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniß bis auf. unsere
Zeiten. 1.Volksausgabe in 11 Bänden(nur Band 5/6. 2 Bände in einem). 23. Aufl. Westermann Verlag.
Braunschweig. 1861. 332. VIII. und 247. +28. VIII. S. m. Stahlstichen (braunfleckig). Ln.-3)   {3CK930} 

25,00 € 
1023)Rotteck,Karl von:   Allgemeine Geschichte vom Anfang der historischen Kenntniß bis auf. unsere

Zeiten. 1.Volksausgabe in 11 Bänden(nur Band 3/4. 2 Bände in einem). 23. Aufl. Westermann Verlag.
Braunschweig. 1861. 154. VI. 23 und 288. VI. S. m. Stahlstichen (braunfleckig). Ln.-3)   {3CK929} 20,00 € 

1024)Rowse,A.L.:   The use of History. Der Nutzen und die Anwendung der Geschichte.3.Impression.(First
printed May 1946) English University Press.London. 247 S. Ln.- 2)Library-Ex.  englisch   {2K2988} 3,50 € 

1025)Rozanski,Zenon:   Mützen ab.... Eine Reportage aus der Strafkompanie des KZ. Auschwitz. aufgezeichnet
nach wahren Begebenheiten. Vlg. "Das Andere Deutschland". Hannover. 1948. 96 S. (St.kein gutes Papier)
kt. -2/3)Bibl.   {BR3388} 15,00 € 
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1026)Rüdiger,Jutta(Hsg.):   Die Hitler-Jugend und ihr Selbstverständnis im Spiegel ihrer Aufgaben.
gebiete. Studienausgabe. Askania Verlagsgesellschaft. Lindhorst. 1983. 326+91 S. gr.8. Kt.-2)   {3F1271} 

18,00 € 
1027)Rufus,Quintus Curtius:   Geschichte Alexander des Großen. Für den Schulgebrauch. 4. Abdruck der

ersten Aufl. Freytag Vlg. Leipzig. 1920. XIX. 321 S. m. 1 Bild der Alexanderschlacht in Farbe, 1 farb. Karte
"Imperium Alexandri Magni", 1 Titelbild und 17 Textfiguren. (Na.)(insgesamt etwas braunfleckig)(Rü oben
und unten bestoßen)(Einbanddeckel geknickt). kt.-2/3)   {2K2983} 65,00 € 

1028)Ruge, A.:   Geschichte unserer Zeit. Von den Freiheitskriegen bis zum Ausbruch des deutsch-
französischen Krieges.  Wintersche Vlg.  Heidelb.  1881.  IV,  292S.  (U) Hlwd.  d.  Zt.   {R16002} 148,27 € 

1029)Ruhl,Klaus-Jörg:   Die Besatzer und die Deutschen. Amerikanische Zone 1945 - 1948. Ein Bild/Text-
Band. Droste Vlg. Düsseldorf. 1980. 197 S. Quart. m. zahlr. Fotos. lack. Pp.-2)   {2G1962} 8,00 € 

1030)Rühle,Jürgen+Gunter Holzweißig:   13.August 1961.Die Mauer von Berlin. Edition Deutschland
Archiv.Verlag Wissenschaft und Politik.B.von Nottbeck.Köln.1981.176 S.gr.8.m.s/w.Tafeln und
Textabb.Kt.-2)   {2C1704} 9,20 € 

1031)Rumänien: Cluj,Universitatea:   Publicatiile Inst.de Studii Classice.Anuarul 1928-1932,Partea
II.1933.. 75 S.m.5 Abb., Quart, kt-2)   {AD349} 12,27 € 

1032)Ryan,Cornelius:   Der letzte Kampf. (Die Schlacht um Berlin, die letzte Offensive gegen das Dritte Reich, 16. April 1945).
Droemersche Vlgsanstalt. München. 1966. 480 S. gr.8. m. 135 Abb. und Karten. Ln.-2)   {AM2719} 12,00 € 

1033)Sadoveanu, M.:   Die Hochzeit der Prinzessin Ruxanda  (historischer Roman). Vlg. der Nation. Berlin. 245 S.  Ln.-3)
{3E260} 6,00 € 

1034)Sadoveanu, Mihail:   Im Zeichen des Krebses. Historischer Roman. Vlg. der Nation. Bln. 1968. 1. - 20. Tsd. 454 S.
Ln. m. U. - 3)   {3K2361} 6,50 € 

1035)Saeculum.Jahrbuch für Universalgeschichte:   Freiburg.Band 1-1950,Heft 2,SS.165-322(Na-St.)kt-2).    {AI413} 
9,20 € 

1036)Saint-Hilaire,M.Emile Marco de:   Histoire des Conspirations et des Executions Politiques en
Frence,en. Angleterre, en Russie et en Espagne.Depuis les temps les plus recules jusqua'a nos jours.Certie
Histore est Precedee D'une Introduction Generale et Terminee par un Precis de la Revolution de Fevrier et
des Evenements de Juin 1848.Tome Troisieme:Russie.Publie par Gustave Havard.Paris.1849.399 S.gr.8.m.1
coloriert.Stich und 11 s/w.Stahlstichen(von 40).Hld.-2)   {2P766} 102,26 € 

1037)Saint-Simon,Louis Duc de:   Extraits des Mémoires du Duc de Saint-Simon. Band aus der Reihe:
Anecdotes,Scenes et Portraits. Vorwort von Louis Bertrand. Editions Jules Tallandier  1925. 230 S. m. zahlr.
Abb. Einband fehlt br.- 3/4)Bibl. französisch.   {BR4409} 3,50 € 

1038)Salis, Arnold v.:   Die Neutralität der Schweiz. Lpzg.  1915.  48 S.  (zw. Krieg u. Frieden 22) kt-2)
{R14752} 5,11 € 

1039)Salmony,Alfred:   Europa-Ostasien.Religiöse Skulpturen. 1.-3.Tsd.Kiepenheuer
Verlag.Potsdam.1922.82 S.m.43 s/w.Abb.Hln.-2)   {2C1463} 9,20 € 

1040)Sauer,Hermann:   Abendländische Entscheidung. Arischer Mythus und christliche Wirklichkeit,
durchges.3. Aufl., Hinrichs Verlag Leipz.1939.XXXII, 778 S.gr8, Ln.-2)   {3E95} 15,34 € 

1041)Sauermann,A.R. (Sudetenland):   Grenzland. Das Schicklsal des Lehrers Peter Lang.. Eine wahre
Begebenheit aus dem Kampf und Leben der Sudeten-Deutschen um die Erhaltung ihres Volkstums. Vlg.
Gutenbg. Braunschweig. 1935. 96 S. gr8. Kt. -3)   {3A8245} 32,00 € 

1042)Schaafhausen,F.W.:   Das Auslandsdeutschtum. Vlg.H.Schaffstein.Köln.1934.63 .Hln.-2)Bibl.   {2E1070} 7,67 € 
1043)Schaeffner,Claude(Hsg.):   Der Absolutismus:Cromwell,Ludwig XIV.und Peter der Große. Band 13. Buchclub

Ex libris.1969. 191 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Ln. m. U. -2)   {3A8362} 10,00 € 
1044)Schäfer Dietrich:   Weltgeschichte der Neuzeit. 6.Auflg.Mittler&Sohn, Köng.Hofbuchh.Berlin 1913.Band 1.Von

der Reformations-u.Entdeckungszeit b.z.Siebenjähr.Krieg.381 S.Band 2.Vom Ende d.siebenjähr. Krieges
b.z.Gegenwart.442 S.Ln-2-3)Bibl.   {2A2479} 25,56 € 

1045)Schäfer, Dietrich:   Deutsche Geschichte. 2. Band: Neuzeit. 9. Aufl. Vlg. G. Fischer. Jena. 1922. X + 574 S. gr8. Ln.
-2/3)   {3A7306} 12,00 € 

1046)Schäfer,Dietrich:   Deutsche Geschichte. 1.Band:Mittelater.9.Aufl.Vlg.G.Fischer.Jena.1922.XI+468 S.gr8.Ln.-2)
{3A5165} 9,20 € 

1047)Schäfer,Wilhelm:   Die dreizehn Bücher der deutschen Seele. 91.-100. Tsd. Langen/Müller Verlag.
München. 1936. 411 S. (Einband fleckig). Ln.-3)   {2B2097} 20,00 € 

1048)Schaffen und Schauen:   Ein Führer ins Leben.1.Von deutscher Art und Arbeit.
3.Aufl.Vlg.Teubner.Lpzg.1914.14.-21.Tsd.XXIV+536 S.gr8.Ln.-2)   {2F1150} 15,34 € 

1049)Schaible,Elisabeth:   Der zerbrochene Spiegel. Eine Erzählung aus den Tagen Friedrichs des Großen. 61.-
65. Tsd. Rütten&Loening Verlag. Potsdam. 1941. 230 S. (St.). Pp.-2)   {3CK844} 7,00 € 
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1050)Scharf, Kurt:   Die Lage der Vertriebenen und das Verhältnis des deutschen Volkes. 5. Aufl. Hann.
1965. 44 S. (U.) Kt. -3)   {3A7463} 6,00 € 

1051)Scharff,Alexander:   Bismarck, Andrassy und die Haltung Österreichs zum Nordschleswigschen.
Vorbehalt. Sonderdruck aus der Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holsteinische Geschichte. 87. Bd.
Karl Wachholtz Vlg. Neumünster. 1962. S. 181-256. gr.8. (St.).(Na.).ohne Einband br. -2)Bibl.mit Widmung
des Verfassers   {BR4149} 12,00 € 

1052)Scharff,Alexander:   Schleswig Völkerbrücke und Grenzland. Zur Geschichte mit Zeittafel. Ferdinand Hirt. Kiel.
1953. 47 S. (Bibl.-St.). kt. -2)   {BR3377} 6,00 € 

1053)Scheel,Walter(Hsg.):   Nach dreißig Jahren.... Geschichte, Gegenwart und Zukunft der Bundesrepublik
Deutschland.1979.352 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2)   {3A5186} 8,18 € 

1054)Scheel,Wolfgang:   Deutschland nach 1945.. Probleme.Didaktischer Entwurf.Hann.1967.111 S., kt-1)   {AF749} 
4,49 € 

1055)Scheffbuch,A.:   12 Jahre Hitlerherrschaft.Ein Tatsachenbericht. Die Machtergreifung. Auf dem Weg zum 2.
Weltkrieg. Der Aufstand des Gewissens. Das Ende des Dämons. 3. Aufl. 22.-31. Tsd. Neckar Vlg. Villingen. 1961. 73
S. (Textanmerk.)(U.). kt.-3)   {2E2569} 6,00 € 

1056)Scheffel,Joseph Victor von:   Ekkehard Eine Geschichte aus dem zehnten Jahrhundert. Deutsche
Buch-Gemeinsch. Berlin (o.Jahr).407 S.HLd.-2)   {AB4024} 7,67 € 

1057)Scheffer,Theodor:   Zwei Jahrtausende deutscher Geschichte. Zum Gedächtnis der Magyarenschlacht
Heinrichs I. 933. 15.März 1933.Vlg. Kurt Stenger.Erfurt.1933. 110 S.m.zahlr.Abb.(Vorderer Buchdeckel
fehlt.(St.div.))kt.- 4)Bibl.   {BR2997} 4,00 € 

1058)Schenk, Fritz:   Mein doppeltes Vaterland. Erfahrungen u. Erkenntnisse e. gebor. Sozial. demokr. ,  Würzbg.
1981.  179 S. ,  kt-1)   {B520/4} 5,11 € 

1059)Scheriber,Ilse(Hsg.):   Ich war wohl klug,daß ich dich fand. Heinrich Christian Boies Briefwechsel mit Luise
Mejer 1777-1785. Nachdruck der 2. erw. Aufl. von 1963. Beck Verlag. München. 1975. 523 S. Ln. m. U.-2)   {3E683} 

10,00 € 
1060)Scherr,Johannes:   Menschliche Tragikomödie.Band 2. Gesammelte Studien, Skizzen und Bilder. Hesse&Becker

Vlg, Lpzg. (o. J. )629 S. Ln. m. U. -3)   {AS511} 7,67 € 
1061)Schib,Karl:   Weltgeschichte 2.Band:Das Mittelalter. 2. Aufl. Rentsch Vlg. Erlenbach-Zürich. 1957. 314 S. m. 36

Abb. und Zeichn. sowie 13 Kartenbeilagen. (U.rot,zahlr.)(St.). Ln.-3)   {3H522} 12,00 € 
1062)Schiller,Klaus J.+Manfred Thiemann:   Geschichte der Sorben.Band 4.Von 1945 bis zur Gegenwart.

Gesamtdarstellung. Schriftenreihe des Instituts für sorbische Volksforschung. VEB Domowina Vlg. Bautzen.
1979. 321 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln und 1 Karte. Ln.m.U.- 2)   {AR133} 10,00 € 

1063)Schirach,Baldur von:   Das Lied der Getreuen. Verse ungenannter österreichischer Hitler-Jugend aus den
Jahren 1933-37. 151.-170. Tsd. Reclam jun. Vlg. Leipzig. 1938. 39 S. kt.-2)   {3K2827} 13,00 € 

1064)Schlesinger,Walter:   Die Wahl Rudolfs von Schwaben zum Gegenkönig 1077 in Forchheim. (S. A.
Vorträge u. Forschungen Bd. XVII) (o. J.) S. 61 - 85. (St.) br. -2/3) Sonderabdruck   {R63031} 3,00 € 

1065)Schlette,Friedrich:   Germanen zwischen Thorsberg und Ravenna. Kulturgesch.der Germanen bis zum
Ausgang der Völkerwanderung. 2. Aufl. 16.-30. Tsd. Urania Vlg. Leipzig. 1974. 263 S. m. zahlr. Abb. +77
Abb. auf z.T. farb. Tafeln+2 Karten, Ln. -2)   {2C2983} 12,00 € 

1066)Schlette,Heinz Robert:   Zum Thema Toleranz.Hannover(La-Zentrale f.polit.Bidlg.)1979.89 S.kt-1).    {AA2363}
6,14 € 

1067)Schmidt,Alfred:   Geschichte und Struktur. Fragen einer marxistischen Historik.. Reihe Hanser,Nr. 84.Carl
Hanser Vlg.Mü. 1971.140 S.kl.8.br.- 1)   {BR3025} 7,00 € 

1068)Schmidt,Wilhelm:   Werden und Wirken der Völkerkunde. Geschichte und Grundfragen der
Gesellschaftslehre, Familie und Staat auf der Urstufe.Habbel Vlg.Regensburg.1924.193
S.Quart.m.zahlr.Abb.+1farb.Taf.Kt.-2)   {AC2709} 19,43 € 

1069)Schmiederer,P.Gaudentio:   Historia Cacra Utriusque Foederis in usum iuventutis litterarum.
studiosae concinnata.Prati.1897.XXIII+321 S.gr8.Kt.-2)   {AG1095} 8,18 € 

1070)Schmückle,Georg:   Engel Hiltensperger. Der Roman eines deutschen Aufrührers.20.-24.Tsd.Strecker
u.Schröder Vlg.Stgt.1935.716 S.Ln.-2)Bibl.   {2F33} 9,20 € 

1071)Schmückle,Georg:   Heinrich König und Kaiser. Hohenstaufen-Vlg.Stgt.1942.698 S.Hln.-2)   {3K1066} 10,23 € 
1072)Schnabel,F.+G.Ritter+J.Dittrich:   Bürgerlicher Liberalismus und nationale Bewegung.Grundriß der.

Geschichte für die Oberstufe der höheren Schulen.Ausgabe A III.Vlg.E.Klett.Stgt.(o.J.)159 S.gr8.m.23
Kartenskizzen.Kt.-2/3)   {2A326} 7,67 € 

1073)Schneider,Friedrich:   Neuere Anschauungen der deutschen Historiker zur Beurteilung. der deutschen
Kaierpolitik des Mittelalters.2.Aufl.Vlg.H.Böhlaus Nachf.Weimar.1936.86 S.gr8.m.4
genealog.Übersichtskarten.Kt.-2)   {2B362} 8,18 € 
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1074)Schneider,Gerhard (Hrsg.):   Kurhannover im Zeichen der Französischen Revolution. Personen und
Ereignisse. Hannoversche Schriften zur Regional- u. Lokalgeschichte. 1. Bd. Vlg. f. Regionalgeschichte.
Bielefeld. 1990. 214 S. br. -1/2)   {BR3486} 9,00 € 

1075)Schneider,Oswald:   Osteuropa und der Deutsche Osten. Fragen der Osteuropaforschung in der
Gegenwart.Verlagsgesellschaft Müller.Köln-Braunsfeld.1953.38 S.br.-2)   {2M237} 4,49 € 

1076)Schneider,Ullrich:   Niedersachsen 1945/46. Kontinuität und Wandel unter britischer Besatzung. Hrsg.:
Niedersächsische Landeszentrale für politische Bildung. Hannover. 1984. 141 S. Tab. 1 graphische
Darstellung. kt. -1/2)   {BR3644} 8,00 € 

1077)Schnell,Fritz:   Volk und Gesellschaft. Eine lebensgesellschaftliche Betrachtung des Deutschen Volkes
(Rasse, Gesellsch.Stände...). Helingsche Vlgsanstalt. Leipzig. 1942. 339 S. Pp-2)Rücken verblasst
{AB3883} 24,54 € 

1078)Schoenbrun, David:   Was ist los mit Frankreich?. Analyse d. fr. Menschen in s. Gesamtheit. Bern 1958. 320 S. Ln
-1)   {AF1110} 6,14 € 

1079)Scholz,Arno+Werner Nieke (Hsg.):   Der 17.Juni. Der Tag der Volkserhebung in Ostberlin und in der Sowjetzone.
arani-vlg. Berlin. 1953. 95 S. m. zahlr. s/w. Textabb. geheftet.-2)   {2F2858} 15,00 € 

1080)Schöndube,Claus:   Das neue Europa-Handbuch. Europa Union Vlg. Köln. 1969. 248 S. gr.8. zahlr., z.T. farb.
Abb. (Bibl.-St.). Pp. -2).   {BR3610} 8,00 € 

1081)Schönfeldt,Sybil:   Kulturgeschichte des Herrn. 1. Aufl. Von Schröder Vlg. Hamburg. 1965. 350 S. m. s/w. Tafeln
und Textabb. Ln.-2)   {3H1343} 10,00 € 

1082)Schönthan, Gaby von:   Die Geliebte des Königs. Der Lebensroman der Gräfin Dubarry. Lingen Vlg. Köln. (o. J.)
320 S. Ln. m. U. -2)   {3K1900} 9,20 € 

1083)Schöttler,Horst:   Weltgeschichte in einer Stunde. Nummer 11 der Zellenbücherei.16.-20.Tsd.Dürr&Weber
Verlag.Leipzig.1922.73 S.Pp.-3)   {2K1806} 6,14 € 

1084)Schotzki,Horst F.:   Das Zeitalter der Entdeckungen,der Reformation und des Deutschen. Bauernkrieges.
Arbeitshefte für den Geschichtsunterricht in der Oberschule. Volk und Wissen Verlags GmbH. Berlin.Leipzig. 1949.
151 S. m. Textabb. (St.). Kt.-3)   {AE1712} 5,11 € 

1085)Schreiber,Hermann:   Die Deutschen und der Osten  - Das versunkene Jahrtausend. Südwest Vlg.
München 1984. 296 S. m. zahlr. Abb. und Tafeln  Ln. m. U.-2)   {3G90} 14,00 € 

1086)Schreiber,Hermann:   Österreich aus erster Hand. Geschichte und Gegenwart in Berichten von
Augenzeugen und Zeitgenossen. 1. Aufl.  Arena Verlag. Würzburg. 1972. 288 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.
m. U.-2)   {2M1577} 10,23 € 

1087)Schröder,Heinz:   Das Ende der Dolchstosslegende.Geschichtliche Erkenntnis und. politische
Verantwortung.1946.Hammerich&Lesser, Hbg., 80 S.kt-2)   {AE100} 7,16 € 

1088)Schröder,Heinz:   Das Ende der Dolchstoßlegende.Geschichtliche Erkenntnis und. politische Verantwortung.
Hammerich&Lesser Vlg. Hbg. 1946. 80 S. (St.). kt.m.U.- 2)Bibl.   {3H1784} 8,00 € 

1089)Schroeder,Mathias Ludwig:   Alle Achtung:Männer!. Acht Werkmannsgeschichten.11.-20.Tsd.Langen/Müller
Vlg.Mü.1936.60 S.Ln.-2)Bibl.   {2K506} 5,11 € 

1090)Schröter,Arthur(Hsg.):   Der deutsche Staatsbürger 1.Band.Lpzg.(Poeschel)26.T.1913.XI,261 S.,Ln.
-2)Unter Mitwirkung v.Th.Heuss, R.Mothes, P.OPwald, P.Rohrbach uA.   {AB2018} 10,23 € 

1091)Schübel,Theodor:   Vom Ufer der Saale.Geschichten aus der Zwischenzeit. Ein Journal vom 10.
November 1989 bis zum 3. Oktober 1990. Siedler Verlag. Berlin. 1992. 238 S. Ln. m. U.-1)   {3CK610} 8,00
€ 

1092)Schubert,Karl Leopold:   Wegweiser für gottgläubige Eltern und Erzieher.
Vlg.K.Kühne.Lpzg.1940.401 S.Ln.-2)Bibl.   {2E996} 24,54 € 

1093)Schuchhardt,Carl:   Die Burg im Wandel der Weltgeschichte. (Museum der Weltgeschichte) Vlg.
Athenaion. Potsdam. 1931. 350 S. gr8. m. zahlr. Abb. Hln. -3)   {3F714} 30,00 € 

1094)Schüddekopf,Otto E.:   Die Wehrmacht im Dritten Reich 1934-1945. 62 S., kt-1)   {9807} 6,00 € 
1095)Schüddekopf,Otto-Ernst:   Nationalbolschewismus in Deutschland 1918-1933. Ullstein-Buch Nr.

2996.Vlg. Ullstein Vlg. Frankfurt. 1973. (St.)576 S. kt. -2)   {2K2622} 12,00 € 
1096)Schülerzeitung Exil (Hrsg.):   Der ungarische Freiheitskampf 1956.Dokumentation.Wege zur

Freiheit.. Ungarisches Gymnasium Kastl.1966.87 S.m.zahlr.Abb.kt.- 2/3)Bibl.   {BR2622} 8,00 € 
1097)Schult,Johannes:   Geschichte der Hamburger Arbeiter 1890-1919. Vlg.J.H.W.Dietz Nachf.GmbH.

Hannover. 1967. 371 S. (St.). origin.Ln.  -2)Bibl.   {BR3206} 12,00 € 
1098)Schultze, Prof. Ernst:   Sorgen d. Brit. Weltreichs. 1939. 350 S. m. Ktn-Skizz.,  kt-2)   {1959} 6,14 € 
1099)Schultze,Werner:   Aus deutschen Chroniken. 1934. 54 S. m. 15 Abb. davon 8 Farbtafeln, Pp-1)=Meyers Bunte

Bändchen   {AK1002} 8,18 € 
1100)Schulz,Hans:   Der dreissigjährige Krieg 1. und 2. Band. 1. Bd.: Bis zum Tode Gustav Adolfs.

Hauptquellen zur Neueren Geschichte. Vlg. B.G. Teubner. Leipzig. Berlin. 1917. 158 S. und 2. Bd.: Seit
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dem Tode Gustav Adolfs. Hauptquellen zur Neueren Geschichte. Vlg. B.G. Teubner. Leipzig. Berlin. 1917.
155 S.  br. -2/3)deutsch - latein ) zusammen   {BR3895} 19,00 € 

1101)Schulz-Hageleit,Peter:   Geschichte, Psychologie und Lebensgeschichte. Acht Aufsätze.. Hrsg:
Techn.Universität Bln.(TUB).Reihe: TUB-Dokumentation Bln. Wissenstransfer,Heft 1. 105 S.m.Abb.br.- 2)
{BR3050} 4,00 € 

1102)Schürer-Stolle,Lydia:   So sind wir. Jungmädel erzählen.33.-37.Tsd.Junge Generation
Vlg.Bln.2.Aufl.1937.246 S.m.zahlr.Abb.Hln.-3/4)Bibl.einband, viele Stempel   {2E897} 24,50 € 

1103)Schuschnigg,Kurt:   Dreimal Österreich. Thomas-Vlg, Wien. 1937. 335 S. gr8. Ln.-3)   {2A2967} 10,23 €
1104)Schüßler,Wilhelm:   Bismarks Sturz. Vlg.Quelle & Meyer.Lpzg.1921.XII+327 S.gr8.Hln.-3)   {AB3319} 

10,23 € 
1105)Schütte,Ernst:   Weltgeschichte unserer Zeit.Geschichte des 20.Jahrhunderts im. Grundriß. 2. Aufl.

Neue Deutsche Schule Vlgsgesellschaft. Essen. 1957. 255 S. gr.8. m. Textabb. Ln.-2)   {3M702} 7,00 € 
1106)Schütte,Ernst+August Franke:   Ein Leben für die Freiheit. Eine Besinnung auf die Männer des 20.Juli

1944 anläßlich der Einweihung der Vertriebenen-Siedlung Adam von Trott zu Solz in Kassel.Bärenreiter-
Vlg.Kassel.1960.138 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {3A5933} 12,27 € 

1107)Schütz,Heinrich:   Der sterbende Gletscher. Vergehen und Werden zu Ende der
Eiszeit.Vlg.Haberland.Lpzg.1928.203 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)   {3A5962} 17,90 € 

1108)Schütz,J.B.:   Allgemeine Weltgeschichte für denkende und gebildete Leute.Band 1-6. Nach
Eichhorns,Gallettis und Remers Werken. Im Verlage bey Anton Doll. Wien. 1805. XIV. 336 S., 380, 288,
368, 252 und 400 S. m. 6 Porträts(fehlen sämtlich) und 4 Karten(alle vorhanden). Hld.-3)6 Bde.   {2K2477} 

120,00 € 
1109)Schütz,Wilh.Wolfg.(Hsg.):   Bewährung im Widerstand.Gedanken z.dt.Schicksal.

Stgt.1956(Beitr.v.Heimpel, G.Ritter, Th.Litt u.a.)122 S., kt-1)   {AF1002} 5,11 € 
1110)Schwägerl,Anton:   Das Auslanddeutschtum im niederländischen Kolonialbereich. unter

Berücksichtigung der geograph. u. sozialen Verhältnisse.  1937. Hermann Böhlaus Nachf. , Weimar. (Die
deutsche Leistung in der Welt, Bd. 2) IX, 355 S. , (Einb. lgering braunfl. /Innen-1) Ln. -2)   {AL852} 81,81 €

1111)Schwan,Heribert+Rolf Steininger:   Besiegt besetzt geteilt. Aus amerikanischen Archiven zum ersten
Mal veröffentlicht:Die dramatischen Ereignisse der Jahre 1944-1949. Vorwort von Eugen Kogon. Stalling
Vlg. Oldenburg. 1979. 192 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. Pp. m.U.-2)   {2G1947} 10,00 € 

1112)Schwarz,Ernst:   Vorbei. Rückschau und Ausblick. Reihe:Bücher der Freiheit Band 1. Freiheit Vlg.
Heidelberg. 1946. 96 S. (St.). illustrierter Einband. kt.-2)Bibl.   Bild vom Einband   {2K2994} 8,00 € 

1113)Schweiz:  Greyerz, Walo v.:   Bilderbuch unserer Demokratie. Bern. 1945. 149 S. (zahlr. Rot-U.) m.
Fotos,  kt-2)   {AH61} 5,11 € 

1114)Schweiz:  Stauffer, Paul:   Die Idee d. europ. Gleichgewichts im polit. Denken Johannes v. Müllers.
Basel 1960. 78 S.,  kt-1)   {51114} 5,00 € 

1115)Seignobos,Charles:   Geschichte der Französischen Nation. Vlg. Kohl. Bad Kreuznach. 1947. 346 S. Hln. m. U. -3)
{2D2587} 9,20 € 

1116)Seiler,A.:   Unbewältigte Vergangenheit. Berichte, Dokumente und Bilder zu unserer jüngsten Geschichte. Inhalt
u.a.:Die russische Revolution. Der Friedensvertrag von Versailles. Friedrich Ebert. Der Vertrag von Locarno. Die
Wirtschaft 1919-1933. Die Machtübernahme Hitlers. Hitlers Innenpolitik/Außenpolitik. Spaltung der Welt "Kalter
Krieg". Die Entwicklung der BRD. Atlantik Vlg. List. 1960. 171 S. m. zahlr. s/w. Textabb. (St.). kt.-2)Bibl.   {AI2557} 

7,00 € 
1117)Seipp,Paul+Wolfgang Scheibe:   Spaten und Ähre. Das Handbuch der deutschen Jugend im

Reichsarbeitsdienst. Vowinckel Vlg. Heidelberg. 1939. 288 S. m. zahlr. s/w. Tafeln und Kartenskizzen.
(insgesamt braunfleckig)(Einband fleckig). Ln.-3)   {3L1689} 25,00 € 

1118)Selbmann,Fritz:   Reden und Tagebuchblätter 1933-1947. Voco-Vlg.(o.J.)1.-20.Tsd.134 S.Hln.-2)   {3K1072} 8,18
€ 

1119)Selbstverlag von J.G. Farkas,München (Hrsg.):   Die ungarische Revolution 1956. Rundfunk-Dokumente unter
besonderer. Berücksichtigung der studentischen Bewegung.Mü.(o.J.ca.1957). 128 S.m.zahlr.Abb. nach
Fotos.kl.8.(gebräunt,kein gutes Papier)kt.- 3)Bibl.   {BR3081} 11,00 € 

1120)Semel,Heinz (Hrsg.)+Irene Marasas (Bearb.):   Steinhorster Schriften und Materialien zur regionalen
Schulgeschichte. u. Schulentwicklung. 1. Bd.: Quellenverzeichnis zur regionalen Schulgeschichte. Teil 2:
Archivquellen zur Entwicklung des Schulwesens in Braunschweig. Schulmuseum Steinhorst. Braunschweig. Gifhorn.
1994.352 S. (St.). br. -1/2) ISSN 0936 613 X   {BR3462} 14,00 € 

1121)Servan-Schreiber, Jean-Jacques:   Die amerikanische Herausforderung. Hoffmann u.  Campe Vlg.
1969.  Vorw.  Franz Josef Strauß.  320 S.  Ln-1)   {R14446} 8,18 € 
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1122)Sethe,Paul:   Das machte Geschichte. Panoramen aus einem Jahrhundert. Scheffler Verlag. Frankfurt/M.
1969. 295 S. m. 32 Bildtafeln und 16 Karten. (St.). Ln. m. U.-2)   {3CK421} 9,00 € 

1123)Sethe,Paul+H.E.Nossack+E.Pfeiffer-Belli:   Jahr und Jahrgang 1901. 1.-10. Tsd. Hoffmann und Campe
Vlg. Hamburg. 1966. 155 S. m. s/w. Tafeln. Ln. m.U.-2)   {3H784} 12,00 € 

1124)Sexau, R.:   Kaiser oder Kanzler  (Historische Szenen). Pohl & Co. München 1952. 311 S. m. Abb.  Ln.-
2)  deutsch   {3E358} 7,50 € 

1125)Sforza,Carlo:   Gestalten und Gestalter des heutigen Europa. Deutsch von H. Reisiger. 1. -8. Aufl. S.
Fischer Vlg. Bln. 1931. 434 S. m. 23 Bildern. Ln. -2/3)   {AM1846} 14,32 € 

1126)Sieburg,Friedrich:   Robespierre. Societäts-Vlg.Frankft./M.1935.337 S.gr8.Ln.-2)   {2F1067} 8,18 € 
1127)Siegler,Heinrich von:   Von der gescheiterten Gipfelkonferenz Mai 1960 bis zur Berlinsperre. August 1961. Eine

dokumentarische Diskussionsgrundlage. Nachtrag zu "Wiedervereinigung und Sicherheit Deutschlands" 4. Aufl.
Siegler& Co.KG. Vlg. für Zeitarchive. Bonn. Wien. Zürich. 1961. 128 S. gr.8. (St.) Hln. -2)Bibl.   {BR3971} 10,00 € 

1128)Siegler,Heinrich von:   Wiedervereinigung und Sicherheit Deutschlands. Eine dokumentarische
Diskussionsgrundlage. Sonderausgabe für das Bundesministerium für gesamtdeutsche Fragen. 4., erweiterte Aufl.
Siegler& Co.KG. Vlg. für Zeitarchive. Bonn. Wien. Zürich. 1960. 226 S.gr.8. 1 aufklappbare s/w. Kartenabb. (St.) Hln.
-2/3)Bibl.   {BR3972} 10,00 € 

1129)Siemsen,Anna:   Zehn Jahre Weltkrieg.Eine Chronik in monatlichen Berichten von. Januar 1935 bis Mai 1945.
Komet-Vlg. Düsseldf. 1947. 170 S. (St.)(Umschl. lose, eingerissen). kt.m.U.- 2/3)Bibl.   {3L800} 12,00 € 

1130)Silens, C.:   Irrweg und Umkehr. Betrachtugen über das Schicksal Deutschlands. Basel 1946. 328 S. Pp-2)
{14531} 6,14 € 

1131)Simon,Hugo Ferdinand:   Reparation und Wiederaufbau. Vlg. C. Heymanns. Bln. 1925. XIX + 332 S.
m. zahlr. Tab. Ln. -2/3)   {3F32} 50,00 € 

1132)Simonsfeld,Henry:   Zur Geschichte Friedrich Rotbarts. (Sitzungsberichte d. Kgl. Bayr. Akad. d. Wiss. )
Mü. 1909. 29 S. , kt-2)   {R33587} 12,78 € 

1133)Smith,Wareham:   Spilt Ink. Ernest Benn Ltd. 1932. 281 S. m. s/w. Tafeln. (U.Bleistift). Ln.-2)engl.
{2D2957} 14,00 € 

1134)Snell,John L.:   The Nazi Revolution.Germany´s Guilt or Germany´s Fate?. Problems in European
Civilization. D.C.Heath and Co. Boston. 1959. xix. 97 S. gr8. (St.)(Einband fleckig). kt.- 2/3)engl.   {AR130}

10,00 € 
1135)Snyder,Louis L.,Richard B.,Morris:   Hier Hielt die Welt den Atem an. Freunde der Weltliteratur Vlg.,

Hamburg o.J. 322 S.  Hln.-2)  deutsch   {3M332} 8,00 € 
1136)Solle,Zdenek+Alena Gajanova:   Po stope Dejin. Tschechen und Slowaken in den Jahren 1848-1938. Bd. 67 der

Reihe: Mala Moderni Encyklopedie. Vlg. Orbis. Prag 1969. 309 S. kl.8. m.Widmung des Autors. kt.- 2/3)Bibl.
tschechisch   {BR4410} 5,00 € 

1137)Solonewitsch,Tamara:   Drei Jahre bei der Berliner Sowjethandelsvertretung (1928-1931).
Ess.Vlgsanst.1939.227 S.Ln-1)   {AH127} 9,20 € 

1138)Sommerfeldt,Martin H.:   Hermann Göring.Ein Lebensbild. 13.Aufl.Vlg.Mittler&Sohn.Bln.1933.331.-350.Tsd.77
S.m.8 Abb.Hln.-2)Bibl.   {2E1015} 24,54 € 

1139)Sonntag,Josef:   Der Zusammenbruch des Vatikans. Neuer Frankf.Vlg, Frankf.a.M.1912.(St.)170 S.Hln-3)Bibl.
{AC2763} 14,32 € 

1140)Sowjetunion: Ludat,Herb.(Hsg.):   Werden+Gestalt einer Weltmacht. 2.Aufl.Gießen 1963.323 S.m.18 Abb.+12
Ktn.(Na.)kt-2)   {2514} 5,11 € 

1141)Speer, Albert:   Erinnerungen. 4.Aufl.Propyläen-Vlg.1969.610 S.m.Fot.Ln-2)   {AH83} 12,27 € 
1142)Speer,Albert:   Inside the Third Reich.Memoirs. The Macmillan Comp. New York. 1970. xviii. 596 S. gr.8. m.

zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m.U.-2)engl.   {2P1690} 14,00 € 
1143)Speer,Albert:   Spandauer Tagebücher. 1. Aufl. Propyläen Vlg. Ullstein Verlag. Frankfurt/M. Berlin. Wien. 1975.

671 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.-2)   {2M1624} 14,32 € 
1144)Spengler,Oswald:   Der Untergang des Abendlandes.1.und 2.Band+Namensregister. Band 1.Gestalt

und Wirklichkeit.Band 2.Welthistorische Perspektiven.Umrisse einer Morphologie der Weltgeschichte.33.-
47.Auflage.Beck'sche Verlagsbuchhandlung.München.1923.S. 557.635 und 34.(U.)Hln.-2)3 Bde   {2C943} 

112,48 € 
1145)Spengler,Oswald:   Jahre der Entscheidung. 1. Teil: Deutschland und die weltgeschichtliche

Entwicklung. C. H. Beck´sche Vlg.-Buchh. Mü. 1933. XIV + 165 S. Ln. -2/3)   {3F11} 10,00 € 
1146)Spengler,Oswald:   Reden und Aufsätze. 2. Aufl. Beck'sche Verlagsbuchhandlung. München. 1938. IX.

293 S. gr.8. m. 1 Bildnis. (leicht braunfleckig)(Einband fleckig). Ln.-2/3).   {3M522} 20,00 € 
1147)Spittmann,Ilse + Karl Wilhelm Fricke (Hrsg.):   17.Juni 1953. Arbeiteraufstand in der DDR.. Reihe:

Edition Deutschland Archiv.Vlg.Wissenschaft und Politik Berend von Nottbeck.Köln 1982. 224 S.+ 16
S.Bildteil.s.w.Fotos. gr8.kt.- 1/2)   {BR3022} 5,50 € 
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1148)Sprengel, Oswald:   Neubau des Deutschen Reiches. Becksche Verlagsbuchhandl.München, 1924.108
S.Pp.-2)   {2A1464} 9,20 € 

1149)Springenschmid,Karl (Christian Kreuzhakler):   Oesterreichische Geschichten. aus der ersten Zeit des
"illegalen" Kampfes.6.Aufl.Callwey Vlg.Mü.1942.131 S.Hln.-2/3)Bibl.   {2F246} 8,18 € 

1150)Springer,Axel:   Von Berlin aus gesehen(Zeugnisse eines engagierten Deutschen). Hsg. v. H. Wallenberg. 3. Aufl.
Seewald Verlag. Stuttgart. 1972. 299 S. gr8 m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m. U.-2)   {3F1428} 8,00 € 

1151)Staatliche Zentralverwaltung für Statistik Hsg.:   Statistisches Jahrbuch 1977. 22. Jahrgang. Staatsverlag DDR
Berlin 1977. XVI+456 S. m. zahlr.farb.Karten, Tabellen und Statistiken. Ln. m. U.-2)   {2M1627} 12,78 € 

1152)Stacke,Ludwig:   Erzählungen aus der griechischen Geschichte in biographischer Form. Erzählungen aus der
alten Geschichte 1. Teil. 28. verb. Aufl. Vlg. Gerhard Stalling. Oldenburg. 1897. VIII. 232 S. (St.). Ln.- 2)   {3H1585} 

6,00 € 
1153)Stacke,Ludwig:   Erzählungen aus der Römischen Geschichte in biographischer Form. Erzählungen aus der alten

Geschichte II. Theil. 12. Aufl. Vlg. Gerhard Stalling. Oldenbg. 1876. VIII. 208 S. m. 2 Karten.
(St.)(U.zahlr.Bleistift)(Textanmerk. Bleistift, zahlr.)(Na.)(Seiten lose)(Rü eingerissen). Hln.- 3/4)   {2K2693} 18,00 € 

1154)Stackelberg, Karl Georg von:   Ich will zurück nach Deutschland. Die Geschichte eines Deutschen, der während
des Krieges auf abenteuerlichen Wegen aus Britisch-Indien zurück in die Heimat findet. Steirische Vlg.-Anstalt. Graz.
1941. 169 S. m. 16 ganzseit. Abb. Ln. m. U. - 3)   {3K2352} 7,50 € 

1155)Stackelberg,Karl Georg von:   Ich war dabei. Ich sah. Ich schrieb. 25.-
50.Tsd.Schützenvlg.Bln.1940.183 S.m.37 Abb.Hln.m.Umschlag (St.)-2)Bibl.   {2K1652} 7,67 € 

1156)Stael,Mademe de:   von Olga Taxis-Bordogna. Olten(Schweiz)1949. 288 S. m. 8 Taf. Ln-1)   {B22/3} 
6,14 € 

1157)Stalin, On Lenin (in Englisch):   . Moscow 1946. 95 S. m. 10 Taf.,  Ln-2)   {4140} 6,14 € 
1158)Stamer,Fritz:   Jungen werden Flieger. 14.-28.Tsd.Franck'hsche Vlg.Stgt.1937.195

S.m.zahlr.Textzeichnungen+25 Fotos.Hln.-2)Bibl.   {2E916} 24,54 € 
1159)Statistisches Bundesamt Wiesbaden(Hsg.):   Statistisches Jahrbuch für die Bundesrepublik

Deutschland. 1968.Vlg.W.Kohlhammer.Stgt.1968.XX+576+163+44 S.Quart.Ln.m.U.-2)   {AB267} 19,43 € 
1160)Statistisches Jahrbuch:   der DDR.1957.Ost-Bln.1958.XIX,604 S.,Ln-1).    {AF932} 15,34 € 
1161)Steen,Hans:   12000 Meilen Heimweh. Berichte um deutsches Heldentum.Sponholtz Vlg.Hann.1939.160

S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)Bibl.   {2F115} 20,45 € 
1162)Stegemann, Hermann:   Geschichte des Krieges. Band 2  Deutsche Vlg.-Anstalt. Berlin 1917. 503 S. gr8 + 4

Kriegskart.  Pp.-2/3)   {3E714} 10,00 € 
1163)Stegemann, Hermann:   Geschichte des Krieges. Band 1  Deutsche Vlg.-Anstalt. Berlin 1917. 444 S. + 5

Kriegskart.  Pp.-3)   {3E713} 10,00 € 
1164)Stegemann,Hermann:   Der Kampf um den Rhein.Das Stromgebiet des Rheins im Rahmen der. großen Politik

und im Wandel der Kriegsgeschichte. 11-20. Tsd. Deutsche Verlagsanstalt. Stuttgart. Berlin. Leipzig. 1924. X. 664 S.
gr. 8. Ln. -2/3)   {AM2536} 20,00 € 

1165)Stegemann,Hermann:   Weltwende.Der Kampf um die Zukunft und Deutschlands Gestaltwandel.Stgt.
.(D.V.A.)31.T.1934.350 S., Ln-1)   {4836} 9,20 € 

1166)Steguweit,Heinz:   Der Jüngling im Feuerofen. Roman.51.-55.Tsd.Langen/Müller Vlg.Mü.1932.328 S.Ln.-3)Bibl.
{2F80} 7,16 € 

1167)Stehle,Hansjakob:   Nachbar Polen. S.Fischer Vlg.1963.416 S.m.1 Kte+25 Fot., kt-1)   {2269} 6,14 € 
1168)Steinbach,Franz:   Studien zur westdeutschen Stammes-und Volksgeschichte. Im Anhang: Deutsche Sprache und

Deutsche Geschichte. Wiss. Buchges. Darmstadt. 1962. X + 194 S. m. zahlr. Abb. Pl. -2)   {3F672} 7,50 € 
1169)Steinbach,Lothar:   Ein Volk,ein Reich,ein Glaube?. Ehemalige Nationalsozialisten und Zeitzeugen berichten über

ihr Leben im Dritten Reich.Sonderauflage für pol.Bildung. TB Vlg.J.H.W.Dietz Nachf.Bonn.1984. 254
S.m.zahlr.Abb.kl.8.TB- 2)Bibl.   {BR2908} 3,00 € 

1170)Steinberg,Hans-Josef:   Widerstand und Verfolgung in Essen 1933-1945. Schriftenreihe des
Forschungsinstituts der Friedrich-Ebert-Stiftung. Vlg. für Literatur und Zeitgeschehen. Hannover. 1969. 422
S. gr8. (St.). Ln.- 2)Bibl.   {AR181} 14,00 € 

1171)Stemmle,R.A.:   Affäre Blum. Herbig Verlagsbuchhandlung.München.Berlin.1979.193 S.Ln.m.U.-2)
{AF1532} 7,67 € 

1172)Stephens,H.Morse:   Revolutionary Europe 1789-1815.Period VII. Twentieth Impression. Sixth Edition.
Rivingtons Ltd. London. 1963. xvi. 423 S. m. 4 farb. Faltkarten. (St.). Ln.-1/2)Bibl.   englisch   {2K2993} 

9,00 € 
1173)Stern,Fritz:   Gold und Eisen. Bismarck und sein Bankier Bleichröder. Doppelbiographie. Ullstein Vlg.

Frankfurt/M. 1978. 754 S. m. s/w. Tafeln. (S.33 bis 40 untere Ecke ohne Textverluste abgerissen). kt.-2)
{2D3354} 8,00 € 

1174)Stickelberger,Emanuel:   Die verborgene Hand.Schattenrisse zur Geschichte. Vlg.Steinkopf.Stgt.1933.309
S.m.12 Bildbeilagen.Ln.-2)   {2K717} 14,32 € 
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1175)Stier,H.-E.+E.Kirsten+W.Wühr+weitere:   Völker,Staaten und Kulturen. Ein Kartenwerk zur Geschichte.
Westermann Verlag. Braunschweig. 1963. 98 S. Quart. m. zahlr. farb. Karten. (Buchblock gebrochen)(letzte S.
eingerissen)(Buch unsachgemäß geklebt). Ln. -3)   {AU2469} 10,00 € 

1176)Stieve, Friedr.:   Deutschland u. Europa 1890 - 1940. E.  Hanb.  z.  Vorgesch.  d.  Weltkrieges m.  wicht.
Dokumenten.  1928.  XV,  254 S.  Pp-2)   {R15123} 9,20 € 

1177)Stieve,Friedrich:   Geschichte des deutschen Volkes. Geschichte der Völker und Staaten. 10. Aufl. 51.-60. Tsd.
Oldenbourg Verlag. München. Berlin. 1941. VI. 528 S. gr.8. m. 11 Karten und Stammtafeln der deutschen
Kaisergeschlechter. Ln.-2)   {3E641} 12,00 € 

1178)Stieve,Friedrich:   Wendepunkte europäischer Geschichte. vom Dreißigjähr.Krieg bis zur
Gegenwart.2.Auflg.Reclam Jun.Verlg.Leipzig.1941.245 S.m.s./w.Taf..Ln.-2/3)   {2A2606} 9,20 € 

1179)Stöckel,Hermann:   Geschichte des Mittelalters und der Neuzeit vom ersten Auftreten. der Germanen
bis zur Gegenwart. 3. verb. Aufl. Franzscher Vlg. München. Leipzig. 1906. XV. 763 S. gr.8. m. 1 s/w. Tafel.
(zahlr. Anstreich. in Bleistift)(einige Textanmerk. Bleistift)(St.)(Buchblock locker)(Rü lose, unsachgemäß
geklebt)(Einband fleckig). Hln.-3/4)   {2F2930} 10,00 € 

1180)Stöcker,Jakob:   Vor dem Tribunal des Weltgerichts. Auf daß Gerechtigkeit werde!. Streiflichter zum
Nürnberger Prozess. Vlg. Das andere Deutschland. Hannover. Mai 1946. 39 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt).
geheftet -2/3)Bibl.   {BR4095} 12,00 € 

1181)Stohr,Bernhard:   Methodik des Geschichtsunterrichts. Lehrerhandbuch.. Probleme der methodischen
Gestaltg.des Geschichtsunterrichts in der allgemeinbildenden polytechn.Oberschule. "Die Schüler sollen aus
dem Geschichtsunterricht die Überzeugung gewinnen, daß die Volksmassen die Geschichte gestalten" Reihe:
Bibl.d.Lehrers.Abt.II:Methodik. Volk u.Wissen Volkseig.Vlg.Bln.1962. 327 S.m.zahlr.Abb.gr8.Hln.- 2)Bibl.
{BR2396} 12,00 € 

1182)Stolze, Diether:   Die dritte Weltmacht. Industrie u. Wirtschaft bauen ein neues Europa. Desch Vlg.
1962. 466 S.,  Ln-1) (23, 50)   {AH457} 6,14 € 

1183)Storia della Storiografia:   History of Historiography - Histoire de l`Historiographie-. Geschichte der
Geschichtsschreibung. Rivista Internationale - Internationale Zeitschrift Nr. 34. Mit Beiträgen u.a. von:
Saber,Mansouri. Tollebeek,Jo. Editoriale Jaca Book SpA. Milano. 1998. 175 S.kt. -1/2)        mehrsprachig
meist englisch   {BR3479} 12,00 € 

1184)Stötzner:   Deutsche Art.Werden und Wachsen hervorragender deutscher Männer. von diesen selbst
erzählt. 1. Band. Arndt, Die Brüder Grimm, Rietschel. Deutsche Jugend-und Hausbibliothek. Sächsischer
Pestalozziverein. Leipzig. 1904. 142 S. kl. 8. (St. )Ln. -2/3)   {AK3488} 14,32 € 

1185)Stoye,Johannes:   Das britische Weltreich.Sein Gefüge und seine Probleme. Bruckmann Verlag.
München. 1935. XVI. 348 S. gr.8. m. Karten. Ln.-2)   {3E1668} 18,00 € 

1186)Stoye,Johannes:   Spanien im Umbruch. Die räumlichen und geistigen Grundlagen der spanischen
Wirren.2.Auflage.Teubner Verlag.Leipzig.Berlin.1938.67 S.m.9 Kartenskizzen.br.-3)Bibl.   {AH1146} 9,20
€ 

1187)Strachey,Lytton:   Elizabeth and Essex. A tragic History. Guild Books No. G 2. The British Publishers
Guild.1943. 210 S. kl.8.(St.). kt. -3)Bibl. engl.   {BR4413} 4,00 € 

1188)Strasser,Otto:   Hitler und ich. Ein Buch des Feindes des Tyrannen Hitler von seinen Erlebnissen und
Erfahrungen, seinem Hoffen und Kämpfen innerhalb und außerhalb der NSDAP. Vorwort Bruno Fricke.
Buenos Aires/Editorial Trenkelbach 20.Sept.1940. 226 S. mit Nachwort des Verlegers. (Name auf
Vorsatzblatt)(Papier etwas gebräunt)(Schutzumschlag fehlt)(ohne Aufdruck). kt. -2)   {R21747} 143,00 € 

1189)Strauß,Lulu von+Torney:   Der Hof am Brink. (Deutsche Reihe Nr.28)Erzählung aus dem
Dreißigjährigen Kriege.Vlg.E.Diederichs.Jena.1935.85 S.Pp.-2)   {3K1492} 6,14 € 

1190)Strecke,Erich+Leopold Ost(Hsg.):   Der Arbeitskamerad.Jahrbuch der werktätigen Jugend
1941/1942. Vlg.R.Röhrig.Mü.1941.309 S.gr8.m.zahlr.Abb.Hln.-2)Bibl.   {2C92} 24,54 € 

1191)Streicher,Julius:   Reichstagung in Nürnberg 1934. Vaterländischer Verlag Weller.Berlin.1934.410
S.Quart.m.zahlr.s/w.Tafeln und Textabb.u.1 farb.Tafel.Ln.m.U.-2)   {AD2847} 153,39 € 

1192)Strölin,Karl:   Verräter oder Patrioten ?. Der 20. Juli 1944 und das Recht auf Widerstand. Friedrich
Vorwerk Vlg. Stuttgart. 1952. 47 S. etwas fleckig origin- br. -3)   {BR3368} 9,00 € 

1193)Stucki, Lorenz:   Ein Leitfaden durch die Demokratien. (Gebändigte Macht-gezügelte Freiheit) Bremen
1960. 2.Aufl.,  315 S.,  kt-2)   {165} 4,49 € 

1194)Suchenwirth,Richard:   Deutsche Geschichte. Von der germanischen Vorzeit bis zur Gegenwart. 401.-
420. Tsd. Dollheimer Vlg. Lpz. 1939. 624 S. gr.8. m. 41 Kunstdrucktaf, 6 mehrfarb. Geschichtskarten+7
Kartenskizzen. Ln. m. U. -2)   {3E802} 15,00 € 
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1195)Sumer Assur Babylon(Ausstellung):   7000 Jahre Kunst und Kultur zwischen Euphrat und Tigris.
(Roemer-und Pelizaeus-Museum Hildesheim 23. Juni-24. September 1978)Vlg. P. v. Zaber. Mainz. ca. 250
S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2)   {R14816/2} 19,43 € 

1196)Sybel,Heinrich von:   Die Begründung des Deutschen Reiches durch Wilhelm I. Vornehmlich nach den
preußischen Staatsacten.Volksausgabe.Fünfter Band.Vlg.v.R.Oldenbourg.Mü.1901.IX, 349 S.Ln.-2)Bibl.
{2F726} 10,23 € 

1197)Sybel,Heinrich von:   Kleine Historische Schriften. Inhalt u.a.:Politisches und sociales Verhalten der
ersten Christen. Die Deutschen bei ihrem Eintritt in die Geschichte. Katharine II. von Rußland. Die
Erhebung Europas gegen Napoleon I. Die christlich-germanische Staatslehre. Ueber den zweiten Kreuzzug.
Ueber die Entwicklung der absoluten Monarchie in Preußen. 1. Aufl. Literarisch-Artistische Anstalt der
Cotta'schen Buchhandlung. München. 1863. 551 S. (tintenfleckig)(zahlr. U.schwarz)(zahlr.
Textanmerk.schwarz)(leicht braunfleckig)(Rü eingerissen). schön illustrierter Rücken. Hld.-3)   {2F2944} 

25,00 € 
1198)Sydenham,M.J.:   The French Revolution. First Published. B. T. Batsford Ltd. London. 1965. 255 S. m.

zahlr. s/w. Tafeln und Kartenskizzen. (St.). Ln.-2)Library-Ex.   englisch   {AI2587} 7,00 € 
1199)Sydow,Anna von(Hsg.):   Gabriele von Bülow Tochter Wilhelm von Humboldts. Ein Lebensbild aus

den Familienpapieren Wilhelm von Humboldts und seiner Kinder 1791-1887. 18. Aufl. 44.-46. Tsd. Mittler
und Sohn Verlag. Berlin. 1918. XI. 572 S. gr.8. m. 8 Bildnissen und Abb. und 1 Stammbaum. (Na.). Hln.-3)
{2A2958} 23,01 € 

1200)Sydow,Anna von(Hsg.):   Gabriele von Bülow Tochter Wilhelm von Humboldts. Ein Lebensbild aus
den Familienpapieren Wilhelm von Humboldts und seiner Kinder 1791-1887. Neue Ausgabe. Mittler und
Sohn Verlag. Berlin. 1937. IX. 480 S. m. 8 Bildtafeln und 1 Stammbaum. (Fleck auf dem Einband). Ln.-2)
{2D3014} 15,00 € 

1201)Szaz,Zoltan Michael:   Die deutsche Ostgrenze.Geschichte und Gegenwart. Bechtle Vlg. Eßlingen
a.Neckar. 1960. 267 S. m. zahlr. Kartenskizzen. (St.). Ln - 2)   {3H1557} 16,00 € 

1202)Szczesny,Gerhard:   Europa und die Anarchie der Seele. Europäische Dokumente. 6. Heft. (Das Verhängnis des
Nationalismus - Ist unser Leben noch Lebenswert? - Politik als Verbrechen - Die Überwindung der Müdigkeit -
Tragödie der Weltbeglückung) Vlg. Kurt Desch. München. 1946. 118 S. (Seiten etwas Lichtverfärbt).(St.). br. -3)Bibl.
{BR4207} 7,00 € 

1203)Taege,Herbert:   ...über die Zeiten fort. Das Gesicht einer Jugend im Aufgang und Untergang. Wertung - Deutung -
Erscheinung. Bebilderte Textausgabe. Askania Vlgsgesellschaft. Lindhorst. 1978. 179 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln.
Pp.-1/2)   {2G1948} 18,00 € 

1204)Tank,Kurt Lothar:   Pariser Tagebuch 1938,1939,1940. Fischer Vlg.Bln.1941.127 S.Pp.-2/3)Rü.lose   {2F940} 
6,14 € 

1205)Teichmann,Oskar:   Pandur Trenck. P.Aretz Verlg.Dresden.1928. Ohne 23 Tafeln in Lichtdruck
n.zeitgenöss.Origin.228 S.Ln.3)Tafeln fehlen   {2A2470} 4,40 € 

1206)Tenbrock,Robert Hermann:   Deutsche Geschichte von den Anfängen bis 1945. 2. völlig überarb. Aufl. Vlg.
Ferdinand Schöningh. Paderborn. 1949. VII. 456 S.+ 16 S. Bildanhang und 9 mehrfarb. Karten. (St.). Ln.- 2)Bibl.
{3H1779} 8,00 € 

1207)Tersen,Emile:   Garibaldi. 2. Aufl. VEB Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 1969. 298 S. m. 1 Abb. und 1
Karte. Ln. m.U.-2)   {3CK2345} 8,00 € 

1208)The Polish Research Centre (Hrsg.):   Upper Silesia (Über Schlesien). London First publ. 1941. 30 S. m.
1 Kte. Gesamtbefölkerung der Kreise 1914 + 1 ausklappbare Statistik - Tabelle  geheftet -3) Bibl. engl.
{BR4369} 11,00 € 

1209)The resource Management Series 4:   Coal in Britain, by Gerald Manners.. London,  1981.108 S.,  Pp-
1) (38, --)   {AH426} 7,67 € 

1210)Theresia,Maria:   Briefe einer Kaiserein.Maria Theresia an ihre Kinder und Freunde.
Vlg.K.Curtius.Bln.1910.173 S.gr8.Kt.-2/3)   {2G467} 8,18 € 

1211)Thierfelder,Franz:   Schicksalsstunden des Balkans. 1.-5. Tsd. Luser Vlg. Wien. Leipzig. 1941. 179 S.
Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln. (fleckig)(Einband fleckig). Ln.-3)   {AU2570} 20,00 € 

1212)Thierry,Augustin:   Essai sur L'Histoire de la Formation et des Progres du Tiers Etat. suivi de deux
Fragments du Recueil des Monuments inedits de cette Histoire. Nouvelle Edition. Revue avec le plus grand
soin. Garnier Freres, Libraires-Editeurs. Paris. 1871. 536 S. (unaufgeschnitten)(Heftung lose)(Einband
lose)(etwas fleckig). Originalbroschur.-3)französisch   {AK5555} 30,00 € 

1213)Thiers,Adolf:   Geschichte des Consulats und des Kaiserreichs. 2.Band.Das Kaiserreich.Lorck
Verlag.Leipzig.1849.434 S.m.Abb.Hld.-3)   {2C1128} 30,68 € 
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1214)Thiers,M.A.:   Histoire de L'Empire.Tome Deucieme. Faisant Suite a L'Histoire du Consulat. Lheureux
et Cie. Editeurs. Paris. 1866. 683 S. Quart. m. zahlr. Textabb. (Rü eingerissen). Hld.-3)   {AL1638} 50,00 € 

1215)Thränhardt,Dietrich:   Bibliographie Bundesrepublik Deutschland. Arbeitsbücher zur modernen
Geschichte, Bd.9. Vandenhoeck&Ruprecht Vlg. Göttingen. 1980. 178 S. kt.-2)   {2K2655} 8,00 € 

1216)Tillmann,Heinz+Johannes Glasneck:   Allgemeine Geschichte von 1917 bis 1945. Reihe:Lehrbriefe für
das Fernstudium der Lehrer.Studienmaterial. Inhalt u.a.:Probleme aus der Allgemeinen Geschichte 1917 -
1939 von Großbritannien, USA, Japan, Die Kommunistische Internationale, Probleme des zweiten
Weltkrieges (1939-1945). Hrsg: Päd.Hochschule Potsdam.VEB Vlg.der Wissenschaft. 1967. 400 S. kt.-
2)Bibl.   {BR2493} 23,00 € 

1217)Time-Life:   Die Israeliten. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-International. Nederland. 1978. 159 S.
Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. Hln.-1/2)   {3CG574} 10,00 € 

1218)Times,The.Silver Jubilee Colour Number:   9.May 1935.XXIV+48 S.,Format 57x31 cm(teils farbig)-
2).    {2790a} 15,34 € 

1219)Tirpitz,Alfred v.:   Erinnerungen. Koehler Vlg.Lpzg.E.A.1919.XII, 526 S.gr8 m.Bildn.Pp-
2)Rück.m.Einriss.)   {AE625a} 14,32 € 

1220)Tolstoy,Nikolai:   Die Verratenen von JALTA. Englands Schuld vor der Geschichte. 3. Aufl.
Langen.Müller Verlag. München. Wien. 1985. 680 S. Pp. m. U.-2   {3E743} 12,00 € 

1221)Torke, Hans-J.:   D. russische Geschichte i. d. Lehrbüchern d. Höheren Schulen d. BRD. 1962. (Sa. a.
Intern. Jb. f. Gesch-Unterr.) 104 S.,  kt-1)   {4832} 5,62 € 

1222)Tortzen,Christian:   Gotland 1361. Frudsaetningerne. Overleveringen.. Gyldendal Kopenhagen.Svenska
Bokforlaget Nordstedts.Stockholm. Akateeminen Kirjakauppa Akademiska Bokhandeln Helsingfors.1961. 194 S.in
dän.Sprache? m.zahlr. Abb.nach Fotos. (St.div.) Pp.- 2)Bibl.   {BR2555} 7,00 € 

1223)Trees,Wolfgang+Charles Whiting+Thomas Omansen:   Drei Jahre nach Null. Geschichte der britischen
Besatzungszone 1945-1948. Ein Bild/Text-Band. Sonderausgabe für Gondrom Vlg. Bindlach. Droste Vlg. Düsseldorf.
1989. 221 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. lack. Pp.-1/2)   {2G1957} 15,00 € 

1224)Treitschke,Heinrich v.:   Bilder aus der Deutschen Geschichte 2.Bd.:Kulturhistorisch-literarisch. e Bilder.
Hirzel Vlg. Lpzg. 1908. 270 S. Ln-2)   {R31440/1} 8,18 € 

1225)Treitschke,Heinrich von:   1813. Vlg.Hirzel.Lpzg.1913.211 S.gr8.Pp.-2)   {3A4383} 9,20 € 
1226)Treitschke,Heinrich von:   Bilder aus der Deutschen Geschichte. 1. Band:Politisch-Soziale Bilder + 2.

Band: Kulturhistorisch-Literarische Bilder. Vlg. Hirzel. Lpzg. 1918. 370, 270 Abb. gr8. Pp. -3) 2 Bde.
{3F881} 32,00 € 

1227)Treitschke,Heinrich von:   Deutsche Geschichte im neunzehnten Jahrhundert.Band 1 und 2. 1.-
5.Tsd.Reiss Verlag.Berlin.1927.XX.447 und 634 S.(Auswahl aus dem 5 Bändigen Werk.gr.8.(St.)Ln.-3)2
Bde.   {2C2448} 20,45 € 

1228)Treitschke,Heinrich von:   Napoleons Sturz. Vlg. Die Heimbücherei. Berlin. 1942. 480 S. m. Karten.
Hln.-3)   {3H818} 8,00 € 

1229)Treue,Wilhelm:   Deutsche Geschichte von den Anfängen bis zum Ende des 2.Weltkrieges. Kröner
Verlag. Stuttgart. 1958. XII. 800 S. (Na.). Ln.-2)   {2K2310} 10,23 € 

1230)Treue,Wilhelm:   Deutsche Geschichte.Von Metternich bis zur Gegenwart. Von den Anfängen bis zur
Gegenwart. 6. erw. Aufl. Weltbild Vlg. 1989. 562-1084 S. lack. Pp.-2)   {3K2747} 8,00 € 

1231)Treue,Wilhelm+Günther Frede:   Wirtschaft und Politik 1933-1945. Beiträge zur Geschichte der
jüngsten Vergangenheit. 4. Heft. Hannoversche Druck- u. Vlg.sgesellschaft mbH. Hannover. (o.J.) ca. 1947.
64 S. (Bibl.-St.).(kein gutes Papier). (Einband etwas eingerissen). geheftet -3)   {BR3655} 7,00 € 

1232)Trevelyan,George Macaulay:   Geschichte Englands.1.und 2. Band. 1. Band:Bis zum Jahre 1603.
2.Band:Von 1603 bis 1918. 3. Aufl. 7.-11. Tsd. Leibnitz Vlg. Mü. 1947. VI, 421 und VII, 851 S. gr.8. m. 36
Karten. (2.Band Ln.etwas eingerissen). Hln-2)2 Bde.   {2P1323} 24,54 € 

1233)Trevelyan,George Macaulay:   History of England. A New and englarged Edition. Longmans, Green and
Co. London. 1947. xxii. 756 S. with Maps. (St.). Ln.-2)Library-Ex.   englisch   {AI2589} 8,00 € 

1234)Trevor-Roper,Hugh, Lord Dacre of Glanton:   War der Nationalsozialismus ohne Beispiel? Festvortrag am
6.Okt.1983 1. in Regensburg anläßl. der 71.Fortbildungstagung für Ärzte.20 S.m.3 Abb.geklammert.- 3)Bibl.
{BR3051} 3,50 € 

1235)Türkische Reich, Das:   Brennpunkt polit. Geschehens v. G. Roedenbeck. 1939. 100 S. m. zahlr. Abb.,  Ln-2)
{3188} 6,14 € 

1236)Uhlig, Helmut:   Die Sumerer. Volk am Anfang der Geschichte. Vlg. C. Bertelsmann. Gütersloh. (o. J. ) 319 S. m.
zahlr. Abb. Ln. m. U. -2)   {3A6955} 12,27 € 
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1237)Uhlirz,Karl+Mathilde:   Handbuch der Geschichte Österreich-Ungarns 1.Band-1526. 2. neubearb.
Aufl. In Kommission bei Böhlaus Nachf. Verlag. Graz. Wien. Köln. 1963. XV. 487 S. gr.8. Kt.-2)
{2P1456} 28,00 € 

1238)Ullrich,Robert Paul (Hrsg.):   50 Jahre Institut für zeitgeschichtliche Studien e.V. Berlin-Steglitz. (seit
1972 in Husum).Selbstvlg.des Instituts.Husum.1976. 43 S.br.- 2)Bibl.   {BR2387} 4,00 € 

1239)Undset,Sigrid:   Wieder in die Zukunft. 2.Aufl.Vlg.Oprecht.Zürich.1944.193 S.Ln.m.U.-2)   {2D533} 
29,65 € 

1240)UNESCO-Kommission der Rep.Frankreich (Hrsg.):   Pour l' Amélioration des Manuels et de l' Enseignement
de l'Histoire.. Publication du Centre National de Documentation Pédagogique.Paris (o.J.)ca.1951. 16 S.in französ.
Sprache.Quart.kt.- 2)Bibl.   {BR2767} 4,00 € 

1241)Ungarn: Leiß,R.u.Theod.Peschaut:   Ungarn zwischen Ost und West. Hann.1963.167 S.kt-1)   {2608} 5,11 € 
1242)United States Congress:   Official Congress Directory. Washinton 1960. 26 + 927 S.,  Ln-1)   {24491} 10,23 € 
1243)Unser Buch:   Ein Bücherverzeichnis 1937/38. hrg.vom Gebiet Westfalen der HJ.Westfalen und Länder Lippe und

Schaumburg-Lippe.40 S.br.-2/3)Bibl.   {2F310} 4,49 € 
1244)Uschakow, A.:   Der Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe (Comecon). (Seminar f. Politik. Univ. Kiel Bd. 2) Köln

1962 (Na.) 200 S.,  kt-1) (16, 80)   {18163/2} 5,11 € 
1245)Valcanuille,C.D.Commandeur de:   Pantheon ov Temple des oracles diver tissans.Dans Leqvel

Chacvn. peut apprendre ce quiluy doit arriuer de bon-heur ou de mal-heur en ses
desseins&entreprises.Paris.1654.213 S.Ld.d.Zt.stark beschädigt.innen.-2)   {2K358} 89,48 € 

1246)Valentins,Veit:   Perspektiven und Profile. Aus Schriften des Autors. Kramer Verlag. Frankfurt/M. 1965.
276 S. m. 1 Porträt. Ln. m. U.-2)   {3E1125} 9,00 € 

1247)Vaterland-und Geschichtsfreund:   Merkwürdige Geschichtsparallelen und die wunderbare
einheitliche. Periodologie in der Geschichte nach ihrer Bedeutung für eine vergleichende
Geschichtsbetrachtung und für das Verständnis der Vergangenheit,Gegenwart und Zukunft. Fuendeling
Verlag. Hameln. Leipzig. 1911. XVI. 229 S. (leicht braunfleckig). Hln.-3)   {3F1364} 15,00 € 

1248)VDA Verpflichtendes Erbe:   Volkstum im Ringen um seinen Bestand. und seine Anerkennung. (u.a.Für
ein offenes Europa. Volkliche Abwehr in Österreich. Wird Moskau Erbe sein?)Ferdinand Hirt. Kiel. 1954.
67 S. gr.8. (St.). Einband lose. kt. -2)Bibl.   {BR3406} 12,00 € 

1249)Verband der Heimkehrer,Kriegsgefangenen (Hsg.):   Wir mahnen die Welt(Jahrbuch des VDH).
Verband der Heimkehrer, Kriegsgefangenen und Vermißten-Angehörigen Deutschlands e.V. ca.1954. 160 S.
m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. (St.). Hln.- 2)Bibl.   {3L768} 8,00 € 

1250)Verband Deutscher Vereine im Ausland(Hrg.):   Wir Deutsche in der Welt. Stollberg Vlg.Bln.1935.184
S.m.zahlr.Abb.Hln.-2)Bibl.   {2E902} 19,43 € 

1251)Verdier De:   Abbrege de L'Histoire D'Espagne.Tome Premier:Contenant l'origine des.
Espagnols,leurs guerres contre les Romains, les Carthaginois, autres Nations: L'Innusion des Maures, la
refource des Chrestiens, la naissance le progrez des Royaumes d'Ouiedo, de Leon, de Nauarre, de Castille,
d'Arragon, de Portugal, de Grenade autres Principautez. Tome Second:Contenant la ruine de L'Empire des
Maures en Espagne, c qui s'est passe en ce Royaume depuis l'aduenement d'Henry IV. du nom a la Couronne
de Castille, insques a la fin de l'annte M.DC.LVIII. Cez la-vefve Edme Pepingve. Paris. 1659. 662 und 623
S. (wasserrandig)(Na.)(Ld. abgestossen). Ld. d. Zt.-3)2 Bde..   {2K2497} 800,00 € 

1252)Vergangenheit und Gegenwart:   10.Jahrgang 1920. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Friedrich,Fritz:Vaterländischer Geschichtsunterricht,
.Fritzsche,Karl:Verfallskultur und Sozialismus, Bülow,Friedrich:Hegel als Sozialphilosoph. Hsg. von Fritz Friedrich
und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 292 S. gr8. (gebunden in der Buchbinderei der
Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2)   {BR2643F} 20,00 € 

1253)Vergangenheit und Gegenwart:   11.Jahrgang 1921 und eingebunden: Verhandlungen der. 2.
Hauptversammlung des Verbandes Deutscher Geschichtslehrer zu Leipzig am 31. März 1921 (Ergänzungsheft 2) und
Entwurf eines Lehrplans für den Unterricht in Geschichte und Staatsbürgerkunde in den Human-, Real- und
Reformgymnasien des Freistaates Sachsen (Ergänzungsheft 3). Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und
staatsbürgerliche Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Friedrich,Fritz:Über den Gegenwartswert
geschichtlicher Bildung, Dreßler,Bruno:Staatsbürgerliche Erziehung in England, Müller,Ernst:Wirtschaftswille und
Persönlichkeitstrieb als historische Kräfte. Hsg. von Fritz Friedrich und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln.
IV. 202, 53 und 40 S. gr8. (gebunden in der Buchbinderei der Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2)
{BR2643D} 20,00 € 

1254)Vergangenheit und Gegenwart:   12.Jahrgang 1922. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Barge,Hermann:Die Bedeutung des Sozialismus im
Geschichtsunterricht, Kornemann,Ernst:Das Problem des Untergangs der antiken Welt, Fehring,Max:Kind und



Antiquariatsangebot Nr. 719 - 57 -

Geschichte. Hsg. von F. Friedrich und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 284 S. gr8. (gebunden in der
Buchbinderei der Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2/3)   {BR2643} 20,00 € 

1255)Vergangenheit und Gegenwart:   13.Jahrgang 1923. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Hasselmann,Karl Berend:Über Erziehung zu politischem Verständnis,
Seipp,Heinrich:Der Volksstaat, Hohmann,Walther:Erziehung zur Toleranz. Hsg. von F. Friedrich und P. Rühlmann.
Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 266 S. gr8. m. Textabb. (gebunden in der Buchbinderei der Landesstrafanstalten
Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2/3)   {BR2643A} 20,00 € 

1256)Vergangenheit und Gegenwart:   14.Jahrgang 1924 und eingebunden: Historischer Ferienkurs. der Historischen Gesellschaft
in Göttingen vom 5.-8. Juli 1924 (Ergänzungsheft 4). Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche Erziehung in
allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Stutzer,Emil:Die Arbeiterbewegung in Deutschland und Karl Marx,
Mommsen,Wilhelm:Frankreichs Rheinpolitik, Ehringhaus,Fritz:Wie verlief die auswärtige Politik Deutschlands von 1871 bis 1890?
Hsg. von Fritz Friedrich. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. V. 256 und IV. 136 S. gr8. m. Textabb. (gebunden in der Buchbinderei der
Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2/3)   {BR2643B} 25,00 € 

1257)Vergangenheit und Gegenwart:   16.Jahrgang 1926 und eingebunden: Vorträge der vierten. Hauptversammlung des
Verbandes Deutscher Geschichtslehrer zu Breslau am 3./4. Oktober 1926 (Ergänzungsheft 5). Zeitschrift für den
Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Reincke,Hermann:Schule und Universität
im Geschichtsunterricht, Reimann,Arnold+Ernst Amling:Die Geschichte auf der Erlanger Philologenversammlung,
Wuessing,Fritz:Das Problem des Urteils in der Kriegsschuldfrage, Haenicke,Erwin:Sechs Jahre Versailler Vertrag. Hsg. von Fritz
Friedrich. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. V. 460 und 112 S. gr8. m. 1 s/w. Tafel. (gebunden in der Buchbinderei der
Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.). Hln - 2)   {BR2643C} 25,00 € 

1258)Vergangenheit und Gegenwart:   4.Jahrgang 1914. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Eickhoff,Hermann: Staat und Kirche, Willemsen,Heinrich:Krupp und
Zeiß, Hiebel,Alfred:Der deutsche Boden und seine Bedeutung für volk und Staat, Hedler,Adolf:Ein Besuch bei den
Rekrutenprüfungen in der Schweiz. Hsg. von Fritz Friedrich und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 400
S. gr8. (St.)(Privateinband). Hln.- 2)   {BR2643K} 20,00 € 

1259)Vergangenheit und Gegenwart:   6.Jahrgang 1916. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.:Hashagen,Justus:Über den Begriff einer Vorgeschichte des Weltkrieges,
Kende,Oskar:Weltkrieg und Geschichtsunterricht an den höheren Schulen Österreichs, Endres,Carl:Heer und Volk.
Hsg. von Fritz Friedrich und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 368 S. gr8. (Einband untere Ecke stark
bestoßen, etwas fleckig)(St.)(Privateinband). Hln.- 2/3)   {BR2643L} 20,00 € 

1260)Vergangenheit und Gegenwart:   7.Jahrgang 1917. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Mushardt,Fritz:Die innere Politik des Großen Kurfürsten,
Frauscher,Georg:Die staatsbildende Kraft der Marken Brandenburg und Österreich, Hoch,Walther:Vom Erbe
Bismarcks, Rühlmann,Paul:Moderne Staatsprobleme und die Schweiz. Hsg. von Fritz Friedrich und P. Rühlmann. Vlg.
B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 304 S. gr8. (gebunden in der Buchbinderei der Landesstrafanstalten Wolfenbüttel).
(Titelseite geklebt)(etwas braunfleckig)(St.). Hln - 2/3)   {BR2643E} 20,00 € 

1261)Vergangenheit und Gegenwart:   8.Jahrgang 1918. Zeitschrift für den Geschichtsunterricht und staatsbürgerliche
Erziehung in allen Schulgattungen. Inhalt u.a.: Fittbogen, Georg:Unterricht über Auslandsdeutschtum,
Barth,Bruno:Gegenwart und Vergangenheit im Geschichtsunterricht, Volkmer,August:Das geschichtliche Interesse
Fünfzehnjähriger zur Kriegszeit. Hsg. von Fritz Friedrich und P. Rühlmann. Vlg. B.G.Teubner. Lpzg. Bln. IV. 256 S.
gr8. (gebunden in der Buchbinderei der Landesstrafanstalten Wolfenbüttel). (St.)(Einband fleckig)(insgesamt
wasserwellig). Hln - 3)   {BR2643G} 20,00 € 

1262)Verlag Der Evangelischen Gesellschaft (Hrsg.):   Begrüßungs- und Gedenk- Blatt für die
heimkehrenden deutschen Krieger. Gruß und Dank, Kriegs-Chronik Juli 1870-März 187, Danklied für den
Frieden.Stgt.1871. 40 S.+ 16 S.Anhg. mit einer Abb. von Kaiser Wilhelm. kl.8.(Umschlag eingerissen und
fleckig) origin.br.- 3)Bibl.-Stempel   Bild vom Einband   {BR2974} 15,00 € 

1263)Vierhaus,Rudolf:   Deutschland im Zeitalter des Absolutismus (1648-1763). Deutsche Geschichte. 6. Bd. Kleine
Vandenhoeck-Reihe; 1439. Vandenhoeck& Ruprecht. Göttingen. 1978. 225 S. (Na.).(U.). kt. -2)   {BR3527} 6,00 € 

1264)Vierte Verleihung des Preises des:   Historischen Kollegs. Aufgaben, Stipendiaten, Schriften des Historischen
Kollegs. Dokumentationen. 10. Heft. Stiftung Historisches Kolleg. München. 1993. 97 S. s/w. Abb.von Thomas
Nipperdey,Bundespräsident von Weizsäcker usw. br. -2)   {BR4038} 4,00 € 

1265)Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte:   22.Jahragng 1974(Inhaltsverzeichnis,Bibliographie zur Zeitgeschichte.
und Verfasser-und Sachtitelregister zu Jahrgang 21-22(1973-1974).S. 2, VIII, 179-206.gr.8.br.-2)   {AA4891} 9,20 € 

1266)Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte:   27.Jahrgang 1979.3.und 4.Heft. Deutsche Verlags-Anstalt.Stuttgart.S. 325-
470+45-64.VI.und 471-682+65-88.X.(U.)gr.8.Kt.-2)2 Bde.   {AA4887} 15,34 € 

1267)Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte:   30.Jahrgang 1982.1.Heft. Deutsche Verlags-Anstalt.Stuttgart.166+97-
120.XII. S.gr.8.Kt.-2)   {AA4884} 6,14 € 

1268)Vietsch,Eberhard von:   Die Tradition der grossen Mächte. 1.-4. Tsd. Union Deutsche Verlagsgesellschaft.
Stuttgart. 1950. 303 S. (Einband fleckig). Ln.-3)   {3H124} 15,00 € 

1269)Vischer,Melchior:   Münnich, Ingenieur, Feldherr, Hochverräter. Societäts - Vlg. Frankfurt a.M. 1938.
574 S. m. Abb.  Ln.-3)  deutsch   {3M411} 20,00 € 
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1270)Vlg. Rütten & Loening Berlin (Hrsg.):   Geschichte Indonesiens.. Große Sowjet-Enzyklopädie.Reihe Geschichte
und Philosophie.1.Aufl.1954. Bd.35.  25 S.geklammert- 3)Bibl.   {BR3031} 6,00 € 

1271)Voelkner,Hans:   Salto mortale-Vom Rampenlicht zur unsichtbaren Front. 2.Auflage.Brandenburgisches
Verlagshaus.Berlin.1990.283 S.m.Textabb.Ln.m.U.-2)   {2D1341} 9,20 € 

1272)Vögel,Bernhild:   Denkstätte Schillstraße (KZ Außenlager). Materialien für Schule und Bildungsarbeit.
Hsg. vom Jugendring Braunschweig e.V. 1998. 93 S. Quart. m. zahlr. Textabb. kt.-1/2)   {AL1770} 18,00 € 

1273)Völker der Sowjetunion:   . ca.1939.96 S.Hln.-2)Titelblatt fehlt!Bibl.   {2F1019} 4,49 € 
1274)Volkmann,Erich O.:   Am Tor der neuen Zeit. 1.-10. Tsd. Stalling Vlg. Oldenburg. 1933. 345 S. Ln-2)   {AH597} 

12,27 € 
1275)Vollmacht des Gewissens, Die. Hsg. Europ. Publikat:   ion e. V. (betr. den 20. Juli u. Widerstand überhaupt v.

Krausnick, We. inkauff u.  a. ,  mit Bibliographie) Mü.  1964.  572 S. ,  Hln-2)   {B333/2} 12,27 € 
1276)Volmars, Janis:   Europ. Zusammenarbeit u. d. europ. Zollunion. Brswg. 1949. 270 S.,  Hln-2)   {28205/1} 5,11 € 
1277)Volz,Gustav Berthold(Hrg.):   Ausgewählte Werke Friedrich des Großen 1.+2.Band. R.Hobbing

Vlg.Bln.1917.1.Bd:Historische und militärische Schriften.XVI, 335 S.gr8.m.zahlr.Illustr., 2.Bd:Politische
und Philosophische Schriften.Gedichte und Briefe.341 S.gr8.m.zahlr.Illustr.(mit Illustrationen v.Adolph
v.Menhzel)Pp.-2)2Bde.   {2E1330} 61,36 € 

1278)Von Bülow, B.W., Montgelas, Max:   Kommentar zu den Deutschen Dokumenten zum
Kriegsausbruch. Die Dokumente zum Kriegsausbruch 5,Band. Deutsche Verlagsgesellschaft für Politik und
Geschichte. Berlin o.J. 47 S.  Hld.-2/3)   {3F1003} 10,00 € 

1279)Von einem Officier:   Teutschland und die Donau-Mündungen. Ein Beitrag zur Beleuchtung der
äußeren Verhältnisse des Vaterlandes und der europäischen Zivilisation.Friedrich'scher
Verlg.Siegen.Wiesbaden.1844.78 S.br.-3)Einband eingerissen   {2D593} 24,54 € 

1280)Von Hitler zu Adenauer:   Deutsche Geschichte von 1945 - 1949. Jahr Vlg. Hamburg. 1976. 574 S.
Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {2G1954} 12,00 € 

1281)Waagenaar,Sam:   Sie nannte sich Mata Hari. Bild eines Lebens-Dokument einer Zeit. Mohn&co.
GmbH. Gütersloh. (o.J.) 375 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln. m. U.-2)   {AG2210} 9,20 € 

1282)Wagemann,Ernst:   Der neue Balkan. Altes Land- Junge Wirtschaft. Hanseatische Vlg.sanstalt. Hamburg.
1939. 144 S. 1 s/w. Abb. (Karte), Tab. (St. div.). Bibl.Hln. -2)   {BR3239} 8,00 € 

1283)Wagner,Erich:   Hitler versprach:Arbeit und Brot. Hitler brachte:Hunger und Tod. Vlg. Engels. 1935.
118 S. Kt. -2)   {AK3689} 30,68 € 

1284)Wagner,Wolfgang:   Die Entstehung der Oder-Neisse-Linie in den diplomatischen. Verhandlungen
während des Zweiten Weltkrieges. Die deutschen Ostgebiete Band 2. 2. erweit. Aufl. Brentano Vlg.
Stuttgart. 1959. VII. 164 S. gr.8. m. Kartenskizzen. (Einband zur Hälfte eingerissen). kt. m.U.-2/3)Bild der
ersten S. vom Inhaltsverzeichnis   {2B2186} 10,00 € 

1285)Walker, Francis A.:   The making of the nation 1783 - 1817 (American History). N.Y.1905 XV,  332 S. m. 1 Kte.
Ln-2)   {AH526} 12,27 € 

1286)Walkow, Erich:   Pontius Pilatus. Historischer Roman aus der Zeit Christi. Vlg. P. J. Oestergaard. Bln. 1930. 303 S.
Hld. -3)   {3F366} 12,50 € 

1287)Walter,Friedrich:   Maria Theresia. Urkunden, Briefe, Denkschriften. Langen-Müller Vlg. Mü. 1942. 74 S. m.
zahlr. Abb. Pp. -2)   {AK2288} 4,49 € 

1288)Walther,Ph.A.F.(HSg.):   Archiv für Hessische Geschichte und Alterthumskunde. 10. Band. 3. Heft.
Auf Kosten des historischen Vereins für das Großherzogthum Hessen. Darmstadt. 1864. 216-457 S.
gr.8.(unaufgeschnitten)(braunfleckig). br.-3)   {AH1433} 23,01 € 

1289)Wassermann,Charles:   Tagebuch der Freiheit.Als Reporter in Ungarn und Polen. 1957.315
S.m.zahlr.Fot.Ln-2)   {550} 5,11 € 

1290)Watermann,Charles:   The three Spheres of Society. This book is a study of the principles operative in
all human society... Faber and Faber Limited. London. (o.J.ca.1946). 294 S. (St.). Ln.m.U. -2/3)Bibl.
englisch   {BR3493} 8,00 € 

1291)Weber,Alfred:   Der Mensch und die grossen Kulturen. Eine Auswahl. Velhagen&Klasing Verlag.
Bielefeld. Hannover. 1951. 89 S. kl. 8. br. -2)m. zahlr. Unterstreichungen   {AK3525} 5,11 € 

1292)Weber,Georg:   Allgemeine Weltgeschichte.7.Band:Geschichte des Mittelalters.3.Teil. 2. Aufl.
Engelmann Verlag. Leipzig. 1884. X. 914 S. gr.8. m. 1 Stammtafel des Hauses Wittelsbach und Habsburg.
Hld.-2)   {2A2957} 17,90 € 

1293)Weber,Hermann:   Von der SBZ zur "DDR". Band 1: 1945-1955. Vlg. für Literatur und Zeitgeschehen  1966. in
Hannover. u.a.Die Stalinisierung in der DDR. Kein Tauwetter in der DDR. 174 S.mit Skizzen. (div.St.auch auf dem
Schnitt). kt. -3)Bibl.   {BR4510} 4,00 € 

1294)Weber,Hermann+Lothar Pertinax:   Schein und Wirklichkeit in der DDR. 65 Fragen an die SED.Deutsche
Verlagsanstalt.Stuttgart.1958.303 S.Ln.-2/3)Einband fleckig   {2B1465} 8,18 € 
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1295)Wegericht,Alex:   Zwischen freier Marktwirtschaft und Sowjet-Diktatur. Schriften zum Zeitgeschehen. 6.
Heft.(u.a.Die beiden Währungsreformen und ihre Auswirkungen. Die Frage der dt. Einheit) Montana Vlg. GmbH.
Darmstadt.(Hrg. der Deutschen Rundschau) 1952. 31 S. (St.).(Seiten Lichtverfärbt). br. -2/3)Bibl.   {BR3985} 6,00 € 

1296)Wehberg,Hans:   Die Völkerbundsatzung. unter Berücksichtigung des Paktes von Locarno, des Berliner
Vertrages mit Sowjet-Rußland usw.2.Auflg.3.u.4.Tsd.Verlag Hensel&Co.Berlin.1927.160 S.Pp.-2)
{2C763} 9,20 € 

1297)Wehler,H.-U.:   Bibliographie zum Imperialismus.. Reihe: Arbeitsbücher zur modernen
Geschichte.Bd.3/Uni-Taschenbücher.Nr. 684. 1.Aufl.Vandenhoeck&Ruprecht.Göttingen. 1977. 65
S.kl.8.Kunststoff.- 2)   {BR3017} 6,00 € 

1298)Wehrenalp,Erwin Barth von:   Deutsche in Übersee. Lühe&Co.Lpz.1939.218 S.Bibliotheks-Hln.-2)Bibl.
{2C512} 8,20 € 

1299)Weidemann,Ludolf:   Weltgeschichte am Kamin. Auf den Gefilden des Altertums. Behrs Verlag.
Friedrich Feddersen. Berlin. Leipzig. 1929. 345 S. Ln. -2)   {AK3861} 8,18 € 

1300)Weimarische Gelehrten,zwei:   Pragmatische Geschichte der Europäischen. Staaten seit dem Anfange
der französ. Revolution bis auf unsere Zeit oder die merkwürdigsten 20 Jahre Europens. 1. Bd. Steudel Vlg.
Gotha. 1810. 293 S. m. 10 Portraits(fehlen) +1 Tab. Ktn. -4)   {AU930} 24,54 € 

1301)Weisenfeld, Ernst:   Welches Deutschland soll es sein? Frankreich u. d. dt. Einheit seit 19. 45.  Mü.
1986.  203 S. ,  kt-1)   {B444/2} 6,14 € 

1302)Weiss-Rüthel, Arnold:   Nacht und Nebel. Ein Sachsenhausen-Buch. VVN-Vlg. Bln. 1949. 195
S.(Wasserrandig,  Einband Lose Hln. -3/4)   {3F237} 12,50 € 

1303)Weizsäcker,Richard v.:   Die deutsche Geschichte geht weiter. Siedler Vlg.Bln.1983.317 S.Ln.-2)
{3A5525} 8,18 € 

1304)Weizsäcker,Richard von:   Von Deutschland nach Europa. Die bewegende Kraft der Geschichte. Siedler
Verlag. Berlin. 1991. 320 S. Ln. m. U.-2)   {2D2712} 9,00 € 

1305)Wells,H.G.:   Die Geschichte unserer Welt. Bern.1926.432 S.m.Abb.Ln.-2)   {3CK843} 10,23 € 
1306)Welt-Bildatlas:   Ein Kartenwerk zum Verständnis des Zeitgeschehens,von Oswald Muris,Pro. f.

Laupheim(Pfahl-Verlag)1955. 48 S. m. Abb. , 126 farb. Karten, 48 S. Register(8zeilig), Quer-Folio, Ln-2)   {R11226} 
7,16 € 

1307)Weltgeschichte im Bild:   von der Urzeit bis zur Gegenwart. Witte Schüler-bildungswerk. 4. Aufl. Witte Vlg.
Freiburg. 1971. 218 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln, Textabb. und Zeichn. Ln. .U.-2)   {2G1913} 7,00 € 

1308)Weltgeschichte in Bildern:   Band 10:Christoph Kolumbus und die Konquistadoren. Editions Rencontre.
Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. -2)   {3M570} 12,00 € 

1309)Weltgeschichte in Bildern:   Band 11:Die großen Auseinandersetzungen des 16.Jahrhunderts. Editions
Rencontre. Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M571} 12,00 €

1310)Weltgeschichte in Bildern:   Band 12:Religiöse und politische Krisen des 17.Jahrhunderts. Editions Rencontre.
Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M560} 10,00 € 

1311)Weltgeschichte in Bildern:   Band 14:Das "Grand Siecle" und die außereuropäische Welt. Editions Rencontre.
Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M572} 12,00 € 

1312)Weltgeschichte in Bildern:   Band 15:Die innere Entwicklung der Staaten im 18.Jahrhundert. Editions
Rencontre. Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M573} 12,00 €

1313)Weltgeschichte in Bildern:   Band 16:Die großen Auseinandersetzungen des 18.Jahrhunderts. Editions
Rencontre. Lausanne. 1970. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M574} 12,00 €

1314)Weltgeschichte in Bildern:   Band 17:Das Zeitalter der Revolutionen:von Washington bis Bonaparte. Editions
Rencontre. Lausanne. 1970. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M575} 12,00 €

1315)Weltgeschichte in Bildern:   Band 18:Napoleon und seine Eroberungen.Der Zusammenbruch des Reiches.
Editions Rencontre. Lausanne. 1970. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)
{3M576} 12,00 € 

1316)Weltgeschichte in Bildern:   Band 19:Das Europa nach 1815.Die Heilige Allianz. Editions Rencontre. Lausanne.
1970. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M577} 12,00 € 

1317)Weltgeschichte in Bildern:   Band 6:Die Kirche im Mittelalter.Die Kreuzzüge.Das mongolische Asien. Editions
Rencontre. Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M566} 12,00 €

1318)Weltgeschichte in Bildern:   Band 7:Die Staaten des Mittelalters und ihre Auseinandersetzungen. Editions
Rencontre. Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M567} 12,00 €

1319)Weltgeschichte in Bildern:   Band 8:Die Kultur des Mittelalters und ihre Entwicklung. Editions Rencontre.
Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M568} 12,00 € 

1320)Weltgeschichte in Bildern:   Band 9:Reformation.Renaissance.Die italienischen Kriege. Editions Rencontre.
Lausanne. 1969. 191 S. Quart. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Ln. m.U.-2)   {3M569} 12,00 € 
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1321)Wendt,Bernd-Jürgen:   München 1938.England zwischen Hitler und Preußen. Hamburger Studien zur
neueren Geschichte Band 3. Europäische Verlagsanstalt Frankfurt/M. 1965. 150 S. (St.). kt.- 2)   {3H1565} 

7,00 € 
1322)Wenz,Gustav (Hsg.):   Taten und Schicksale. Höhepunkte weltgeschichtlicher Entwicklung Band III.

(Inhalt u.a.: Nach dem Mord in Sarajewo, Lenin vor dem zweiten Allrussischen Sowjetkonkreß -
Oktoberrevolution 1917, Der Frieden von Versailles, Kemal Pascha und die nationale türkische Revolution,
Von Hindenburg zu Hitler, Hitlers Pakt mit Stalin, Teheran, Jalte - Stalins größter Sieg, Mao Tse-tung
erobert China). Union Vlg. Stuttgart. 1961. 313 S. gr.8. (St.). Ln.-2/3)Bibl.   {AT1399} 12,00 € 

1323)Wernick,Robert:   Steinerne Zeugen früher Kulturen. Die Frühzeit des Menschen. Time-Life-
International. Nederland. 1979. 160 S. Quart. m. zahlr. farb. Tafeln und Textabb. illustrierter Einband. (etwas
wasserwellig). Hln.-2)   {3CG570} 10,00 € 

1324)Werth, Alexander:   Der zögernde Nachbar. Frankreich seit d. letzt. Weltkrieg. Düss. 1957. 525 S. m.
24 Taf.,  Ln-1)   {AH391} 14,32 € 

1325)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang VI.(o.J.). ca. 1886. Inhalt u.a.: Meyer von
Knonau,G.:Wie ist Basel eidgenössisch geworden? Lamprecht,Karl:Die Entwicklung des deutschen, vornehmlich des
rheinischen Bauernstandes während des Mittelalters und seine lage im 15. Jahrhundert, Görres,Franz:Die Legende von
der Pfalzgräfin Genovefa (neue sagengeschichtliche Studien). Hsg. von  J. Hansen und J. Hashagen (?). Lintz
Verlagsbuchhandlung. Trier. 407 S. m. 11 Tafeln und Tab. (Titelblatt fehlt)(St.)(S.209 und Tafeln 4 bis 6 oberer Rand
wasserrandig). Privat-Hln.-2/3)   {3L1248} 60,00 € 

1326)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang XIII.(o.J.). ca. 1893. Inhalt u.a.: Sarwey,D.v.:Die
Abgrenzung des Römerreiches, Rössler,G.v.:Das Römerbad von Eining an der Donau (ein Rekonstruktionsversuch),
Kelleter,Heinrich:Gottfried Hagen und sein Buch von der Stadt Köln. Hsg. von  J. Hansen und J. Hashagen (?). Lintz
Verlagsbuchhandlung. Trier. 411 S. m. 11 Tafeln. (Titelblatt fehlt). Privat- Hln.-2)   {3L1247} 60,00 € 

1327)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang XXIX.1910. Inhalt u.a.: Ilgen,Th.:Zum
Siedlungswesen im Klevischen, Witzel,G.:Gewerbegeschichtliche Studien zur niederländischen Einwanderung in
Deutschland im 16. Jahrhundert, Schlüter,Otto:Die französischen Landesaufnahmen im linksrheinischen Gebiet 1801-
1814. Hsg. von  J. Hansen und J. Hashagen. Lintz Verlagsbuchhandlung. Trier. 513 S. Privat- Hln.-2)   {3L1246} 60,00
€ 

1328)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang XXIX.1910 und Jahrgang XXX.1911(m.7
Tafeln). Hsg. von J. Hansen und J. Hashagen. Linz Verlagsbuchhandlung. Trier. je 4Hefte 544 und 513 S. Privat- Hln.-
3 innen -2)) 2 Bände   {3F1484} 120,00 € 

1329)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang XXV.1906. Inhalt u.a.: Kisa,C.:DIe römischen
Antiken in Aachen, Keusen,H.:Der Hofzins in der Kölner Rheinvorstadt während des Mittelalters, Rietschel,S.:Das
Burggrafenamt und die hohe Gerichtsbarkeit in den deutschen Bischofsstädten während des frühen Mittelalters. Hsg.
von E. Krüger und J. Hansen. Lintz Verlagsbuchhandlung. Trier. 486 S. m. 17 Tafeln. (alle Tafeln (z.T. auch mittig)
und ab S. 414 obere Ecke fettfleckig). Privat- Hln.-2/3)   {3L1245} 60,00 € 

1330)Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst:   Jahrgang XXVII.1908. Inhalt u.a.: Franck,J.:Das
Wörterbuch der rheinischen Mundarten, Kuske,Br.:Die Handelsbeziehungen zwischen Köln und Italien im spätern
Mittelalter, Oppermann,O.:Untersuchungen zur Geschichte von Stadt und Stift Utrecht, vornehmlich im 12. und 13.
Jahrhundert. Hsg. von J. Hansen und J. Hashagen. Lintz Verlagsbuchhandlung. Trier. 521 S. m. 1 Textabb. und 3
Klapptafeln (u.a.Siegel von Kölner Bürgern mit Gemmen, 1390-1525). Privat- Hln.-2)   {3L1244} 60,00 € 

1331)Westdeutsche Zeitung für Geschichte und Kunst:   XXXII.Jahrgang 1913. Hsg. von J. Hansen und J. Hashagen.
Lintz Verlagsbuchhandldung. Trier. 510 S. gr.8. (Textanmerk.)(Na.). Hln.-2)   {AC3086} 40,90 € 

1332)Westenrieder,Lorenz von:   Geschichte Bayerns. unter Zugrundelegung von Lorenz von Westenrieders
bayerischer Geschichte neu bearbeitet dem Volke erzählt und mit Beigaben aus der bayerischen
Culturgeschichte und Sage versehen von Josef Maria Mayer. Manz Vlg. Regensburg. 1874. XVI. 780 S.
gr.8. m. 1 Tafel und zahlr. Textabb. (braunfleckig). Hld.-2/3)   {3M657} 120,00 € 

1333)Whitman,Sidney:   German Memories. William Heinemann.London.Charles Scribner's Sons.New
York.1912.XI.283 S.with Portraits.Ln.-3)engl.   {AG1876} 19,43 € 

1334)Wieden,Peter:   Die Nationale Maske der Hitlerimperialisten. Verlag der sowjetischen
Militärverwaltung in Deutschland.Berlin.1946.40 S.kl.8.Kt.-2)   {2K1278} 9,20 € 

1335)Wiegler,Paul:   Der Antichrist. Eine Chronik des dreizehnten Jahrhunderts. Avalun-
Vlg.Hellbrau.(1928) Arnold Zweig gewidmet.  472 S.m.Abb.in Kupfertiefdruck. (U.Bleistift) oranges Ln.-
2/3)   {AB3356} 12,00 € 

1336)Wiener Geschichtsblätter:   10.(70.) Jahrgang 1955 Nr.1 und 2(2 Hefte). Beitrag
u.a.:Posch,Waldemar:Quellen und Daten zur Geschichte der Mariahilfer Kirche. Hsg. Verein für Geschichte
der Stadt Wien. 48 S. gr.8. m. s/w. Tafeln. geheftet. kt.-2)2 Hefte   {3M1089} 10,00 € 

1337)Wilamowitz-Moellendorff,Fanny von:   Carin Göring. Mit einem Nachwort von Martin H. Sommerfeldt. 51.-80.
Tsd. Warneck Vlg. Berlin. 1934. 150 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. (Einband lose). Pp.-3)   {3K2717} 10,00 € 
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1338)Wilhelm II.:  J.Daniel Chamier:   Ein Fabeltier unserer Zeit. Amalthea-Vlg. 41. Tsd. 1938 (a.d.Engl.) 403 S. gr8,
Ln-2)   {4580} 8,18 € 

1339)Wilhelm, Fritz:   Kampf als Wirtschafts-Pionier in Übersee im Dienste der dtsch. Industr. ie.  (oJ) 224 S.  Ln-3)
{R16274} 7,67 € 

1340)Wilhelm,Kronprinz:   Meine Erinnerungen aus Deutschlands Heldenkampf. 3. Aufl. Mittler&Sohn. Berlin. 1923.
XII. 371 S. gr.8. m. 4 Karten. (S. lose). Kt.-3)   {3E629} 14,00 € 

1341)Wilhelm,Richard:   Die Günderrode.Dichtung und Schicksal. Societäts-Verlag.Frankfurt/M.1938.166
S.m.zeitgenöss.Bildern und Briefproben.Pp.-2/3)Rücken etwas eingerissen   {2F1579} 12,27 € 

1342)Wilhelmshavener Zeitung:   Im Wandel der Jahrhunderte(Bilderatlas). Bildwerk zur Geschichte des
Abendlandes von der Vorzeit bis zur Gegenwart. (o.J.). ca. 1957. 191 Spalten. gr.8.quer. mit Tafel- und Textbildern
und 64 farb. Kunstdrucktafeln und Sammelbildern. kt.-2/3)ild vom Einband   {3A8738} 20,00 € 

1343)Wili,Walter:   Europäisches Tagebuch. Hoffmann und Campe Verlag. Hamburg. 1939. 227 S. Ln.-3)
{3CK470} 8,00 € 

1344)Wilpert,Friedrich v.:   Das Oder-Neisse-Problem.Eine europäische Aufgabe. Leer 1968.150 S.gr8 m.7
Ktn.+12 Bild.kt-1)   {AF747} 5,11 € 

1345)Wilser,Ludwig:   Deutsche Vorzeit.Einführung in die germanische Altertumskunde.
4.Aufl.Voigtländer Vlg.Lpzg.(o.j.)VIII+200 S.m.98 zeitechten Abb.i.T.+32 Taf.+3 Stammtaf.+1
Völkerkarte.Ln.-2)Bibl.   {2C94} 9,20 € 

1346)Wilser,Ludwig:   Die Germanen. Beiträge zur Völkerkunde 1. Band (3. Aufl.) + 2. Band. Vlg. T. Weicher.
Lpzg. 1920, 1923. XII + 275, 364 S. gr8. m. zahlr. Abb. Hln.- 3)2 Bde.   {3F79} 60,00 € 

1347)Winckler,Josef:   Der Alter Fritz. Ein niederdeutscher Volksmythus.6.-9.Tsd.Dt. Vlg.-
anstalt.Stgt.1934.XXIV, 348 S.gr8.Ln.-2/3)Bibl.   {2F318} 7,67 € 

1348)Winder,Ludwig:   Der Thronfolger.Ein Franz-Ferdinand-Roman. 2. Aufl. Rütten&Loening Verlag.
Berlin. 1989. 627 S. Ln. m. U.-2)   {3CK1184} 8,00 € 

1349)Winkelmann,Eduard:   Geschichte der Angelsachsen bis zum Tode Königs Alfreds. (Allgemeine
Geschichte in Einzeldarstellungen 2. Hauptabtheilung, 3. Teil) Grote´sche Vlg.-Buchh. Bln. 1883. 185 S. m.
zahlr. Illustrationen + Beilagen.Hozst.und Lithos. (Rücken berieben) Hld. -3)innen-2)   {3A8361} 25,00 € 

1350)Winkler,Heinrich August+Thomas Schnabel:   Bibliographie zum Nationalismus. Arbeitsbücher zur
modernen Geschichte, Bd.7. Vandenhoeck&Ruprecht Vlg. Göttingen. 1979. 155 S. kt.- 2)   {2K2653} 12,00
€ 

1351)Winterhilfswerk des deutschen Volkes:   Ewiges Deutschland.Ein deutsches Hausbuch.
2.Folge.Westermann Verlag.Braunschweig.Berlin.Hamburg.1940.351 S.m.Abb.Ln.m.U.-2)(Na)   {2M828} 

24,54 € 
1352)Wirth,Albrecht:   Im Wandel der Jahrtausende. Eine Weltgeschichte in Wort und Bild. Union Deutsche

Verlagsgesellschaft. Stuttgart. Berlin. Leipzig. (o.J.). VIII. 472 S. Folio. m. 461 Textabb. und 49
Kunstbeilagen. Ln.-2/3)   {AD5418} 120,00 € 

1353)Wirth,Albrecht:   Männer Völker und Zeiten.Eine Weltgeschichte in einem Bande. 11.-14. Tsd. Janssen Vlg.
Hamburg. 1917. 338 S. gr.8. m. 16 Bildertafeln und Kartenskizzen im Text. (Textanmerk.Bleistift). Pp.-2)   {3A8523} 

8,00 € 
1354)Wissen, dass auch sie Lieder singen:   Begegnungen jenseits der Grenze. Gesamtdeutsches Bewusstsein.

Schriften zur deutschen Frage. 5. Bd. Inhalt u.a.: Polcuch,Valentin: Die letzte Chance. Dross,Armin: Ein
neues Jahr. Gert Thiele:Fern von gebildeten Menschen.  Vlg. Gerhard Rautenberg. Leer (Ostfriesland). 1961.
156 S. gr.8. s/w. Abb.Illustrationen von Eugen Jeschke (St.)braunes Ln. -2)Bibl.   {BR3725} 11,00 € 

1355)Wissenschaft und politische Bildung:   Aspekte der Auseinandersetzung mit dem gesellschaftlichen
System. der osteuropäischen Staaten, der DDR u. Chinas. Studien zur Geschichte u. Politik. Schriftenreihe
307. Bd.Inhalt u.a.: Klessmann,Christoph: Polen u. Deutsche... Staritz,Dietrich: Auf der Suche nach der
verlorenen Zeit. Hrsg.: Ostkolleg der Bundeszentrale für politische Bildung. Bonn. 1991. 244 S. br. -2)
{BR3734} 6,00 € 

1356)Witkop, Phillipp (Hsg.):   Kriegsbriefe gefallener Studenten. Vlg. A. Langen. Mü. 1928. 111. - 120. Tsd.
350 S. Ln. -2)   {3K1882} 19,43 € 

1357)Wittman,Tibor:   Das Goldene Zeitalter der Niederlande (17.Jahrhundert). 1. Aufl. Koehler&Amelang
Vlg. Leipzig. 1975. 346 S. gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln. (Einband leicht fleckig). Ln. m.U.-2)   {AR789} 

14,00 € 
1358)Wolff,Ilse R. (Hrsg.):   Persecution and Resistance under The Nazis. Verfolgung und Widerstand unter

den Nazis.Reihe: Die Wiener Bibliothek.Katalog-Reihe.Nr. 1. 2.,berichtigte und erweiterte Edition. Vlg.
Vallentine,Mitchell.London.1960. 208 S.in engl.Sprache.origin.-Ln.- 2)Bibl.-Stempel. englisch   {BR3040} 

28,00 € 
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1359)Wolff,Otto:   Die Geschäfte des Herrn Ouvrard. Aus dem Leben eines genialen Spekulanten.Rütten & Loening
Vlg., Fft.a.M.1932.337 S.m.48 Abb.Ln-2)   {AC2725} 7,67 € 

1360)Wolmar,W.Wolfram von:   Ein Requiem für Preussen. 3. überarb. Aufl. Musterschmidt Verlag. Göttingen. 1964.
87 S. (St.). Kt.-2)   {3CK745} 6,00 € 

1361)Woytinsky,Wl.:   Zehn Jahre Neues Deutschland-Ein Gesamtüberblick in Zahlen. Serie Populärer Statistischer
Bücher.Mosse Buchverlag.Berlin.1929.207 S.gr.8.m.zahlr.Tab.(St.)Ln.-2)   {2A2776} 19,43 € 

1362)Wrench,Evelyn:   The British Way.Map of the British Isles(Vol.XCV,No.4). National
Geogr.Magazine.Washington.1949.422-552 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2)   {AC827} 7,16 € 

1363)Wuessing,Fritz:   Geschichte des Deutschen Volkes vom Ausgang des 18.Jahrhunderts. bis zur Gegenwart.1.-
5.Tsd.Schneider Verlag.Berlin.Leipzig.1921.VIII.315 S.gr.8.(U.Bleistift)Hln.-3)   {2P502} 12,78 € 

1364)Wulf,Walter (Hrsg.):   Das Zeitalter der Restauration und des Liberalismus. 8. Heft aus der Reihe: Europa im
Wandel.Urkunden und Berichte zur Geschichte des Abendlandes. Diesterweg Vlg. Frankf./M. Berlin. Bonn  1956.  42
S. (St.).(Seitenränder verfärbt).br. -3)Bibl.   {BR4368} 4,00 € 

1365)Wüllenweber,Fritz:   Altgermanische Erziehung. Dargestellt auf Grund der Islandsagas und. anderer
Quellen zum Frühgermanentum. Hanseatische Verlagsanstalt Hbg. 1935. 174 S.origin-Ln.- 3)Bibl.-Stempel
{BR3001} 18,00 € 

1366)Wundt,Max:   Die Zukunft des deutschen Staates. 2. A. 1925(MPM. 950)27 S. , br. -2)   {R34136} 10,23
€ 

1367)Zauner,Judas Thaddäus:   Beyträge zur Geschichte des Aufenthaltes der Franzosen im. Salzburgischen und in
den angrenzenden Gegenden.Viertes Stück.in der Mayrischen Buchhandlung.Salzburg.1801.128 S.neu gebunden.Ln.-
2)   {2D1733} 25,56 € 

1368)Zauner,Judas Thaddäus:   Beyträge zur Geschichte des Aufenthaltes der Franzosen im.
Salzburgischen und in den angrenzenden Gegenden.Fünftes Stück.in der Mayrischen
Buchhandlung.Salzburg.1802.131-256 S.neu gebunden.Ln.-2)   {2D1734} 25,56 € 

1369)Zeck,Hans F.:   Österreich im großdeutschen Volksreich. Runge Vlg.Bln.1938.95
S.m.zahlr.Kartenzeichnungen.Kt.-2)Bibl.   {2F10} 24,54 € 

1370)Zeitschrift des Vereins f.Hamburgische Geschichte:   Band 51. Hans Christians Vlg. Hamburg. 1965. 186 S. m.
Textabb. (wasserrandig). kt.-2/3)   {2M1749} 12,00 € 

1371)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XIX.Jahrgang 1971.Heft 3 bis 11 (Hefte 1,2 und 12 fehlen)9 Hefte.
Inhalt u.a.: Die Anwendung von Methoden der Informationstheorie in der Arbeit des Historikers, Die Stroganov und
die westeuropäischen Wirtschaftsbeziehungen Rußlands im 16. Jahrhundert, Zum Wirken Rosa Luxemburgs in der
deutschen Arbeiterbewegung in den Jahren der ersten Revolution in Rußland, Der Utrechter Frieden von 1474
zwischen der Hanse und England, Kemal Atatürk in der Historiographie, Die Rolle des Baltikums in der Großen
Sozialistischen Oktoberrevolution, Zur marxistischen Historiographie über die Bauernpolitik des deutschen
Faschismus. VEB Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 310-1473 S. gr.8. (Hefte 3,6,7 und 11 m. U.blau,
schwarz). kt.-2)9 Hefte   {3M1223} 25,00 € 

1372)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XVIII.Jg.:Historische Forschungen in der DDR 1960-1970. Analysen
und Berichte zum XIII. Internationalen Historikerkongreß in Moskau. 1970. Sonderband. VEB Deutscher Verlag der
Wissenschaften. Berlin. 1970. 836 S. gr.8. Hln.-3)   {3E1081} 15,00 € 

1373)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XX.Jahrgang 1972.Heft 1. Inhalt u.a.: Zum Charakter der "zweiten
Leibeigenschaft", Neuere Literatur zur "Friedensforschung" in der BRD, Geschichtswissenschaft und
Geschichtsmuseum. VEB Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 127 S. gr.8. kt.-2)   {3M1224} 3,00 € 

1374)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XX.Jahrgang 1972.Heft 2. Inhalt u.a.: Das deutsche Volk und die
Siegermächte, Bäuerliche Klassenkämpfe zwischen frühbürgerlicher Revolution und Dreißigjährigem Krieg. VEB
Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 134-269 S. gr.8. (einige U.blau). kt.-2)   {3M1225} 3,00 € 

1375)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XXI.Jahrgang 1973.Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Die
Armeniergreuel 1915/16 - ein armenisches Greuelmärchen, Der Sturm auf das Waldenburger Schloß 1848, Der
Arbeiter- und Soldatenrat in Hamburg und das sowjetische Konsulat im November 1918, Copernicus in den geistigen
Auseinandersetzungen seiner Zeit, Zur Geschichte der Sozialistischen Partei Chiles, Nachlässe im Staatsarchiv
Potsdam,  Moderne Probleme der Archäologie, Aspekte britischer Außenpolitik in den zwanziger Jahren. VEB
Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 1578 S. gr.8. (Hefte 3,6,7 und 9 m. U.blau, schwarz). kt.-2)12 Hefte
{3M1222} 36,00 € 

1376)Zeitschrift für Geschichtswissenschaft:   XXII.Jahrgang 1974.Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.:Die Stellung
des Bürgertums in der deutschen Feudalgesellschaft von der Mitte des 16.Jahrhunderts bis 1789, Die Außenpolitik der
Weimarer Republik und das Problem der europäischen Sicherheit 1925 bis 1932, Die deutsche Frage auf den
Außenministerkonferenzen des Jahres 1946, Aspekte britischer Kolonialherrschaft in Indien 1832-1870, Zur
bürgerlichen Ideologie der russischen Gesellschaft in der zweiten Hälfte des 18.Jahrhunderts, Die deutsche Frage auf
der Londoner Außenministerkonferenz 1947. VEB Deutscher Vlg. der Wissenschaften. Berlin. 1436 S. gr.8. (Heft 10
m. U.rot). kt.-2)12 Hefte   {3M1221} 36,00 € 
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1377)Zellweker,Edwin:   Demagogen - Verfolgungen. Deutsche Dichterschicksale 1815 - 1840 (u.a.:Fritz
Reuter, Karl Gutzkow, Heinrich Laube, Ludwig Uhland, Ernst Moritz Arndt, Die Ermordung Kotzebues).
Schaffsteins Grüne Bändchen Nr. 42. Hsg. von Nicolaus Henningsen. 11.-15. Tsd. Schaffstein Vlg. Köln.
1922. 66 S. m. Schwarzweißzeichnungen von Hanns im Licht. (Na.)(Rü etwas eingerissen)(Einband leicht
fleckig). geheftet.-kt.2/3)   {3CK2579} 15,00 € 

1378)Zentner,Christian:   Der grosse Bildatlas zur Weltgeschichte. Unipart - Vlg. Stuttgart 1982. 608 S. m. 600 Karten
und zahlr. Tafeln, Abb.  Pp.-2)   {3G104} 12,00 € 

1379)Zentner,Christian:   Drittes Reich und II.Weltkrieg. Daten - Fakten - Hintergründe. Das große
Standardwerk m. über 1000 Fotos. Moewig Vlg. Rastatt. 1998. 511 S. Quart. lack. Pp.-1)   {2G1956} 30,00 €

1380)Zentner,Kurt:   Die ersten 50 Jahre des XX.Jahrhunderts. Eine Schau in Bild und Wort in 3 Bänden. 3.
Aufl. Burda Vlg. Offenburg. 1950. Je 255 S. Quart. m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb. Ln.-2)3 Bde.
{3G583} 30,00 € 

1381)Zentralrat der Freien Deutschen Jugend (Hsg.):   Deutschlands junge Garde.50 Jahre
Arbeiterjugendbewegung. Mit einem Vorwort von Erich Honecker. 2. Aufl. 26.-40. Tsd. Vlg. Neues
Leben. Berlin. 1955. 373 S. (St.). Ln.-2)   {3L1415} 11,00 € 

1382)Ziebura,Gilbert:   Frankreich 1789-1870.Entstehung einer bürgerlichen. Gesellschaftsformation.
Campus-Vlg. Frankf./M. 1979. 245 S. gr8. (U.rot, Bleistift). Ln.- 2)   {AR345} 14,00 € 

1383)Ziegler,Theobald:   Die geistigen und sozialen Strömungen Deutschlands im. neunzehnten
Jahrhundert.Ungek.Volksausg.G.Bondo.Bln.1911.15.-20.Tsd.704 S.gr8.Hpgmt.-2)   {2F1162} 14,32 € 

1384)Ziegler,Wilhelm:   Versailles.Die Geschichte eines mißglückten Friedens. 30. Tsd. Hanseatische
Verlagsanstalt. Hamburg. 1933/1943. 271 S. Hln.-2)   {3E1087} 12,00 € 

1385)Ziegler,Wilhelm:   Volk ohne Führung. Das Ende des Zweiten Reiches,  30. Tsd., Hanseatische
Verlagsanst.Hamburg1938/1941, 305 S.gr8, HLn.-2)   {3E96} 10,23 € 

1386)Ziehr, Wilhelm:   Zauber vergangener Reiche. Deutscher Bücherbund. Stgt. 1975. 240 S. Quart. m. zahlr.
farb. Abb. + Zeichnungen. Ln. m. U. - 2/3)   {3CG152} 15,34 € 

1387)Ziehr,Wilhelm:   Reise in die Alte Welt. Büchergilde Gutenbg. Frankft. /M. 1977. 240 S. Quart. m. zahlr.
farb. Abb. Ln. m. U. -2)   {AU1790} 14,32 € 

1388)Ziele und Erfolge der Militärregierung:   in dem Britischen Kontrollgebiet. Control Commission for
Germany (British Element) Zur Kenntnisnahme für deutsche Beamte. u.a. Wiederaufbau des dt.
Wirschaftsebens, Finanzangelegenheiten. Justitzwesen, Überwachung des Nachrichtendienstes. Lübbecke.
(o.J.). ca. 1946. 31 S. (außen beklebt).(Seiten Lichtverfärbt). (St.). geheftet. -3)Bibl.   {BR3528} 28,00 € 

1389)Zierer,Otto:   Europas grosse Epochen. Bilder der Geschichte. Caesar Verlag. Wien. 1980. 491 S. (St.). Ln. m. U.-
2)   {3E1480} 10,00 € 

1390)Zierer,Otto:   Nur der erste Schritt ist frei. Der Roman unserer Zeit, beginnend im Jahre 1917 bis in unsere Tage.
Lizenzausgabe 1956. Die Originalausgabe erschien unter dem Titel "Bild unserer Zeit" im Lux Vlg. 608 S. (Na.). Ln.-
2)   {2F2993} 6,00 € 

1391)Zierer,Otto (Hsg.):   Deutschland. Kleine Geschichte großer Nationen. Von den Karolingern zur Entstehung des
deutschen Reiches, Kaiser und Päpste, Das Reich der Hohenstaufen, Abgesang des ersten Reiches, Von Weltkrieg zu
Weltkrieg, Hitlers Krieg und seine Folgen u.a. Bertelsmann Mohn OHG. Gütersloh. Media Books. Nyon. 1976. 125 S.
gr.8. m. zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. (zahlr. U. in Bleistift). Ln. m.U.-2)   {3F2009} 8,00 € 

1392)Zierer,Otto (Hsg.):   Österreich. Kleine Geschichte großer Nationen. Als Österreich Noricum war und bis es
Ostarrichi wurde, Habsburg betritt die Bühne, Von Friedrich III. zu Karl V., Maria Theresia, Joseph, Revolution und
Napoleon, Die Donaumonarchie u.a. Bertelsmann Mohn GmbH. Gütersloh. Media Books. Nyon. 1976. 125 S. gr.8. m.
zahlr. z.T. farb. Tafeln und Textabb. (einige U. rot). Ln. m.U.-2)   {3F2014} 8,00 € 

1393)Zimmer,Heinrich(Einltg.):   Vetalapantschavinsati. Die fünfundzwanzig Erzählungen eines Dämons. Eingeleitet
durch: Der König mit dem Leichnam. Wiss. Buchges. Darmstadt. 1966. 231 S. Pl. -2)   {3F661} 9,50 € 

1394)Zimmermann, Ludwig + Karl Ditsch:   Deutsche Geschichte von 1648 - 1871. 4. Aufl. Vlg. Teubner.
Lpzg. 1942. VII + 228 S. gr8. M. 80 Abb. + Karten sowie 7 Taf. Kt. -4)   {3A6813} 7,67 € 

1395)Zimmermann,A.:   Daniel O'Connel der Befreier und seine politische Bedeutung für Irland. und
England. Bonifacius Vlg. Paderborn. 1909. 239 S. m. 1 Bildnis. (die Seiten bis XV
fehlen)(Textanstreich.,Bleistift). Originalbroschur.-3)   {3L364} 35,00 € 

1396)Zimmermann,Wilhelm:   Der grosse Deutsche Bauernkrieg. Volksausgabe. Vlg. Dietz. Ost- Bln. 1989.
Nachdruck der Ausgabe von 1891. 815 S. gr8. m. zahlr. Zeichnungen. Ln. -2/3)   {3A8323} 15,00 € 

1397)Zischka, Anton:   Frieden in einer reicheren Welt. 26. Tsd. 1956. 287 S. m. zahlr. Fot.,  Ln-1)   {2510} 5,11 € 
1398)Zischka, Anton:   Lebendiges Europa. Leistungen u. Aufgaben des Erdteils der Mitte. 11. Tsd. 1957 288 S. m.

zahlr. Fot.,  ln-1)   {2507} 5,11 € 
1399)Zischka,Anton:   Erfinder brechen die Blockade. Kämpfe und Siege der inneren Front. 161.-170. Tsd. Zentralvlg.

der NSDAP. Berlin. 1942. 104 S.(Einband leicht fleckig). kt. -2)   {3CK2535} 8,00 € 
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1400)Zischka,Anton:   Sieg der Arbeit. Geschichte des fünftausendjährigen Kampfes gegen Unwissenheit und
Sklaverei.Goldmann Vlg.Lpz.1941.380 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2)Bibl.   {3E1094} 7,67 € 

1401)Zobeltitz, Fedor v. (Hsg):   Briefe deutscher Frauen. 13.  Tsd.  1936,  408 S.  m.  16 Bildn. ,  Ln-3)   {R16121} 7,67
€ 

1402)Zöberlein,Hans:   Der Glaube an Deutschland. 11.Aufl.Vlg.Frz.Eher.Nachf.Mü.1934.86.-95.Tsd.890 S.Ln.-2)
{2E1334} 19,43 € 

1403)Zuber,Uwe:   Staat und Kirche im Wandel. Fulda von 1752 bis 1830. Quellen und Forschungen zur hessischen
Geschichte. 93. Bd. Selbstvlg. d. Hessischen Historischen Kommission. Darmstadt u. der Historischen Kommission.
Hessen. 1993. 412 S.(Rücken etwas beschädigt) mit Widmung des Verfassers. br. -2)   {BR3460} 30,00 € 

1404)Zweig,Stefan:   Joseph Fouche. Bildnis eines politischen Menschen. Fischer Verlag. Frankfurt/M. 1948. 285 S. Pp.
m. U.-2)   {2B2118} 9,00 € 

Beteiligen Sie sich am Bankeinzugsverfahren. Sie können Ihre Rechnung von Ihrem
Konto abbuchen lassen, das spart Zeit und Geld (nämlich Buchungsgebühren)
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